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NOTICE TO BIDDERS 
 
 
Dear Bidder, 
We welcome you to our auction house. Please note the points below to 
assist you with the registration, bidding and payment at our auctions. 
 
REGISTRATION FOR BIDDING: 
If you are registering with us for the first time or have not bid successfully in 
the past, we require a deposit of HK$50,000. If you intend to bid more than 
HK$200,000 the deposit may be higher. The deposit will be deducted from 
your invoice should your bid be successful. If you are unsuccessful, your 
deposit will be returned by the same means by which it was paid. In addition 
we will ask for your bank and trade references.  
 
We encourage new clients to register for bidding at least 48 hours prior to 
the commencement of the sale to allow sufficient time to process the 
registration. 
 
Prior to the auction, some lots may be designated as “Premium Lots”, which 
means a deposit may be required before placing a bid on the item for sale. 
Information will be posted on our website in such an event.  
 
Spink have the right at our own discretion to refuse admission to our 
premises, attendance at an auction and decline submitted bids.  
 
BIDDING METHODS: 
In person  
You will be given a registration form that you will need to fill in providing 
your up to date address and contact details. Please always have your photo 
ID with you and, if you are bidding on behalf of a company, your business 
registration. ID information is collected for registration purposes only and 
will be kept confidential. 
Submitting a bid form by email/post/fax 
Again please always provide your full up-to-date contact details together 
with the lot numbers and the amounts up to which you would like us to bid 
on your behalf exclusive of Buyer’s Premium/tax/postage. Should you not 
receive our email confirmation of your bids having been received please call 
our office to make sure they have been received and processed.     
Submitting bids via our website 
To submit bids via our website www.spink.com you need to be registered 
and logged in. You can leave bids via this method up to 3 hours before the 
commencement of the sale.  
Bidding live on Spink Live 
You must be registered and logged into either our website www.spink.com 
or the Spink Live App that can be downloaded from App Store. On our 
website access the sale via Spink Live button on the home page or through 
Auctions – Auction Calendar page. In the Spink Live App select the sale from 
the list. The live bidding platforms are available from one week prior to the 
sale and made active for live bidding shortly before the commencement of 
the sale. Please check that you are approved for bidding. During the live feed 
you will be able to see and hear the auctioneer.  
Telephone bidding 
We reserve this service for bidding on lots of value exceeding HK$10,000.    
Bidding via agent 
Your agent has to inform us prior to the sale that he or she will be bidding on 
your behalf, and the usual sale registration has to take place. He or she has 
to provide a letter of authorisation signed by you. 
 
Please place your bids following our usual bidding increments published in 
the Terms and Conditions for Buyers. 
 
Please note that commission and telephone bids are undertaken subject to 
other commitments at the time of the sale, and the conduct of the auction 
may be such that we are unable to bid as requested. Since this is undertaken 
as free service we cannot accept liability for failure to make a commission bid.  
 
Buy bids and plus one bids will not be accepted. 
 
Please make yourself aware of any Saleroom notices published on lots you 
are interested in bidding on. 
 
If your bid is successful the Purchase Price will be the sum of the final bid and 
Buyer’s Premium as a percentage of final bid, a shipping charge if applicable 
and a fee for paying by card. Buyer’s Premium rate is 15% of the hammer 
price.  
 
 
 

 
 
EXTENSIONS (STAMPS ONLY): 
Prospective buyers, who wish to obtain an expert opinion on any lot other 
than a mixed lot or lot containing un-described stamps, are requested to 
notify Spink in writing no less than 48 hours before the commencement of 
the sale. Reason why such opinion is required must be stated together with 
the identity of an expert for Spink to consider such a request.  
 
Extensions requested on account of condition will not be accepted for expert 
opinions. 
 
PAYMENT METHODS: 
Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, 
unless it has been agreed upon at the time of registration that you are acting 
as an agent on behalf of a third party. 
 
Payments are due within seven days after the date of the sale unless it has 
been confirmed to you in writing since July 2013 that you are an approved 
credit client. If payment is not received by Day 35, the sale will be cancelled. 
If you are also a vendor in the sale, please note offsets are not available. 
 
Payment may be made by one of the following methods: 
Direct bank transfer to the following account, quoting invoice and client 
number as reference. All bank charges should be met by you. 
Account Name:  Spink China Limited 
Bank:   HSBC Hong Kong 
Account No.:  652-438458-838  
SWIFT code:  HSBCHKHHHKH 
Bank address:  1 Queen's Road Central, Hong Kong  
 
Credit card (VISA , Mastercard and CUP):  A 3% fee will be applied. The 
amount will be converted into Pound Sterling and processed in Spink London 
office. We are not responsible for any foreign exchange losses or fees that 
you may incur in connection with such purchases. 
 
American Express: A 4% fee will be applied. The amount will be converted 
into Pound Sterling and processed in Spink London office. We are not 
responsible for any foreign exchange losses or fees that you may incur in 
connection with such purchases. 
 
For all card payments there are limits to the amounts we will accept 
depending on the type of card being used and whether the cardholder is 
present or paying over the telephone. To make a payment by card please call 
our office at +852 3952 3000 or email china@spink.com. 
 
Hong Kong cheque drawn on HK branch of bank: Cheques should be made 
payable to Spink China Limited and must have cleared before your purchases 
can be collected or sent to you. 
 
Bankers draft/cashier’s cheque: If you provide suitable proof of identity and 
we are able to make checks that satisfy ourselves as to the genuineness of 
the draft or cheque then you may collect your purchases immediately. 
 
Cash: You may pay for lots purchased by cash in the currency of the sale. We 
may accept small amounts in GBP, US$ and EUR. 
 
COLLECTION OF LOTS AND SHIPPING: 
All lots have to be paid for in full before they can be collected or shipped. If 
an invoice is partly paid no lots will be released from that invoice. 
 
It is the responsibility of the buyer to be aware of any import duties or 
import restrictions in the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. 
 
Please be aware that your purchased lots will be at your risk in all respects 
from the time of collection or the expiry of seven days from the date of sale, 
whichever is sooner.  
 
If you require sending your lots to an address different from the address on 
the invoice, this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
FOR ANY FURTHER INFORMATION PLEASE CONTACT OUR AUCTION TEAM 
AT +852 3952 3000 or china@spink.com. 
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馥新堂主人,  香江人仕,  對一切舊物皆存蒐集之興趣,  尤以
中國及香港之影像及文獻收藏, 最為傾心, 其他如郵品,  錢幣
鈔票,  美術及工藝品等, 亦投以不少心力. 

堂主常因工作之便,  奔走於中港两地以至歐美,  暇時蒐集其
心儀之物,  經歴數十寒暑耕耘, 收獲甚豐, 其收藏之樂,  可謂
惬意之極. 今將收藏公諸同好, 特委托史賓克拍賣公司玉成
此美事, 祈收藏界朋友們皆各拍得其心頭之好, 皆大歡喜.                            

Born and raised in Hong Kong, the founder of Fu Xin 
Tang has a liking for historical treasures, from stamps to 
banknotes and coins, and from manuscripts, photographs 
to cultural art, particularly those transport him to the 
nostalgic days of Hong Kong and China.

Owing to work commitment, he has travelled around the 
continents which also paved him propitious ways to search 
for fine arts and collectibles.  He is never tired of dabbling 
in such treasures discovery in the places visited and has over 
the years garnered a spectacular collection.  His passion for 
historical treasures has gifted him the belief that Sharing 
is a two-way street.  This has fired up his decision to share 
some of his valuable collectibles for the public good who 
are also passionate about preserving work of art by our 
ancestors.  To achieve this, he has commissioned Spink to 
exhibit them for sale by auction.

For collectors of erstwhile manuscripts, photographs and 
scholars’ scripts, you would not want to miss out on this 
fine opportunity.

馥新堂典藏   
Fu Xin Tang 
Collection 
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All prospective buyers should read carefully the “Terms and Conditions for Buyers” printed at the back of this 
catalogue. Special attention should be drawn to Section 3.4 if an expert opinion is to be obtained for any lot 

(other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps).

Estimates and Reserves
The Estimate of each lot printed below the lot description does not include 15% Buyer's Premium. 

They are prepared well in advance of the sale and may be subject to revision. Reserve (if any), will never 
be above the low printed.

If there is any inconsistency or ambiguity between the English version and the Chinese version description of the Lot, the 
English version shall prevail.

如拍賣品之中、英文內容描述兩個版本有任何抵觸或不相符之處，應以英文版本為準。

All images on this catalogue are availabel on our website at www.spink.com
本目錄之所有圖片均可於本公司網站 www.spink.com 瀏覽
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POSTCARD 明信片

CHINA 中國

2001 
1890-1900s Panoramic single-fold photo postcard of 
Port Arthur, taken by Japanese. Rare.
1890-1900年代日本人所拍攝的旅順口全景單折實照明信
片，少見.

Estimate HK$500-800

2002 
1890-1900s Photography postcard of Wuchow 
Prefecture of Guangxi. Used in 1923. 
1890-1900年代攝影的廣西梧州府明信片. 使用於1923年.

Estimate HK$300-400

2003 
1898 (23 Feb.) Kiaochow Chinese children’s pattern 
postcards, sent in Germany; 1908 China Chinatown 
Chinese children’s pattern postcards, sent in the 
United States.
1898年2月13日青島膠州灣中國兒童圖案明信片，於德國實
寄; 1908年美國唐人街中國兒童圖案明信片，美國實寄.

Estimate HK$500-600

2004 
1900-1910s 2 picture postcards; 1 / Canton station, 
with C.I.P. 1c. sent to local; 2 / Northern person 
photo, from Fangtze sent to Europe, with C.I.P. 
overprint “Republic of China” 1c., tied Fangtze 
bilingual c.d.s. “Fangzi” names are rare.
1900-1910年代圖畫明信片2 枚; 1/ 廣州車站，貼蟠龍1 分
票，寄廣州本地; 2/ 北方人物相片，由坊子寄歐洲，貼蟠龍
加蓋”中華民國”1 分票，蓋坊子雙語日戳. 坊子地名少見.

Estimate HK$800-1,500

2005 
1900-1910s 3 picture postcards of Canton: 1 / 
Catholic Church, with Hong Kong 4c. to France; 
2 / Honan scenery in Canton with Hong Kong 
4c. to Japan; 3 / The Bund with Hong Kong 4c. 
to Europe; Another one postcard- Hong Kong 
Douglas’ Castle with Hong Kong 5c. to Germany.
1900-1910年代廣州圖畫明信片3 枚: 1/ 廣州石室天主堂，
貼香港4仙票寄法國; 2/ 廣州河南景色，貼香港4 仙郵費寄
日本; 3/ 廣州長堤，貼香港4仙票寄為歐洲; 另加一枚香港
Douglas’ Castle 明信片，貼5 仙票寄德國.

Estimate HK$1,200-2,200

2006 
1900-1920s a smal l group of 5 postcards of 
Customs in Swatow, Amoy and Shanghai; Amoy 
and Swatow Customs postcards are rare, condition 
mixed.
1900-1920年代汕頭，廈門及上海等地海關明信片共5 枚; 其
中廈門及汕頭海關明信片，極少見.

Estimate HK$1,500-2,800
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2007 
1900-1920s a total of 18 postcards for streets and 
buildings in Peking, including Hadamen Street, 
Biyun Temple, The Summer Palace, Bell Tower, 
Toog Tanpailo Street, French Embassy and Chien-
Men Gate, etc., with rich content.
1900-1920年代北京街道及建築物明信片一組共18 枚，包括
哈達門大街，碧雲寺，景山，鐘樓，東單牌樓大街，法國大
使館及正陽門等等，內容豐富.

Estimate HK$1,200-1,500

2008 
1900-1930s a small groupof 7 postcards from 
Shan ha ik wan and Manchur i s  Temple  Fa i r. 
Condition mixed.
1900-1930年代山海關及滿州廟會明信片共7 枚. 品相不一.

Estimate HK$400-800

2009 
1900-1930s la group of 17 postcards for streets and 
buildings in Beijing, including the China Gate, the 
Japanese Consulate, the Agricultural Test Ground, 
the Zhengyang Gate, the Russian military in the 
city tower and the Drum Tower, etc. condition 
mixed.
1900-1930年代北京街道及建築物明信片一組共17 枚，包括
中華門，日本領事館，農業試驗場，正陽門，俄軍在城樓及
鼓樓等，品相不一.

Estimate HK$800-1,500

2010 
1900s 3 picture postcards, 1 / Chinese army and 
military band with Hong Kong 4c. sent to the UK; 
2 / Chinese army standing on the execution ground 
with 4c. sent to the UK; 3 / Canton scenery with 
Hong Kong 4c. sent to France.
1900年代圖畫明信片3 枚，1/ 中國軍隊及軍樂隊，貼香港4c. 
票寄英國; 2/ 中國軍隊站立於行刑場，貼香港4c. 票寄英國; 3/ 
廣州河南景色，貼香港4c. 票寄法國.

Estimate HK$800-1,500

2011 
1900s 6 picture postcards, including 3 in Peking, 
2 in Tiantsin, and 1 in Chefoo. (4 bearing C.I.P. 
franking, 2 bearing Japan stamp overprint “China”).
1900年代圖畫明信片6 枚，其中北京3 枚，天津2 枚及煙台1 
枚. (4 枚貼蟠龍票，2 枚貼日本加蓋”支那”票.

Estimate HK$800-1,000

2012 
1900s four picture postcards of Hankou Hongshan 
Pagoda, Szechuen, Summer Palace near Peking and 
Yangtaze near Yichang, each with a C.I.P. half cent, 
tied by Shanghai c.d.s.
1900年代漢口紅山寶塔，四川，圓明園玉泉山及宜昌明信片
各一枚，各貼蟠龍半分票，銷上海日戳.

Estimate HK$500-1,000
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2013 
1900s four picture postcards with French Post in 
China stamps. Two for Beijing, one for Tianjin and 
one for Mengzi, Yunnan.
1900年代貼法國客郵圖畫明信片4 枚，分別是北京風景兩
枚，天津一枚及雲南蒙自一枚.

Estimate HK$500-700

2014 
1900s Qing Dynasty Dragon Banner postcard, 
beautifully printed, unused.
1900年代大清國龍旗明信片，印刷精美，未使用.

Estimate HK$500-700

2015 
1900s six postcards of Beijing scenery, including 
Qianmen Street, Zhengyangmen, the Ming Tombs, 
etc., another one postcard of Shanghai Nanjing 
Road. Some with stamps
1900年代北京風光明信片6 枚，包含前門大街，正陽門，
十三陵等，另一枚上海南京路明信片，部份貼票.

Estimate HK$700-1,400

2016 
1900s three picture postcards with German 
overprint “China” stamps: 1 / Guangzhou Shamian; 
2 / Chinese Bank, Shanghai; 3 / German Club, 
Shanghai.
1900年代3 枚均貼德國商埠票圖畫明信片，分別為1/ 廣
州沙面; 2/ Chinese Bank，Shanghai; 3/ German Club，
Shanghai.

Estimate HK$500-600

2017 
1900s three postcards of Beijing and Shanghai.
1900年代北京父及上海明信片共3 枚，包括上海龍華寺，北
京哈德門(崇文門)，北海公園.

Estimate HK$300-500

2018 
1900s two hand-painted postcards; 1/ Chinese 
lady gets a lute with 2c. stamp The second one is 
Fujikawa, with Hong Kong 4c.
1900年代手繪明信片兩枚; 第一枚中國仕女弄琵琶，貼有2 
分郵票. 第二枚是富士川，貼有香港4 仙票. 品上中上.

Estimate HK$300-600
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2019 
1900s two postcards of Qing Dynasty Army and its 
military band near Shenzhen. One is a copied in the 
1960s real photo postcard.
1900年代深圳附近清兵及其軍樂隊明信片兩枚，其一為60年
代複印的實照明信片.

Estimate HK$300-500

2020 
1905 a postcard of the Grand French School in 
Canton, posted with French stamps.
1905年廣州大法國學堂明信片，貼法國郵票實寄.

Estimate HK$500-600

2021 
1906 (Oct.) rea l hoto postcard of Shameen, 
bearing Portugal overprint “Macau” 1c., Macau via 
Hongkong to Chefoo. Well preserved.
1906年廣州沙面照片明信片，貼葡萄牙加蓋”澳門” 1c. 
票，澳門經香港寄煙臺. 保存良好.

Estimate HK$900-2,000

2022 
1906 Canton Pearl River Scenery Postcard, printed 
by Hong Kong, Canton and Macao Steamboat 
Company. Sent from Hong Kong to France.
1906年廣州珠江景色明信片，香港，廣州及澳門汽船公司印
製. 由香港寄法國.

Estimate HK$500-600

2023 
1910-1920s seven printed postcards of the Great 
Revolution of China. showing the seven different 
situations of the revolution at that time. Unused, 
fine.
1910-1920年代印刷之大革命明信片7 枚，顯示大革命當時
的七個不同境況. 均未使用.

Estimate HK$1,000-2,200

2024 
1910-1930s a group of 10 postcards and photos 
of Mengzi in Yunnan, including Yunnan-Vietnam 
Railway, Mengzi French Concession, Yunnan city, 
Yunnan Border Laokay, etc., rare and well preserved.
1910-1930年代雲南蒙自明信片及照片共10 枚，包括滇越鐵
路，蒙自法國租界，雲南府，雲南邊境老街等，罕有，保存
尚佳.

Estimate HK$600-1,200
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2025 
1910-1930s a group of 15 postcards in Shanghai, 
including the Bund, Pansong Garden, Zi Ka 
Wei Bridge and Whangpoo Road, etc., with rich 
contents. Condition mixed.
1910-1930年代上海明信片一組15 枚，包括外灘，泮淞園，
徐家匯橋及黃埔路等等，內容豐富. 品相不一.

Estimate HK$1,000-2,200

2026 
1910-1930s A group of 30 postcards in Nanjing, 
Wuhu, Suzhou, Wuxi and other places. Including 
Wuxi Dragon Head, Nanjing Battle Trail, Nanjing 
Niushou Mountain, Zhenjiang Ganlu Temple, 
Wuhu Store and photo of Hanshan Temple , etc. 
Rich in content, condition mixed.
1910-1930年代南京，蕪湖，蘇州，無鍚等地明信片一組30 
枚. 內容豐富，包括無鍚龍頭口，南京戰跡，南京牛首山，
鎮江甘露寺，蕪湖商店及寒山寺照片等，品相不一.

Estimate HK$1,200-2,000

2027 
1910-1930s A set of 8 postcards in Shandong 
Province, including Laoshan (real photo postcard), 
Jinan Japanese Consulate, Jinan Post Off ice, 
Yantai Russian Consulate and Qingdao German 
occupation monument, condition mixed.
1910-1930年代山東省明信片一組8 枚，包括嶗山(實照明信
片)，濟南日本領事館，濟南郵政局，煙臺俄國領事館及青島
德國佔領紀念碑等. 品相不一.

Estimate HK$300-600

2028 
1913 Chinese book company printed a postcard of 
the world map and one postcard of the Manchuria 
railway map in the 1930s. Color printing.
1913年中國圖書公司印刷世界地圖明信片及1930年代滿洲
鐵路圖明信片各一枚. 彩色印刷.

Estimate HK$300-400

2029 
1920-1920s 7 postcards and photos of Guangzhou, 
Shantou and Foshan. Including the Guangzhou 
Public Welfare and 60s new Guangzhou railway 
station. condition mixed.
1920-1960年代廣州，汕頭，彿山明信片及相片共7 枚，包
含廣州公益聯商渡水口，60年代初廣州火車站等，品相不一.

Estimate HK$700-1,400

2030 
1920-1930s a group of 14 real photo postcards and 
photos, including Wing On Company, Nanjing 
Road, The Bund Park, Whangpoo River, Racetrack, 
Bronze Statue of God of Peace, and the suburbs of 
Shanghai, etc. Condition mixed.
1920-1930年代實照明信片及照片一組14 枚，包括永安公
司，南京路，外灘公園，黃埔江，跑馬場，和平之神銅像及
上海近郊等，品相不一.

Estimate HK$800-1,500
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2031 
1920-1930s a group of 15 real postcards from 
Shanghai, including the Bund, Nanjing Road, Lung 
Wua Pagoda, Racecourse, Shanghai Hospital and 
Whangpoo River, etc., with rich content.
1920-1930年代上海實照明信片15 枚，包括外灘，南京路，
龍華寺塔，跑馬場，上海醫院及黃埔江等等，內容豐富.

Estimate HK$1,500-2,800

2032 
1920-1930s A group of 5 real photo postcards from 
Shanghai. Including Yang King Pang, The Bund, 
Nanjing Road, etc., well preserved.
1920-1930年代上海實照明信片一組5 枚. 包括洋涇濱，外
灘，南京路等，保存完好.

Estimate HK$800-1,000

2033 
1920-1930s a real photo postcard of a shop selling 
opium and a photo of a opium smoker. Rare.
1920-1930年代販賣鴉煙的店舖的實照明信片及吸食賣鴉煙
者的照片各一枚. 少見.

Estimate HK$300-600

2034 
1920-1930s three picture postcards: 1 / Peking 
Church Building, with the State Funeral of Prime 
Dr. Sun !c.(2) and 4c.(1) tied by Peking c.d.s.; 2 / 
Peking Zhengyang Gate, with the Martyr’s 2.5c.tied 
by Peking c.d.s.; 3 / Bronze Cheng Chengguang 
Statue,with Dr. Sun 2c. and Martyrs half cent tied 
by Canton c.d.s.
1920-1930年代圖畫明信片3 枚: 1/ 北京教會大樓，貼孫總
理國葬票1 分兩枚及4 分一枚,銷北平戳 ; 2/ 北京正陽門，貼
烈士票2.5 分銷北京戳; 3/ 程璧光銅像，貼孫像2 分及烈士半
分，銷廣州戳.

Estimate HK$500-600

2035 
1920-1930s tota l of 23 rea l photo postcards 
and photos of Peking, which are rich in content, 
including the Great Wall and the City Gate, the 
Emperor’s Mausoleum, the watchtower, the Baiyun 
Temple, and the Japanese army in Beijing.
1920-1930年代北京實照明信片及照片一組共23 枚，內容豐
富，包括長城及城門，皇陵，城樓，碧雲寺，日軍在北京等
等，整體品相中上.

Estimate HK$1,500-2,000

2036 
1920-1930s two rea l  photo postcards f rom 
Shanghai, including Ah Fong Photo Studio on 
Nanjing Road and Edward V Road.
1920-1930年代上海實照明信片兩枚，分別為南京路上有兆
芳照相館，及愛德華五世路.

Estimate HK$600-1,200
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2037 
1920-1930s two real photos postcards in Shanghai: 
one is Shanghai Railway Station, back with seal of 
Amoy Beauty Photo Studio. The other is Shanghai 
street view, there are large wall advertisements of 
Hanson Photo Studio. Rare
1920-1930年代上海實照明信片兩枚，一是上海車站，背蓋
廈門美的照相館印鑑. 另一是上海街景，有Hanson 照相館大
型牆面廣告. 少見

Estimate HK$800-1,000

2038 
1920-1930s two Shanghai real photo postcards, 
both of Japan N.Y.K. Mail Wharf on the Bund. One 
of them is hand colored.
1920-1930年代上海實照明信片兩枚，均是外灘日本汽船碼
頭，其一枚是手上色.

Estimate HK$1,000-2,200

2039 
1920-1940s a group of 12 postcards in Tianjin, 
including French Concession, Three Regards, 
Japanese Concession, British Concession, German 
Concession, Austor House (Photo), etc. Some color 
printing
1920-1940年代天津明信片一組共12 枚，包括法國租界，三
不管，日本租界，英國租界，德國租界，Austor House (照
片)等. 部份彩色印刷.

Estimate HK$800-1,000

2040 
1920-1940s A group of 31 postcards for streets 
and buildings in Beijing, including Zhengyangmen 
Rai lway Stat ion, Chongwenmen Street , The 
Legation Street, Qianmen Street and Qipan Street, 
etc., rich in content and condition mixed.
1930-1940年北京街道及建築物明信片一組共31 枚，包括正
陽門火車站，崇文門大街，東交民巷，前門大街及棋盤街等
等，內容豐富，品相不一.

Estimate HK$1,200-2,200

2041 
1920s a postcard of Shosentogai Street Kirun, 
Taiwan; and two photos of the Shimen Reservoir in 
Taiwan in the 1960s.
1920年代台灣基隆哨船頭街明信片及兩枚1960年代台灣石
門水庫照片兩枚.

Estimate HK$300-400

2042 
1920s four real photo postcards of Nanputuo 
Temple, Amoy and Zhongshan Park of Amoy , 
which are rare and fine.
1920年代廈門南普陀寺及中山公園實照明信片4 枚，較少見.

Estimate HK$300-600
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2043 
1920s Shanghai colored street view postcards, with 
the promotional banner of the “Old Baohua” photo 
Studio, and a photo of Zhao Ah Fong Studio. Rare.
1920年代上海彩色街道明信片，有”老寶華” 照相館宣傳
旗幟，另有一枚有兆芳影相館的照片. 少見.

Estimate HK$800-1,000

2044 
1928 (Apr.) Canton real photo postcard from 
Canton to England, bearing Junk 2c. tied by boxed 
“PAQUEBOT”, and with Hong Kong transit c.d.s. 
(23.4).
1928 4月廣州風景明信片由廣州經香港寄英國，貼帆船2 分
票，蓋輪船戳及香港中轉戳.

Estimate HK$500-600

2045 
1930-1940s 6 Japanese military postal picture 
postcards during the Sino-Japanese War.
1930-1940年代中日戰爭時期日本軍事郵便圖畫明信片6 枚.

Estimate HK$300-500

2046 
1930-1940s a group of 11 postcards of Canton, 
printed in Japan, including Japanese troops landing 
in Daya Bay, Japanese troops attacking, and view of 
Canton etc., in good condition.
1930-40年代日本印製廣東明信片一組共11 枚，包含日軍在
大亞灣登陸，日軍進擊，及廣東㬌色等，品相中上.

Estimate HK$500-600

2047 
1930-1940s A group of 12 postcards for the streets 
and people’s livelihood of Dalian. Including Dalian 
Wharf, Tokiwa-cho, Dalian Grand Canal, Daiwa 
Hotel, Dalian Kindergarten, etc. condition mixed.
1930-1940年代大連街道及民生明信片共12 枚. 包括大連碼
頭，常盤町，大連廣塲，大和酒店，大連幼稚園等.

Estimate HK$500-800

2048 
1930-1940s A group of 13 postcards of Changchun 
scenery in the northeast, including a photo postcard 
of the Songhua River Iron Bridge.
1930-1940年代東北長春景物明信片一組13枚，其中包含一
枚松花江鐵橋實照明信片.

Estimate HK$500-800
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2049 
1930 -1940s  a  g roup of  14 postca rd s  f rom 
Hangzhou West Lake and 2 postcards from 
Ningbo; including West Lake Japanese Consulate, 
The Dragon Well, Jingci Temple, West Lake New 
Hotel, Ningbo Tomb of the Poor People, and 
Ningbo Orphanage, etc., condition mixed.
1930-1940年代杭州西湖明信片14 枚及寧波明信片2 枚; 包括
西湖日本領事館，龍井，淨慈寺，西湖新新旅館，寧波貧民
墓他及寧波孤兒院等，品相不一.

Estimate HK$600-1,200

2050 
1930-1940s a group of 16 postcards for streets and 
buildings in Shanghai, including Hongkou Wharf, 
Wusong Road, Nanjing Road, Shanghai Special 
City Government Building, etc. fine condition.
1930-1940年代上海街道及建築物明信片一組16 枚，包括虹
口碼頭，吳淞路，南京路，上海特別市政府大樓等，品相中
上.

Estimate HK$500-800

2051 
1930-1940s a group of 17 postcards from various 
railway stations, including Beijing, Nanjing Xia 
Guan, Ningbo, Mukden and Shanghai, condition 
mixed.
1930-1940年代各地火車站明信片一組17 枚，包含北京，南
京下關，寧波，奉天及上海等，品相不一.

Estimate HK$500-1,000

2052 
1930-1940s a group of 17 scenic postcards in 
Northeast China, including Jiamusi, Andong, 
Benxi, Liaoyang and Zhangjiakou. Condition 
mixed.
1930-1940年代中國東北地區風景明信片一組17 枚，有佳木
斯，安東，本溪，遼陽及張家口等地. 品相不一.

Estimate HK$500-1,000

2053 
1930-1940s A group of 9 postcards for battleships, 
freighters and locomotives. Including 2 Taikoo ships 
“Anking”, Changjiang passenger ship “Changxing”, 
etc., part of them are real photo postcards.
1930-1940年代戰艦，貨輪及火車頭明信片一組9 枚. 包括太
古輪船”安慶” 2 枚，長江客輪”長興”號等等，部份為實
照明信片.

Estimate HK$500-1,000

2054 
1930-1940s A group of 9 postcards of West Lake in 
Hangzhou; including Jade Belt Bridge, Lake Heart 
Island, Pantheon, Leifeng Pagoda, etc., condition 
mixed.
1930-40年代杭州西湖明信片一組9 枚; 包括玉帶橋，湖心
島，先賢祠，雷峰塔等等. 品相不一.

Estimate HK$600-1,200
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2055 
1930-1940s A set of 16 postcards for streets and 
buildings in Shanghai, including East Asia Tung 
Wen College, the Republic of China Restoration 
Government, Baoshan Road Battlefield, View of 
Bund seen from Pudong. condition mixed.
1930-`1940年代上海街道及建築物明信片一組16 枚，包括
東亞同文書院，中華民國維新政府，寶山路戰跡，浦東望向
外灘等. 品相中上.

Estimate HK$500-1,000

2056 
1930-1940s f ive postcards of fake government 
controlled by Japan, including the Mongolian Joint 
Commission, the Eastern Hebei Autonomous 
Government, the Kanto Army Command, etc., well 
kept.
1930-1940年代日本控制的偽政府明信片5 枚，包括蒙疆聯
合委員會，冀東防共自治政府，關東軍司令部等，保存良好

Estimate HK$300-500

2057 
1930-1940s Japan printed a group of 18 scenic 
postcards in Jiangxi, Hubei, Liaoning and Zhejiang, 
condition mixed.
1930-1940年代日本印製江西，湖北，遼寧及浙江等地風景
明信片一組18 枚，品相不一.

Estimate HK$300-500

2058 
1930-1940s six postcards of Shanghai’s bus and 
tram, a rare combination.
1930-1940年代上海巴士及電車明信片共6 枚，難得的組合.

Estimate HK$500-1,000

2059 
1930-40s 5 postcards during the Japanese invasion 
of China, three of them were military postal notes, 
and no postage stamps were attached, and the other 
two were posted with Japanese stamp.
1930-40年代日本侵華時期明信片5 枚，三枚是軍事郵便( 寒
山寺及手繪片)，不貼郵票，另兩枚各貼日本5 錢和1 錢半各
一枚(其一廣州大沙頭車站).

Estimate HK$300-500

2060 
1930-40s a group of 24 postcards of Hsinking 
(Changchun) and Mukden (Shenyang), printed in 
Japan . Contains various street scenes and buildings, 
some of which are printed in color and rich in 
content.
1930-1940年代日本印製新京 (長春) 及奉天 (瀋陽) 明信片一
組共24 枚. 包含各種街景及建築物，部份為彩色印刷，內容
豐富.

Estimate HK$800-1,000
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2061 
1930s 3 picture postcards of Beijing, Tianjin and 
Yunnan; Tianjin and Beijing bearing martyrs 
fanking to Japan, and Yunnan bearing Dr.Sun 
franking to Vietnam.
1930年代北京，天津及雲南圖畫明信片3枚; 天津及北京貼烈
士票寄日本,雲南貼孫像票寄中越南.

Estimate HK$500-600

2062 
1930s A group of 16 postcards in Soochow City 
and nearby, including Kaoyi Garden of Tien ping 
Hill, Yuan Miao Temple, Huqiu Mountain, Prison 
Wharf, Hanshan Temple, etc., well preserved
1930年代蘇州城及附近明信片一組共16 枚，包括天平山高
義園，玄妙觀，虎邱山，犯人碼頭，寒山寺等等，保存完好

Estimate HK$500-1,000

2063 
1930s One real photo postcard of each of the Wing 
On Department Store and Sincere Department 
Store on Nanjing Road in Shanghai, fine.
1930年代上海南京路上永安百貨大廈與先施百貨大廈的實照
明信片各一枚. 保存良好.

Estimate HK$600-1,200

2064 
1930s three Canton postcards and one Tiantsin 
postcard of French Concession.
1930年代廣州明信片3 枚，分別是惠愛中路(貼三分票兩枚，
寄外國)，五層樓(貼六分票寄外國) 及郊區農耕(貼兩分票寄日
本)，另加一枚天津法租界明信片(貼2分票)寄日本. 品相中上.

Estimate HK$1,000-2,200

2065 
1932 a group of 6 real photo postcards of the 
Songhua River flood, including the situation of the 
f loods in Binjiang County, Harbin City and the 
Hotel Moderre. Very rare.
1932年松花江水災實照明信片一組6 枚，包含濱江縣，哈爾
濱市內及馬迭爾酒店的水災清況. 非常少見.

Estimate HK$1,000-2,200

2066 
1947 seven postcards for the 20th anniversary of 
Jiangsu Provincial Shanghai Middle School.
1947年江蘇省立上海中學二十週年紀念明信片7 枚.

Estimate HK$300-600
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2067 
1950-1990s There are a total of 108 Chinese 
postcards of various types and rich in content, 
one of which is a comic postcard against US 
imperialism, which is very rare.
1950-1990年代中國各式明信片一批共108 枚，內容豐富，
其中一枚為反對美帝國主義漫畫明信片，十分罕見.

Estimate HK$400-800

2068 
1950s a group of 8 hand- colored rea l photo 
postcards in Shanghai, including Sino-Soviet 
Friendship Building, The Bund, Overseas Chinese 
Hotel, Renmin Avenue, etc. The overall condition is 
good.
1950年代上海手上色實照明信片一組8 枚，包括中蘇友好大
廈，外灘，華僑飯店，人民大道等. 整體狀態良好.

Estimate HK$300-600

2069 
1957 (18 June) Beijing Temple of Heaven scenic 
postcard, from Beijing to Czech Republic by 
airmail.
1957年6月18日北京天壇風景明信片，由北京航空寄捷克，
貼普8 的1分及2 分票各一枚，20 分票兩枚.

Estimate HK$300-400

HONG KONG 香港

2070 
1900-1910s the postcard of Tai Fat Hau (Wanchai) , 
you can see the A. Hing Photo Staudio and the early 
single-storey? tram.
1900-1910片代灣仔大佛口明信片，可看到華興影相館及早
年單層電車.

Estimate HK$500-600

2071 
1900-1920s ten Hong Kong Island postcards: 
including Hong Kong Hotel, Beaconsfield, World 
War I Peace Monument and Queen Statue Square, 
Botanical Park, the First Generation of Hong Kong 
Museum and Pedder Street Clock Tower, etc. in 
different size.
1900-1920香港島明信片10 枚; 包括香港酒店，柏拱行，一
戰和平紀念碑及皇后像廣塲，植物公園，第一代香港博物館
及畢打街鐘樓等等. 品相不一.

Estimate HK$800-1,500

2072 
1900s three postcards of Kowloon City, two of 
which are stone roads in the city, and the other is a 
panoramic view of Kowloon City.
1900年代九龍城明信片3 枚，兩枚為城內石板道，另一枚是
九龍城全景.

Estimate HK$500-600
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2073 
1906s three reprinted rea l photo postcards: 
Including the gate of Kowloon City in 1890, the 
Kowloon City in 1906 and the Ching soldiers near 
border; There are also 60s colored Lowu postcards 
and two photos of Lok Ma Chau on the border. 
Total of six.
1960年代香港博物美術館重印的實照明信片3 枚; 包括1890
年的九龍城城門，1906年的九龍城及邊界的清兵; 另有60年
代的彩色羅湖明信片及兩張邊境落馬洲照片，總共6 枚.

Estimate HK$300-600

2074 
1910-1920s postcard of The Gate of Old Chinese 
Fort in Old Kowloon City with stub. Printed by the 
famous Hong Kong M. Sternberg.
1910-1920年代九龍城城門明信片連存根，由著名香港M. 
Sternberg 印刷.

Estimate HK$300-600

2075 
1920-1960s a group of 7 postcards for Hong Kong 
people’s life; Includes hawkers, pulling goods on the 
street, Central street scene, Lee Theatre acting and 
rickshaw, etc. condition mixed
1920-1940年代香港市民生活明信片一組7 枚; 內容有小販，
街上拉貨，中環街景，利舞臺演戲及人力車等等，品相不一.

Estimate HK$600-1,200

2076 
1930-1940s two real photo postcards of Star Ferry 
Pier in Central and Queen Pier.
1930-40年代中環天星碼頭及皇后碼頭實照明信片各一枚.

Estimate HK$1,200-1,500

2077 
1930-1950 seven real photo posrcards of night view 
of Hong Kong Harbor, there are also 5 smaller 
night view photos. Some are hand-coloreded. Rare.
1930-1950年代香港夜景明信片7 枚，另有較小尺寸夜景相
片5 枚. 部份為手上色. 少見.

Estimate HK$500-1,000
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2078 
1930-1950s four real photos; De Voeux Road C., 
Wellagton Street (been cut to smaller size), Bonham 
Street and night view of Wan Chai.
1930-1950年代香港德輔道中，威靈頓街(被裁切成較細的尺
寸)，文咸街及灣仔夜景明信片各一枚.

Estimate HK$500-700

2079 
1930-1950s real postcards of Queen’s Road East, 
can see Taiwo Restaurant, Yunshun pawnshop and 
Lee Theatre Advertising Banner.
1930-1950年代皇后大道東實照明信片，可看到太和酒家，
遠信押店及利舞臺廣告布旗.

Estimate HK$800-1,500

2080 
1930-1950s two Hong Kong real photo postcard, 
one is Queen ‘s Road, the other is Wellington Street.
1930-1950年代香港皇后大道及威靈頓道實照明信片各一枚.

Estimate HK$600-1,200

2081 
1930-1950s two real photo postcards in Hong 
Kong: Connaught Road Central and people on the 
street pulling goods; There is also a Tsim Sha Tsui 
rickshaw postcard and two Tsim Sha Tsui photos 
(Sicnal Station and Railway Station).
1930-1950年代香港實照明信片兩枚: 幹諾道中(當時尚位處
海旁)及街道上市民拉貨; 另有尖沙咀人力車明信片一枚及尖
沙咀相片兩枚 (信訊山及火車站).

Estimate HK$600-1,200

2082 
1930-40s two real photo postcards; pre-war Hong 
Kong Kai Tak Airport and Sung’s Castle before the 
war. Rare.
1930-1940年代實照明信片2 枚; 分別是戰前的香港啟德機塲
及戰前的宋皇台. 少見.

Estimate HK$800-1,500

2083 
1930-40s two real photo postcards; the Railway 
Station on Tsim Sha Tsui, and Penisula Hotel on 
Salisbury Road in Tsim Sha Tsui.
1930-1940年代實照明信片2 枚; 分別是尖沙咀火車站，及尖
沙咀梳士巴厘道上半島酒店及火車站.

Estimate HK$1,000-2,200
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2084 
1930s four real photo postcards of the British army 
camp and officers and soldiers in San Wai. and 5 
smaller photos of the San Wai camp. Rare.
1930年代香港新圍英軍營地及官兵實照明信片4 枚，另有5 
枚尺寸較小的新圍軍營照片(5.5 x 8.5cm)

Estimate HK$800-1,500

2085 
1930s two real photo postcards: One is Hollywood 
Road in Central, and the early license plates without 
the prefix “522” can be seen in the postcards. The 
second is the ranks of funerals on the tramway. 
(location unknown)
1930年代實照明信片2 枚: 一是中環荷裡活道，明信片中可
看到無字頭”522” 的早期車牌. 其二是電車路上的葬儀行列
(地㸃不明).

Estimate HK$1,500-1,600

2086 
1940-1950s eight real photo postcards; 5 of them 
are tiger Balm Garden, one of which shows the 
Causeway Bay where the reclamation has just been 
completed; The other three are the Repulse Bay 
Hotel, the Peak and the World War I Chinese 
National Monument.
1930-1950年代實照明信片8 枚; 5 枚為虎豹別墅 (含手上
色)，其中一枚可見剛完成填海的銅鑼灣; 其餘3 枚是淺水灣
酒店，山頂及一戰華人國殤紀念碑.

Estimate HK$800-1,500

2087 
1940-1950s threereal photo postcards of Hong 
Kong Street View. Which are suspected to be 
Queen’s Road or Bonham Street. One of them is 
holding a funeral ceremony.
1940-1950年代香港街景實照明信片3 枚，地照疑是皇后大
道及文咸街一帶，其中一枚是正舉行葬儀的情況.

Estimate HK$500-1,000

2088 
1940-50s a group of 7 rea l photo postcards. 
Includes Aberdeen (2), Centra l Coast , New 
Territories Boats, Sailing Boats, Cheung Chau 
and the newly reclaimed land on the north shore 
of Hong Kong Island, among which 5 are hand-
coloreded.
1940-1950年代香港實照明信片一組7 枚. 包括香港仔(2)，中
環海岸，新界小艇，帆船，長洲及香港島北岸新填土地等，
其中5 枚為手上色.

Estimate HK$800-1,500

2089 
1950s four real photo postcards: two are on the 
north shore of the Central District of Hong Kong 
Island (one with hand colored), and two are the 
Peak Tram ( one with hand colored).
1950年代實照明信片4 枚: 兩枚是香港島中區北岸 ((其一手上
色)，及兩枚為山頂纜車((其一手上色).

Estimate HK$800-1,500
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2090 
1950s four real photo postcards: two are Victoria 
Harbour (one hand colored), and two are Happy 
Valley (one with hand colored).
1950年代實照明信片4 枚: 兩枚是維多利亞海港(其一手上
色)，及兩枚為跑馬地(其一手上色).

Estimate HK$800-1,000

2091 
1950s there are 3 real photo postcards of Aberdeen, 
one of them is hand-painted. Fine.
1950年代香港仔實照明信片3 枚，其中一枚是手上色. 品相
中一.

Estimate HK$400-800

2092 
1950s two hand-coloreded real photo postcards of 
New Territories: Yuen Long and Sha Tin before 
development. Rare and good codition.
1950年代新界手上色實照明信片2 枚: 元朗及未開發前的沙
田. 少見，保存良好

Estimate HK$600-1,200

2093 
1950s two real photo postcards of Hong Kong 
market; Hong Kong Western Market (hand 
colored), and Wing Lok Street Market. Rare.
1950年代香港街市實照明信片2 枚; 香港西環街市(手上色)，
及永樂街街市. 少見.

Estimate HK$800-1,500

2094 
1960s two real photo postcards of the same view, 
one of which is hand-coloreded. The scenery is from 
the Chater Garden looking to the Bank of China 
Building.
1960年代相同的實照明信片2 枚，其中一枚是手上色. 景物
是中環從遮打花園望向中國銀行大廈.

Estimate HK$500-600
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MACAO 澳門

2095 
1900s a real photo postcard of street view and 
a photo of a street view with a Tai San Yuan 
restaurant, rare and fine. Photo size: 13 x 8cm
1900年代澳門街景實照明信片及有大三元酒家的街景照片各
一枚，少見.

Estimate HK$800-1,500

2096 
1950s hand colored real photo postcard of St. Paul’s 
Church, rare.
1950年代澳門大三巴手上色實照明信片，少見.

Estimate HK$600-1,200
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VINTAGE PHOTOGRAPH OF CHARACTER 
人物照片及明信片

2097 
1020s Young Zhang Fa Kui real photo postcard, very rare.
1920年代青年張發奎照片明信片，極少見.

Estimate HK$2,500-3,000

2098 
1857 the original albumen print stereo photo of Canton General Mukedene, photographed by Swiss photographer 
Pierre Joseph Rossie. Very good quality and very rare.
Note: Pierre Joseph Rossier (1829-1897), Swiss, is the earliest known photographer to take pictures of Chinese 
landscapes and publish commercial photographs; he came to Hong Kong in July 1858, followed to Canton, and 
returned to United Kingdom in April 1859 , we believe this photo was taken during his stay in Canton; Mukhdene, a 
soldier in the first year of Daoguang. In the 6th year of Xianfeng (1856), he served as a general in Canton. Photo size: 
15 x7.5cm 
1857年瑞士攝影師羅西耶(Pierre Joseph Rossier) 攝影的廣州將軍穆克德訥立體蛋白原版老照片，品相甚佳，極罕見. 註: 羅西耶(1829-
1897) 瑞士人，是目前已知最早拍攝中國景物並發行商業照片的攝影師; 1858 年7 月他來到香港，跟著轉而前往廣州，1859 年4 月回到英
國，相信此照片該是他逗留於廣州時所攝; 穆克德訥，道光元年武舉人. 咸豐六年(1856年)任廣州將軍. 第二次鴉片戰爭時，英法聯軍攻破
廣州，穆克德訥與廣東巡撫柏貴等投降，成為英法組成的聯軍委員會傀儡. 穆克德訥在同治十年 (1871年) 逝世.

Estimate HK$6,000-7,200
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2100 
1867 (Jan.) a character photo, taken by Ye-Chung 
Studio in Shanghai, rare. Size: 6 x10cm
1867 年1月上海宜昌影樓拍攝的人物照片，少見.

Estimate HK$2,000-3,000

2101 
1870-1880s albumen print photo of three Qing 
Dynasty women’s, hand colored, mounted on thin 
card .Photo size: 14 x11cm
1870-1880年代三位清代婦女蛋白照片，手上色，裱於薄咭
紙.

Estimate HK$800-1,200

2099 
1861-1870s an albumen print photo of Canton official couple. It was the American photographer Miller. After he came 
to Hong Kong, then went to Canton, and this work was taken at the time. He also signed on the bottom left of the 
photo and numbered “24”. In addition to Hong Kong and Canton, Miller also went to Shanghai and other trading 
ports, leaving many Chinese people and daily life photos. The photo is in good condition, mounted on the card. photo 
size: 22 x 28cm
1961-1870年代廣州官員夫婦蛋白片. 是美國攝影師米勒 (Miller) 他來香港後，再北上廣州取景，而這件作品即當時所拍攝，他並於照片上
左下端簽名及將具編號為”24”，此照片裱於咭紙上. 保存良好; 米勒除了在香港及廣州外，也去過上海等通商口岸，留下不少中國人人物
和日常生活照片.

Estimate HK$8,000-10,000
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2102 
1870-1880s photo of Luo Yezheng, the most 
shortest person in the Qing Dynasty, with his own 
brush signature on the back, rare. Size: 10.5 x 6.5cm
1870-1880年代清代最矯小的人羅夜正，背後有他本人毛筆
簽各，罕見.

Estimate HK$2,000-3,000

2103 
1870-1880s photo of Southern Lady of Qing 
Dynasty. Size: 10 x 6cm
1870-1880年代清代南方女士照片

Estimate HK$1,000-2,200

2104 
1870-1880s photos of Qing Dynasty giant Zhan 
Wujiu’s wife Jin Fu and maid, rare. Size: 9.5 x 6cm
1870-1880年代清代巨人詹五九夫人金福與女僕照片，罕見.

Estimate HK$1,000-2,200

2105 
1870-1880s photos of the Qing Dynasty giant Zhan 
Wujiu and his wife Jin Fu, On the back with their 
brush signature , rare. Size: 10.5 x 6.5cm
1870-1880年代清代巨人詹五九及夫人金福照片，背後有他
們用毛筆簽各，罕見.

Estimate HK$3,000-4,000

2106 
A photo of Zhan Wujiu, a giant of the Qing 
Dynasty, with his own brush signature on the back, 
is very rare.Size: 10.5 x 6.5cm
1870-1880年代清代巨人詹五九照片，背後有他本人毛筆簽
各，罕見.

Estimate HK$2,000-3,000
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2107 
1880s albumen print photo of “Three Chinese 
Women in a Cangue Shangha i” by Wi l l iam 
Saunders, photo framed on card, fine condition. 
Photo size: 20 x 27cm.
Note: William Saunders (1832-1892) was born 
in Woolwich, London. He went to China as an 
engineer in 1860; when he returned to the United 
Kingdom to study photography, he returned to 
China again with photographic equipment. In 1862, 
a photo studio was opened in Shanghai, which 
captured many precious images of China’s late 
Qing Dynasty. This is also one of the earliest photo 
studios in Shanghai.
1880年代 “三個上海的中國女罪犯” 蛋白照片，威
廉·桑德攝影，裱於咭紙上. 保存良好. 註: 威廉·桑德斯
（William SAUNDERS 1832-1892年）生於倫敦的伍爾維奇
（Woolwich)，1860年作為工程師前往中國; 當他回到英國
後學習攝影，之後帶著攝影器材再次回到中國. 於1862年在
上海開設了一家攝影館，拍攝了不少珍貴的中國晩清影像. 
這亦是上海最早的攝影館之一,

Estimate HK$2,000-3,000

2108 
1880s a lbumen print photo of “Two Locked 
Chinese Prisoners” , photographed by William 
Sand. Fine condition.
1880年代” 兩個被鎖的中國犯人” 蛋白蛋片，威廉·桑德攝
影，裱於咭紙上. 保存良好.

Estimate HK$2,000-3,000

2109 
1880s the large a lbumen print photo of the 
cha rming Ch inese g i rl ,  t a ken by unk nown 
photograph studio, is set in the thick card , excellent 
condition. Photo size: 25.5 x 18.5cm
 1880年代某影相館拍攝的中國少女大型蛋白照片，鑲於厚
咭內，狀態甚佳.

Estimate HK$5,000-8,000

2110 
1890-1900s a postcard of Yuan Shi Kai’s youngest 
image, and who was the governor of Shantung in 
that time, good condition.
1890-1900年代最年青影像及時任山東巡撫的袁世凱明信
片，狀態良好.

Estimate HK$1,500-1,800

2111 
1890-1900sDaguerreotype photo of Emperor of 
China in Qing Dynasty. Size: 8.5 x 13.5cm
1890-1900年代德宗光緒皇帝愛新覺羅.載湉銀鹽照片,

Estimate HK$2,000-3,000
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2112 
1890-1990s two photos of German sold iers 
stationed in Shantung and Shanghai accepted the 
medals to express their merits in China. These two 
old photos were taken after being honored, and they 
are quite precious. Size: 13.5 x 9.4cm
1890-1900年代德國派駐山東及上海的士兵，接受勳章以表
達他們在中國的功績. 這兩張老照片正是受勳後所拍攝，頗
為珍貴.

Estimate HK$1,500-2,800

2113 
1890s A photo of a Western man wearing the 
ancient Chinese clothing, by Yong Hing Studio, 
Hong Kong. The photo is mounted on the studio’s 
thick card. photo size: 10 x 14cm, card size: 18 x 
23cm
1890年代香港Yong Hing 影樓拍攝的西方男士穿了中國古代
服裝照片，裱於影樓的厚咭.

Estimate HK$1,000-1,200

2114 
1890s a portrait of the Chinese in San Francisco. A 
photo of Lu Zhengxiang’s parents, and a thank you 
card by Lu Zhengxiang for recovering from illness. 
Size: 17 x13cm to 16.5 x 10.5cm
1890年代華人於美國三藩市的人像照及陸徵祥雙親家風照
片，和一張患病痊癒感謝咭. 尺寸不一.

Estimate HK$300-400

2115 
1890s an albumen print studio photo of a group 
of Chinese children, the location of the photo is 
suspected to be Hong Kong. Framed on thick card. 
Photo size: 21 x27cm
1890年代一群中國小孩子影樓蛋白照片，攝影地㸃疑為香
港. 裱於厚咭紙上.

Estimate HK$2,500-3,500

2116 
1890s an albumen print studio photo of Chinese 
girl, the location of the photography is unknown. 
Good condition. Size: 20 x 14.3cm
1890年代中國少女影樓蛋白照片，攝影地㸃不明. 品相中上.

Estimate HK$3,500-4,200

2117 
1890s an albumen print studio photo of Chinese 
woman and child, the location of the photo is 
suspected to be Hong Kong, and a postcard with 
the theme of this photo in the 1900s is included. 
Photo size: 22 x 27cm
1890年代中國婦人與孩子影樓蛋白照片，攝影地㸃疑為香
港，附送一張1900年代以此照片為主題的明信片.

Estimate HK$1,500-2,800
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2118 
1890s three photos of women in the Qing Dynasty. 
Some women in photos are foot-binding. Photo 
size: 10.5 x7cm to 10 x 13.5cm
1890年代清代婦女照片三枚，真中有些婦女是纏足的.

Estimate HK$1,500-1,800

2119 
1900-1930s a small lot of four photos and postcard 
of the ladies from the Republic of China and the late 
Qing Dynasty. The lady in the color photo, seems to 
be a prostitute. Different sizes
1900-1930s 清末民國女士照片及明信片一組共四枚. 其中手
上色有名的疑為妓女照片.

Estimate HK$800-1,000

2120 
1900-1950s a group of 26 photos and postcards of 
Westerners, including stars Elisabeth Taylor and 
Elvis Presley.
1900-1950年代西方人仕照片及明信片一批共26 件，包括有
明星依莉沙白泰萊及貓王皮禮士利等.

Estimate HK$300-600

2121 
1900-1970s A small lot of 6 photos from the 
Qing Dynasty to New China also a photo studio 
brochure.
1900s-1970s 清代至新中國照片及照相室簡章等共6 件.

Estimate HK$300-600

2122 
1900s 1 postcard of Yuan Shi kai in mil itary 
uniform, photographed by Tianjin E. Lee. The 
C.I.P. stamp is affixed.
1900年代袁世凱軍裝明信片，由天津E.Lee拍攝. 貼有蟠龍半
分票.

Estimate HK$1,000-1,300

2123 
1900s a old photo of Empire Daughter Tjihsi Tai 
Hao. Fine condition. Size: 9 x 14cm
1900年代大清國慈禧皇太后像黑白相片. 品相中上.

Estimate HK$1,500-1,800
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2124 
1900s a old photo of Empire Daughter Tjihsi Tai 
Hao. some text is written on the front and back of 
the photo. Size: 9 x 14cm
1900年代大清國慈禧皇太后像黑白相片. 相片正面及背面寫
有文字，品相中上.

Estimate HK$2,000-2,200

2125 
1900s a photo of the Empress Dowager Cixi and the 
court ladies in the Qing Dynasty. Size: 13 x 8.5cm
1900年代清代慈禧太后與宮女合照

Estimate HK$500-800

2126 
1900s a postcard of Emperor Hsuan Tung, Emperor 
of Qing Dynasty and his imperial younger brother, 
postcard printed by M. Sternberg, Hong Kong. also 
a photo of Dai Li and Emperor Hsuan Tung (8 x 
12cm)
1900年代香港M. Sternberg 印製的大清國宣統帝與其禦弟明
信片，另有一張戴澧與宣統帝的合照.

Estimate HK$300-800

2127 
1900s a postcards of a Chinese couple in Heungshan 
County, Canton, with their correspondence 
addresses printed on them, very rare.
1900年代廣東香山縣程式峻及周錦書合照的明信片，上印有
兩人的通訊地址，十分少見.

Estimate HK$800-1,000

2128 
1900s a rare postcard of Li Hung chong and two 
other High Minister. With C.I.P. stamp. good to 
Fine.
1900年代少見李鴻章及兩位大臣的明信片，貼有蟠龍票半
分. 品相中上.

Estimate HK$1,000-1,800

2129 
1900s a rare postcard of Li Hung chong, Li Han 
chong and his family, with stamp. Fine.
1900年代少見李鴻章及李翰章與家族一仝的明信片，帶有郵
票，保原完好.

Estimate HK$1,000-1,800
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2130 
1900s a rare postcard of the emperor Guangxu and 
Empress Zhenfei, printed by Foreign Charistan 
Missionary Society. Good condition.
1900年代罕見光緒皇帝與珍妃合壁明信片，由外國教會印
製. 品相良好.

Estimate HK$1,500-1,800

2131 
1900s a total of 5 postcards and hand-colored 
photos of ladies in the Late Qing Dynasty.
1900年代清代婦女明信片及手上色照片共5 件. 品相中上.

Estimate HK$300-600

2132 
1900s a western men’s photos taken in Mee Cheung 
Photo Studio in Hong Kong. Photo size: 15 x 10cm
1900年代香港美璋影樓拍攝的西方男士照片，上等品相

Estimate HK$1,200-1,300

2133 
1900s an old albumen print photo of a male family 
member of a Chinese businessman in the late Qing 
Dynasty, with an unknown location. There are 
vertical creases on right of the photo. Size: 21 x 
27cm
1900年代晚清中國商人的男性家族成員老蛋白照片，攝影地
點不明. 有垂直摺痕.

Estimate HK$300-600

2134 
1900s five rare postcards of China’s minority in 
the Anshun (Kweichow) by Erwo Photo Studio in 
Guizhou, printed in Paris.
1900年代貴州安順二我照相館攝制的珍貴少數民族明信片5 
件，巴黎印刷.

Estimate HK$500-600

2135 
1900s Portrait photo of the Chinese Emperor 
Daoguang. Size: 10 x 6cm
1900年代中國道光皇帝畫像照片.

Estimate HK$400-800
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2136 
1900s Portrait photo of the Chinese Emperor 
Tongzhi of China. Size: 10 x 6cm
1900年代中國同治皇帝畫像照片.

Estimate HK$300-700

2137 
1900s postcard of Emperor of China in Qing 
Dynasty, hand colored. Rare. Foreign language 
written on the back of the card.
1900年代清代德宗光緒皇帝明信片，手上色. 少見. 片背寫有
外文.

Estimate HK$1,500-1,600

2138 
1900s postcard of Emperor of China in Qing 
Dynasty. Printed in Berlin and some written on the 
picture side.
1900年代清代德宗光緒皇帝明信片，少見.德國柏林印刷，
片上寫有文字.

Estimate HK$1,500-1,700

2139 
1900s postcard of Empres Zhenfei. The original 
collector wrote on the postcard that it was purchased 
in Guangxu 32nd years, June 26 (A.D. August 15th, 
1906) printed in Berlin. Some macula on card.
1900年代光緒皇帝珍妃明信片，原收藏者於片上寫著購於光
緒32 年(1906) 6月26日(西曆8月15日),德國柏林印刷.

Estimate HK$1,500-1,700

2140 
1900s postcard when Yuan Shi kai took office as the 
governor of Zhili, the card had been sent, but the 
stamp is missing.
1900年代袁世凱就任直隸總督時的明信片，已實寄，但郵票
缺失.

Estimate HK$1,500-1,800

2141 
1900s Two photos of ladies from the Qing Dynasty, 
one of which was hand-colored. Size: 6.5 x5cm, 8 x 
6cm
1900年代清代女士照片兩枚，其中一枚為手上色.

Estimate HK$500-600
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2142 
1908 a postcard of H.E. Viceroy Chang Chi Tung 
and his valets. This postcard was posted to the UK 
with C.I.P. 4c. Fine.
1908年湖廣總督張之洞與書僮攝於自已花園的明信片，此明
信貼有蟠龍票4 分寄往英國. 品相中上

Estimate HK$1,500-1,800

2143 
1910 (Nov.) Yuan Shi Kai’s military uniform color-
printed postcards, from Tianjin to Germany, fine.
1910年袁世凱軍裝彩印明信片，由天津寄德國，品相中上.

Estimate HK$900-2,000

2144 
1910-1920s printed Yuan Shi kai and five-color flag 
silk image painting, on the bottom is written “Yuan 
Shi Kai, President of China” size: 12 x9.5cm
1910-1920年代印製的袁世凱及五色旗絹質影像畫，下麵英
文寫有” Yuan Shi Kai，President of China”

Estimate HK$800-1,500

2145 
1910-1940s six postcards and pictures of Manchu 
women a nd t he  beaut i f u l  l ad ie s  of  Ch ina . 
Collectable item.
1910-1940年代滿洲婦人及民國美女明信片及畫片共6 件. 較
少見.

Estimate HK$500-800

2146 
1910s Dr.Sun Yat-sen’s picture card, good to fine.
1910-1920年代孫中山先生像畫片，中上品相.

Estimate HK$500-600

2147 
1910s Dr.Sun Yat-sen’s picture card, good to fine.
1910年代孫中山先生像畫咭，上佳品相.

Estimate HK$800-1,000
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2148 
1910s Dr.Sun Yat-sen’s real photo postcard, good 
condition.
1910年代孫中山先生肖像照片明信片，品相中上.

Estimate HK$500-800

2149 
1910s printed postcard, combined of Dr. Sun Yat-
sen and Yuan Shi Kai, and ten revolutionaries 
including Mr. Sun Yat-sen were printed between 
them. Some commentary text is printed on the 
upper and lower ends This combined of Dr. Sun 
Yat-sen and Yuan Shi Kai postcard is extremely rare. 
This postcard was sent in 1930.
1910年代印製的孫中山先生與袁世凱的合璧明信片，在兩
人中間印了孫中山先生等十位革命家，另有解說文字印於上
端及下端，此種孫中山先生與袁世凱的合璧明信片，極為珍
罕，又此明信片寄於1930年.

Estimate HK$2,000-3,000

2150 
1910s Tianjin Dingzhang Photo Studio printed with pictures card of former President Feng Guozhang, Provisional 
Ruling Duan Qirui, Zhang Zuolin, Army Review Envoys Feng Yuxiang and Cao Kun, with original envelopes. 6 
pieces in the whole group. Good quality, rare collection of figures from the early Republic of China. Card size: 14 x 
9.3cm each
1910年代天津鼎章照像印製前大總統馮國璋，臨時執政段祺瑞，奉天督軍張作霖，陸軍檢閱使馮玉祥及曹琨等五位民國人物像畫片，連
原裝封套. 全組共6 件. 上佳品相，極少數能流傳至今的民初風雲人物罕見收藏品.

Estimate HK$20,000-28,000
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2151 
1912 a Commemorative postcard of Yuan Shi 
Kai, who becoma The First President of Chinese 
Republic. the postcard design with Yuan’s military 
uniform photo and Five Colored Flag, good to fine.
1912年民國元年袁世凱就任民國第壹任大總統紀念明信片，
上有袁氏軍裝照及五色旗，品相尚佳.

Estimate HK$1,200-1,500

2152 
1913 (Oct.) colour postcard of Yuan Shi Kai, the President of the Republic of China, from Shanghai to Belgium, 
bearing overprinted C.I.P. 4c., tied by Shanghai bilingual c.d.s., Such color-printed Yuan Shi Kai’s postcard from China 
sent overseas are very rare, it is a very collectable item.
1913年10月中華民國袁大總統肖像彩色明信片，由上海寄比利時布魯塞爾，貼加蓋”中華民國”蟠龍4 分票一枚，蓋上海雙語日戳; 此種
寄往海外的彩印袁世凱明信片極之少見，且保存頗佳，值得收藏.

Estimate HK$8,000-9,000

2153 
1913 the President of the Republic of China, Yuan 
Shi kai in the uniform postcard, with two over print 
C.I.P. stamps, tied by Tientsin City c.d.s.
1913年中華民國袁世凱戎裝大總統明信片，貼加蓋”中華民
國”蟠龍票兩枚，蓋天津城戳. 實寄袁世凱戎裝大總統明信
片較少見，片背有揭薄.

Estimate HK$1,500-2,800
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2154 
1920-1930s a photo of the staff of the “Shanghai 
Municipal Council”, taken by the studio of An Fong 
in Shanghai British Concession. Ah Fong studio 
also has a branch in Weihaiwei. Photo size: 14.5 x 
10.5cm
1920-30年代上海英租界內兆芳(An Fong) 影樓拍攝的上海工
部局職員照片，兆芳在威海衛亦設有分店.

Estimate HK$800-1,500

2155 
19201930s according to legend, it is a photo of 
Chen Zhen’s daguerreotype photo. Size: 14 x 9cm
1920-1930年代相傳是陳真的銀鹽照片，品相中上.

Estimate HK$300-500

2156 
1920-1940s a photo (19 x15cm) of men and women 
taken in Tianjin “Melbourne” Photo Studio and the 
photo of women (9.5 x 13.5cm) taken in Shanghai 
“Shing Shing” Photo Studio, both photos are posted 
on the studio’s thick card, with good quality.
1920-1940年代天津新金山影樓拍攝之男女合照及上海新新
照相館拍攝的女士照片，都貼於影樓的厚咭上，品相中上.

Estimate HK$500-1,000

2157 
1920-30s a photo of the overseas Chinese from 
Maogang, Kaiping, Guangdong, taken by Jingzhen 
Studio in Siam (Thailand), mounted on thick card 
(17 x 22cm); another three old photos of Shanxi 
merchants, also mounted on thick card. Photo size: 
13.5 x 10cm
1920-1930年代廣東開平茅崗華僑相片一幅，暹羅(泰國) 鏡
珍影樓拍攝，裱於厚咭紙 (17 x 22cm); 另有三幅山西商人老
照片，亦裱於厚咭紙.

Estimate HK$300-600

2158 
1920s Dr.Sun Yat-sen’s in his later years picture 
card, rare, good to fine.
1920年代孫中山先生晚年立像畫片，罕見，品相中上

Estimate HK$500-600

2159 
1920s picture card of Kuang Mingxiang, the 
advisory officer and military medical officer of the 
10, 4, 8, 9th Battalion Command Department of 
the Guangdong Guard Army, with his handwritten 
letter on the back, rare and fine.
1920年代廣東警衛軍第十四八九營統部顧問官兼軍醫官鄺鳴
相圖咭，咭背有他的手寫信函，罕見，保存甚佳.

Estimate HK$2,000-2,500
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2160 
1926 a real photo postcard of Hong Kong and 
Cantonese artist, He Jianzhi and Huang Shaoqiang 
and other one. The photo is located at the Houwang 
Temple in Kowloon City.
1926年香港及廣東畫象何健之與黃少強等合照相片明信，攝
影地㸃是九龍城侯王廟

Estimate HK$500-800

2161 
1930-1940s a photo of General Feng Yuxiang with 
the masses, leaving a mark on photo’s back.
1930-40年代馮玉祥將軍與群眾合照，貼留有貼痕.

Estimate HK$1,000-2,200

2162 
1930-1940s four hand colored photos of beautiful lady in Shanghai, rare and well kept.
1930-1940年代手上色上海美女照片四件，少見，保存良好.

Estimate HK$5,000-7,000
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2163 
1930-1940s four photos of female movie stars in 
Western, including Vivien Leigh.
1930-1940年代西方電影女明星相片4 枚，包含慧雲李 
(Vivien Leigh).

Estimate HK$300-400

2164 
1930-1940s seven Chinese beauty postcards with 
original envelope, full color printing, well preserved.
1930-1940年代中國美女明信片七枚帶原封套，彩色印刷，
保存甚佳.

Estimate HK$500-600

2165 
1930-1940s Shanghai beauty photo, well kept.
1930-1940年代上海美女照片，保存良好.

Estimate HK$1,200-1,300

2166 
1930-1940s si x Shangha i beauty rea l photo 
postcards, rare and well preserved.
1930-1940年代上海美女明信片六件，少見，保存較好.

Estimate HK$4,000-5,000

2167 
1930-1940s total of 10 real photo postcards of 
female stars in Western movies, which are very good 
looks.
1930-1940年代西方電影女明星相片明信片共10 枚，上佳品
相.

Estimate HK$300-500

2168 
1930-1960s 16 photos from Hong Kong and 
Shangha i  photo stud ios ,  8 negat ives and 5 
envelopes, total of 29 items. Good preservation.
1930-1960年代香港及上海影樓照片16 件，底片8 件及封套
5 件，共29 件. 保存良好.

Estimate HK$300-500
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2169 
1930-40s a group photo of a member of a Chinese 
academy, including two photos of different sizes and 
one negative. The name of each person is written on 
the back of the photo. Size: 17 x 7cm, 10 x 27.5cm
1930-1940年代中國某學社成員合照，不同大小照片兩枚及
底片一件，品相中上.

Estimate HK$300-500

2170 
1930s a photo of the famous Chinese movie star 
Ruan Lingyu, photo by Hujiang Studio. Ruan 
Lingyu is original ly from Xiangshan County, 
Guangdong Province. Size: 9 x 13cm
1930年代中國著名女明星阮玲玉照片，滬江影樓攝. 阮玲玉
原籍廣東省香山縣.

Estimate HK$1,500-1,600

2171 
1930s a small group of 4 photos and postcard of 
beautiful women in the Republic period of China. 
Average size: 12 x 8cm
1930年代民國美女照片及明信片共4 年，品相不一.

Estimate HK$500-1,000

2172 
1930s Chiang Kai-shek’s military uniform Official 
photo , painted with black ink on top. Size: 18.5 x 
14cm
1930年代蔣介石軍裝公式照片，厚相紙，上有黑墨塗汙.

Estimate HK$4,000-6,000

2173 
1930s old photo of young girls smoking opium, 
rare.
1930年代吸食鴉片煙的少女老照片，罕見.

Estimate HK$500-1,000
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2174 
1930s Three old photos; including Manchuria girls, 
Japanese kimono ladies and Kodak A-1 photo paper 
Western girls. Size: 15 x10.5cm to 18.5 x 11cm
1930年代老照片三枚; 包含滿洲少女，日本和服女士及柯達
A-1相紙西方少女.

Estimate HK$300-400

2175 
1931 (10 Oct.) a old photo of all staff of Heshan 
People’s Bank. Photographed by Lisheng Yingxiang 
Pavilion. The photo is posted on thick card and kept 
in good condition. Photo size: 20 x 14cm
1931年10月10日鶴山民眾銀行全體職員歡送同事何兆明的
老照片. 由麗生映相館拍攝. 照片貼於厚咭，保存良好.

Estimate HK$6,000-7,200

2176 
1933 (20 Jan.) a old commemorative photo of all 
teachers and staff of Heshan County Middle School. 
Photographed by Guangdong Shaping Guangyi 
studio, the photo is posted on thin card. Photo size: 
12 x 24.5cm
1933年1月20日攝影的鶴山縣立中學全體教師及職員紀念照
片，由廣東沙坪光藝影館攝影，照片貼於薄咭紙. 品相中上.

Estimate HK$1,000-2,000

2177 
1935 (10 Oct.) The Chinese Society of Hydraulic 
Engineering took a group photo at the Tianjin 
Beiyang Institute of Technology, which was taken 
by the Tianjin China Photography Studio. It was 
signed by Mr. Li Shutian, the president of the 
Beiyang Institute of Technology, and give to Mr. 
Xianglin. The photo is kept in good condition. Size: 
23 x 29cm
1935年11月10日中國水利工程學會在天津國立北洋工學院
合照，由天津中國攝影館拍攝. 並由北洋工學院院長李書田
在照上簽名送給祥麟先生. 保存良好.

Estimate HK$9,000-12,000

2178 
1940-1950s a vintage photo of Dr. Sun Yat-sen, 
with slight damage at the bottom. Size: 24 x31cm
1940-1950年代孫中山先生標準半身像老照片，照片下端有
微損.

Estimate HK$500-800
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2179 
1940-1970s a small group of 6 photos and postcards 
of female stars in China and Hong Kong, including 
Hu Die, Bai Yan and Xiao Fangfang, etc., with 
different condition. Size: about 13.5 x8.5cm each
1940-1970年代中國及香港女明星照片及明信片共6 件，包
括有蝴蝶，白燕及蕭芳芳等，品相不一.

Estimate HK$800-1,000

2180 
1940-50s eight hand colored photos of Chinese 
and foreign women’s, are in good condition and 
different sizes.
1940-1950年代中國及外國手上色女士照片八件，保存狀態
良好.

Estimate HK$300-600

2181 
1940s a group of 7 real photo postcard and photos 
of Chinese beauty, some of which are hand-colored, 
in good condition and in different sizes.
1940年代中國美女照片及明信片共7 件，包括有蝴蝶等，部
分為手上色，狀態良好，尺寸不一.

Estimate HK$600-1,200

2182 
1940s a photo of Chiang Kai-shek’s standard 
military uniform, The face on the photo is smeared 
and some written on the back. Size: 12 x 16.5cm
1940年代蔣委員長標準軍裝立像照片，面部被塗汙及照片背
面寫有文字.

Estimate HK$800-1,500

2183 
1940s a postcard for Empress Dowager Cixi and 
one card of Xiangfei, well preserved.
1940年代慈禧太后及香妃明信片各一枚，保存良好.

Estimate HK$300-500

2184 
1940s An old photo of an unknown Chinese man, 
mounted on thick paper, in good condition. Photo 
size: 18 x 24cm
1940年代不知名的中國男士老照片，裱於厚紙，上好品相.

Estimate HK$300-500
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2185 
1940s Two photos of the famous movie star Li Li-
hua in Shanghai, one of which is autographed by 
her. Rare. Size: 14 x 10cm and 14 x 9cm
1940年代上海著名女明星照片兩件，其中一件有她的親筆簽
名但照片上有小花痕. 少見.

Estimate HK$400-800

2186 
1940s two postcards from Puyi, the Emperor of 
Manchukuo.
1940年代滿洲國皇帝溥儀明信片兩件.

Estimate HK$500-600

2187 
1941 postcard of Emperor Puyi and Empress 
Wanrong of Manchukuo, faded in the upper right 
corner.
1941年滿洲國皇帝溥儀與皇后婉容明信片，右上角位有褪
色.

Estimate HK$300-400

2188 
1947 (29 Dec.) a old memorial photo of “The 
Founding Conference of Shanghai Lead-Type 
Copper Mould Industry Association”. Photographed 
by Shanghai Yung Sun photo Studio, it is posted 
on the thick card, the card has water stains, but the 
photo itself is not damaged.
1947年12月29日上海市鉛字銅模工業同業公會成立大會的
紀念照片. 上海容新照相館攝影，照片貼於厚咭，咭有水漬
痕，但照片本身無損.

Estimate HK$500-1,000

2189 
1950-1960s a group of 12 Hong Kong movie star 
photos, all with printed signatures. fine condition.
1950-1960年代香港女明星照片一組共12 件，都有印刷簽
名.

Estimate HK$500-800

2190 
1950-1960s a large-scale photo of a Hong Kong girl 
(30 x 38cm) and a competition work of the AGFA 
“Moving the mountains to the sea” (29 x 35cm).
1950-1960年代香港少女大型照片 (30 x 38cm) 及矮克發沙龍
比賽作品”移山倒海” (29 x 35cm) 各一幅.

Estimate HK$300-600
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2191 
1950s a glass negative of a picture card of Dr. Sun 
Yat-sen and Yuan Shi Kai, produced in the 1950s. It 
is well preserved. A photocopy is attached
1950年代製作孫中山完先生與袁世凱合璧畫咭玻璃底片，保
存良好. 附影像影印一枚

Estimate HK$800-1,200

2192 
1950s The glass negatives of the Emperor Guangxu 
and the Reformation picture card, f ine and a 
photocopy is attached.
1950年代製作光緒皇帝及維新上諭畫咭玻璃底片,保存良好. 
附影像影印一枚

Estimate HK$800-1,200

2193 
1960-1970s a group of 180 small photos of Hong 
Kong female stars, mostly Chen Baozhu and Xiao 
Fangfang. Average size: 9 x 6cm
1960-1970年代香港女明星小型照片共180 枚，多為陳寶珠
及蕭芳芳.

Estimate HK$800-1,500

2194 
1960-1970s There are 5 photos of Hong Kong 
movie stars (including Chen Baozhu and Xiao 
Fangfang etc.) and beautiful women, also and 3 
camera advertisement photos.
1960-1970年代香港電影明星(有陳寶珠及蕭芳芳等)及美女
照片5 枚，另有3 枚照相機廣告照片.

Estimate HK$300-600

2195 
1960-1970s total of 10 Mao Zedong postcards, 
good to fine.
1960-1970年代毛澤東明信片一組共10 枚. 品相尚佳.

Estimate HK$300-500

2196 
1960-1970s two small size photos of Mao Zedong 
and Lin Biao, one of Mao Zedong’s half-length 
portrait and engraved print , and another is early 
photo of Mao Zedong and Jiang Qing, total 5 items.
1960-1970年代毛澤東與林彪合照兩件，毛澤東半身照及刻
版畫像各一枚，另有一枚早年毛澤東與江清合照.

Estimate HK$300-600
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2197 
1960-70s reprinted photo of He Long in military 
uniform , with the purple col lect ion sea l of 
Zhongnan University of Finance and Economics in 
the lower right corner.
1960-70年代重拍沖印的賀龍軍服照片，右下角有中南財經
大學圖書館紫色藏書印.

Estimate HK$500-800

2198 
1960s five photos of Hong Kong film actresses, all 
with their autographs. Size: 13.5 x 8cm
1960年代香港女明星親筆簽名照片五幅，分別是南紅，柳黛
等.

Estimate HK$4,000-5,500

2199 
1960s reprinted a photo of Yuan Shi Kai and the 
envoys of various countries in the early years of the 
Republic of China and a real photo postcard of the 
1962 post-war international conference
1960年代重拍民國初年袁世凱與各國使節合照及1962年第
二次大戰後國際會議實照明信片各一枚.

Estimate HK$800-1,500

2200 
1960s three photos of Hong Kong film actresses, all 
with their autographs. Size: 8 x 6cm to 9 x 14cm
1960年代香港女明星親筆簽名照片三幅，分別是芳艷芬，冼
劍麗及嘉玲. 尺寸不一.

Estimate HK$3,500-3,800
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2202 
1870s the portrait photo of Zuo Zongtang’s picture (legend), taken by Hong Kong Pun Lun Studio. This photo is 
mounted on a thick card, and well preserved. Note: The Pun Lun Studio was created by Cantonese Wen Dinan.It was 
first opened in Canton. Later, in 1864, he and his younger brother opened the Pun Lun Studio branch in Hong Kong, 
and became one of Hong Kong’s largest photo studio. Size 17x24cm
1870年代香港繽綸影相館所拍攝 的左宗棠畫像照片，此照片裱於厚咭上. 保存良好. 註: 繽綸影相館為廣東人溫棣南所創，初於廣州開業，
其後在1864年與弟弟於香港開設繽綸影相館分店，且成為香港最大的影相館之一.

Estimate HK$2,000-3,000

2201 
1982 a color photo of Princess Diana with Prince Charles and his eldest son, William, in 1982. The photo was mounted 
on a royal Christmas card and signed by both of them. The Christmas card bears their golden embossed royal badge. 
The royal congratulatory card signed by Princess Diana and Prince Charles has always been sought after by British royal 
supporters around the world. This time, the codition of this congratulatory card is excellent. It is the most ideal for 
your royal collection. Card size: 35.5 x 15cm, photo size: 11 x 14.3cm
1982年戴安娜皇妃與查理斯皇子及其長子威廉皇子的彩色合照，該照片裱於一皇室專用聖誕咭上，並由他們兩人親筆簽名，聖誕咭的外
面帶有他們的金色浮雕皇室徽章. 戴安娜皇妃與查理斯皇子兩人簽名的皇室賀咭，從來都受到全球英國皇室擁護者所追捧，今次這件賀咭
品相極佳. 仍最理想的收藏品.

Estimate HK$40,000-60,000
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FOREIGN COUNTRY 其他國家

2203 
1840-1850s advertising sheet of Daguerreotype 
photo print. The whole sheet is printed with 
different type of moveable font, only the upper edge 
has a small damaged, otherwise a fine item. Size 
25.5x30cm
1840-1850年代達蓋爾攝影法的廣告單張，全張以全種活字
印刷，只有上邊位有小缺，整體保存良好.

Estimate HK$1,800-2,800

2204 
1840-50s a business card for A.A. Fish Daguerrian 
Photo Room, Washington Street, Boston, USA. 
Very rare. size: 5 x 6.2cm
1840-50年代美國波士頓華盛頓街A.A. Fish達蓋爾照相館名
片. 十分珍貴.

Estimate HK$500-600

2205 
1857 albumen print photo “Entrance of The Church 
of The Holy Sepulchre” taken by Fancis Frith (1822-
1898) mounted on thin card. The holy Sepulchreis 
the place where Christ Jesus was crucif ied as 
described in the New Testament. The tomb was 
built by Helens, the mother of Constantine. Fancis 
Frith signed on this works. In fine condition. Size 
16x23cm
1857年弗裡斯(Fancis Frith 1822-1898) 攝以色列聖墓教入口
的照片，蛋白照片，裱於薄咭紙上; 這座聖墓亦即新約聖經
中描述的基督耶穌被釘死的地方，此墓由君士坦丁的母親海
倫斯所建造.

Estimate HK$3,000-3,500
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2207 
1860-1870s four albumen print and daguerreotype 
photos of Yangon, Myanmar. Were posted on thin 
paper. Size: 13 x20cm (2), 13 x17cm (1), 10 x14cm 
(1)
1860-1870 年代緬甸抑光蛋白及銀鹽照片4 枚，均貼於薄紙
上.

Estimate HK$2,000-2,500

2208 
1860-1870s six albumen photos of British battleship, 
posted on three cards, including the flagship H.M.S. 
Iron Duke (once stationed in China), H.M.S. 
Defence, H.M.S. Belleisle, H.M.S. Bellerophon, 
H.M.S. Sapphire and H.M.S. Charybdis. Precious 
imageare, very rare. Size: 16 x23cm to 18 x 25cm
1860-70年代英國戰艦蛋白照片6 幅，分別貼於三枚咭紙
上，戰艦包括曾派駐於中國基地的旗艦H.M.S. Iron Duke
號，及H.M.S. Defence號，H.M.S. Belleisle號，H.M.S. 
Bellerophon號，H.M.S. Sapphire號和H.M.S. Charybdis號等
的珍貴影像，十分罕有.

Estimate HK$6,000-7,200

2206 
1857 albumen print photo “Island of the Thilae” taken by Fancis Frith (1822-1898) mounted on thin card with a copy 
of the photo information.
Fries is a British geography photographer. It is said that he once traveled to China to shoot, but the legacy works about 
China are rare; he founded his own photography studio in Liverpool, England in 1853. The Middle East and Egypt 
as the main shooting subjects of him. This photo was taken at the Temple of Philae on the Philae Island, Nile River in 
Egypt and signed on this works. In fine condition. Size 16x23cm
1857年弗裡斯(Fancis Frith 1822-1898) 攝 “Island of Thilae” 蛋白照片，裱於薄咭紙上. 附有該照片資料一份. 弗裡斯是英國地誌攝影師，
據說他曾經到過中國遊歴拍攝，但遺傳下有關約中國攝影作品卻鳳毛麟角; 他在1853年於英國利物浦創立了自已的攝影工作室，他以中東
及埃及兩地區為主要的拍攝主題. 而這幅照片就是拍攝於埃及尼羅河上菲萊島的菲萊神廟，並在作品上簽了名. 保存良好.

Estimate HK$2,500-3,500
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2209 
1870s-1880s albumen print photo of British army, 
taken by photographer Bunke, with Bunke’s 
signature on the photo, and a name written on the 
top of each soldier with pencil. Photo Pasted on thin 
paper. Photo size: 23 x 30cm
1870年代由攝影師Bunke拍攝的英軍蛋白照片，照片上有
Bunke的簽名，而每位軍人上方有鉛筆寫了名字. 照片貼於薄
紙上.

Estimate HK$1,000-2,200

2210 
1873 a standard portrait photo of the Empress 
Dowager Emperor Shoken Kotaigo of the Emperor 
Meiji of Japan. Albumen print photo, hand colored, 
mounted on thin card . Photo size: 20.5 x 26.5cm
1873年日本明治天皇皇后昭憲皇太后標準像照片，蛋白照
片，手上色. 裱於薄咭紙上.

Estimate HK$3,000-4,000

2211 
1873 a standard portrait photo of the Mikado, 
Emperor of Japan. Albumen print photo, hand 
colored, mounted on thin card. Photo size: 20.5 x 
26.5cm
1873年日本明治天皇標準像照片，蛋白照片，手上色. 裱於
薄咭紙上.

Estimate HK$3,500-4,200

2212 
1880-1890s two old photos of Kandy, Ceylan. 
Image is clear. Size: 12 x 28cm each
1880-1890年代鍚蘭康提風景照片兩幅，影像清晰.

Estimate HK$1,000-2,200

2213 
1880-90s a total of 13 cards from different photo 
studios in Europe. They are well kept. each size: 
10.5 x 6.3cm
1880-1890年氏歐洲不同照相館咭式照片共13 枚. 保存良好.

Estimate HK$300-500

2214 
1880-90s Western photo studio photo collection 
album, with 54 portrait photos, beautifully made 
photo album, with metal buckle.
1880-90年代西方影樓照片收集冊，內有人像照片54 枚，相
冊製作精美，帶有金屬扣.

Estimate HK$400-800
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2215 
1880 s  “Aconv ic t s ’  Home ”  by  t he  f a mou s 
photographer John Thomson. This photo shows a 
former prisoner Victorian restaurant run by former 
policeman Mr. Bayliss at Drury Lane in London. 
Mr. Bayliss stand on the left side of the photo, and 
talking to the local Indian drummer Ramo Sammy. 
This photo is posted on a book page. Rare. Photo 
size: 9 x 11cm
1880年代由著名攝影師John Thomson(約翰·湯姆森) 拍攝
之” Aconvicts Home” 此照片表現於1877年由前員警
Bayliss先生在倫敦的Drury Lane經營著一間前囚犯維多利亞
式餐廳而,Bayliss先生路在相片左邊，正與當地的印度籍鼓手
Ramo Sammy交談. 此照片貼於一書頁上.

Estimate HK$3,000-3,500

2216 
1880s albumen print photo of a Japanese tea girl’s, 
hand colored and pasted on thin card. Photo size: 
21 x27cm
1880年代日本侍茶少女蛋白照片，人手上色，貼於薄咭紙
上.

Estimate HK$800-1,500

2217 
1880s albumen print photo of Istanbul, Turkey. 
Size: 21 x27cm
1880年代土耳奇伊斯坦堡蛋白照片.

Estimate HK$800-1,000

2218 
1880s noble lady photo, taken by Daguerreotype 
with beautiful photo frames. This photo frame 
is  made by the famous Br it i sh photo f rame 
manufacturer Holman Norwich. The craftsmanship 
is excellent. The outside is embossed with leather, 
and the inside is designed with velvet embossing and 
metal engraving. A very good collectable item. Size: 
8.2 x 9.2cm
1880年代珍貴珍的達蓋爾技術Daguerreotype攝制的女仕
照片連精美相框，此相框由英國著名相框製造商Holman 
Norwich 製造. 工藝卓越. 外面真皮壓花,內為絲絨壓花及金屬
刻花設計，精美異常. 值得珍藏.

Estimate HK$2,500-3,500

2219 
1880s three photos of the Mitsui Bank of Japan, the 
Commercial Law Chamber, and the Yasaka Shrine. 
They were all mounted on the thick card paper. 
Rare.
1880年代日本三井銀行，商法會議所及八阪神社蛋白照片各
一枚. 均裱於原咭紙. 少見.

Estimate HK$900-2,000
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2220 
1890-1900 old photos of American train models 
with antique photo frame, well preserved. Frame 
size: 24 x 19cm, photo size: 17 x 11cm
1890至1900年代美國火車模型老照片帶古董相框，保存良
好.

Estimate HK$500-800

2221 
1890s albumen print photo of “The Erechtheum 
Temple” dedicated to Athena in Athens, Greece. 
Paste on thin card.
1890年代希臘雅典供奉雅典娜的厄瑞克忒神廟(The 
Erechtheum Temple)蛋白照片. 貼於薄咭紙上.

Estimate HK$800-1,000

2222 
1890s albumen print photo of Ceylan tea picking 
girl. Size: 22 x 28cm
1890年代印度鍚蘭採茶女蛋白照片.

Estimate HK$1,000-1,200

2223 
1890s albumen print photo of Korean new army. 
Pasted on thin card. Photo size: 19 x24cm
1890年代朝鮮新軍受訓蛋白照片. 貼於薄咭紙上.

Estimate HK$3,000-3,500

2224 
1890s Japanese rickshaw albumen photo. Size: 9.5 x 
14cm
1890年代日本人力車蛋白照片.

Estimate HK$300-400

2225 
1900 a rare photo of the Vietnamese Emperor 
Cheng Tai (reign 1889-1907). Photo mounted on 
thick paper.
1900年罕見越南成泰帝 (1889-1907 年在位) 照片一枚，裱於
厚紙.

Estimate HK$1,500-2,800
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2226 
1900s Five photos of Japanese custom, including 
grooming, weaving, lifting the sedan chair, and 
raising frogs, etc.(one of which is hand-coloured) 
also 1937one photo of woman in fan industry.
1900年代日本風俗蛋白照片5 枚，內容有梳洗，織布，抬轎
及養蠺等(其中一枚手上色)，及1937年婦女造扇照片一枚. 內
容難得.

Estimate HK$500-800

2227 
1900s four real photo postcards of American 
Philippines, including Jones Bridge, New Lunete 
and Peir, etc., rare.
1920年代美屬菲律賓照片明信片4 枚，包括Jones Bridge，
New Lunet and Peir等，少見.

Estimate HK$300-400

2228 
1900s one hundred stereo photos “ Tour of The 
World” with original boxes designed for book 
shapes were produced by the American Keystone 
View Company in good condition.
1900年代一百枚”世界各他風光” 立體照片連書籍外形設
計的原裝盒，為美國Keystone View Company 所出品，狀態
良好.

Estimate HK$700-1,400

2229 
1914 Japanese staff old photo, taken in Seoul. 
The image of the characters is clear. Photo by 
Giyokusendo of Yongsan. Mounted on thick card. 
Photo size: 27.5 x 21cm
1914年 (大正三年) 日本人職員攝於朝鮮京城 (首爾) 老照片，
人物影像清晰. 龍山玉川堂攝

Estimate HK$1,500-2,800

2230 
1914-1918 a total of 11 postcards of buildings and 
landscapes from the Taisho period in Japan. Photo 
size: 13 x 8.3cm
1914-1918 年日本大正時代建築物及風景明信片共11 枚.

Estimate HK$300-500

2231 
1920-1930s seven scenic postcards in Bangkok, 
Thailand, including New Road, Port of Bangkok, 
Dusit Park Palace, etc., one of which is hand-colored 
and fine condition.
1920-1930年代泰國曼谷風景明信片7 枚，含New Road，
Port of Bangkok，Dusit Park Palace等，其中一枚為手彩
色，保存良好.

Estimate HK$300-500
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2232 
1920s eight scenic postcard of Singapore, including 
Hong Kong bank, Raffes Hotel, The Europe Hotel, 
etc., two of which are hand-colored and in f ine 
condition.
1920年代新嘉坡風景明信片8 枚，含Hong Kong bank，
Raffes Hotel，The Europe Hotel 等，其中兩枚為手彩色，保
存良好.

Estimate HK$500-1,000

2233 
1920s three daguerreotype photos of Mount Fuji in 
Japan, with clear images. Size: 14.5 x 110.5cm
1920年代日本富士山銀鹽照片三枚，影像清晰.

Estimate HK$300-400

2234 
1925-26 four photos of the Manila Carnival in the 
Philippine (two for the day and two for the night), 
recording the grand occasion of the day and leaving 
a precious image for us. Size: 8 x 24cm (1), 9 x 
24cm (2), 11 x 25cm (1)
1925-26 年菲律賓馬尼拉賽會照片4 枚，(日景及夜景各兩枚) 
記錄了當日的盛況，留下了珍貴影像.

Estimate HK$3,000-3,500

2235 
1930-1940s three western wedd ing photos 
(mounted on thick card paper) and one vintage car 
photo, good materials for studying western wedding 
clothing. Photo size: 15 x19 to 25 x19cm
1930-1940年代西方結婚照片三幅(裱於厚咭紙上) 及老爺車
照片一幅，是研究西方結婚服裝良好素材.

Estimate HK$300-500

2236 
1930s -1940s, there were 203 photos of Japanese 
military albums with rich content. which recorded 
the family life and various activities of Japanese 
soldiers during the war time. A small number of 
photos were taken in China.
1930至40年代日本軍人相冊，共貼有照片203 枚，記錄著戰
時下的日本軍人的家庭生活與各種活動，小部份相片攝於中
國，內容豐富.

Estimate HK$800-1,200

2237 
1930s-40s The standard black and white photo of 
King George VI, with “copyright of this picture 
belongs to Dorothy Wilding, London” seal on the 
reverse. Size: 16 x 20cm
1930-40年代英皇喬治六世標準黑白照片，照片背面印有”
照片版權屬於倫敦Dorothy Wilding所有.

Estimate HK$800-1,500
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2238 
1940-50s scenery photos of Britain, Germany 
and other places in Europe, total 85 pieces, were 
installed in 7 envelopes, which are well preserved. 
each envelope size: 7.4 x 9.8cm
1940-50年代英國，德國等歐洲等地風光照片，分別裝於7 
包封套內，保存甚佳.

Estimate HK$600-1,200

2239 
1940s six photos of the Luftwaffe fighter aircraft. 
The designer’s signature on the back of each photo, 
very rare. Size: 18 x 13cm
1940年代戰時德國空軍戰機照片六枚，每枚照片背面都有設
計師的簽名，非常難得.

Estimate HK$500-700

2240 
1940s-50s two real photo postcards of the British 
Royal Family and one color postcard of the QEII 
with stamp.
1940-50年代英國皇室相片明信片兩枚及彩印女皇明信片一
枚.

Estimate HK$300-500

2241 
1950 a color photo of Marilyn Monroe, and a black 
and white photo signed by an American movie star 
(Hilda Lundy?) Size: 18 x24cm and 20 x 25cm
1950年瑪麗連夢露彩色照片及約四十年代美國電影女明星
(疑為Hilda Lundy)簽名黑白照片各一幅.

Estimate HK$600-1,200

2242 
1950s there were hundreds of photos and negatives 
of people and scenery in Europe, which were placed 
in Agfa, Gevaert and other cartons, and the whole 
lot were collected in a wooden box.
1950年代歐洲又人物及風光照片及底片，共數百枚，分別放
入Agfa，Gevaert等紙盒中，而整體被收藏於木制盒內.

Estimate HK$300-600

2243 
1958 sixteen color stills of the American movie “A 
Certain Smile”, part of which were hand-painted. 
Rare. Size: 25.5 x 20.5cm
1958年美國電影”花都春夢” 彩色劇照十六枚，部份是人
手上色. 少見

Estimate HK$1,500-1,800
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2244 
1970s printed “Hasselblad Space Picture Portfolio”, 
containing 6 large-scale NASA space photos in 
color. Photo size: 39.5 x39.5cm
1970年代印製Hasselblad Space Picture Portfolio，內含彩色
大尺寸NASA太空照片6 幅.

Estimate HK$300-500

PHOTOGRAPH 老照片

CHINA 中國

2245 
1858 an ancient albument print photo, which mounted on card paper. The photo was taken after the French fleet 
left Hong Kong and sailed to Saigon port in Vietnam for repair. There is a some footnote by the photographer. The 
condition is good. Photo size: 17.5 x 21cm
1858年一張裱於咭紙上的古老的蛋白照片，內容是法國艦隊從香港離開後，駛至越南西貢港口修整時所拍下的照片，旁有拍攝者的注腳
文字. 保存況態尚佳.

Estimate HK$12,000-16,000
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2246 
1860-1870s The CDV (Carte de Visite) photo, produced in Hong Kong’s Pun Lun Photo Studio, is a business card 
format photo. CDVs are scarce in existence, especially in the theme of scenery. The scenes in this photo are a pagoda 
and a house near Canton; Photo is mounted on the card, and the card back is printed with the address of Pun Lun 
Photo Stiuio in Hong Kong. This CDV photo is very well preserved and very rare.
1860-1870年代香港璸綸影相館製作的CDV (Carte de Visite)，即名片格式照片，CDV存世量稀少，尤以風景題材更是罕有. 此相片中的景
物是廣州附近某地的文塔與房子; 照片裱在咭上，而咭背印有璸綸影相館在香港的地址. 這CDV照片保存特佳，十分珍罕.

Estimate HK$1,500-2,800

2247 
1860s a large albumen print photo of the silk shop “Guanghe”, Beijing, China, taken by Felice Beato. Rear, size; 26 x 
30cm
Note: Felice Beato is a photographer with dual nationalities of Britain and Italy , He was one of the first photographers 
to photograph East Asia. Beato arrived in Hong Kong in March 1860, and immediately began to photograph the city 
and neighboring areas, as far as Guangzhou, and then drove north to Dalian Bay accompanied by British and French 
troops , Beitang and Dagu Fort at the estuary of Haihe River, then went to Beijing.
1860年代由費利斯.比托 (Eflice Beato) 拍攝的中國北京廣和號綢緞莊的大型珍貴蛋白照片. 註: 費利斯.比托 (Eflice Beato) 是一位具有英國與
義大利雙重國籍的攝影師，他是最早拍攝東亞地區的攝影師之一，比托在1860年3月抵達香港，並立刻開始拍攝這個城市與鄰近地區，最
遠到廣州，後來於英法部隊陪同下以北行駛至大連灣、北塘與海河河口的大沽炮臺，接著又到了北京.

Estimate HK$50,000-60,000



57

July 19, 2020 - HONG KONG

2248 
1870-1880s an albumen print photo of Tianjin 
Yuanmen in the late Qing Dynasty, mounted on 
thin card paper. Size: 21 x 26cm
1870-1880年代清末天津轅門蛋白照片，裱於薄咭紙上. 品相
中上.

Estimate HK$1,000-2,200

2249 
1870-1890s rare large glass negatives of Zhen Hai 
Lou building in Guangzhou province, with a crack 
on the right from top to bottom, with a photocopy 
print from the glass negatives. Size: 16 x 21cm
1870-1890年代廣州省城鎮海樓珍罕大型玻璃底片，右邊有
一度由上至下的破裂. 附該玻璃底片的影印本一頁.

Estimate HK$2,000-3,000

2250 
1870s an old albumen print photo of A British ship 
anchored somewhere upstream on the Yangtze 
River. The photo is mounted on the card and in 
good condition. Size: 22 x 26cm
1870年代一艘英國船隻停泊於長江上流某處的蛋白照片，照
片裱於咭紙上，狀態良好

Estimate HK$1,500-2,800

2251 
1874 Aan albumen print group photo of all the 
teachers and students of Female Seminary and 
Training School, Canton. The photo is mounted on 
the card paper, the card is missing the upper right 
corner. Photo size: 14 x 21cm
Note: Female Seminary and Training School was 
founded by American educator Harriet Newell 
Noyes in 1872. After 1949, the school moved to 
Hong Kong and was renamed Kowloon Jiulong 
Middle School. Attach a copy of the school’s 
information. 
1874 廣州真光書院全體師生大合照的蛋白照片，照片裱
於咭紙上，咭紙缺失右上角. 品相中上. 註: 廣州真光書院
在1872年由美國教育家那夏理(Harriet Newell Noyes) 創
立.1949年後，真光書院遷往香港，並更名為九龍真光中學. 
附上一份書院資料.

Estimate HK$4,500-6,000
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2252 
1875 “Rambles of a Globe Trotter” published in 1875, edited by E. K. Laird, and published by Chapman & Hall, 193 
Piccadilly, London. It is the earliest book to affix photos as illustrations for travel book of around the world. It was two 
years later than “China and the Chinese” published by John Thomson in 1873. “Rambles of a Globe Trotter” one set in 
two volumes ( divided into two hardcover books).
The book has replaced the traditional habit of using engraving as an illustration in the book. This is a major 
breakthrough in the history of publishing and printing and has extraordinary significance. There are dozens of photos 
in the book, 9 of which are from China and Macau, the rest are taken from all over the world, and a map of the world is 
also attached, and mark their journey. The author has made detailed records of the daily trips and the number of miles. 
The books are well preserved and there are no missing pages. Size: 33 x 15.5 x 3.2cm
1875 出版的” Rambles of a Globe Trotter” (環球遊記)，由E. K. Laird 編撰，由倫敦 Chapman & Hall，193 Piccadilly 出版. 是最早貼上照
片作為環球旅行著作插圖的書籍. 它比約翰湯姆遜於1873年出版的”中國與中國人” 晩了兩年. “環球遊記” 一套精裝兩冊，書內都以照
片替代了一直以來用雕版圖繪作為插圖的習慣，這在出版及印刷史上都是重大的突破，具有非凡的意義. 書中照片約數十枚，當中9 枚為
中國及澳門，其餘均攝影自世界各地，還附帶一幅世界地圖，並標示其旅程路線，作者並對每天的旅途見聞及行裡數，都作了詳細記錄. 
書籍保存完好，沒有缺頁.

Estimate HK$8,000-10,000

2253 
1880s a large albumen print photo of the Huxinting 
Tea House at the Jiuquqiao Lake in Shanghai 
Yuyuan in the late Qing Dynasty. Mounted on thin 
card paper, well preserved. Size: 21 x 27cm
1880年代清末上海豫園九曲橋湖心亭茶居大型蛋白照片. 裱
於薄咭紙上，保存良好.

Estimate HK$2,500-3,500

2254 
1880 s  a n  a lbu men pr i nt  photo  of  Ca nton 
(Guangzhou) - The North Gate beside the old walls. 
An unusual early photo of the North Gate beside 
the northern wall of the city of Canton. The view is 
taken from one of the hills outside the walls looking 
in. The photo is mounted on thick card paper. It is 
well preserved. Size: 19.5 x 26.5cm
1880年廣州省城北城門 (即今廣州市盤福路附近) 景像蛋白照
片. 非常罕見的廣州城北城門老照片，應是徙城外山崗上向
城內拍攝的. 照片被禳裱於厚咭紙中. 保存良好.

Estimate HK$4,500-5,000
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2255 
1880s an albumen print photo of Carter road, 
Shanghai. Rare, mounted on thin card, wel l 
preserved. 
Note: Carter Road, one of the roads crossing the 
Concession, is now Shimen Second Road. In 1908, 
the earliest tramway in Shanghai was laid. Along the 
road, there were mostly houses and shops.
1880年代上海卡德路 (Carter Road)老蛋白照片，十分少見，
裱於薄咭紙上，保存良好. 註:卡德路(Carter Road)，為越界
築路之一，今為石門二路，於1908年鋪設了上海最早的電車
軌道，沿路原多為里弄住宅和店鋪.

Estimate HK$3,000-4,000

2256 
1880s an albumen print photo of Chinese butcher 
and Grocery Shop of Chinatown in San Francisco, 
USA. In the photo, you can see the goods from “Fu-
An”, which import from Canton, China. Rare. Size: 
19 x 24cm
1880年代的美國三藩市唐人街雜貨店蛋白照片，照片中可以
看到來自唐山粵東果欄”福安” 的貨物. 罕見，保存良好.

Estimate HK$5,000-6,000

2257 
1890 an a lbumen print photo of Guangdong 
officials’ sedan team, mounted on the thick card , 
well preserved. Rare. Size: 22 x 27cm
1890年代廣東官員的乘轎隊伍老蛋白照片,. 裱於厚咭紙上，
保存良好. 少見.

Estimate HK$1,500-2,800

2258 
1890-1900s an albumen print photo of Canton 
Examinat ion Hal l in the late Qing Dynasty. 
Mounted on thin paper, well preserved. Size: 21 
x27cm
1890-1900年代清末廣州貢院老蛋白照片，裱於薄咭紙上，
保存良好.

Estimate HK$4,000-5,000

2259 
1890s A group photo of teachers and students in 
a children’s school handled by a foreign church in 
Fujian Province, rare. Size: 10 x 15cm
1890年代福建省內一所外國教會辦理的兒童學校師生合照，
少見.

Estimate HK$1,000-2,200

2260 
1890s an albumen print photo of Five Hundred 
Arhats Hall, Huanan Temple, Guangzhou. Size: 21 
x 27cm
1890年代廣州華南寺五百羅漢堂大型蛋白照片. 保存良好.

Estimate HK$1,500-2,800
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2262 
1890s an albumen print photo of Shanghai Market, 
clear image. Size: 20.5 x 27cm
1890年代的上海市塲蛋白照片，影像清晰.

Estimate HK$3,000-4,000

2263 
1890s an albumen print photo of Statue of Vajra in 
a temple, somewhere of China. Mounted on the thin 
card , well preserved. Rare. Size: 20 x 27cm
1890年代中國某寺院內的金剛神像老蛋白照片，影像清晰，
裱於薄咭紙上，保存良好.

Estimate HK$1,500-2,000

2261 
1890s an albumen print photo of Heavenly Peace Street, Canton. affixed to the card, and the sign of the Guangzhou 
branch of A Chan, which is a Hong Kong photo studio. On the back of the card is a photo of the Guangzhou Guangji 
Palace. Size: 19x 27cm and 20 x 27cm
1890年代廣州天平街蛋白照片，上有”Heavenly Peace Street，Canton” 英文，貼於唔咭紙上，照片中有香港雅真影相館 (A Chan) 的廣
州分店招牌，故此照片拍攝者疑即是雅真影相館自己，以廣宣傳. 咭紙背面貼有廣州敕封廣濟宮蛋白照片，保存良好，珍貴廣州老照片.

Estimate HK$8,000-9,000
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2264 
1890s an alubumen print photo of Chinese officials 
and foreign off icials try criminals together in 
Shanghai of the late Qing Dynasty, believe it is the 
earliest court photo in China. Size: 10 x 14cm
1890年代清末上海中國官員與外國人官員一同審判罪犯的蛋
白照片，相信是中國的最早法庭照片.

Estimate HK$800-1,500

2265 
1890s two old albumen print photos; The first one 
is a picture of the Chinese dining scene taken in 
the studio. The second one is a foreigner sitting on 
a rickshaw, but the shooting location is unknown. 
Size; 20 x 27cm and 24 x 28cm
1890年代的蛋白照片兩枚，首先一枚是拍攝於影樓的華人用
餐景況照片，第二枚是外國人坐於人力車上，拍攝地㸃不明.

Estimate HK$1,500-2,800

2266 
1900 six stereo photos of Peking: The Emperor’s 
Palace in Forbidden City (1); Allied Forces enter to 
the Forbidden City (1); Chinese army (1); Chinese 
women (1), bamboo forest (1) and schoolboy (1). 
fine condition.
1900年製作立體照片6 件，內容為: 紫禁城正大光明殿及八
國聯軍進入紫禁城各一件; 中國軍隊一件; 婦女，竹林及學堂
及一件. 保存良好

Estimate HK$600-1,200

2267 
1900-1910s a total of 10 photos of Beijing’s scenery 
and people’s lives in the late Qing Dynasty, in 
different size: 6 x 9cm to 14 x 10cm
1900-1910年代清末北京風景及人民生活照片共10 枚，內容
較豊富，尺寸不一.

Estimate HK$500-1,000

2268 
1900-1960s a small group of 9 photos and postcards 
of Nanking; including Nanjing City Gate, Ming 
Emperor’s Tomb, inner Nanjing City , Zhongshan 
East Road, etc., with different condition. Size 
around: 9 x 14cm
1900-1960年代南京各時期照片及明信片一組共9 件; 包括南
京城門，明皇陵，南京城內景，中山東路等，品相不一.

Estimate HK$300-600

2269 
1900s a group of 10 photos of Westerners’ activities 
in northern China in the late Qing Dynasty (some 
taken on board), rare, different size, most around 9 
x 13cm
1900年代清末西方人在中國北方活動 (有些攝於船上) 的照片
一組10 件，少見.

Estimate HK$300-600
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2270 
1900s a total of 20 small old photos of Beijing, 
including landscapes and life in various places. Good 
quality. Size around 4 x 5cm
1900年代北京小型老照片共20 枚，包括各處風景及生活等. 
品相中上.

Estimate HK$300-600

2271 
19 0 0 s  a l o t  o f  a l b u m e n  p r i n t  p h o t o s  o f 
Shanghai scenery. Including street scenes, living 
conditions,bulding and concessions, etc., with rich 
themes, it is a rare material for studying the situation 
of Shanghai in the late Qing Dynasty. Size: 10.5 x 
15.5cm each
1900年代上海風物蛋白照片一組共20 枚，包括街景，市
況，民生及租界等，題材豐富，為研究清末上海情況的難得
素材.

Estimate HK$2,500-3,500

2272 
1900s an albumen print photo of a team of U.S. 
troops are lined up in the Forbidden City. Good 
quality. Size: 20 x 26cm
1990年代一隊美軍排列於紫禁城內的蛋白照片. 品相中上.

Estimate HK$800-1,500

2273 
1900s an old photo of Wuzhou in Xijiang, Guangxi 
Province, the image is clear, mounted on card, 
photo size: 15 x10cm. Note: It is suspected that it 
was taken by Hong Kong Mei Cheung Photo Studio
1900年代廣西省西江的梧州老照片，影像清晰及珍貴.保存
甚佳. 註: 疑是香港美璋照相館所攝.

Estimate HK$900-2,000

2274 
1900s Old photo of Amoy, Fujian. There is a small 
crack in the upper right corner. Size: 13 x 22cm
1900年代福建廈門老照片. 右上角位有小裂.

Estimate HK$800-1,000

2275 
1900s Shanghai rickshaw and young lady in the 
late Qing Dynasty, with the Shanghai Post Office 
(Local Post) building in the background.
1900年代清末上海人力車與年青女士，背景是上海工部郵政
局 (Local Post) 大樓.

Estimate HK$500-600
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2276 
1900s two albumen print photos: Shanghai H. 
Uyeno Photographer Studio and Yih Sing Photo 
Studio’s characters. Size: 10.5 x 15cm
1900年代上海上野照相館店面及藝新照相館人物蛋白照片各
一枚，少見，品相中上.

Estimate HK$800-1,500

2277 
1900s two stereo photos of Guangzhou; Narrow 
road with tower and beggar, fine condition.
1900年代廣州立體照片兩件; 窄道與塔及乞丐，保存良好

Estimate HK$300-400

2278 
1903 an old albumen print photo of Completion 
ceremony of the Clemens von Ketteler Memorial 
Stone Arch in Beijing. There are several small cracks 
on the top. Size: 15 x21cm
1903年北京克林德男爵紀念石牌坊落成禮蛋白照片. 頂部有
數處小裂，品相中上

Estimate HK$500-600

2279 
1910-1920s There are a total of 14 old photos 
and real photo postcards in Beijing, including the 
Forbidden City, Tanglin, camel team and foreign 
army drills, which are rare.
1910-1920年代北京老照片及明信片共14 枚，包括故宮，東
陵，駱駝隊及外國軍隊操練等，較少見.

Estimate HK$800-1,500

2280 
1910-1940s total of 15 photos of old Shanghai, 
including the Bund, Street View, Japanese Army in 
Shanghai, Shanghai Vue Generale Nursing Home, 
He Yingqin and Wang Jingwei, etc., in different size 
and condition.
1910-1940年代老上海照片一批共15 件，包括外灘，,街
景，日軍在上海，上海普慈療養院，何應欽及汪精衛等，內
容較豐富.

Estimate HK$500-1,000

2281 
1910s four old china photos (10 x 13.5cm each), 
including Imperial Tomb; And four small size 
photos (4.5 x 6.5cm) of the people v isit ing 
Forbidden City.
1910年代老照片四枚: 保定府崇陵照片，蘇門百泉，沙河縣
梅花亭及房都嶽王廟及遊覧故宮民眾小型照片四枚.

Estimate HK$300-500
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2282 
1920-1930s a group of 13panoramic photos of 
Peking’s scenic spots and scenery, with a description 
of the location of the photos on the back. Rare and 
well-preserved. size: 8.5 x 25cm each
1920-1930年代北京名勝風景長型照片一組13 件，背面有照
片的地點說明. 少見及保存良好.

Estimate HK$4,000-5,000

2283 
1920-1930s old photos of policemen, official and his 
sedan chair in front of a police station in a certain 
place in China, noticing that the policemen are not 
wearing formal shoes. The photos are mounted on 
thick card paper and are in good condition. Photo 
size: 10 x 14cm
1920-30年代中國某地警察局前的員警，官員及其轎子的老
照片，注意員警們並沒有穿上正式的鞋子. 照片 裱於厚咭紙
上，品相中上.

Estimate HK$1,000-1,200

2284 
1920-1930s Shandong Chefoo A-Fung Studio 
photo gallery two large color promotional photos. 
Good condition. Size: 20 x 25cm each
1920-1930年代山東煙台A - Fung Studio 照相館彩色大型宣
傳照片兩件. 品相良好.

Estimate HK$800-1,000

2285 
1920-1950s a gruop of 11 photos of scenery around 
peking, including Drum Tower, Zhengyangmen 
Street, Wanshou Mountain, Meishan and Wumen, 
etc., with dif ferent condit ion. size: aroud 10 
x13.5cm each
1920-1950年代北京各地風光照片一批共11 件，包括鼓樓，
正陽門大街，萬壽山，煤山及午門等，品相不一.

Estimate HK$300-600

2286 
1920-30s A set of 7 photos of the people’s livelihood 
in the Shanghai Concession, including Indian 
soldiers, children, gymnastics and post-disasters, 
with different appearances and sizes. 11 x16 cm to 
13 x 19cm
1920-1930年代上海租界民生照片一組7 枚，包括印度兵，
兒童，體操及災後等，品相及尺寸不一.

Estimate HK$400-600

2287 
1920s real photo postcards of Kuling street market 
in Jiangxi, in the early Republic of China, the scene 
is clear and rare.
1920年代中國民初江西牯嶺街市照片明信片，景象清晰，少
見.

Estimate HK$400-800
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2288 
1923 (23 Dec.) A rare panoramic photograph of the Bund of Canton and Shamin photographed by Ah Fong, Canton, 
on December 23, 1923; the photo shows the prosperous scene of the Bund of Canton in the early 1920s. Western-
style buildings are arranged in a row; From the left side of the photo, you can find the Canton Customs Building, the 
Post Building, the New The Sun Department Store (the tallest building in China at the time, the location of the South 
Building today), the Hong kong - Canton Pier, Ping An Hotel, East Asia Hotel, Sincere Company, New Haizhu Hotel, 
etc.; and the panoramic photos (There are two split about 19cm and 14cm in the upper part) of Shamin can see the 
scenery of Shamin Island along the south bank of the Pearl River, shaded by greenery, and there are many bungalow 
buildings in it, and becoming the concession of Canton, the main consulate and politics, Financial organizations are 
established here, the Wuzhou passenger ship in the middle of the photo is one of the main passenger ships that often 
travel between Canton and Hong Kong; Both photos are printed with advertisements from Ah Fang Photography 
Studio. The photos are very clear, and the signboards of the buildings on the Bund are mostly readable, every rare and 
valuable. Note: Ah Fong Video Photography Staudio was founded by Chen Yantong, who was born in Chikan Village, 
Xiqiao, Nanhai in 1895. It was one of the famous photography studios in Canton that year, leaving many excellent and 
precious photos for us. The Hollywood Studio in Hong Kong was also founded by him.
Frame size: 138.5 x 26cm each / Photo zize: 132 x 26cm each
1923年12月23日由廣州阿芳影像攝影院(Ah Fong)攝影的罕見近百年廣州長堤及沙面全景照片各一幅; 照片展現了上世紀二十年代初廣州
長堤一帶的繁華景像，洋式建築鱗次排列; 由照片左面開始可以找到粵海關大樓，郵政大樓，新大新百貨公司(為當時全中國最高的建築，
即今南方大廈位置)，省港碼頭，平安旅店，東亞大酒店，先施公司，新海珠酒店等; 而沙面全景照片 (在上部有兩處長約分別為19cm 及
14cm的破裂) 則可以見到沙面島沿珠江南岸景緻，綠樹林蔭，當中深藏著很多洋房建築，成為廣州的租界，主要的領事館和政治、金融
組織都建立在此，照片中間的梧州號客輪則是經常來往省港兩地主要客輪之一; 兩照片上均印有阿芳影像攝影院的廣告，照片異常清晰，
長堤上建築中招牌大多可讀，尤其難能可貴. 註: 廣州阿芳影像攝影院(Ah Fong)由1895年出生於南海西樵赤坎村的陳衍桐創立，為當年廣
州有名氣的攝影館之一，留下了許多優秀而珍貴的影像資料. 香港的荷理活攝影院亦由他創辦.

Estimate HK$80,000-150,000
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2289 
1923 Photogravure Plate of “Imperial Library on 
Weat Lake near Hangchou” with set of certificate 
of Authenticity from Fine Photo Galleries. Absolute 
perfection. Size: 25 x 17cm
1923年印刷的杭州文瀾閣藏書樓影像，附有美國保証書一套
五枚文件. 以保証此件為1923年印刷的原物.

Estimate HK$300-400

2290 
1926 (23 Oct.) three very rare photos of the 
Shanghai Workers Armed Uprising led by the 
Chinese Communist Party, all in postcard format, 
with clear images, leaving a precious scene record 
for the history. Size: 9 x 14cm each
1926年10月23日中國共產領導的上海工人武裝起義運動罕
見照片三枚，都製成明信片格式，圖像清晰，為歴史留下了
珍貴的現場記錄.

Estimate HK$9,000-10,000

2291 
1926 (Apr.) the old photo of Huanghe Tower in 
Wuhan, Hubei. The lower left corner of the photo 
is the Xianzhenlou Photo Gallery. Fine condition. 
Size: 11 x 15cm
1926年4月湖北武漢黃鶴樓老照片，照片的左下角為顯真樓
照相館，保存極佳.

Estimate HK$300-600
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2293 
1930-1940s a group of 9 photos of Wuzhou, 
Liuzhou Liyufeng, Guangxi University, Mulong 
Ancient Ferry, etc. In different size (8 x 10cm to 9 x 
14cm) and different condition.
1930-40年代廣西省梧州,柳州立魚峰，廣西大學，沐龍古渡
口等相片一組9 枚. 品相及尺寸不一.

Estimate HK$500-1,000

2294 
1930-1940s photo of the police station after the 
Japanese occupation of Qufu in Shandong Province 
and one photo of Japanese entertainers coming 
to China in the 1950s. Size: 111 x 15cm and 12 x 
22cm
1930-1940年間日軍佔領山東省曲阜後的警察局照片及1950
年代日藝人來華照片各一枚，品相中上.

Estimate HK$500-1,000

2292 
1927 After the failure of the Guangzhou armed uprising (also known as the Guangzhou riot) led by the Communist 
Party of China in 1927, the Guangzhou Kuomintang government raided the Communists and their supporters at 
that time, and most of them were immediately executed without interrogation. This group of 23 precious and rare 
postcard format photos accurately record the conditions after the armed uprising and the tragic circumstances of the 
arrest and execution. In order to study the history of the relationship between The Chinese Communist Party and The 
Kuomintang of China in modern times, it provides an indispensable real historical record. Size for each: 14 x 9cm
1927年中國共産黨領導的廣州武裝起義 (又稱廣州暴動) 失敗後，遭當時廣州國民黨政府大舉搜捕共產黨人及其支持者，而且多是不需審
訊而即時處死. 這組共23 枚的珍貴罕見的明信片形式照片，正是真實地記錄了當時武裝起義後的市況及逮捕與處決的慘烈景況. 為研究近
代中國的國共關係史，提供了不可或缺的真實的歴史塲面影像記錄.

Estimate HK$50,000-100,000
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2295 
1930-1940s two news photos of China’s wartime: 
Frist for Chungking female students to enter 
the bomb shelter to study; the second is for air 
transportation of materials to northeast China. Size: 
15 x 20cm and 19 x22cm
1930-1940年代中國戰時新聞照片兩枚: 其為重慶女學生進入
防空洞上學習; 其二為空運物資往中國東北部.

Estimate HK$600-800

2296 
1930-1970s A total of 89 old Chinese photos, from 
the period of the Republic of China to the Cultural 
Revolution, span over 40 years of historical torrents, 
including characters, landscapes, buildings, etc., 
with different sizes and different states, and the 
overall preservation is good. Please preview .
1930-1970年代中國老照片共89 枚，從民國時期到文革時
期，橫跨逾四十年的歴史洪流，內容包括人物，風景，建築
物等，尺寸不一及狀態各異，整體保存尚佳. 敬請預覽.

Estimate HK$300-600

2297 
1930-30s seven photos of the British armed forces in 
Shamian, Canton. The image is clear and precious. 
It is well preserved. Size: 8.7 x 14.5cm
1920-30年代廣州沙面英軍佈防照片7 枚，影像清晰及珍
貴.保存甚佳.

Estimate HK$2,000-2,500

2298 
1930 - 40s  aer ia l  photos  of  t he  Gua ngzhou 
Concession-Shamian panorama, very rare. Size: 13 x 
18cm?
1030-1940年代廣州租界-沙面全景的航拍照片，十分少見.

Estimate HK$1,500-1,800

2299 
1930-40s four old photos of Chinese women and 
landscapes in different sizes.
1930-1940年代中國婦女及風景老照片4 枚，尺寸不一.

Estimate HK$300-400

2300 
1930s 5 old photos of Rehe and Quyang in Shanxi 
Province, rare.
1930年代熱河及山西省曲陽景物老照片5 枚，少見.

Estimate HK$300-600
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2301 
1930s four old photos of Beijing Dashilan and 
Archway. They are in good condition. Size: 11 x 
15cm
1930年代北京大柵欄及牌樓老照片4 枚. 保存狀態良好.

Estimate HK$300-600

2302 
1930s four old photos of Northeast China and 
Hebei Province, including Dalian Bank of Korea, 
Hebei Shifo Temple. Size: 10 x 14cm to 11 x 15cm
1930年代中國東北及河北省老照片4 枚，包括大連朝鮮銀
行，河北石佛寺. 尺寸不一.

Estimate HK$300-600

2303 
1930s Japanese invasion of South China photos, 
set of 12 pieces with origina l envelopes and 
instructions. Photo size: 8 x 5.5cm
1930年代日本侵略華南照片”南支,支那事變寫真第十二 
號” 一套12 枚連原封套及說明，品相中上.

Estimate HK$500-1,000

2304 
1930s Japan’s invasion of North China photos, set 
of 12 with original envelope and instructions. Photo 
size: 8 x 5.5cm
1930年代日本侵略華北照片”北支,支那事變寫真第一號” 
一套12 枚連原封套及說明，品相中上.

Estimate HK$500-600

2305 
1930s three old photos of Jinma Avenue (Kunming, 
Yunnan), Xia Guan Tax house and Rehe Chaoyang 
Street. They are in good condition. Size: 10.5 x 
14.4cm
1930年代雲南昆明金馬大街，下關稅務局及熱河朝陽街等老
照片3 枚. 保存狀態良好.

Estimate HK$300-600

2306 
1940-1950s five photos of Kinmen and Tainan in 
Taiwan, including Tainan Railway Station, Tainan 
Canal and Kinmen Island, in different size and 
condition.
1940-1950年代台灣金門及台南照片共5 件，包括台南火車
站，台南運河及金門島等.

Estimate HK$300-600
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2307 
1940-1950s four panoramic photos of Gulangyu 
I sland in X iamen, Fujian and one photo of 
Gulangyu Jiuqu Bridge, rare.
1940-1950年代福建廈門古浪嶼全景照片四枚及古浪嶼九曲
橋照片一枚，較少見.

Estimate HK$600-1,200

2308 
1940-1960s a group of 10 old photos, including 
the 1945 anti-Japanese victory and the National 
Day parade, the Shanghai anti-fraud march, the 
1959 young people in front of the Tiananmen 
Square in the 1960s, Beijing opposed the Japanese-
US military alliance. The appearance and size are 
different. Size: 25.5 x 8.5cm to 26 x 20cm
1940-1960年代老照片一組10 枚，包括1945年抗日勝利及
國慶日巡遊，上海反欺詐遊行，1959年天安門前青年合照汶
60年代北京反對日美軍事同盟. 品相及尺寸不一.

Estimate HK$500-1,000

2309 
1940-1960s a group of 20 photos of Guangzhou 
and Zhongshan, with a wide range of content, 
including the Zhongshan Memorial Hall, the coast 
of Guangdong, the Pearl River, the former residence 
of Sun Yat-sen, the parade of the People’s Liberation 
Army and so on. Size around 8 x 13cm each
1940-1960年代廣州及中山等地照片一組共20 枚，內容包含
廣泛，有中山紀念堂，廣東海岸，珠江，孫中山故居，解放
軍巡遊等. 品相不一.

Estimate HK$300-600

2310 
1940-1960s a sma l l  group of 7 photos and 
postcards, including Zhaoqing, Shantou and 
Shaoguan in Guangdong, in different size and 
condition.
1940-1960年代廣東肇慶，汕頭及韶關等地照片及明信片共
7 件，尺寸及品相不一.

Estimate HK$500-1,000
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2311 
1940-1960s small lot of eight photos of Guangxi, 
including Gui l in, Wuzhou and Zhennan, in 
different size.
1940-1960年代廣西照片一組共8 枚，地㸃有桂林，梧州及
鎮南關等. 尺寸不一，品相中上.

Estimate HK$300-600

2312 
1940-1960s there are 4 old photos of the train, 
including the self-defense group at the railway 
station in the Republic of China period; Experts 
next to the locomotive; Railway workers next to 
Mao Zedong locomotive in the 1950s and Soviet 
electric locomotives in the 1960s. The photos in 
different size.
1940-1960年代有關火車老照片4 枚，包括民國時期火車站
的自衛團，火車頭旁的專家，50年代毛澤東號旁鐵路工作人
員及60年代蘇聯電氣機車. 照片大小不一，品相中上.

Estimate HK$500-800

2313 
1940-1970s small lot of nine photos of Jiangmen, 
Zhongshan,and other places in Guangdong with 
different sizes.
1940-1970年代廣東江門及中山等地為照片一組共9 枚，尺
寸不一，品相中上.

Estimate HK$300-500

2314 
1940s a a Photo of f loods in front of Wuhan 
Customs Building, rare. Size: 9.5 x 14.2cm
1940年代武漢海關大樓前水災照片，少見.

Estimate HK$800-1,000

2315 
1940s a small lot of 10 photos of Beijing scenery, 
each with Chinese and English location names. Size: 
8.8 x 14cm
1940年代北京風光照片10 枚，每枚照片都帶中英文地㸃名
稱.

Estimate HK$500-1,000

2316 
1940s a total of 8 postcards and photos in Xiamen, 
including the Chinese Traditional Faith Museum, 
group photo and the temple, in different size and 
condition.
1940年代廈門明信片及照片一組共8 件，包括中國傳統信仰
博物館，廈門宗放集體合照及寺院等，尺寸不一，中上品相.

Estimate HK$300-600
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2317 
1940s seven old photos of militia and working 
people in China’s liberated area or early liberation 
period. Rare. Size: 11 x 15cm each
1940年代中國解放區或解放初期民兵及勞動人民老照片7 枚. 
較少見.

Estimate HK$300-600

2318 
1940s three photos of Guangfu Temple, Chang’an 
Avenue  a nd  Z hongsha n  Pa rk  i n  Sha nwei , 
Guangdong, which are rare and well preserved. Size: 
11 x 8.5cm to 14 x 9.5cm
1940年代廣東汕尾廣福寺，常安大街及中山公園共三 枚照
片，少見，保存尚佳.

Estimate HK$800-900

2319 
1940s two postacrds; one is a bird’s eye view of 
Hankou city, an other is Nissin Steamship Company 
in Chansha.
1940年代明信片兩件,1/ 長沙日清汽船公司及2/ 漢口市鳥瞰
景.

Estimate HK$300-500

2320 
1950 (20 Oct.) the people of Beijing held up the 
photo of Mao Zedong’s and patrolling in the street, 
and other photo of the people protesting in the 
Governor’s House in 1967. Both photos are news 
photos of the year, and each has a news release 
posted on the back of the photo. Size: 18 x 13cm 
and 15 x 21cm
1950年10月20日北京民眾高舉毛澤東像巡街照片，及1967
年香港動亂時期民眾在港督府抗議照片各一枚，兩照片都是
當年的新聞照片，各有新聞文稿貼於照片背面.

Estimate HK$600-1,200

2321 
1950 (26 May) a Tangshan Wansheng’s farewell 
employee photos (with signatures on the back of the 
photo) and four photos of the interior of unknown 
cigarette factory, the image is clear and precious. It 
is well preserved. size: 15 x 21cm
1950年5月26日唐山萬盛號送別員工照片(照片背面有各人簽
名) 及不知名香煙厰房內景，影像清晰及珍貴.保存甚佳.

Estimate HK$300-600

2322 
1950-1960s a lot of 41 small-sized photos of scenes 
of Beijing, Shanghai, Nanjing and Xiamen Jimei 
school , part of which are hand-colored photos. in 
different small size.
1950-1960年代北京，上海，南京及廈門集美校景的小尺寸
照片共41 枚，部份是手上色照片. 尺寸不一.

Estimate HK$300-800
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2323 
1950-1960s a lot of 6 small photos (lace cut) of 
Zhanjiang, Guangdong, including Zhongshan 
Road, Cultural Palace, Government Building and 
Hotel, etc. Size: 6 x 8.3cm
1950-1960年代廣東湛江小照片(花邊裁切) 一組6 件，包括
中山路，文化宮，政府大樓及旅店等，品相中上.

Estimate HK$300-500

2324 
1950-1960s The Shanghai News Daily has two 
photos of current affairs. The first is the public 
review of the Shanghai West Bully Bo Wenlong. 
The second is a tour in front of Tiananmen Square. 
The photos are on the card paper, with photo 
descriptions. Photo size: 27 x 37cm each
1950-1960年代上海新聞日報時事照片兩份. 第一份是公審滬
西大惡霸柏林龍. 第二份是天安門前巡行. 照片均於咭紙，帶
照片說明.

Estimate HK$600-800

2325 
1950-1990s There are a total of 12 photographic 
works by artists from China and Hong Kong. The 
locations are in Guangzhou, Tibet, Xinjiang and 
Huangshan. Size: 15 x 20cm to 23 x27cm
1950-1990年代中國及香港等地藝術家攝影作品共12 件，取
景地點有廣州，西藏，新疆及黃山等地. 品相中上.

Estimate HK$300-500

2326 
1950-60s there are 10 small photos in various 
places in Guangdong Province, including Luoding 
County, Huizhou, Huiyang, Zhaoqing and 
Shenzhen Theater. The photos in different size.
1950-1960年代廣東省各地方小照片共10 枚，包括羅定縣，
惠州，惠陽，肇慶及深圳戲院等，照片大小不一.

Estimate HK$300-600

2327 
1950s a batch of 18 photos of Shanghai, plus two 
old photos before the collapse of the Leifeng Pagoda 
in Hangzhou. Size: 9.5 x 14cm to11 x 15.5cm
1950年代上海照片一批共18 枚，另加兩枚是杭州雷峯塔倒
毀前老照片. 整體品相中.

Estimate HK$500-1,000

2328 
1950s a group of 15 hand cloured photos of scenery 
around Beijing, rare. Size: 12.5 x 8.5cm each
1950年代手上色北京各處風光照片一組18 件，較少見

Estimate HK$800-1,500
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2329 
1952 Five large photos of the National Day Parade 
and one photo of the Peace Youth Gala, shot by the 
Beijing Film Studio. Good quality.Size: 24 x 30cm 
each
1952年國慶節大閱兵大型照片五枚及和平青年大聯歡照片一
枚，由北京電影製片廠拍攝. 品相中上.

Estimate HK$300-600

2330 
1956 specia l long photo of the group of the 
advanced producer representative meeting of the 
Beijing Railway Administration, part of the photo is 
missing. Size: 119 x 19cm
1956年北京鐵路管理局先進生產者代表會議合影特長照片，
相片部份缺失.

Estimate HK$500-1,000

2331 
1959 (6 Nov.) special long photo of “National 
heroes Conference General Meeting of Advanced 
C o l l e c t i v e s  a n d  A d v a n c e d  P r o d u c e r s  o f 
Metallurgical Systems”. There are slight cracks and 
flaking on the surface. Size: 154 x 18cm
1959年11月6日全國群英大會冶金系統先進集體和先進生產
者全體大會紀念特長照片，整體有輕微裂痕及表面剝落.

Estimate HK$800-1,500

2332 
1960-1970s 16 smal l size photos during the 
Cultural Revolution. Good quality. Size about; 6.5 
x 6.5cm
1960-1970年代文化大革命期間小型照片16 枚. 品相中上.

Estimate HK$300-500

2333 
1960-1970s 4 news photos of Guangzhou , with the 
Guangzhou Aiqun Building, Guangzhou’s political 
slogan hanging on the building, Guangzhou Jiangan 
and students writing wall newspapers. Size: 12 x 
18cm to 20 x 25cm
1960-1970年代中國新聞照片4 枚，內有廣州愛群大廈，廣
州掛在大廈的政治口號，廣州長堤及學生寫大字報等. 尺寸
不一.

Estimate HK$800-1,000
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2334 
1960-1970s a batch of 118 black-and-white photos 
including Wuzhou, Liuzhou and Guilin in Guangxi 
Province, covering the scenery and others of various 
places. Good preservation. Size: around 8.5 x 13cm
1960-1970年代廣西省梧州，柳州及桂林等黑白照片一批共
118 枚，內容為各地風景及市況. 保存良好

Estimate HK$2,500-3,000

2335 
1966 (14 Oct.) A photo of the 1964 classmates who 
went to the factory to work in the repair department 
of the South China Sea Fleet of the Chinese People’s 
Liberation Army and a photo of the first graduate 
of the medicinal plant from the Department of 
Biology, Zhongshan University in 1973. Size: 11 x 
19cm and 10 x 21cm
1966年10月14日中國解放軍南海艦隊修理部歡送1964年度
同學去工廠勞動照片及1973年中山大學生物系藥用植物首屆
畢業生照片各一枚. 品相中上.

Estimate HK$500-1,000

2336 
1970s A group of 8 reprint photos of Guangzhou 
(during the Republic of China period), all posted 
on thin card, with explanations. Photo size: 12.5 x 
15cm
1970年代重印民國時期的廣州照片一組共8 枚，均貼在薄咭
紙上，並加說明.

Estimate HK$300-500

2337 
1970s a set of 10 scenic photos of Beijing Tombs, 
with original envelope, produced by the Beijing 
Tombs Photography Depar tment.  It  i s  wel l 
preserved. Photo size: 14 x 9cm
1970年代北京十三陵風景照片一套10 枚，連存封套，北京
十三陵照相部制. 保存良好.

Estimate HK$300-500

2338 
1970s a smal l group of 8 Guangdong Xinhui 
landscape photos, including Xinhui Main Peak and 
Bird’s Paradise. Size: 12.5 x8.3cm
1970年代廣東新會風景照片明信片8 件，包括新會主峰及小
鳥天堂. 品相中上.

Estimate HK$300-400
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2339 
1970s a total of 10 photos of the Guangzhou Zoo 
and suburbs of Zengcheng. Photographed by Hong 
Kong people.
1970年代廣州動物園及增城郊外照片共10 件. 香港人士所攝.

Estimate HK$300-400

2340 
1970s four photos on the eve of China’s reform and 
opening up and one panoramic photo of the Xiamen 
Special Economic Zone in 1980. Size: 9x 13cm (3), 
15x 20cm (2)
1970年代中國改革開放前夕照片5 枚及1980年廈門經濟特區
全景照片一枚.

Estimate HK$300-500

2341 
1979 the precious photos of the bridge that was 
blown up on the Sino-Vietnamese border , in 
acceptable condition.
1979年中越邊境中越大橋被炸斷的珍貴照片，品相中上.

Estimate HK$500-600

2342 
1982 (17 May) a special memorial long photo of 
“All-China Women’s Federation Fourth Executive 
Committee Expand Meeting”. There is a slight crack 
in the photo. Size: 83 x 20cm
1982年5月17日中華全國婦女聯合會第四屆第四次執行委員
會擴大會議紀念特長照片. 相片有一處輕微裂痕.

Estimate HK$500-800

2343 
1982 the group photo of the seventh meeting of the 
Beijing Union, with cracks and small damage. Size 
is 184x19.5cm
1982年北京市工會第七次會議全體合照特長照片，有裂痕及
小破損

Estimate HK$500-1,000

2344 
1987 (3 Nov.) a special memorial long photo of 
Deng Xiaoping met with army representatives. Fine 
condition. Size: 82 x 19cm
1987年11月3日鄧小平同志等領導同志會見出席黨的十三大
軍隊代表特長照片. 保存狀態良好.

Estimate HK$500-1,000
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2345 
1990s 4 color photos of the junction of Changan 
Avenue and Wangfujing Street in Beijing, that is, the 
site situation before the construction of the Oriental 
Xintiandi.Size: 21 x 28cm
1990年代中國北京長安大街與王府井大街交界處照片4 件，
即建築東方新天地前的地盤景況.

Estimate HK$400-800

2346 
1990s an a lbumen print photo of a team of 
American troops lined up in front of the palace 
inside the Forbidden City. Size: 20 x 26cm
1990年代一隊美軍排列於紫禁城內的宮殿前蛋白照片，品相
中上.

Estimate HK$800-1,000

2347 
1990s an albumen print photo of Temple of the 
reclining buddha, Peking. There is a 4.5cm crack in 
the lower right. Size: 20 x 26cm
1880年代北京臥佛寺(十方普覺寺) 大型蛋白照片. 右下有一
度4.5cm 裂痕.

Estimate HK$800-1,500

2348 
1991 (27 Apr.) a special memorial long photo 
of “The group photos of the National Post and 
Telecommunications Workers’ Model Recognition 
Conference. Including national leaders such as Li 
Peng and Li Ruihuan, there are several cracks in the 
photo. Size: 110 x 20cm
1991年4月27日黨和國家領導人接見全國郵電勞工模範表彰
大會全體合照特長照片，國家領導人有李鵬及李瑞環等，相
片有數處裂痕.

Estimate HK$500-800

2349 
1994 (12 Mar.) a special memorial long photo of the 
representative of the Chinese Communist Party in 
Beijing Shi Jingshan. Size: 107 x 20cm
1994年3月12日中國共產黨北京市石景山代表特長照片.

Estimate HK$500-1,000
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2351 
1870-1880s an albumen print photo of a classical 
house in the Central District of Hong Kong, 
behind the house is Victoria Peak, and this house is 
disassemble today. Photos Size: 22.5 x 26.5cm
1870-1880年代香港中區某古典房子的前庭蛋白照片，該房
子現今包拆，房子背後是太平山.

Estimate HK$1,000-2,200

2352 
1870s a precious old albumen print photo of the 
situation in Kowloon Yau Ma Tei after being hit by a 
typhoon, taken by A Fong Photo Studio. The image 
is clear and the photo is mounted on the thin card. 
Rare. Photo size: 21.5 x 27cm
1870年代由華芳影相 (A Fong) 拍攝的珍貴的九龍油麻地遭
颱風吹襲後的景況老蛋白照片，映射清晰，照片裱於薄咭上. 
罕見

Estimate HK$8,000-9,000

VINTAGE PHOTOGRAPH 老照片

HONG KONG 香港

2350 
1869 a large albumen print photo of Royal Navy H.M.S. Galatea anchored in Victoria Harbour. Photographed by 
renowned photographer John Thomson. At that time, the Duke of Edinburgh was using this ship to visit Hong Kong. 
The ship was waiting at the pier of Pedder Street until the Duke of Edinburgh landed. Then sailed to Victoria Harbor 
to anchor, and then he met the clergy of Hong Kong on the ship few days later.
This photo was also published in “Illustrations of China and Chinese” published in 1873. The photo at here, is the 
original photo in the album. The photo is mounted on a thin card. Although it has aging marks due to age, but it is still 
very precious. Photo size: 23 x 28cm
1869年皇家海軍伽拉忒亞號 (H.M.S. Galatea) 停泊於維多利亞港的盛大塲面蛋白照片. 由著名攝影師約翰湯恩遜拍攝. 當時愛丁堡公爵正乘
此艦訪問香港，艦在畢打街碼頭泊岸待愛丁堡公爵上岸後，即駛到維多利亞港停泊，其後他曾於艦上接見香港的神職人員. 他於11月16日
乘伽拉忒亞號離開香港. 此照片也曾刊於1873年出版的 Illustrations of China and Chinese (中國與中國人影像)，此照片即為該圖冊內之原
版照片，裱於薄咭上，因年代久遠之故，照片上雖然有老斑痕，但亦彌足珍貴.

Estimate HK$60,000-90,000
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2353 
1870s an ablumen print photo of Wellington Street 
in Hong Kong, with clear images and pasted on 
card paper. Photo size: 21 x 27cm
1870年香港威靈頓街蛋白照片，影像清晰，貼於咭紙. 品相
中上.

Estimate HK$3,000-4,000

2354 
1870s The precious old albumen print photo of 
Donglai Street (near now Western Market, at the 
time the location of Western Market was still on the 
sea) taken by A Fong Photo Studio. The image is 
clear, and the photo is mounted on the thin card. 
Photo size: 21 x 27cm
1870年代由華芳影相 (A Fong) 拍攝的珍貴上環東來街 (今西
港城附近，其時西港城位置尚是海面) 老蛋白照片，映射清
晰，照片裱於薄咭上.

Estimate HK$10,000-13,000

2355 
1879-1880s The albumen print photo of the first 
generation of Hong Kong Government House on 
Government Hill, rare and well preserved. Size: 21 
x 28.5cm
1870-1880年代政府山上的初代香港總督府蛋白照片，少
見，保存完好.

Estimate HK$2,000-3,000

2356 
1880-1890s an albumen print photo of north shore 
in central area Hong Kong, and the buildings of the 
Kowloon Peninsula are also clearly visible. Size: 20 x 
27cm
1870-1880年代香港中區海旁蛋白照片，對岸九龍半島建築
物亦清晰可見,

Estimate HK$1,000-2,200

2357 
1880-1890s An albumen print Photo of the north 
shore of Hong Kong Island west of Pedder Street. 
The image is clear, the photo is mounted on the thin 
card, and it is well preserved. Photo size: 20 x 26cm
1880-1890年代畢打街以西一帶香港島北岸蛋白照片，映射
清晰，照片裱於薄咭上，保存良好.

Estimate HK$3,000-4,000
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2358 
1880-1890s an albumen print photo of the road 
building in the Peak District of Hong Kong. It can 
be seen that the road building worker (stone mover) 
is sitting and resting. The photos are well kept. Size: 
20 x 29cm
1880-1890年代香港山頂區築路蛋白照片，可見築路(抬石
塊) 工人正坐下休息. 照片保存良好.

Estimate HK$1,000-1,500

2359 
1880-1890s an albument Photo of the Queen’s 
Road in Central. The photo was mounted on a thin 
card and kept in good condition. On the back of 
card there are nine small photos of foreign country. 
Photo size: 22 x 28cm, 7 x 8cm (9)
1880-1890年代中環皇后大道蛋白照片. 照片裱於薄咭上，而
咭背貼有9 枚外國的照片. 保存良好.

Estimate HK$2,500-3,500

2360 
1880-1890s an old albumen print photo in Hong 
Kong Botanical Park. The photo is mounted on the 
thin card, and there is another hand colored photo 
of the Japanese monk on the card back, which is well 
preserved. Photo size: 21 x 27cm each
1880-1890年代香港植物公園老蛋白照片. 照片裱於薄咭上，
咭背另有一枚手上色的日本僧人照片，保存良好.

Estimate HK$800-1,500

2361 
1880-1890s Hong Kong Mee Cheung Studio made 
a photo card of a foreign girl in Hong Kong, and A. 
Hing Photographer made a photo card of a foreign 
sailor in Hong Kong, each with a very elegant 
advertising pattern on the back of the card. Rare.
1880-1890年代香港美璋映相攝制在香港外籍小女孩照片
咭，及下環華興影相攝制在香港外籍水手照片咭各一件，各
自在咭背面都設計了非常典雅的廣告圖案. 少見.

Estimate HK$1,500-2,800

2362 
1880s an albumen print photo of a large banyan 
tree somewhere in Hong Kong. In the photo, the 
figures are specially arranged to stand under the 
tree, setting off the vigorous of the banyan tree. 
Full of artistry. This photo should be taken from the 
unknown famous photographer in the early years. 
The photo is mounted on the thin card, and the old 
photo of Japanese women is posted on the back of 
the card. Photo size: 22 x 28.5cm
1880年代香港某處的大榕樹蛋白照片，相片中特意安排人物
站在樹下，襯托出榕樹的蒼勁. 充滿藝術性，此照片應拍攝
自早年某攝影名師之手. 照片裱於薄咭上，咭背面貼日本女
性老照片

Estimate HK$1,000-1,500
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2363 
1880s an old albumen print photo of Shau Kei Wan, Hong Kong. the photo is showing that from the sauce factory 
looks west to today’s Taikoo City area. The shooting angle and location of this photo are very rare. The photo is 
mounted on a thin card and is well preserved. Photo size: 21.5 x 28cm
1880年代香港筲箕灣老蛋白照片. 照片中下面的阿公岩村口醬園工塲西望今天的太古城一帶，這幅照片的拍攝角度及地㸃均十分罕有. 照
片裱於薄咭上，保存良好.

Estimate HK$15,000-20,000

2364 
1880s The promotional photo of the Hong Kong Pun Lun Photo Studio, which is full of works of the Studio, is very 
spectacular and rare. The photo is mounted on the thick card, and the other side of the card is mounted with a photo of 
smoking opium. Perhaps It is a work of Pun Lun Photo Studio too. The photos are well preserved. Photo size: 20.5 x 
26.5cm (2)
1880年代香港璸綸影相館的廣告宣傳照片，內容排滿了該攝影館之作品，非常壯觀及罕見. 該照片裱於厚咭上，而咭的另一面則裱了一幅
吸食鴉片照片，疑亦是繽綸影相館的作品. 保存良好.

Estimate HK$9,000-10,000
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2365 
1890 an albumen print photo of the Whampoa 
Dock or the Taikoo Dock, with the sailboat in the 
distance. The photo is mounted on a thin card, a 
photo of The Peak and Peak Tram on the back of 
the card. Photo size: 22 x 27.5cm each
1890年代黃埔船塢或太古船塢的蛋白照片，遠處可看見帆
船. 照片裱於薄咭紙上，咭背有山頂纜車照片.

Estimate HK$2,500-3,500

2366 
1890-1890 Rare albumen print photo of the Stonecutters Island Barracks, you can see the pier and buildings on the 
island, there are also many British barracks ients. In the distance are today’s Sham Shui Po and Lai Chi Kok areas. The 
photo is mounted on the thin card, and two photos of the The Peak are posted on the back of the card. Size is 17x21cm
1890-1890年代罕見昂船洲軍營蛋白照片，可以看到島上除了碼頭及建築外，還搭了不少的英軍帳幕，遠望是今深水埗及荔枝角一帶. 照
片裱於薄咭上，咭背另貼山頂照片兩枚.

Estimate HK$9,000-10,000
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2367 
1890-1900s a large albumen print photo of the 
entrance of the Hong Kong Botanical Park. It is 
affixed to the card paper, and the other side of the 
card paper is affixed with a hand colored photo of 
the scenery in Japan. Photo size: 20.5 x 27.7cm
1890-1900年代香港植物公園入口大型蛋白照片. 貼於咭紙，
而咭紙另一面則貼有日本手上色風景照片.

Estimate HK$600-1,200

2368 
1890-1900s a old photo of Queen’s Road, Central, 
Hong Kong, near Jubilee Street, the photo is 
mounted on the thin card. Photo size: 13.5 x 18cm
1890-1900年代香港中環皇后大道近租庇利街，相片裱於薄
咭上.

Estimate HK$800-1,500

2369 
1890-1900s an albumen print photo of Chinese 
ladies, children and foreign women. Size: 15 x 20cm
1890-1900年代蛋白照片，香港婦女，孩童輿外國婦女.

Estimate HK$500-1,000

2370 
1890-1900s an albumen print photo of Cricketfield 
in Hong Kong. St. John? Cathedral and the First 
Generation Town Hall are in the middle of photo. 
The photo is mounted on card paper. It is well 
preserved. Photo size: 22 x 29cm
1890-1900年代香港板球塲蛋白照片，照片裱於咭紙上. 保存
良好.

Estimate HK$2,500-3,500

2371 
1890-1900s an hand colored albumen print photo of 
Hong Kong Botanical Park, mounted on a thin card 
and in good condition. Photo size: 21 x 27cm
1890-1900年代香港植物公園手上色蛋白照片. 照片裱於薄咭
上，保存良好.

Estimate HK$2,000-3,000

2372 
1890-1900s an old albumen print photo is from 
the Tin Hau Temple in Causeway Bay looking west 
to Hong Kong Island. Photo is mounted on a thin 
card. Due to the age, there are many spots on the 
photo. Photo size: 20 x 27cm
1890-1900年代由銅鑼灣天后廟望向香港島北岸西邊的蛋白
照片. 少見. 照片裱於薄咭上，因年代久遠之故，照片上有不
少斑㸃.

Estimate HK$1,000-2,200
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2373 
1890-1910s an old photo of the British Royal navy 
“H.M.S. Amphitrite” moored at the Whampoa 
Dock. size: 10 x 114.5cm
1890-1900年代泊於黃埔船塢的英國皇家艦隻 “H.M.S. 
Amphitrite”號老照片.

Estimate HK$500-800

2374 
1890s “Picturesque Hong Kong” published by 
W.Brewer & Co. Publishers, Hong Kong. With 
24 photos of Hong Kong, Macau and Canton, 
all photos are in color. Hong Kong photos have 
panoramic views of Hong Kong Island, Hong 
Kong Club, Kowloon Peninsula, Wan Chai Naval 
Hospital, Queen’s Road, The Peak, etc., the photo 
album is Japanese-style binding, well preserved. 
Book size: 15.5 x 21.5cm
1890年代香港W.Brewer & Co. Publishers 出版照片
集”Picturesque Hong Kong”，另附小許澳門及廣州照
片，共有24 幅照片，珂羅版印刷，所有照片皆套上彩色. 香
港照片有香港島全景，香港會所，九島半島，灣仔海軍醫
院，皇后大道，山頂等，照片集為和式裝幀，保存良好.

Estimate HK$2,500-3,500

2375 
1891 (16 Feb.) a precious photo of the German 
Corvette “Alexandeina” moored in Hong Kong, 
when the ship was heading north to Shanghai and 
get the supply in Hong Kong. Photo size:16 x 20cm
1891年2月16日停泊在香港水域的德國護衛艦” S.M.S. 
Alexandeina” 號的珍貴照片，當時該艦正北上上海途中於
香港補給.

Estimate HK$1,000-2,200

2376 
1900 the albumen print photo of the Huajiao (bridal 
sedan) in the traditional wedding in Hong Kong. 
Mounted on the thin card, with the upper and lower 
left corner missing. Photo size: 20 x 25cm
1900年代香港傳統婚禮的花轎蛋白照片，裱於薄咭上，左
上,下角缺失.

Estimate HK$1,500-2,800

2377 
1900-1910s A group photo of teachers, parents and 
students of a church school in Hong Kong. The 
faces of the figures are clear and the place of the 
photo is unknown. It is mounted on the thick card. 
Photo size: 21 x 28.5cm
1900-1910年代香港某教會學校的老師，家長及學生大合
照，人物面孔清晰，拍照地㸃不明. 裱於厚咭上.

Estimate HK$1,500-2,800
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2378 
1900-1910s old photo of a team of U.S. Navy 
members took at A-Cheong Staudio in Hong Kong. 
Photo posted on the thick card. Photo size: 15 x 
18cm.
1900-1910年代一隊美國海軍成員攝於香港 A-Cheong 
Staudio 老照片.

Estimate HK$1,000-2,200

2379 
1900-1910s Panoramic photo of the north coast of 
Hong Kong Island, the image is clearer, with small 
damage on the top and small folds of the photo. 
Size: 12.5 x 60cm
1900-1920年代香港島北海岸全景照片，影像較清晰，照片
上端有小破口及有小摺. 品相中上.

Estimate HK$1,000-2,200

2380 
1900-1910s The old photo of the Hong Kong 
Oriental Commercial Bank Building, photographed 
by the famous photo studio Mee Cheung. At the 
same time, the photo is mounted on the special 
thick card of Mee Cheung. According to the 
information, the bank is located in Queen? Road 
Central, Central. 
The address of this bank has been demolished and 
rebuilt for many years, leaving only this precious 
photo. Photo size: 33 x 39cm
1900-1910年代香港東方商業銀行大樓老照片，由著名影樓
美璋攝影. 同時該照裱於美璋的專用厚咭上，據貴資料該銀
行位於中環皇后大道中，該地址已拆卸重建多年，只留下這
珍貴的照片.

Estimate HK$2,000-3,000

2381 
1900-1910s there are 4 hand colored photos , which 
are Wan Chai, Peak Hotel, Botanical Park and Peak 
Tramway. They are all posted on the both side of 
one thick card and kept in good condition. photo 
size: 10 x 14.5cm each
1900-1910年代手上色照片4 枚，分別是灣仔，山頂酒店，
植物公園及山頂纜車路. 均貼於厚咭上，保存良好.

Estimate HK$500-1,000

2382 
1900s a albumen print photo of a team Indian signal 
soldier of British army , the photo is mounted on 
the thin card and is well preserved. Photo size: 23 x 
29cm
1900年代一隊英軍的印度籍訊號兵蛋白照片，照片裱於薄咭
上，保存良好.

Estimate HK$800-1,500

2383 
1900s an albumen print photo of Happy Valley . A 
row of horse’s hut in the lower right of the photo 
were burned in the worst fire in the history of Hong 
Kong in 1918. The tragedy that led to the death of 
more than 600 people. Photo size: 21 x 27cm
1900年代馬塲正舉行賽中的跑馬地蛋白照片. 而照片的右下
位的一列馬棚，於1918年發生了香港史上最嚴重的火災而焚
毀，導至超過六百人死亡的大慘劇. 照片保存良好.

Estimate HK$2,000-3,500
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2384 
1900s an albument print photo of the Hongkong 
and Shanghai Bank building and Beaconsf ield 
Arcade, mounted on a thin card, with good quality. 
Photo size: 22 x 29cm
1900年代香港滙豐銀行與柏拱行蛋白照片，照片裱於薄咭
上，品相中上.

Estimate HK$1,500-2,800

2385 
1906 (14 Oct.) The fire that occurred when the 
Hankou steamer was moored at the Hong Kong 
Port Pier in Sheung Wan, Hong Kong. The accident 
killed 111 people, and Hankou steamer was burnt 
down. This is the original albumen print photo that 
recorded the accident that year. Although the photo 
contains small wormhole, it does not affect its rarity. 
size: 10.4 x 15.2cm
1906年10月14日漢口輪船於香港上環省港碼頭停泊時所發
生的大火，事故導致111人死亡，而整艘漢口輪船慘遭焚毀. 
這是記錄了當年事故的蛋白照片原件，雖然照片有小許蟲
蛀，但不影響它的罕見性.

Estimate HK$800-1,500

2386 
1907 a  ra re  a lbu men pr int  photo of  Du ke 
Connaught inspection of the British troops in 
Kowloon. The photo is mounted on the thin card, 
the group photo of the foreigners is posted on the 
back of the card, and the name of each person is 
listed on card. Photo size: 22 x 28cm each
1907年幹諾公爵於九龍檢閱英軍列隊塲面的蛋白照片，照片
裱於薄咭上，咭背貼有男女洋人的合照，且列各人名字於咭
的下面

Estimate HK$2,500-3,500

2387 
1920-1930s a group of 5 old photos of Hong Kong; 
including Des Voeux Road Central, Pedder Street, 
Western Street, Sheung Wan narrow lane and 
Chatham Road in Tsim Sha Tsui. size: 10.5 x 15cm 
(4), 9 x 15cm (1)
1920-1930年代香港老照片一組5 枚，包括中環德輔道中，
畢打街，西邊街，上環窄巷及尖沙咀漆咸道.

Estimate HK$800-1,500
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2388 
1920-1930s A Japanese wooden art photo album of containing 22 albumen print photos of Hong Kong Island and 
Kowloon, and 4 photos of people; Photos of Hong Kong Island include: Victoria Peak, Peak Tram Station, Central 
Fountain, first generation City Hall, Des Voeux Road Tram, West Point and Flower Street, etc.; Kowloon photos 
include: Salisbury Road, Marine Police Station, Nathan Road, Chatham Road Signal Hill, Tsim Sha Tsui Coast 
Railway Station Yau Ma Tei, the New Kowloon Hotel and Kowloon Walled City area. Many photos are rare. Although 
the photo album is slightly repaired, it has little effect on the photos in the photo album. Album siez: 15 x 19.5cm, 
Photo siez: 10 x15cm
1920-1930年代日本木制美術相冊一本，內裱有香港島及九龍蛋白照片共22枚，另有人物照片4 枚; 香港島照片包括: 太平山頂，山頂纜車
站，中環噴水池，第一代大會堂，德輔道電車，西環碼頭搬貨及擺花街等等; 九龍照片包括: 梳士巴厘道，水警總部，彌敦道，漆咸道訊號
山，尖沙咀海岸上的火車站，油麻地，新九龍酒店及九龍城寨附近一帶. 不少照片都是罕見，雖然相冊有些修補，但對相冊內的相片影響
極微. 敬希藏家垂注.

Estimate HK$30,000-40,000

2389 
1930-1040s a aerial view photos of the Kowloon Peninsula and Kai Tak Airport, very rare. Size: 17 x 25.5cm
1930-1940年代九龍半島及啓德機塲鳥瞰照片，非常少見.

Estimate HK$4,000-5,000
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2390 
1930-1940s A small photo of Kai Tak Airport 
and two 60s Photos of aircraft parked at Kai Tak 
Airport. Size: 6,5 x 8cm (2), 7.5 x 10cm
1930-1940年代啓德機塲小照片一枚，及60年代啓德機塲停
泊的飛機照片兩枚.

Estimate HK$500-600

2391 
1930-1950s four small sized old photos of Hong 
Kong, including the Central and Sheung Wan area 
view from the Peak, Star Ferry Pier, Pottinger Street 
and Aberdeen, size:9.5 x 11cm (1), 6 x 8.5cm (3)
1930-1950年代小尺寸香港老照片4 枚，包括從山頂下望中
上環一帶，天星碼頭，砵甸乍街及香港仔等. 尺寸不一.

Estimate HK$500-600

2392 
1930-1960s A group of 10 old photos of Hong 
Kong, including Chatham Road, North Shore of 
Sheung Wan on Hong Kong Island, from the Peak 
looking towards to Central Sheung Wan and Lin 
Hong Tea House, etc. Size: 12 x 18cm (1), 10.5 x 
15cm
1930-60年代香港老照片一組10 枚，包括漆咸道，香港島上
環北岸，山頂望向中上環及蓮香茶樓等等，品相中上.

Estimate HK$800-1,500

2393 
1930-1970s a group of 100 photos. Mainly of 
people’s livelihood photos in Hong Kong and plus 
Shanghai and Macau. In different sizes and different 
appearances.
1930-1970年代主要為香港另加上海及澳門的民生照片，一
組共100 枚. 尺寸不一，品相各異，敬請預覽.

Estimate HK$300-500

2394 
1930-1970s a set of 240 photos of people ’s 
livelihood in Hong Kong, China and Macao. In 
different size and appearance.
1930-1970年代香港，中國及澳門的民生照片，一組共240 
枚，尺寸不一及 品相各異，敬請預覽.

Estimate HK$300-600
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2395 
1935 black and white photo of Queen’s Road 
Dragon Dance Festival. Size: 10.5 x 14cm
1935年皇后大道舞龍盛會黑白照片.

Estimate HK$500-600

2396 
1940-1950s photos of the area around Cheung Sha 
Wan and Lai Chi Kok in Kowloon. Rare. Size: 10.5 
x 16cm
1940-1950年代九龍長沙灣及荔枝角一帶的照片. 少見.

Estimate HK$1,000-1,300

2397 
1940s a souvenir of the Peak Tramway Hong 
Kong. With f ive real photos, including looking 
from the top to Cheung Chau, the engine room, 
car crossing peak viaduct, cars at crossing point and 
the beginning of the ascent. Excellent appearance, 
highly collectible.
1940年代香港山頂纜車公司相片紀念冊一份，內帶相片五
枚，包括從山頂望向長洲，機房，纜車外觀，兩纜車在交滙
㸃及纜車出發往山頂. 製作精英，極具收藏價值.

Estimate HK$1,500-1,800

2398 
1947 (23 Feb.) the group photo of chinese and 
Western staff at the opening ceremony of the Hong 
Kong Dockyard Staff Amateur Club, photographed 
by the New China Photography Company. Photo 
size: 22.5 x 29cm
1947年2月23日香港海軍船塢職員業餘俱樂部開幕典禮全體
中西職員合照，由新中國攝影公司拍攝.

Estimate HK$500-1,000

2399 
1950 (July) panoramic photo of Staff of Funniture 
& Equ ipment  Sec t ion  G overn ment  Store s 
Department. Rare. Size: (with photo frame) 110 x 
95cm
1950年7月香港政府物科管理處傢俬部全體員工合照. 保存完
好. 尺寸(連相框) 1100 x 95cm

Estimate HK$2,000-3,000

2400 
1950-1960s 4 news photos of Hong Kong and 
China border. Including border villages and Chung 
Ying Street, etc. There are news texts on the back. 
siez: 14 x 20cm (2), 20 x 25cm (2)
1950-1960年代香港與中國邊境新聞照片4 枚，邊境鄉村及
中英街等等. 背面均有新聞文字.

Estimate HK$500-700
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2401 
1950-1960s a group of 48 photos of the British 
army training and life in Hong Kong. It is a good 
material for understanding the British army’s life in 
Hong Kong. Size: 5.5 x 5.5cm to 6 x 8.5cm
1950-1960年代英軍在香港訓練及生活情況照片一組無48 
枚. 是瞭解英軍當年在香港生活的良好資料. 尺寸不一.

Estimate HK$800-1,200

2402 
1950-1960s high-clear bird’s eye view photo of 
Aberdeen and Ap Lei Chau. Size:17.5 x 20.5cm
1950-1960年代鳥瞰香港仔及鴨脷洲高清晰照片.

Estimate HK$800-1,500

2403 
1950-1960s Hong Kong’s private photo album 
contains about 150 photos of dif ferent sizes, 
providing valuable materials for understanding the 
general life of Hong Kong in the 1950s and 60s.
1950-1960年代香港私人相冊，內含不同尺寸照片約150 
枚，為瞭解五六十年代香港一般大眾生活提供了寶貴的素材.

Estimate HK$300-400

2404 
1950-1960s photo of Happy Valley and Causeway 
Bay. News text on the back. Size: 17 x26cm
1950-1960年代跑馬地及銅鑼灣一帶照片. 背面有新聞文字.

Estimate HK$500-700

2405 
1950-1970s a group of 26 multi-themed photos in 
Hong Kong, including Cheung Chau, celebrities, 
drama, national day activities, citizen life, etc., with 
different sizes and condition.
1950-1970年代香港多主題照片一組26 枚，包括長洲，明
星，戲劇，國慶活動，市民生活等，尺寸及品相不一.

Estimate HK$800-1,500
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2406 
1950-1970s ten group photos of Hong Kong 
schools or general groups, the photos in different 
size, in mixed condition..
1950-1970年代香港學校及一般團體照片一組10 枚，照片大
小及品相不一.

Estimate HK$300-1,000

2407 
1950s a group of 11 old photos of Hong Kong and 
Macau, including the back of St. Paul’s Church, the 
panoramic view of the Macau city, the waterfront 
of the South Bay, Happy Valley Catholic graveyard, 
etc. All photos are posted on paper. Photo size; 8 x 
10cm each
1950年代香港及澳門老照片一組11 枚，包括大三巴背後，
澳門市全景，南灣海旁，快活穀天主教墳塲等. 所有照片貼
於薄咭紙.

Estimate HK$2,000-2,200

2408 
1950s an old photo of Queen’s Road, with a 
signboard of Wah On’s in it, and a postcard of 
Queen’s Road (near the Chinese line) actually sent 
in July 1954.
1950年代皇后大道老照片一枚，內有華安映相布招牌，
1954年7月實寄的皇后大道 (近華人行)實照明信片一枚.

Estimate HK$900-2,000

2409 
1950s Hong Kong photo collection souvenirs 
produced by Wing Hung Photographic Co. of 
Hong Kong , inserting 12 hand-painted photos, 
including Prince Edward Road, Harbour, Central, 
Botanical Park, Chinese Sailing Boat, Des Voeux 
Road Central and Haw Par Mansion, etc. It is small 
(6 x 8.5cm), but the image is clear, the colors are 
bright, and the appearance is excellent.
1950年代香港Wing Hung 照片公司製作的香港照片集紀念
品，內插入手上色照片12 枚，包括太子道，海港，中環，植
物公園，中國帆船，德輔道中及虎豹別墅等等，照片尺寸雖
然是小 (6 x 8.5cm)，但影像清晰，色彩鮮明，極佳品相.

Estimate HK$4,500-5,000

2410 
1950s photo of the main entrance of St. Paul’s 
Hospital in Causeway Bay, Hong Kong. Rare. Size: 
12 x 16.5cm
1950年代香港銅鑼灣聖保祿醫院正門照片. 少見.

Estimate HK$1,200-2,200
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2411 
1950s two photos of Lo Wu and Sha Tau Kok, with 
news text on the back. Size: 15 x 20.5cm each
1960-1970年代羅湖及沙頭角照片各一枚，背面均有新聞文
字.

Estimate HK$800-1,500

2412 
1957-1958 Hong Kong Mee Ngai Photo Supplies 
photo album, contains photos of life and landscape 
of Hong Kong, Macau, Guangzhou and Shenzhen. 
total of 126 photos of similar size. Interesting 
collectable item. Photo size: about 5.5 x 5.5cm
1957-58年香港美兿攝影公司的香港，澳門，廣州及堔圳生
活及風景照片集一冊，共有尺寸相若照片共126 枚. 有趣的收
藏品.

Estimate HK$300-500

2413 
1960-1970s there are 92 slides in Hong Kong 
and Macau, plus 45 foreign sl ides such as the 
Netherlands, a total of 137. The content is rich and 
all are stored in the Yankee slide tray.
1960-1970年代香港及澳門幻燈片92 枚，另加荷蘭等外國幻
燈片45 枚，共137 枚，內容豐富，均收藏於Yankee幻燈片盒
中.

Estimate HK$300-600

2414 
1960-1980s A group of 9 Hong Kong news photos, 
including the wooden hut area on the hill of Tin 
Hau Temple Road, the north coast of Hong Kong 
Island, the Tamar Naval Headquarters, etc., with 
different sizes. 7.5 x 12.5cm to 18 x 28cm
1960-1980年代香港新聞照片一組9 枚，包括天后廟道山上
木屋區，香港島北海岸，添馬艦海軍總部等等，尺寸不一.

Estimate HK$800-1,000

2415 
1960s a total of 20 photos of members’ activities and 
life of the Hong Kong Rice Industry Association. 
Photo size: about 9 x 14cm
1960年代香港米業商會會員活動及生活照片一組共20 枚.

Estimate HK$500-1,000

2416 
1960s a total of 20 photos of the Ninth Meeting of 
the Hong Kong Rice Business Association and a 
batch of related personal photos plus 15 negatives. in 
different size.
1960年代香港米行商會第九屆理事會照片，及相關的個人照
片一批共20 枚加底片15枚. 照片大小不一.

Estimate HK$300-600
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2417 
1960s two photos of Hong Kong; Causeway Bay 
area and night view of Tsim Sha Tsui looking 
toward to Hong Kong Island, with news text on the 
back.Size: 20 x 24cm eachi
1960年代香港銅鑼灣一帶及尖沙咀望向香港島夜景照片各一
枚，背面有新聞文字.

Estimate HK$800-1,000

2418 
1963-1997 A set of 8 Hong Kong news photos, 
including cage houses, 97 return (to China), etc., 
some are color photos, in different size.
1963-1997年香港新聞照片一組8 枚，包括籠屋，97 回歸等
等，部份是彩色照片. 照片大小不一.

Estimate HK$300-600

2419 
1972 a group photo of Haifeng peoples in Hong 
Kong celebrates the 61st National Day of the 
Republic of China. Size: 16.5 x 77cm
1972年旅港海豐同鄕會慶祝中華民國六十一年國慶合照，有
小摺痕.

Estimate HK$300-500

2420 
1973 A lot of 27 photos of the New Territories 
and Islands in Hong Kong were taken, with a wide 
range of locations, including the Sk Ko Islands, 
Sharp Island, Hap Man Bay, Lung Ha Bay, Po Toi 
Island, Shuen Wan South Bank, Tai Tam Bay, Kau 
Sai , Sai Lau Kong, Lamma Island Luk Chau Wan, 
Pak Tam Au Village, Kop Tong Village, etc. are all 
hot hiking location today. This batch of old photos 
for nearly 50 years has been circulating to this day. 
It is really not easy. Size: about 8.5 x 12.5cm
1973年拍攝的香港新界及離島照片一組共27 枚，地㸃十分
廣泛，包括大索罟群島，橋咀島廈門灣，龍蝦灣，蒲苔島，
船灣南岸，大潭灣，滘西門，西流崗，南丫島鹿州灣，北潭
㘭村，蛤塘村等等，均是現今行山熱㸃，這批接近五十年的
行山老照片，流傳至今，實屬不易.

Estimate HK$3,000-3,500

2421 
1979 (Nov.) photograph of both sides of Victoria 
Harbour with news text on the back. Size: 15 x 
20.5cm
1979年11月維多利亞港兩岸照片，背面有新聞文字.

Estimate HK$300-500

2422 
1980s Hong Kong antiquit ies hawker market 
“Thieve’s Market”, the location is unknown, and 
one photos of Han Jian unearthed from Chinese 
ancient tombs. Phot size: 14.5 21.5cm and 20.5 x 
25cm
1980年代香港古物小販市場，地區不明，另加中國古墓出土
漢簡照片.

Estimate HK$300-500
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2423 
1987 the new reclamation land in Sheung Wan and 
Western District photo, by The Financial Times. 
News text on the back. Size: 17 x 24cm
1987年財經時報拍攝上環及西環一帶及海岸的新填海土地. 
背面有新聞文字.

Estimate HK$500-600

2424 
1989 (June) photo of Sha Tin by Nigel Watt, 
Department of Pass, London. Size: 12.5 x 17.5cm
1989年6月倫敦新聞部 Nigel Watt 拍攝的沙田照片.

Estimate HK$300-500

PHOTOGRAPH 老照片

MACAO 澳門 

2425 
1870-1880s the panoramic view albumen print photo of Macau, from Penha Hill to the coast of the South Bay, shows 
the image of Macao more than a hundred years ago in front of the eyes. It is precious and precious. The photo is 
composed of two pieces, which are well preserved. Size: 20 x 57cm
1870-1880年代澳門全景蛋白照片，由主教山至南灣沿岸一帶，把百多年前澳門影像展現眼前，彌足珍貴. 片照片由二枚合組而成，保存
甚佳.

Estimate HK$12,000-16,000
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2426 
1870s a large albumen print photo of Luiz Crmoes 
bronze statue. Fine. Size: 21 x 27cm
1870年代賈梅氏銅像大型蛋白照片. 保存良好.

Estimate HK$800-1,500

2427 
1870s a large albumen print photo of South bay of 
Macau, from the top of Penha Hill. South Bay is 
one of Macau’s natural bays and the earliest urban 
development. Size: 21.5 x 28cm
1870年代從主教山山頂俯瞰澳門南灣全景蛋白照片; 南灣是
澳門的天然海灣之一，亦是都市發展最早的地段.

Estimate HK$4,500-6,000

2428 
1870s a large albumen print photo of Templo de 
A-Ma. The image is clear. Mounted on the thin 
card. Photo size: 21 x 27.5cm
1870年代 媽閣廟大大型蛋白照片. 影像清晰. 裱於薄咭上，品
相中上.

Estimate HK$4,500-6,000

2429 
1870s Two large-scale albumen print photos of 
Macau ; The first photo of the Bell Tower and the 
gas lamp; The other photo is a panoramic view of 
South Bay. The two photos are mounted on the 
front and back of a card. Fine condition.Size:20 x 
27cm
1870年代大型澳門蛋白照片兩枚; 第一枚是鐘樓及煤氣燈照
片，另一枚照片為南灣全景，兩枚照片裱於一枚咭紙的正及
背面. 保存良好.

Estimate HK$6,000-7,200

2430 
1890s two hand colored albumen print photo of 
Macau, St. Paul’s Church and panoramic of Macau . 
good condition. Size: 12 x 18cm and 13 x 20cm
1890年代澳門手上色蛋白照片兩件，大三巴及海灣.

Estimate HK$1,000-2,200
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2431 
1940-1950s there are 4 old photos of Macau, each of 
which has rust marks and little damage. Size: 12 x 
18cm each
1940-1950年代澳門老照片4 枚，每枚照片左上端均有銹痕
及微少破損.

Estimate HK$400-800

2432 
1950s a photo of the interior of the Macau casino 
and a postcard of gambling in the 1900s. There is 
also a stereoscopic card of a silver medal store. Photo 
size: 9 x 13.5cm
1950年代澳門賭塲內景照片及1900年代眾人賭錢明信片各
一枚，另有一件銀牌店的立體影咭.

Estimate HK$700-1,400

2433 
1955 four photos of Macau celebrating the 6th 
National Day of the People’s Republic of China, 
with arches and night views. The location shoud be 
the Largo do Senado. Photo size: 13 x 8cm (2), 5.5 
x 8.5 cm (2)
1955年澳門慶祝中華人民共和國第六屆國慶照片4 枚，牌樓
及夜景，地㸃應是議事亭前地.

Estimate HK$300-600

2434 
1960s The Hilton Hotel publishes the photo of St. 
Paul’s Church. The image is clear. Photo size: 20 x 
25cm
1960年代希爾頓酒店出版大三巴照片. 影像清晰.

Estimate HK$500-1,000
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MAP 地圖

CHINA 中國

2435 
1745 and 1860s, a pair of maps of Peking in French 
and English respectively, measuring 20x28cm and 
20x26cm respectively.
1745年及1860年代北京城地圖2枚一組，分別為法語及英語
出版，尺寸分別為20x28cm及20x26cm。

Estimate HK$800-1,000

2436 
1750, a pair of very early maps including Xi’an in 
Shaanxi Province and Lanzhou in Gansu Province 
among others, wood block printed, the maps 
measure 25x36cm and 25x34cm respectively.
1750年地圖2枚一組，當中包括陝西省西安府及甘肅省蘭
州，均為雕版印刷，地圖尺寸分別為25x36cm及25x34cm。

Estimate HK$800-1,000

2437 
1750, a very early map of Hangzhou, Zhejiang 
Province, wood block printing, also 1860s, group 
of 4x maps of Shanghai, Canton, Fuzhou and 
Whampoa River (Canton), total of 5 pieces, various 
sizes.
1750年浙江杭州早期地圖，雕版印刷，另外1860年代福
州，廣州，上海及黃浦江地圖，共5枚，不同尺寸。

Estimate HK$500-600

2438 
1750, a very early map of Wuchang and two other 
regions, wood block printing, measures 25x35cm.
1750年最早的武昌府地圖及另外兩個地區，雕版印刷，尺寸
為25x35cm。

Estimate HK$500-700

2439 
1875, a skeleton map of Swatow intended to 
accompany representatives of the US Consul to the 
region, measures 41x32cm.
1875年廣東汕頭一帶簡略地圖一枚，作為當年美國到華大使
之伴隨資料之一，尺寸為31.5x22.5cm。

Estimate HK$500-700



99

July 19, 2020 - HONG KONG

2440 
1890s, a group of 4x maps primarily depicting 
China and Japan, also a printout with various flags, 
all mounted on cardboard, various sizes.
1890年地圖4枚一組，主要為中國及日本，另外一枚印有各
國國旗的印刷品，均貼於硬卡紙上，尺寸不一。

Estimate HK$300-600

2441 
1910s-1930s, Republican period, coloured map 
of Shanghai, printed by Shanghai Zhong He 
Publication Company, measures 39x54cm, contains 
detailed information on transportation and various 
travel destinations.
1910-1930年代民國時期上海地圖，上海中和印刷，尺寸為
39x54cm，詳細説明各種交通資訊及介紹旅遊購物地點。

Estimate HK$2,000-2,500

2442 
1920s-1930s, a to-scale colour map of Shanghai, 
printed by Xiaoxing Book Store, measures 38x53cm, 
tape repair on reverse.
1920-1930年代上海市彩色實測地圖一枚，曉星書店印刷，
尺寸為38x53cm，背面膠帶修補。

Estimate HK$800-1,000

2443 
1920s-1930s, full colour map of Kwangsi Province, 
measures 53x74cm, its production ordered by Jin 
Li Huang school and was published by Ya Guang 
Yu Society of Earth Science. A rare map of Kwangsi 
which highlights clearly all the different counties in 
the province.
1920-1930年代廣西分縣詳圖地圖1枚，尺寸為53x74cm，
金立煌校訂，亞光輿地學社出版，難得的分縣地圖，少見。

Estimate HK$2,000-2,500

2444 
1920s-1940s, map of Tientsin, measures 39x54cm, 
annotations still fairly clear.
1920-1940年代民國時期天津市一帶地圖，尺寸為
39x54cm，地圖上註備仍然清晰。

Estimate HK$1,000-1,500

2445 
1930s-1940s, a map of Zhen Kang County, Yunnan 
Province, measures 65x66cm, the locations of The 
Tusi people are highlighted on the map.
1930-1940年代雲南省鎮康縣地圖，尺寸為65x66cm，有特
別注明雲南土司地點，。

Estimate HK$800-1,000
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2446 
1930s-1940s, map of Peeking, legend in German, 
measures 15x23cm, mounted in cardboard frame.
1930-1940年代北京地圖，德語圖列，尺寸為15x23cm，地
圖裝裱於硬卡紙裏。

Estimate HK$300-400

2447 
1932, Hochi Post (Japan), newspaper appendix with 
maps printed on both sides, measures 55x79cm, one 
side shows Shanghai in detail with Nanking and 
Luoyang left and right, the reverse shows the greater 
Yangtze Delta region. The first print was in 1892 
and this is a re-print made in 1932.
1932年報知新聞（日本）附錄地圖，尺寸為55x79cm，一面
為上海市地圖，以及南京及洛陽略圖，另一面為楊子江東部
地區圖。初版印刷為1892年，此為1932年再印版。

Estimate HK$2,000-2,500

2448 
1932, map of Harbin City, measures 39x54cm, 
full colour map printed on May 30th, roughy eight 
months after the Mukden Incident (September 
1931), rare.
1932年哈爾濱市街全圖，尺寸為39x74cm，彩色地圖印刷於
1932年5月30日，約1931年滿洲事變後八個月，少見。

Estimate HK$2,500-3,000

2449 
1935, a to-scale map of Fengtien (present day 
Shenyang) and its surrounding region, measures 
56x78cm, printing remains very clear and great 
attention to details.
1935年實測奉天（沈陽）街市附近地圖，尺寸為56x78cm，
印刷精美仔細。

Estimate HK$2,000-2,200



101

July 19, 2020 - HONG KONG

2451 
1938, colour map of Dalian and the Kwantung 
region, measures 39x54cm, contains information on 
transportation and travel, including a detailed map 
about the Siege of Port Arthur during the Russo-
Japanese War in 1904-1905. The map comes with 
the original envelope.
1938年大連市街道彩色圖以及關東州略圖，尺寸為
39x54cm，説明各種交通及旅遊資訊，當中包括俄戰爭時順
會戰的仔細地圖，帶原封套。

Estimate HK$2,000-2,200

2452 
1938, map of Kwangtung, Hong Kong, Shenzhen 
and Macau on one side, map of Hankow, Nam 
Cheong and its surrounding region on the other 
side, measures 40x54cm.
1938年廣東，香港，深圳及澳門地區地圖，反面為漢口及南
昌地區地圖，尺寸為40x54cm。

Estimate HK$1,800-2,800

2450 
1938, a detailed colour map of Sikiang Province, printed by the Wuchang Society of Earth Science, measures 54x78cm, 
different colours are used to distinguish between districts/counties within the province, with original folder, well 
preserved, map details remain sharp.
1938年西康省明細地圖，武昌亞新地學社印刷，尺寸為54x78cm，不同顔色表示省內各個地區，帶原包裝，保存完好，印刷細節仍然清
晰。

Estimate HK$3,500-4,000
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2453 
1944, a 1/2000 to-scale map of Shi Ma Town, 
Fujian Province, measures 35x55cm, rare.
1944年福建漳州石碼街市實測地圖（極秘），尺寸為
35x55cm，珍罕。

Estimate HK$1,500-1,600

2454 
1944, map of Long Yan town, Fujian Province, 
measures 43x58cm.
1944年福建省龍巌市地圖（極秘），尺寸為43x58cm。

Estimate HK$800-1,500

2455 
1958, Fanyu County, Guangdong Province, two 
maps printed on front and back showing the 
distribution of potassium and nitrogen in the area, 
used for the planning of cooperatives.
1958年番禺縣合作社規劃用地圖，尺寸為55x64cm，一面印
番禺縣土埌速效鉀含量分佈圖，另一面印番禺縣土埌全氮含
量分佈圖，由番禺縣社會主義規劃委員會及廣東省土地利用
局佛山工作組制。

Estimate HK$500-800

2456 
1973 and 1979, a pair of contemporary travel maps 
for Guangzhou, both measures 39x52cm.
1973及1979年廣州市交通遊覽地圖2枚一組，尺寸均為
39x52cm。

Estimate HK$500-600
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2457 
ca. 1750, a very early map of Canton, measures 39x29cm, wood block printing, map legend in French, an interesting 
rendition of Canton as a prosperous city with its structures built in organised rectangular blocks within its walls. At the 
foreground appears to be heavy maritime traffic, and numerous vessels are docked at commercial ports. This offers an 
interesting insight on the Western perception and impression of China, especially that of France at the time.
約1750年最早的廣州地圖，尺寸為39x29cm，雕版印刷，法語圖列。廣州被描繪為一座繁榮的都市，城墻內的建築物均井井有條地排列
成數多個長方形，遠方可見建於山上的塔及要塞，近景的海岸邊有數多艘帆船於商業港口停泊，海上交通也非常繁忙。這為當時西方，
特別是法國，對中國的看法及印象提供了有趣的見解。

Estimate HK$15,000-25,000

2458 
ca. 1872-1875, Plan of the City of Canton, colour print, measures 23x31cm, clear printed annotations detailing the 
city’s layout.
約1872-1875年廣州市地圖，彩色印刷，尺寸為23x31cm，有清晰表示市內地區規劃及用途。

Estimate HK$3,000-4,000
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2459 
ca. 1894-1895, a sketch map of Port Arthur Old 
Town and its surrounding fortifications, measures 
47x52cm, pencil sketch with colour blue and pink 
highlighting coastlines, rivers and roads, also black 
and red colours representing buildings and objects, 
a rare hand drawn map from the period of the First 
Sino-Japanese War.
約1894-1895年日本在旅順港舊街市附近之炮臺略圖手工繪
圖，尺寸為47x52cm，鉛筆素描，藍色及紅色表示岸邊，河
流及道路，另外黑色及紅色表示建築物及物件。罕見甲午戰
爭時期手繪地圖。

Estimate HK$5,000-6,000

HONG KONG, MACAO AND OTHERS

2460 
1745, a wood block printed map of the region of 
Macao, measures 19x25cm, locations such as present 
day Heng Qin Dao in Zhu Hai can be identified.
1745年澳門地區雕版印刷地圖，尺寸為19x25cm，可辨認出
珠海橫琴島等地方。

Estimate HK$1,000-1,200

2461 
1780, a map of Macao and the surrounding islands, 
wood block printed in colour, measures 24x37cm.
1780年澳門及附近一帶群島地圖，彩色雕版印刷，尺寸為
24x37cm，

Estimate HK$3,000-3,500

2462 
1780, a map of Macau and the surrounding islands, 
wood block printed, measures 23x31cm.
1780年澳門及附近一帶群島地圖，雕版印刷，尺寸為
23x31cm，

Estimate HK$1,500-1,800
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2463 
1920s-1930s, travel guide map of Macao in Chinese, 
English and Portuguese, printed by the Soi Sang 
Printing Press, measures 43x55cm.
1920-1930年代澳門旅遊地圖，中英葡文對照，澳門瑞生印
務局印行，尺寸為43x55cm。

Estimate HK$1,500-1,800

2464 
1930s-1940s, a pair of maps of Singapore and 
Tok yo,  mea su r i ng  14 x 23cm a nd 16x 25cm 
respectively, mounted in cardboard frame.
1930-1940年代新加坡及東京地圖2枚一組，尺寸分別為
14x23cm及16x25cm，裝裱於硬卡紙裏。

Estimate HK$300-400

2465 
1960s-1970s, a pair of maps illustrating South 
Vietnam and Vietnam, the former printed in 
Chinese by the Vietnam News Post, measuring 
38x50cm, the latter was printed in 1964 and 
includes the whole of Vietnam (North and South), 
measures 65x85cm.
1960-1970年代南越及越南全國地圖2枚一組，前者為越南
新報印刷，中文地圖，尺寸為38x50cm，後者為1964年全國
地圖（包括南北越），尺寸為65x85cm。

Estimate HK$300-500

2466 
a replica of an early world map from 1641, measures 
33x43cm, colours remain fresh.
1641年早期世界地圖複製品，尺寸為33x43cm，顔色仍然鮮
艷。

Estimate HK$300-400
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2468 
1957 published in Stockholm, Sweden, Torgny 
Oberg’s “Karavanklokonas Land”, is about the local 
customs about Outer and Inner Mongolia in the 
1930s and 1950s ; it is a book of 200 pages, with 
dozens of pages of pictures. with book jacket. The 
early Mongolian travel notes. The text is Swedish. 
Size: 16 x 22 x 2.3cm
1957年瑞典斯德哥爾摩出版，托尼奧伯格著 “卡拉萬克洛
科納斯土地”，是有關1930-1950年代內及外蒙古的風土與
見聞; 是書共200 頁，圖片佔數十頁，是不可多得的早期蒙古
遊記. 帶書衣，內文為瑞典文.

Estimate HK$300-400

2469 
1960-1970s the “Hong Kong Guidebook “, a 
hardcover book compiled by the Hong Kong Tourist 
Association, contains multiple photos, maps and all 
details about Hong Kong.
1960-1970年代香港協會編 “香港指南” 精裝一冊，內含多
幅照片，地圖及有關香港的一切詳細資料.

Estimate HK$300-400

BOOKS 書籍

2467 
1886 printing the “Institutions of the Five Dynasties Period” (Wudai Huiyao), written by the Song Dynasty chancellor 
Wang Pu. The whole book is 30 volumes in 5 books, line-mounted. The bottom cover of no. 30th volumes is damaged, 
there are no missing pages, no worm holes, and the line is partly broken. size: 17 x 27.5 x 5cm
1886年(光緒十二年) 刊 “五代會要” ，宋王溥撰，全書三十卷無函五冊全，線裝，四周文武邊，單黑魚尾，竹紙印刷. 卷首第二頁有”光
緒丙戍江蘇書局開雕” 牌記. 另蓋朱文 “蘇州振新書社經印” 木刻印記. 內題為 “欽定四庫全書五代會要提要” ，卷三十封底有破損外，
全書無缺頁，無蛀洞，線有部分斷開. 九品.

Estimate HK$6,000-7,200
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2470 
1988-2008 three boos: 1/ Selected works of 1988 
Chinese Painting Contest. 2/ 1990 Awarded works 
of the 7th China National Art Exhibition. 3/ Beyond 
black and white in 2018 (signed by the author). 
Overall good condition .
1988-2018年圖冊三本: 1/ 1988中國畫大賽入選作品集. 2/ 
1990年中國第七屆全國美術作品展覽獲獎作品集. 3/ 2018年
黑白以外( 有作家簽名). 整體品相良好.

Estimate HK$300-400

2471 
1996-1997 five Sotheby’s Stamp auction catalogues: 
1/ China Red Revenue Covers. 2/ Postage Stamps 
of the Far East. 3/ Treaty Ports of China. 4/ Postage 
Stamps of China (1996), 5/ Postage Stamos of 
China (1997).
1996-1997 蘇富比郵品拍賣目錄5 冊: 1/ China Red Revenue 
Covers. 2/ Postage Stamps of the Far East. 3/ Treaty Ports 
of China. 4/ Postage Stamps of China (1996)，5/ Postage 
Stamos of China (1997).

Estimate HK$300-400

2472 
2003 “Les Jardins du plaisir”, Published in Pari. A 
large hardcover illustration book with book jacket, 
with a large number of colorful illustrations to 
expound the history of Chinese erotic paintings in 
this book, the whole text is French. Size: 29.5 x 32 x 
2.4cm
2003年巴黎出版 “歡樂花園” (Les Jardins du plaisir) 精裝帶
書衣大型圖冊，書中以大量彩色插圖來論述中國的春宮畫歴
史，全書內文為法文.

Estimate HK$300-400

2473 
2009 rei s sue book: “ The Inmost  Shr ine-A 
Photographic Odyssey of China” of hardcover 
photography on canvas, by John Thomson. The 
book contains many works about China. This book 
was originally published in 1873. Size: 28.5 x 36.5 x 
2.2cm
2009年重刊的”The Inmost Shrine，Aphotographic 
Odyssey of China” 布面精裝攝影集，攝影師是約翰湯姆遜. 
書內登載多副有關中國的作品. 此書原刊於1873年.

Estimate HK$300-500

2474 
2014-2917 three books on Chinese photography 
and photo books: 1/ Illustrations of China and 
its People. 2/ History of Chinese photo studios. 
3/ Oriental photography notes. They are ideal 
reference books for studying the history of Chinese 
photography. Text in Chinese.
2014-2017年出版有關中國攝影與照片專書三冊: 1/ 中國與
中國人影像. 2/ 中國照相館史. 3/ 東方照相記. 皆為研究中國
攝影史的最理想參考書,品相完好，觸手若新.

Estimate HK$300-400
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PHILATELIC COLLECTION 郵品

STAMP 郵票

Chinal 中國

2475 
1897 Dowager overprinted 2c. on 2ca. (2) and 10c. 
on 12c. unused, toning.
1897大清慈壽加蓋大字2分2枚，10分，新，微黃.

Estimate HK$800-1,000

2476 
1898 coiling dragon with wmk. Set of twelve, 
unused with original gum, 50c. thin, otherwise 
fine.
1898大清蟠龍，有浮水印，12全，新帶原膠，50分背薄

Estimate HK$3,000-3,500

2477 
1898 coiling dragon with wmk. set of twelve, 
unused with original gum, very fine.
1898大清蟠龍，有浮水印，12全，新帶原膠，品相佳

Estimate HK$3,000-3,500

2478 
1898 coiling dragon with wmk. set of twelve, 
unused, good to fine.
1898大清蟠龍，有浮水印，12全，新，有部份背膠

Estimate HK$3,000-3,500

2479 
1898 coiling dragon, mixed wmk and unwmk, 
1c. to $5, unused with original gum, few stamps 
toning, fine.
1898大清蟠龍混合有浮水印，無浮水印. 1/2分至5元，17
枚，新帶原膠，部份微黃

Estimate HK$3,000-3,500

2480 
1908 Revenue 20ca. 100ca. and 1000ca. imperf. 
Specimen with punch hole, block of four with 
margin, very fine.
1908美國版大清印花一套3枚，加蓋樣票和打孔，4方連帶左
邊紙，品相佳

Estimate HK$3,000-3,500
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2481 
1923-33 Junk, second Peking print, set of twenty-
three, unused with original gum, fine.
1923-33民國帆船北京二版，一套23枚，新帶原膠，除少數
低值微黃，其餘品相佳

Estimate HK$3,000-3,500

2482 
1947 50th Anniversary of Directorate General of Posts issue, $300 postman and van, steel engraving template, only 
one known, very rare. Size 6.5x7.5cm
1947郵政總局成立五十週年紀念票，$300郵務員及郵車，郵票鋼版雕刻母模，存世只有一件，非常珍貴

Estimate HK$40,000-55,000
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2483 
1970-80s, printing test stamp (14 sheets)
1970-80年代郵票試機票共14版

Estimate HK$300-500

2484 
1970-80s, printing test stamp (2)
1970-80年代, 郵票試色票, 無面值, 一版20枚, 共2版

Estimate HK$300-600

2485 
1988 (20 Dec.) Milu (Deer) (T132i) imperf. 8f. to 
40f. in complete sheet of fifty (10). Yang T576i-
T577i
1988年T132i麋鹿, 無齒新票, 4全版票, 共10版, 部份微黃

Estimate HK$6,000-7,000

2486 
1988 (20 Dec.) Milu (Deer) (T132i) imperf. 8f. to 
40f. in complete sheet of fifty (10). Yang T576i-
T577i
1988年T132i麋鹿, 無齒新票, 4全版票, 共10版, 部份微黃

Estimate HK$6,000-7,000
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2487 
Japanese Occupation of Hong Kong: 1945 (26 Jun.) an agreement for sale and purchase of a property located at 4 
Leung Fai Terrace, Mid-level West, Hong Kong, which involving three sellers and two buyers, with their photo and 
signature seal on the agreement, value of consideration is Japanese Military Yen 1,490,000.00 together with 1944 100y. 
“Mount Fuji” revenue stamp issued by Government Headquarter of the Hong Kong Occupied Region in complete 
sheet of fifty on page, showing the signature seals of the buyers and sellers. On 1 June 1943 the yen became the only 
legal tender in Hong Kong, after the surrender of Imperial Japan was announced by Japanese Emperor Hirohito on 
August 15 and formally signed on 2 September 1945, the Japanese Ministry of Finance announced that all military yen 
become void on 6 September 1945. Size of the sheet of revenue stamp is 26x36cm
1945年6月26日家屋買賣契約書一張，出售物業中區粱輝台4號整幢，物業價值軍票壹百肆拾玖萬圓，契約書附有買賣雙方照片及印鑑，
連同一張1944年香港佔領地總督部印刷100日圓印花稅票整張50枚蓋有買賣雙方印鑑。
1943年6月1日日軍規定軍票為香港唯一合法的交易媒介，港幣和其他貨幣一概禁止流通，隨著大日本帝國於1945年8月15日宣布向同盟
國無條件投降且於同年9月2日舉行投降儀式並正式簽署降書，日本財政部於1945年9月6日宣布所有軍票作廢，軍票頓變廢紙。此契約書
幾乎是在日本投降前達成的，隨後軍票亦成廢紙。印花稅版票為26x36cm

Estimate HK$85,000-130,000
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2488 
1951 Dragon Stamp Ovpt. “PORTEADO” and 
Surch. 1 avo. in sheet of fifty (10) and 2 avo. in 
sheet of fifty (4). SG D439-D440
1951年’龍’加蓋欠資郵票, 1a, 50枚版票10版, 2a, 50枚版票
4版, 新票, 品相佳

Estimate HK$800-1,500

Hong Kong and Macau 香港及澳門

2489 
1st set of Chinese Zodiac: 1984 (25 Jan.) Rat (S9), 
1985 (13 Feb.) Ox (S12), 1986 (3 Feb.) Tiger (S15), 
1987 (21 Jan.) Rabbit (S19), 1988 (10 Feb.) Dragon 
(S25), 1989 (20 Jan.) Snake (S29), 1990 Horse 
(S36), 1991 Goat (S42), 1992 Monkey (S49), 1993 
(18 Jan.) Rooster (S55), 1994 (3 Feb.) Dog (S63), 
1995 (23 Jan.) Pig (S71), all in complete sheet of 
fifty, toned gum. Yang 501, 520, 538, 555, 574, 
595, 621, 647, 670, 692, 728, 767
1984-1995年澳門生肖郵票第一輪版票, 新票微黃

Estimate HK$5,000-6,000

2490 
1st set of Chinese Zodiac: 1984 (25 Jan.) Rat (S9), 
1985 (13 Feb.) Ox (S12), 1986 (3 Feb.) Tiger (S15), 
1987 (21 Jan.) Rabbit (S19), 1988 (10 Feb.) Dragon 
(S25), 1989 (20 Jan.) Snake (S29), 1990 Horse 
(S36), 1991 Goat (S42), 1992 Monkey (S49), 1993 
(18 Jan.) Rooster (S55), 1994 (3 Feb.) Dog (S63), 
1995 (23 Jan.) Pig (S71), all in complete sheet of 
fifty, toned gum. Yang 501, 520, 538, 555, 574, 
595, 621, 647, 670, 692, 728, 767
1984-1995年澳門生肖郵票第一輪版票, 新票微黃

Estimate HK$5,000-6,000

2491 
2000 (23 Jan.) S96MI Year of the Dragon Imperf. 
miniature sheet (300). Yang S96MI 
2000年香港生肖龍年無齒小全張, 300張新票, 品相佳

Estimate HK$1,000-1,200
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2493 
1869-93 Dutch India three beautiful Chinese cover 
postal used in Java local used, it’s very rare early 
usage.
1869-93華人在荷屬印尼使用中式實寄封3件，清代同治年
間，中國印製套色書柬，在東南亞使用罕見，早期華人移民
生活史料，保存完美，難能可見

Estimate HK$2,500-3,000

2494 
1890 (14 Nov.) Franch stationery card 10c. to 
England t ied by Shang-hai / Chine c.d.s and 
showing Ligne N Paq. Fr. No.8, on reverse blue 
Shanghai Local Post c.d.s.
1890年法國郵資片10分，上海寄英國銷法國上海客郵戳及法
國輪船戳，背面銷藍色上海工部日戳

Estimate HK$1,000-2,200

COVER 實寄封

China 中國

2492 
1895 (Kuang Hsu, 21st year) Min Chu Post: A receipt from Wen Mao Min Chu Post in Peking, letter send by ship to 
Paotingfu, postage to be paid by the receiver.
光緒乙未年(1895)京都文茂信局輪船寄保定府收據一張

Estimate HK$15,000-25,000
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2495 
1906-13 three picture postcards to France bearing 
France Post Office in China 10c. or 4c. tied by 
Shanghai and Tientsin c.d.s. very fine.
1906-13風景明信片一組3件貼法國客郵4分或10分銷天津或
上海戳寄法國，其中一件為上海滙豐銀行寄明信片

Estimate HK$500-1,000

2496 
1909 two Djibouti picture postcards to Hankow 
and Kouang Tchcou Wan, incoming card from 
Africa very scarce.
1909年非洲吉布地明信片寄漢口及廣州灣，貼當地郵票銷日
戳，非洲進口片十分罕見.

Estimate HK$800-1,200

2497 
1911 a red band cover with content to Nanyangfu 
bearing coiling dragon 1c. and 2c. tied by Shansi 
lunar c.d.s., with several cancellations.
1911辛亥年山西古陶城紅條封及信劄貼蟠龍1分，2分，銷山
西干支戳寄河南南陽

Estimate HK$4,000-4,500

2498 
1913 cover to Germany bearing Republic 5c. pair 
tied by Tsainan c.d.s. and 1913 France Post Office 
in Kouang Tcheou Wan cover to France.
1913年貼共和票封寄德國，廣州灣經香港寄法國封一件

Estimate HK$500-1,000

2499 
1916 Hung Hsien year, a shop account book 
with Great Wall revenue 2c. vertical strip of five, 
cancelled by red chop.
1916年洪憲元年永生泉記賬單一份18扣一冊，帶五枚長城圖
印花2分，洪憲年期間使用少見

Estimate HK$800-1,000

2500 
1917 (16 Mar.) a partial cover to Calcutta bearing 
India KGV 1r. brown and green tied by British post 
office in Gyantse c.d.s., on reverse with registered 
label, very scarce usage in high value.
1917年3S16日西藏甘孜寄印度加爾各答大剪片一件，貼印
度1f. 喬治五世1r.銷英國西藏客郵局甘孜英文戳，另貼甘孜局
掛號標簽，高面值使用，少見.

Estimate HK$3,000-3,500
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2501 
1917 a cover to Siangho bearing Junk ?c. (2) and 1c. 
(2) tied by Peking c.d.s.
1917年北京寄香河封貼帆船1/2分(2)，1分(2)，銷北京戳，
經天津寶坻，河北屯鎮到達

Estimate HK$800-1,500

2502 
1917-44 Tibet group of four covers to Nepal 
and India bearing KGV and KGVI stamps, one 
registered cover reduced to half, good to fine.
1917-44西藏寄尼泊爾及印度封4件，均貼印度英皇票，其中
一件掛號為剪片

Estimate HK$2,000-3,000

2503 
1926 ( 1 Jan.) a New Year card to Mengtsz for 
Franch deputy consul from General Tang Chi Yao, 
very fine.
1926年唐繼堯致蒙自法國副領使賀年卡，銷雲南府1月1 日
戳，罕見

Estimate HK$1,500-2,000

2504 
1928-38 a group of four covers from Gyantse / 
Tibet to Nepal bearing KGV or KGVI stamps tied 
by Gyantse c.d.s. very fine.
1928-38年信封一組4 件; 西藏甘孜寄尼泊爾，貼喬治五世或
六世票，分別銷清楚甘孜英文日戳，品相佳.

Estimate HK$2,000-3,000

2505 
1929 (13 Feb.) a combination cover to Nepal 
bearing 4t. cancelled by Lhasa handstamp and 
mixed India KGV 1a. tied by unclear postmark, and 
Nepal (19.2) arrival c.d.s.
1929年2月13日西藏地方郵政封寄尼泊爾，貼雪山獅子圖4t. 
銷拉薩地方郵政戳，加貼印度喬治五世1a.銷印度日戳，及2
月29日尼伯爾到達戳.

Estimate HK$1,000-2,200

2506 
1929 (28 Aug.) a combination cover to Nepal 
bearing 4t. cancelled by Lhasa handstamp and 
mixed India KGV 1a. tied by India c.d.s., poor 
condition.
1929年8月28日西藏地方郵政封寄尼泊爾貼雪山獅子圖4t.銷
拉薩地方郵政戳，加蓋印度喬治五世1a. 銷印度日戳，及9月
13日尼伯爾到達戳. 有破損.

Estimate HK$1,000-2,200
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2507 
1930 - 48 7 items inc lud ing 4 covers  and 2 
commemorative issues with first day cancellation, 
plus one receipt with revenue, damaged.
1930-48民國實寄封4件，包括河南寄廣州本市封，2件紀念
票銷首日紀念戳，另一件收據貼印花，破損

Estimate HK$300-500

2508 
1946 (18 Mar.) a combination cover to Nepal 
bearing 4t. cancelled by Gyantse handstamp and 
mixed India KGVI 1.5a. tied by India c.d.s.
1946年3月18日西藏地方郵政封寄尼泊爾貼雪山獅子圖4t. 銷
甘孜地方郵政戳，經印度加貼喬治六世1½ a. 銷印度日戳.

Estimate HK$1,000-2,200

2509 
1952 (8 Sep.) an incoming air mail cover to Lhasa from U.S.A. bearing 10c. and 15c. tied by New York c.d.s. via India 
and mixed 1t. cancelled by Gyantse (20.9) double-ring handstamp and 4t. emerald green ( uncancelled )
1952年9月8日美國寄西藏拉薩經印度，甘孜封，貼美國航空10分，15分票，銷紐約日戳，航空至印度經甘孜貼雪山獅子圖1t.銷甘孜地方
郵政戳，另貼1 枚4t. 漏銷，當時西藏已解放，因中美在朝鮮戰爭禁運，故信函只可走印度郵路.

Estimate HK$2,500-3,500
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2510 
Thailand : Chinese correspondent covers to Swatow 
total 16 items.
民國至解放初，泰國寄潮汕僑批一組16件，部份為手遞封，
有些破損

Estimate HK$300-500

2512 
1926 cover with content to Japan bearing KGV 
10c. tied by Kowloon c.d.s., two red band covers to 
Canton, and 1949 UPU first day cover registered to 
Hong Kong tied by Canton c.d.s.
1926年九龍寄日本封及片，香港紅條封寄廣州封2 件，均貼
喬治五世郵票. 1949年萬國郵盟首日封，廣州掛號寄香港.

Estimate HK$500-1,000

2511 
1883 (Year 9 of Kwang-hsu) Shanghai large official cover with red seal on front and on reverse, fine. Size is 38x18cm
光緒九年上海至松江大官封一枚，品相佳

Estimate HK$6,500-7,000
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FOREIGN COUNTRY STAMP AND 
COVER 外國郵品

2513 
1845-78 a small selection of G.B. penny red covers 
and entire (17) including one pair usage cover, good 
to fine.
1845-78英國紅便士封一組17件，英國本地使用，包括一封
貼雙連票

Estimate HK$500-1,000

2514 
1893 cover f rom Curacao v ia  New York to 
Hamburg, and air mai l cover to U.S.A. Plus 
Surinam stationery card used to U.S.A., fine.
1893年荷屬安德列斯群島早期封寄德國漢堡，另有後期一件
航空封，加上蘇裡南1915年郵資片寄美國.

Estimate HK$1,000-2,200

2515 
1944 (21 Feb.) “ Help Free The Philippines “ Buy 
War Bonds cover to Ohio cover tied by Atlantic City 
c.d.s., with General of the Army signature, scarce.
1944年二次世界大戰期間，美國發行戰爭債券，救助菲律
賓，信封上有美國將領麥克阿瑟將軍簽名

Estimate HK$2,500-3,500

2516 
7 items including Taiwan aerogram overprinted ‘ 
Specimen ‘, Japan registered cover to Holland.
封片一組6件，包括台灣郵簡樣張，日本掛號封寄荷蘭，另
泰國，緬甸，印度封片

Estimate HK$500-800

2517 
A bundle of La Lettre au fil du temps offered by La 
Poste in 1999 (around 80pcs)

Estimate HK$300-600
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VARIOUS RECEIPTS, FINANCIAL 
DOCUMENTS AND PAPER MATTER 

COLLECTABLE 手稿及紙雜

CHINA 中國

2518 
1368-1644 The Ming Dynasty (doubt) engraved a 
page of “Song Shi Ben Ji”, well preserved.. size: 29 x 
36cm
1368-1644 明朝(疑)刻印”宋史本紀” 一頁，保存良好.

Estimate HK$500-600

2519 
1598 a woodcut printing of religious, by Emperor 
Wanli of the Ming Dynasty. The carving is exquisite 
and lines are smooth. it has small water stains.
1598年明朝萬曆二十六年禦製版畫一面，應為宗教經典之其
中一面，刻有”大明萬曆戊戌年七月吉日奉旨印造施亭” 牌
記及精刻雲中神祇一尊，刻工精美，線條流暢. 有小許水漬
痕.

Estimate HK$3,000-3,500

2520 
1665 the 4th years of Kangxi Qing Dynasty, 
wedd ing post  w it h pic t u re ,  red and black , 
woodblock printing , rare.
1665年清朝康熙四年婚帖，紅地黑字，木版印刷，少見.

Estimate HK$500-1,000

2521 
1698 a notice issued by the Menghua Prefecture 
of Yunnan, with two bilingual official seals. It is 
used to announce the handling of military food and 
taxes. Due to the age, some of upper part of the 
document is missing
1698年 (康熙三十七年) 雲南蒙化府頒發的尊照. 蓋有漢滿兩
文官印兩枚; 用以公佈有關軍糧及稅收的處理事誼. 因年代久
遠，文書另上部有缺失

Estimate HK$1,000-2,200

2522 
1700-1800 There a re two f ragments of the 
Mongolian scriptures, and a little Tibetan is inserted 
in the text. 8 x 35.5cm each
1700-1800 蒙古文經殘頁兩片，文中插有少許藏文.

Estimate HK$300-400

2523 
1792 a set of two joint deeds for land sale in Shanxi 
Province with ultiple large official seals.
1792年 (乾隆五十七年) 山西省賣地兩聯契紙一份. 蓋大型官
印多枚.

Estimate HK$300-600
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2524 
1800-1900 There are a total of 20 pieces of deeds in 
various parts of China, which are of different sizes.
1800-1900年代中國各地契紙一批共二十件，大小不一，為
研究清代地產買賣的難得素材.

Estimate HK$800-1,500

2525 
1841 a copy of handwritten land sale contract from 
Shishi Fujian.
1841年 (道光二十一年) 福建石獅手寫賣斷契約一份.

Estimate HK$300-600

2526 
1846-1940s from the Dao Guang year to the 
Republic of China, a group of 20 various types 
of land, food licenses, Dingchuan receipts, etc. in 
different size.
1846-1940 由清道光年至民國的各類田賦，糧戶執照，丁串
收據等一批共20 枚. 大小及品相不一.

Estimate HK$300-500

2527 
1886 a Land sale contract of Travessa dos Anjos, 
Rua do Campo of Macau, is very rare.
1886年 (光緒十一年) 澳門水坑尾鬼仔巷賣地契紙一份，非常
罕見.

Estimate HK$2,500-3,500

2528 
1848-1955 A group of 7 land deeds of Shanxi, 
Jishan County, China, etc., in different size and 
different condition.
1848-1955年中國山西，稷山縣等地之賣地契紙一組共7 件. 
品相及大小不一.

Estimate HK$500-1,000
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2530 
1876 a set of Shanxi Province land sale Joint deed, 
with Great Wall tax stamp 2c.
1876年(光緒二年) 山西省三聯契紙一份，貼民國長城稅票2 
分.

Estimate HK$300-400
2531 
187 7  A  s e t  o f  i nvo ic e s  a nd  s t ub s  fo r  t he 
transportation fee of Fujian Gutian Fushengrong 
Tea House. Some minor fixes
1877年 (光緒二年) 福建古田福陞榮茶莊運茶挑夫腳力錢的發
單及存照一套. 有少修補.

Estimate HK$1,500-2,800

2529 
1875-1908 (During the Guangxu period) an unused five-color “Feng Tian Zhe Ming” (lit. ‘by the order of the 
Emperor’) scroll made by the Jiangnan Weaving Bureau. The first “Feng Tian Zhe Ming” of the scroll is embroidered 
with four seals, dignified and simple, and it gives a sense of majesty and solemnity. The material is made of silk brocade 
made of five colors of fine silk. Appreciating these five colors is like a piece of art. Note: The decree in the Qing 
Dynasty was made in the Emperor’s official name, which was used to award titles of nobility to officials. The decree 
awarded to officials of the fifth grade and above had relatively rich color and shading patterns. The classifications varied 
between three colors, five colors and seven colors. Size is 250x31.5cm
1875-1908 (光緒年間) 江南織造局制五色 “奉天誥命”卷軸，未使用一卷. 卷首之”奉天誥命” 四個篆字剌繡，端莊古樸，望之令人頓生
威嚴肅穆之感. 誥命之材料選用五色上好蠶絲而製成的綾錦. 欣賞這些五色誥命，猶如欣賞一件藝術品同樣令人贊歎.
註: 清代誥命是皇帝封贈官員名號，貴族爵位時使用的詔令文書. 頒給五品以上官員的聖旨，顏色及底紋圖案比較豐富. 有三色，五色與七
色之分.

Estimate HK$20,000-25,000
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2532 
1881 a Land license issued by an off icial from 
Xiezhou of Shanxi Province and 1850 a copy of 
Land sale contract in Gaolan County of Gansu 
Province .
1881年 (光緒六年)山西省解州官頒地執照及道光三十年甘肅
皋蘭縣契尾各一件.

Estimate HK$300-600

2533 
1885 The local household Zhao Fushun has a license 
with two large official seals.
1885年 (光緒十年) 地戶趙福順執照一份，上蓋有大型官印兩
枚.

Estimate HK$300-600

2534 
1888 Tax Payment Receipt of Ganxian, with a loy of 
various shop seals.
1888年 (光緒十四年) 贛縣 “收除同票”，上蓋滿各式店舖
印章. 品相中上.

Estimate HK$500-1,000

2535 
1890-1900s four tax payment receipt of Gutian 
County, Fuzhou. All woodcut printing.
“1890-1900年代清末福州古田縣 ““頒給彚造便民四柱
易知單”” 兩份，分別是光緒四年及光緒三十餘年. 蓋古田
縣漢滿篆體官印，送是古田縣衙門發給農戶，按一定數額
徵收糧食登記造冊，發給交糧的農戶執照. 另有古田縣1890-
1900s 光緒三十三年及宣統元年的錢糧執照各一份. 全部木刻
印刷.
“

Estimate HK$800-1,000

2536 
1890-1930 from the late Qing Dynasty to the 
Republic of China, there were a group of 24 
certificates, receipts, letters and hand-drawn maps of 
China. The content is rich and the condition mixed..
1890-1930 清末至民國年間的各類証書，收據，信劄及中國
手繪地圖等一組24 件. 內容豐富，品相不一.

Estimate HK$300-500
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2537 
1893 a sheet of passport issued to Fu Tingzhen by 
the Frontier Department with large offical seal. 
Rare.
Note: Chuan Tingzhen, a Hubei native, once 
studied in Japan to study the law, was the legal and 
civil servant after returning to China, and served 
as the chief prosecutor of the Henan Provincial 
High Court. This passport is the way Fu Tingzhen 
traveled to Yantai, Shandong by boat when he went 
to study in Japan.
1893年 (光緒十四年) 管帶靖邊前路右營步隊發給傅廷楨護
照一份. 護照上蓋有 “管管帶靖邊前路右營步隊鈐記” 紅色
官印. 註: 傳廷楨，湖北人，曾留日本習法律，回國後為法政
舉人，曾任河南省高等法院首席檢察官. 此護照即為傅廷楨
前往日本留學時，坐船到山東煙臺轉船的沿途護照. 品相中
上，罕見.

Estimate HK$3,000-4,000

2538 
1895 Qian Fa Tang Notice. For prevent theft of 
copper, lead and other materials, the notice is 
written in handwriting, and the whole sheet is 
repaired. 
Note: Qian Fa Tang is the name of the government, 
the Department of Ministry of Finance and the 
Industry and Commerce all set up Qian Fatang, in 
charge of the decree of casting coins.
1895年 (光緒二十年) 錢法堂堂諭. 為防止盜竊銅及鉛等物料
的告示. 此告示文字是手寫，全張托底修繕.註: 錢法堂是官署
名，清制戶部，工商均設錢法堂，掌管鑄錢的政令.

Estimate HK$1,000-2,200

2539 
1899 a document of the Huizhou Bat ta l ion 
mobilized troops to assist in the arrest of thieves 
and bandits, and with Jiangnan Huizhou Military 
Camp official seal. There are worms and have been 
patched.
1899年(光緒二十五年) 徽州營調動兵力協助緝捕賊匪文書一
通，蓋江南徽州營大官印. 有蟲蛀及已經修補.

Estimate HK$2,000-2,500

2540 
1900 a document of The Huizhou bat ta l ion 
dispatched military power to strengthen defense, 
and with Jiangnan Huizhou Military Camp official 
seal. There are worms and have been patched.
1900年(光緒二十六年) 徽州營調派軍力增強防務文書一通，
蓋江南徽州營大官印. 有蟲蛀及已經修補.

Estimate HK$2,000-2,500

2541 
1900 At the t ime of the Gengzi Incident , a 
document of Battalion Commander of Huizhou 
sponsored a person for military . The date was 
stamped with a large official seal. Except for the 
slight damaged by worms, it was well preserved.
1900年(光緒二十六年)正值庚子事變，徽州營保薦填補軍籍
遺缺文書一通. 日期上蓋大型關防官印. 除有輕徽蟲註外，整
體保存良好.

Estimate HK$2,000-2,500
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2542 
1900-1910s four business cards from the late Qing 
Dynasty to the early Republic of China, including 
Renda Company, Shanghai Coast Navigator, Jinan 
Fei En Pu, Master of Marine Clothing, etc.
1900-1910清末民初各種名片4 枚，包括仁大公司，上海海
岸領航員，濟南斐恩普及上海洋服師父等.

Estimate HK$500-600

2543 
1900s a group of six various invoices and market 
orders in Yuzhou in Late Qing Dynasty.
1900年代清朝未期蔚州各種發票及市單一組6 件.

Estimate HK$300-600

2544 
1900s an advertisement of exporters and importers 
Po Yuen & Company, Canton, China.
1900年代晩清廣東西關普源綢緞莊出入口公司廣告，中外貿
易的實物見證.

Estimate HK$500-600

2545 
1900s during the Guangxu period, one “Hui Gi” 
order (a type of Chinese micro-credit loan) and one 
receipt for the Yisheng old store.
1900年光緒年間將軍會(民間一種小額信用貸款) 期單及義盛
老店收據各一件.

Estimate HK$300-600

2546 
1901 a document of Huizhou battalion urged to 
strengthen inspections to prevent bandits from 
evading, and with Jiangnan Huizhou Military Camp 
official seal. Keep it intact and look good.
1901年(光緒二十七年) 徽州營督促加強巡查以防匪遁文書一
通，蓋江南徽州營大官印. 保存完整，品相中上.

Estimate HK$2,000-2,500
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2548 
1902-1926 three Chinese document of survey, aqll 
with offical seal.
1902-1926年清丈執業印單，清田方單及補給遺失方單補發
新單等各一份，共三份.

Estimate HK$500-800

2549 
1904 a documents of The Huizhou Military Camp 
personnel processing and the original cover. with 
Jiangnan Huizhou Military Camp official seal.
1904年(光緒三十年) 徽州營人事處理文書一通連原封套. 蓋
江南徽州營大官印. 品相中上.

Estimate HK$4,000-4,500

2547 
1902 Hebei Shexian issued a Confucianism license. Zuoze Gaixian Confucianism official seal. Well preserved, rare
1902年 (光緒二十八年) 河北涉縣頒發儒學執照一份. 左則蓋涉縣儒學官印. 保存良好，少見

Estimate HK$5,000-7,000
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2550 
1904 a license of Rates Bureau Head office with 
offical seal. In good codition.
1904年 (光緒三十年) 籌餉總局執照一份，保存完整. 少見.

Estimate HK$800-1,500

2551 
1906 and 1917 handwritten real estate pawn 
contract, two copies in total.
1906 (光緒三十二年) 及1917年手寫房地典當契約各一份

Estimate HK$300-600

2552 
1906 draft of Yunnan Tongbaosheng Co. missing a 
little part of left side
1906年 (光緒三十二年) 雲南通寶盛記滙票一件，蓋有公司印
章. 左邊位有缺.

Estimate HK$300-400

2553 
1908 Submit for inspection of Hunan and Hubei of 
Charity Rice Donation Administration. Is is used to 
check and accept rice donation and tax payment.
1908年(光緒三十四年)兩湖賑糶米捐總局”繳驗” 票，用以
驗收捐米及繳交稅金証明.

Estimate HK$500-1,000
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2554 
1909-1912 a Attached Document of Memorial of 
During the period of Xuantong in the late Qing 
dynasty, At the end there is the word “understood” 
in red by the Regent King. The Moemorialis stating 
all expenses of the ori?ginal Australian Consul 
General Liang Lanxun’s return to China, including 
telegram fees and travel expenses to return to China. 
Size: 21 x 47cm
1909-1911 清末宣統年間奏摺附片，末端具攝政王硃批 “知
道了” 三字. 該奏摺內容為原署澳洲總領事梁瀾勳回國的
一切開支，包括電報費及回國旅費等. 奏摺行文小楷典麗工
整，墨色圓潤. 因宣統皇帝尚在稚年，一切批示奏摺，皆由
其父監國攝政王載灃代行處埋，而硃批 “知道了” 三字正
是由此而來. 造奏摺經歴百年而仍完好無缺，實在難得. 註: 梁
瀾勳乃廣東三水人，曾於香港皇仁書院就讀，及後為中國派
駐澳洲的首任澳洲總領事.

Estimate HK$15,000-25,000

2555 
1910 a land sale contract in Shanxi Province.
1910年 (宣統二年) 山西省賣地契紙一份.

Estimate HK$300-400

2556 
1910-1940s A group of 13 genera l receipts, 
remittance slips, bank deposit receipts, etc.
1910-1940年代一般收據，滙㱁單，銀行存款收據等一組共
13 件.

Estimate HK$500-1,000

2557 
1912-1919 Weihaiwei British concession money 
and grain license, one for woodcut brushing and 
the other for letterpress printing, is a receipt of 
the Weihaiwei Chinese Affairs Department for 
collecting land taxes, both with large red seal, and 
the 1919 receipt is missing upper right corner.
1912及1919年威海衛英國租界錢糧執照各一件，一為木刻
刷，另一為活版印刷，是威海衛華務司收取地稅的收據，均
蓋紅色大印鑑，而1919年的收據右上角缺失. 威海衛英國租
界收據少見.

Estimate HK$4,000-4,500
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2558 
1912-1949 two receipts of Nanchang Heji Photo 
Studio with tax stamps and tied by company seals.
1912-1949民國時期南昌鶴記照相館收據兩件，都貼印花稅
票，銷公司圖章.

Estimate HK$500-600

2559 
1913 China Republican Party Membership Card, 
stamped with “Republican Yunnan Branch” seal”
1913年民國二年中國共和黨黨員証，蓋 “共和黨雲南分部
印” 印章. 保存完好.

Estimate HK$800-900

2560 
1913 mortgage Contract of Meixian Guangdong, 
There are official seals of “Guangdong Meixian 
Seal” and “Guangdong Financial Secretary Seal”. 
Some holes in the paper.
1913年廣東省梅縣典按契紙一份，蓋有”廣東梅縣之印” 
及”廣東財政司印” 的官印. 契上有些破洞

Estimate HK$400-800
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2562 
1916 Chinese Empire f irst year of Hong Xian 
remarried certificate. Uncommon
1916年中華帝國洪憲元年再醮 (婚) 証書. 罕見

Estimate HK$1,500-2,800
2563 
1916 the land sale contract of Shandong Province, 
the official contract and tax stamps were processed 
in 1918.
1916年 (洪憲元年) 山東省土地出賣契約，於1918年辦理官
契及貼印花稅票.

Estimate HK$300-600

2561 
1915 Official document of Xinjiang Military Patrol, printed in Chinese and Arabic, with the official seal of Xinjiang 
Civil Affairs; The content is to avoid the burden on the people, Order the relevant taxation officials to only accept 
official votes from the people, but not to collect silver and “red money”. Therefore, officials will be sent to inspect and 
supervise.
This document was also sent to the relevant officials in Luntai Yarkand by registered post in 1919. It is well preserved 
and very rare.
1915年將軍銜督理新疆軍務巡按使公文，以漢文及阿拉伯文印製. 再蓋上新疆民政官印; 內容是以免百姓加負擔，命令有關徵稅官員只收
百姓官票而不能收銀元及紅錢，因而會派官員巡視監督. 此公文亦於1919年以掛號到莎車府輪台有關官員. 帶有掛號收據. 保存完好，十分
罕見.

Estimate HK$12,000-16,000
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2564 
1918 the contract of “mai Shen Qi” (selling some 
one to some place or family) from Putian Xianyou, 
Fujian.
1918年福建蒲田仙遊賣身契一份. 實為瞭解當年草根貧民的
苦況實物見証. 少見

Estimate HK$2,000-2,500

2565 
1919 Shanghai Clean-up Shatian Bureau issued the “Practice Certificate for Clean-up Salt Field” to Hu Xiaoquan, a 
householder in Nanhui County. There are several large official seals on it, including “Clearing the Security of Jiangsu 
Shatian Bureau”, “Nanhui County Seal”, “Ministry of Finance Seal”, etc., kept intact and in excellent condition. It is 
rare.
1919年上海清理沙田局頒發南滙縣業戶胡肖銓 “清理鹽田執業憑證” 上有數枚大型官印，包括 “清理江蘇沙田局之關防”，”南滙縣
印”，”財政部印”等，保存完整，品相極佳. 少見.

Estimate HK$10,000-13,000

2566 
1920-1940s a group of 5 receipts during the 
Republ ic of China period. a l l  with mult iple 
verification stamps. One of them is printed with the 
national flag and the image of Dr. Sun Yat-sen.
1920-1940年代民國時期各種收據一組5 枚. 均蓋有多枚核實
圖章. 真中一枚印有國旗及孫中山像.

Estimate HK$300-600
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2567 
1920 -1940s Feng Le Seng med ic ina l  w ine 
advertising leaflet, Foshan, Guangdong. Woodcut 
printing, although there is little damage, but it is 
very rare.
1920-40年代廣東佛山馮了性藥酒廣告單張，木刻印刷，雖
然有少破損，但十分罕見.

Estimate HK$300-400

2568 
1922 a document from Pu Yi lived in the Forbidden 
City after he abdicated. It ’s a playlist that gave 
Emperor Yi’s Concubine two thousand ingot silver. 
fine condition.
1922年宣統十三年溥儀退位後居於紫禁城內時期的文書，是
一份給予懿皇貴妃二千兩銀的奏單. 紅地黑字. 上等品相.

Estimate HK$1,500-2,800

2569 
1922 a paper of the Chengde ( Chili) mortgage 
loan, with beautiful color woodcut patterns and 
with six tax stamps. In addition, there was a loan 
from Inner Mongolia in 1943.
1922年直隸承德抵押借款書一份，貼稅票六枚，帶美觀套色
木刻圖案. 少見; 另有1943年內蒙古借據一份.

Estimate HK$500-1,000

2570 
1922 four copies of one set of the title deed in the 
British Concession in Shanghai. This deed is dealt 
with through mutual cooperation between China, 
the United Kingdom and Japan. It is indeed a 
witness to the history of the Shanghai concession 
era.
1922年上海市英租界內道契一式四份. 此份道契經由中國，
英國及日本三方面互協處理，實在是當年上海租界時代的歴
史見証，特具意義.

Estimate HK$7,000-8,400

2571 
1926 Inv itat ion of Superv isor of  Financia l 
Institutions, that to witness to burn old bills of 
exchange. With large off icials seal. Some water 
stains.
1926年吉林官銀錢號監理官焚毀破帖見証邀請公函一份，蓋
有大型官. 有水漬.

Estimate HK$300-400

2572 
1928 a information sheet of the Guangzhou Henan 
Gaming Club and a pawnshop receipt in Macau in 
1958 and an pawnshop receipt (unused) in Hong 
Kong in 1984, total of three.
1928年戊辰年廣州河南義會資料一份及1958年澳門當票及
1984年香港未用當票，合共三枚.

Estimate HK$300-500
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2573 
1930-1940s a group of 23 Chinese financial bills of 
various types, diverse and rich in content.
1930-1940年代各種金融票據共23 枚，品種多樣，內容豐
富. 品相不一.

Estimate HK$500-600

2574 
1930-1940s a group of 4 of Chinese Soviet period 
bills , with different appearances and sold as is.
1930-40年代中華蘇維埃時期票據4 件，品相不一，疑為舊
仿，不設退貨.

Estimate HK$300-500

2575 
1930-1960s three copy of the students’ scores of 
Guangzhou No. 1 Middle School, Zhongshan Girls’ 
Middle School and Guangzhou Academy of Fine 
Arts.
1930-1960年代廣州市立第一中學，中山女子中學及廣州美
術學院學生成績表各一份.

Estimate HK$300-500

2576 
1930-40s two packaging paper bags of Guangzhou 
Yim Fang Photographer , different sizes, one red 
and one brown color. Note: Yim Fang Photographer 
is a 100 year old photo studio in Guangzhou.
1930-40年代廣州艷芳照相館包裝紙袋兩個，不同大小，顏
色一紅一啡. 註: 豔芳照相館，是廣州市一間有百年歷史的照
相館，搬遷多次，現址是朝天路51號. 照相館是在1912年由
兩名三水人黃躍雲及劉昌泉共同開辦.

Estimate HK$300-400

2577 
1930s three Chinese traditionally designed grain 
receipts during the Republic of China period. All 
are stamped with company seals.
1930年代民國時期傳統設計糧食收據三份. 均蓋有公司圖章

Estimate HK$300-400

2578 
1931 Liao Ticket (Tax Bureau Ticket) in Xiuning 
County, Anhui Province. with multiple verification 
stamps.
1931年安徽省休寧縣僉票(稅局票). 蓋有多枚核實圖章.

Estimate HK$300-500
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2579 
1932 two cheques from Deutsch - Asiatische Bank.

Estimate HK$300-600

2580 
1934 goods of store receipt of Xifeng Company in 
Wuxi, with various stamps and affixed with Jiangsu 
tax stamps.
1934年無鍚鍚豐堆棧棧單(貨物寄存收據)，蓋有各種圖章及
貼江蘇印花稅票. 品相中上.

Estimate HK$300-500

2581 
1934 One thousand dol lers draf t for Henan 
Tongfeng Company and one thousand dollers draft 
for Jiangsu Fufeng Company, Tax stamps are posted 
on each, And with company seals and even the 
exchange time limit and rules. Rare.
 1934年河南通豐公司三千圓滙票及江蘇阜豐公司一千圓滙
票各一枚，各自貼有印花稅票，及蓋相關銀號印鑑以至兌滙
時間限制及規則等. 少見.

Estimate HK$800-1,000

2582 
1937 one set of land contracts including the 
original envelopes (total 3 items) by the Land 
Administ rat ion Bureau of Guangzhou City, 
Guangdong Province. They are kept intact.
1937年廣東省廣州市地政局土地契約一套連原封套共三件. 
保存完整.

Estimate HK$300-500

2583 
1938 the field deed of Fujian Province, with the 
official seal of Fujian Provincial Department of 
Finance. Somewhat damaged.
1938年福建省田地典契紙一份，蓋福建省財政廳官印. 有破.

Estimate HK$300-600

2584 
1940 there are two bills for receive rice and fava 
beans. Issued by Jingjieshantang, Hanyang, Hubei, 
got creases.
1940年湖北漢陽敬節善堂發行，憑票發米及憑票發米與蠶豆
的票據兩件. 有摺痕.

Estimate HK$300-400



135

July 19, 2020 - HONG KONG

2585 
1940-1950s 16 pieces of talcum powder packaging 
box of Great China Company, brand new and 
unused, excellent preservation.
1940-1950年代大中華公司爽身香粉包裝盒16 件，全新未
用，保存極佳.

Estimate HK$300-400

2586 
1940s four smal l size China Liberated Area 
Certificate: Exempt Attendance card, Red Army 
temporary loan card, grain storage certificate and 
Transportation Bureau Registration Stub.
1940年代中國解放區免勤証，紅軍臨時借穀証，糧穀保管証
及晉冀魯豫區交通局掛號存根 (背面1949年寫了個人記事)各
一件.i

Estimate HK$500-1,000

2587 
1941 (16 Nov.) Mr.Wu Shixiong’s Guangdong Provincial Government military training pass certificate, issued by the 
Guangdong Provincial Government Chairman Li Hanhun, rare. Note: Wu Shixiong’s photos have been lost; There is 
one of Wu Shixiong’s Chinese calligraphy, written in 1947. Certificate size: 27 x 32cm, calligraphy size: 33 x 77cm
1942年11月16日伍士雄廣東省政府軍事訓練及格証書，由廣東省政府主席李漢魂簽發，少見. 註: 伍士雄的照片已失落; 另有 伍士雄的行書
書法作品一幅，字體行筆有勁，寫於丁亥年(1947)

Estimate HK$15,000-25,000
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2588 
1941 the contract of “mai Shen Qi” (selling some 
one to some place or family) from Xinhui County, 
Guangdong. ?
1941年廣東新會縣賣身契一份，此賣身契的簽字人仍被賣人
的親生母親李氏，當年的悲情可知.

Estimate HK$1,500-2,000

2589 
1941 Tianjin Scheut Mission rental receipt, at the 
time, in addition to the rent of $100 , still had to pay 
$12 in tax. The receipt has the rent charter printed 
on the back.
1941年天津Scheut Mission 租房收據據，當時除租金100 元
外，尚要交稅金12 元. 收據背印有房租章程.

Estimate HK$500-600

2590 
1942 The re-marriage certificate of the Mongolian 
United Autonomous Government with four tax 
stamps.
1942年 (成吉斯汗紀元737年) 蒙古聯合自治政府的改嫁結婚
証書，貼印花稅票四枚.

Estimate HK$1,500-2,000

2591 
1945-1946 a lot of three land sales contract for 
Muping County, Rushan County and Kunyu 
County of Shandong Province. In good condition.
1945-1946年山東省牟平縣，乳山縣及崑崳縣契紙各一份. 保
存完好.

Estimate HK$300-500

2592 
1946-1979s a total of 90 of The Republic of China 
shares stub receipts, New China foreign exchange 
certificate and various bonds.
1946年民國股㱁收據存根，新中國各種債卷外匯兌換券一批
共90 枚.

Estimate HK$300-500
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2594 
1947 Shanghai Private Lequn Middle School 
Graduation Certificate belong to Zhang Shuyin Sha 
County, Jiangsu Province. Issued by the famous 
educator Tao Yuchuan; The back of the graduation 
certif icate was stamped with the seal of Zhang 
Shuyin’s application to various universit ies in 
Shanghai. Size: 32 x 39cm
1947年江蘇省沙縣張叔寅的上海私立樂群中學畢業証書. 由
著名教育家陶愚川簽發; 畢業証書背面蓋了當年張叔寅在上
海到各大學報名的圖章. 包括聖約翰大學，中山大學，之江
大學，國立交通大學，復旦大學等. 少見.

Estimate HK$3,000-4,000

2595 
1949 rare Guangzhou printed of real estate contract, 
and two Guangzhou handwritten split property 
contracts.
1949年廣州罕見印刷的永遠斷賣契約一份及廣州手寫分割地
証契約兩份. 保存完好.

Estimate HK$400-800

2593 
1947 Declaration of prostitute closure and 1949 Application for receiving prostitutes. After the founding of new China, 
This legal prostitute certificate has become a history, and a rare collectible item.
“1947年罕見歸綏市妓女歇業申報書及1949年歸綏市妓女請領許可執照申請書各一份. 妓院一般上都統一由警察局管理，故此
「妓女請領許可執照申請書」上面除了寫清姓名 (王淑琴)，年齡，籍貫，為娼原因等資訊之外，還貼有照片及簽字及套取指模. 這類申請
都是女性自願的，當娼理由不外乎貧窮為主，申請書均先提交警察局再轉呈市政府備案. 登記後，妓女的活動就可受員警保護. 而妓女王桂
花的歇業申報書的歇業原因就竟是填上 ““逃跑””，而且向去向不明. 當然沒有妓女王桂花的簽名，只有 ““樂戶”” (妓院) 雙全堂提
出申請了，不過亦需要貼上照片以認証. 到新中國成立後妓女部全部從良，這種合法妓女証書已成絕響，流傳至今皆為罕見之物.”

Estimate HK$32,000-38,000
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2596 
1916 (Hongxian Year 1), Ministry of Food ration 
permit, fine.
洪憲元年（1916年）發糧處執照，F品相。

Estimate HK$300-600

2597 
1916 (Hongxian Year 1), Republican period, private 
issue, ‘Zhong Shu Ju’ remainder, minor chipped 
lower edge, otherwise about uncirculated.
洪憲元年（1916年）槁城縣賈市莊鎮忠恕局庫存票，AU品
相。

Estimate HK$2,000-2,300

2598 
1950s a sample and a ticket for the International 
Passenger of China and the Soviet Union Siberian 
Railway..
1950年代中俄西佰利亞國際鐵路火車票，流通劵及樣票各一
件。

Estimate HK$300-500

2599 
1950s celebrated the New Year’s card from Yang 
Dezhi, the commander of the 19th Corps of the 
Volunteer Army of the Korean War, Although the 
position of the card is broken, but rare. Size: 13 x 
18.5cm
1950年代朝鮮戰爭志願軍第十九兵團司令楊得志賀年咭. 咭
邊位雖然有破，但少見.

Estimate HK$300-400

2600 
1951 Taiping Village responded to the decision to 
donate to the war of Korean, with Chairman Mao 
avatar pattern.
1951年太平鄉響應抗美援朝捐㱁決定書，有毛主席頭像圖
案.

Estimate HK$500-1,000

2601 
1953 two forward receipt of Certificate of Family of 
Martyrs of Chinese People’s Volunteer Army.
1953年中國人民志願軍烈士家屬證明書轉交收據兩汾

Estimate HK$300-400
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2602 
1957 a photographic price list for Fuzhou City, 
printed in white and red, rare. Size: 38 c 53cm
1957年福州市陸級照相價目表一幅，白地紅字印刷，少見

Estimate HK$300-500

2603 
1967 Originals of “big-character poster” with 
official seals during the Cultural Revolution. It 
belongs to the technical department of a factory in 
Guangzhou. This big-character poster is directly 
torn off the wall. It has been preserved so far, rare.
1967年文化大革命時期帶有公章的大字報原件，屬廣州某工
廠的技術部，這大字報是直接由牆壁上撕下. 保存至今，少
見.

Estimate HK$1,000-1,200

2604 
1969 (1 Oct.) The Shanghai Port Supervision and 
Revolution Committee created the “World Typhoon 
Weather Conversion Table”
1969年10月1日上海港監督革命委員會造 “世界颱風天氣轉
換表.

Estimate HK$800-1,000

2606 
1990-2000 there are 76 samples of Bank of China 
Memorial Card, Credit Card, Withdrawal Card and 
Cash Card.
1990-2000年中國銀行紀念咭及信用咭，提款咭及現金咭樣
本共76 件.

Estimate HK$300-400

2605 
1982 Lai Shaoqi sent a set of letters from Shandong Yande to Wang Dehai in Shenzhen (total 3 items of letters and 
original envelopes , all of which are papers and envelopes for the Anhui Branch of the Chinese Artists Association).  
Cover size: 10x23cm, Letter paper size 20x29cm 
Note: Lai Shaoqi (1915-2000) is a modern print artist, Chinese painter, and calligrapher, Poet, writer.
1982年賴少奇由山東煙寄深圳王德海信函一套 (信箋及原信封共三件，皆為中國美術家協會安徽分會用箋及信封). 註: 賴少奇(1915-2000)
現代版畫家，國畫家，書法家，詩人，作家. 一作賴少麒，廣東普寧人; 曾就讀於廣州市立美校. 早年從事木刻創作. 後參加新四軍從事宣傳
工作. 早期主要從事版畫創作，自本世紀60年代開始，從事中國畫創作，以山水畫聞名. 畫風雄渾凝重，善用焦墨，代表作品有 “黃山之
贊” 等.

Estimate HK$20,000-30,000
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HONG KONG AND MACAO 中國及澳門

2607 
1842 (31 Aug.) The first Hong Kong Governor Sir Henry Pottinger wrote a personal letter of appreciation to Captain 
of HMS Cornwallis Peter Richards. Sir Henry Pottinger signed the Nanjing Treaty that ceded Hong Kong Island on 
behalf of the United Kingdom and Qing Dynasty representatives on the HMS Cornwallis just two days ago on August 
29. (A copy of the signature on the Nanjing Treaty is compared with the signatures on the letter)
There was also a GREETING for congratulation to William Robinson, signed by Sir Henry Pottinger. At the time 
he served as Governor of Madraspatnam from 1848 to 1854. Both documents are keeping in good condition, In 
particular, Sir Henry Pottinger’s letter is more precious. It is of special significance to the early years of Hong Kong 
history. Note: The British businessman was also dissatisfied with his strict adherence to the Nanjing Treaty, and he was 
not allowed to smuggle opium outside of the trading port. As a result, Sir Henry Pottinger was isolated and eventually 
resigned as the Governor on May 7, 1844. So that he become the shortest governor of Hong Kong. then he became the 
Governor of the Cape Colony in 1847, and he served as the Governor of Madras in India from 1848 to 1854.
1842年8月31日首任香港總督璞鼎查寫給康華麗號 (英文：HMS Cornwallis) 艦長 Peter Richards 的私人親筆答謝信件. 而璞鼎查是剛兩天
前即8月29日在康華麗號上代表英國與清庭代表簽署了割讓香港島的南京條約. (附南京條約上的簽名複印與信函上兩簽名對比) 另有一份
1852年璞鼎查在1848年至1854年出任馬德拉斯總督時簽署發給William Robinson 的祝賀狀. 兩份文書都保存狀態完好，尤以璞鼎查的信
函更為珍貴. 對香港開埠初年別具意義. 註: 英國商人又不滿他嚴守南京條約，不准英商在通商口岸以外的地方走私鴉片. 結果璞鼎查備受孤
立，終在1844年5月7日卸任總督一職，返回英國，成為任期最短的港督. 璞鼎查後於1847年出任開普殖民地總督，復在1848年至1854年
出任印度馬德拉斯總督.

Estimate HK$70,000-120,000
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2608 
1905 Not ice Let ter f rom Brit i sh Telephone 
Company, for “the use of Telephones for sending 
Telegrams and express Letters”
1905年英國電話公司通告信函，是有關使用電話發送電報和
速遞信件.

Estimate HK$300-400

2609 
1914 two bills of Kuen Hung and Hong Kong Daily 
Press, Limited. Both with tax stamp.
1914年Kuen Hung 賬單及香港孖剌西報賬單各一份. 都貼印
花票.

Estimate HK$300-400

2610 
1915-1947 There are a total of 5 various financial 
documents in Hong Kong; including 1942 the 
electric dept. of the Japanese Ministry of Military 
and Civil Affairs, which received the Kuang Sheng 
Hong electricity receipt (some damaged). And the 
1923 Conan Bank’s interest receipt voucher, etc.
1915-1947年香港各種金融單據共5 件; 包括1942年大日本軍
民政部電氣班收取廣生行的電費收據 (有破損). 及1923年康
年銀行收息憑單等.

Estimate HK$500-1,000

2611 
1915-1970s a group of 15 pieces of Bank cheques, 
gift certif icates, Jockey Club cash sweep, etc, 
condition mixed.
1915-1970年銀行支票，禮券及馬會賽票等等一組15 件. 品
相各異.

Estimate HK$300-400

2612 
1915-1970s total of 19 pieces of pawnshop receipt, 
Bank gift certificate and cake Shop Gift Voucher, 
condition mixed.
1915年哈爾濱當票，1967年澳門當票，1977年友聯銀行禮
券及70年代金馬車大飯店餅券等共19 件. 大小及品相不一.

Estimate HK$300-600

2613 
1917 Hong Kong printing Tianxitang well-known 
old maid menstruation pills large size advertising 
leaf let. Red and black printing, red is woodcut 
printing, black part is letterpress printing, well 
preserved, very rare.
1917年香港印刷天喜堂馳名老婢調經丸大開度廣告宣傳單
張，紅黑兩色印刷，紅色為木刻印刷，黑色部份為活版印
刷，保存完好，罕見.

Estimate HK$2,000-3,000
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2614 
1920 Two copies of the property insurance policy 
issued by the British Sun Insurance Office, Macau 
Agency, with a Hong Kong 25 cents tax stamp for 
each document.
1920年英商日球燕梳公司澳門代理的物業保險單兩份，各貼
香港25 仙印花稅票.

Estimate HK$500-1,000

2615 
1920s Advertisement papers for Hong Kong Hotel 
and Peninsula Hotel. Good preservation. Colorful.
1920年代香港酒店及半島酒店廣告招紙各一枚. 保存良好. 色
彩艷麗.

Estimate HK$800-1,500

2616 
1926 four pages of Chinese Mail, there are a 
lot of advertisements and bank notices. Good 
preservation. Rare.
1926年12月24日香港華字日報4 頁; 有多量廣告及銀行告示. 
保存良好. 少見.

Estimate HK$1,500-2,800

2617 
1929 1929 Hong Kong Sincere Co., Ltd. dividend 
passbook with original cover. It was signed by 
directors Yingying Ma, Cai Xing and Ma Yongcan. 
There is damage on book.
1929年香港先施有限公司股息存摺一本連原封套. 內有馬應
彪，蔡興及馬永燦等董事親筆簽名. 有破損.

Estimate HK$300-500

2618 
1930-1940s a total of 17 Hong Kong old receipts 
and other paper items. Including the AIA life 
insurance official sentence, the Rates receipt, the 
Sincere company dividend payment receipt, gift 
certificate envelope of the China Bank of Commerce 
, etc., condition mixed.
1930-1940年代香港舊收據及其他紙件共17 件，包括友邦人
壽保險公句，差餉收據，先施公司派息收據，永豐銀行禮券
封套等，品相不一.

Estimate HK$300-600

2619 
1930s a total of 41 printed national security posters 
(in different size) are printed in the United States. 
The original Tien Chu MSG library collection.
1930年代美國印刷國民安全宣傳海報大小共41 枚. 原天廚味
精圖書室藏.

Estimate HK$300-600
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2620 
1932-1946 a total of 12 receipts from various 
departments of the Hong Kong government; 
including the New Territories Crown Rent in 1932, 
the Rates receipt in 1940, the water fee receipt in 
1941, etc.
1932-1946年香港政府各部門收據共12 件; 包指1932年的新
界糧票，1940年差餉收據，1941年水費收據等.

Estimate HK$500-1,000

2621 
1942-1945 deposit receipt of Bank of East Asia 
during the Japanese Occupation Period of Hong 
Kong, with the word “military money” printed on 
it; In addition, two Deposit receipts of the Hong 
Kong Bank of Guangdong and the Hong Kong 
Bank of China in the 1930s
1942-1945年日佔香港時期之東亞銀行入數單，上加印 “軍
票” 兩字; 另加1930年代的香港廣東銀行及香港中國銀行入
數單各一枚.

Estimate HK$300-400

2622 
1944-1945 during the Japanese occupation of Hong 
Kong, two rent receipts of Yong Xiecheng. The rent 
is calculated on military dollers. And each affixed 
the Hong Kong Occupied Territory Governor’s 
Department of tax stamps, 10s. or $1. Rare.
1944-1945年日佔香港時期永協成租金收條兩件，租金以軍
票計算. 並各貼香港佔領地總督部拾錢及一圓印花稅票，保
存完好，罕見.

Estimate HK$600-1,200

2623 
1950 10 receipt s  f rom the Va l ley and R ice 
W hole sa le  Depa r t ment  of  t he  Hong Kong 
Govern ment  a nd a  bi l l  of  t he  Hong Kong 
Kwongshengcheong 1960.
1950年香港政府穀米批發處收據10 件及1960年香港廣盛昌
賬單一件.

Estimate HK$300-400

2624 
1950-1960s Macau firecracker wrapping paper, 50 
pieces in three designs. Good quality.
1950-60年代澳門炮竹包裝紙，三種設計共五十枚. 品相甚佳.

Estimate HK$300-400

2625 
1950s two pieces of advertising paper for Macau 
Hezhan Tea House, Guangzhou Ba i l ing tea 
packaging paper and 1935 Canton and Hong Kong 
Universal Company receipt each.
1950年代澳門合棧茶樓廣告紙兩件，廣州百靈茶包裝紙及
1935年省港環球公司收據各一件.

Estimate HK$300-600
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2627 
1960-1970s There are 11 Kowloon bus tickets, 1 
tram ticket, 10 of 1993 Kowloon-Canton Railway 
ticket at Fo Tan Station plus one unused new tickets, 
and 4 Kowloon-Canton Railway tickets in the 
1960s; Total of 27 tickets.
1960年-1970年代九龍巴士票11 枚，電車票1 枚，1993年九
廣鐵路車票火炭站10 枚加一枚未使用新票及60年代九廣鐵
路車票4 枚; 總共27 枚.

Estimate HK$800-1,500

2628 
1960s one receipt each of Hong Kong Dat Lee 
Watch and Clocks Shop, Sing Cheung Gold Shop 
and Cheung Shun Gold Shop. Condition mixed.
1960年代香港達利號鐘錶行，祥信金舖及成昌金舖收據各一
件. 品相中上.

Estimate HK$800-1,500

2626 
1960 The Hong Kong Department of Education’s Chinese Secondary School Examination Graduation Certificate. 
Some creases.
1960年香港教育司中文中學會考畢業證書，有摺. 少見.

Estimate HK$1,000-2,200
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2629 
1965 Booklet of the 13th Board of Directors and 
Contacts of the Chinese Bankers Association of 
Hong Kong.
1965年香港銀行華員會第十三屆理事及聯絡人通訊錄小冊

Estimate HK$300-600

2630 
1965 the Election certificate of Hong Kong Chinese 
Gold & Silver Exchange Society Witer Swimming 
Club. There are creases.
1965年香港金銀業貿易塲體育部游泳塲冬泳團選任書一份. 
有摺痕.

Estimate HK$300-500

2631 
1975 The last t ram t icket design, 10c.chi ld, 
numbered from 80qk5400 to 80qk5499, a total of 
100 consecutive numbers.
1975年設計的最後一款電車票，拍品為小童一角票，編號由
80qk5400至80qk5499 共連號100 枚. 少見.

Estimate HK$600-1,200

2632 
1984 White paper of a Draft agreement between 
China and the United Kingdom on the future 
of  Hong Kong, pr inted by the Hong Kong 
government, in Chinese and English each. There is 
also a Oriental Daily News and Apple Daily on July 
1, 1997.
1984年香港政府印刷之中國及英國關於香港前途的協議䓍案
白皮書，中及英文各一本; 另有1997年7月1日香港回歸中國
的東方日報及蘋果日報各一份.

Estimate HK$300-400
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FINE ARTS  美術品

2633 
10 prints of portraits and live style of China and 
Asian
1800年代中國及亞洲人物風俗畫

Estimate HK$500-1,000

2634 
1750s, 4 printing of Western depiction of China, 
including New years Day and Dragon Boat
約1750年，版畫4幅，西方古藉關公像，龍舟及1850年代英
國報章上的葉銘深廣東總督及中國的新年情景

Estimate HK$500-1,000

2635 
1800s, 2 printings of views of Canton
1800年代中國廣州東城門街景

Estimate HK$500-600

2636 
1800s, 4 printings of Chinese Boats
1800年代中國帆船圖

Estimate HK$600-800

2637 
1850s 4 engraved prints of British warships and wars 
in the Chinese waters. Size: around 16.5 x 25cm
1850年代在中國海域的英國軍艦及戰爭塲面的雕版版畫4 幅.

Estimate HK$1,000-1,200

2638 
1850s During the invasion of China by the British 
and French forces, the French headquarters in 
Guangzhou and the general view of Guangzhou 
City. both were engraved prints. 16 x 24.5cm and 
18.5 x 24.5cm
1850年代英法聯軍侵華時期，法軍在廣州的總指揮部，及廣
州城全景圖，均是雕版版畫.

Estimate HK$800-900
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2639 
1850s two engravings of the Battle of Guangzhou 
Baiyun Mountain and the running contest of the 
Guangzhou Coolie depicted by the military artist on 
behalf of the British Army 16 x 25cm each
1850年代英軍隨軍畫師描繪之廣州白雲山戰役及廣州苦力的
跑步比賽雕版版畫兩幅

Estimate HK$1,000-1,200

2640 
1854 engraving of sketch on the Bund in Shanghai. 
Size: 9 x 36cm
1854年上海外灘的素描雕版版畫.

Estimate HK$1,000-1,200

2641 
1857 a picture book of prints from the Germany of 
William Hogarth (1697-1764), there are 90 pages 
of engravings, carving is fine. The spine is missing. 
Book size: 17 x 24.5 x 1.6cm Note: Wil l iam 
Hogarth, a famous British painter, printmaker, 
satire and pioneer of European comic strips.
1857年德國刊威廉·賀加斯(William Hogarth 1697-1764) 的
版畫集一冊，內有雕版畫90 頁，雕工精細. 書脊已缺失; 註: 
威廉·賀加斯,英國著名畫家，版畫家，諷刺畫家和歐洲連環
漫畫的先驅.

Estimate HK$500-600

2642 
1857, 2 prints of Macau, view from Penha Hill and 
of Jusuit Convent
1857年澳門繪圖2幅

Estimate HK$1,000-1,300

2643 
1857, 4 illustration of War Junks in China
1857年代中國帆船圖4幅

Estimate HK$800-1,000

2644 
1857, print of view of Hong Kong from East Point 
(now Causeway bay)
1857年香港島東角(East Point，今銅鑼灣)遙望金鐘方向一帶
之繪圖，展現攝影技術發明前之珍貴香港景像

Estimate HK$1,000-2,200



WWW.SPINK.COM

FU XIN TANG COLLECTION  

2645 
1857-58, 4 prints depicting wars in China
中國戰爭版畫4幅

Estimate HK$500-600

2646 
1860, portrait vignette of Hien-Fou, The Emperor 
of China & Plan of the City of Peking. 
咸豐像版畫

Estimate HK$300-400

2647 
1865, 3 prints depicting workers in China, including 
“discharging Opium from the “Pekin””
1865年版畫3幅，包括一張描繪工人移送鴉片

Estimate HK$500-600

2648 
1902 collotype printing of Germany. It depicts the 
scene of in 1900. The landing of the German army 
and alliance in Dagukou. Paper size: 32 x 42cm, 
picture size: 35 x 38cm
1902年德國以珂羅版印刷畫. 描繪1900年庚子事變德國及聯
軍登陸大沽口的情景.

Estimate HK$500-700

2649 
1910-1920s lithography and hand-colored print 
is reprinted from the “Dutch Court Open”. The 
original work was created by Frans van Bleyswyck 
in about 1700. Size: included wooden frame 47.5 x 
55.5cm, print 30 x 36.5cm
1910-1920年代石版複印及手上色的 “荷蘭法院開庭”，
原作品約1700年由弗朗索瓦·範·佈雷斯維克(Frans van 
Bleyswyck) 創作. 連木框.

Estimate HK$300-500
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2650 
1910s Eight hand-painted immortal figures from 
the late Qing Dynasty to the early Republican 
period, with detailed paintings and vivid shapes. 
Size: 14 x 18.5cm each
1910年代清末民初手繪仙人圖八幅，畫工細緻，造型生動.

Estimate HK$3,000-3,500

2651 
1967 “Little girl carrying younger brother” by 
David Cheng (Hong Kong, 20th century), oil on 
canvas. Included picture frame size: 45 x 55.5cm
1967年 “背弟弟的小女孩” 香港David Cheng 作品. 布面油
畫.

Estimate HK$6,000-7,200

2652 
1970s Eighty sets of paper-cutting art, about 350-
450 pieces, including various themes.
1970年代剪紙藝術八十套，約共350-450 枚，包含各種題
材.

Estimate HK$300-600

2653 
1970s Eighty-three sets of paper-cutting art, about 
350-450 pieces, including various themes.
1970年代剪紙藝術八十三套，約共350-450 枚，包含各種題
材.

Estimate HK$300-600

2654 
1970s there are 9 engravings to commemorating 
Chairman Mao, produced by the state-owned 541 
Factory, with the original envelope. Size: 14 x 22cm 
each
1970年代紀念毛主席雕版畫共9 幅，國營五四一廠製，連原
封套.

Estimate HK$300-400

2655 
1970s There are more than f ifty sets of paper-
cutting art, about 200-300 pieces, containing 
various themes.
1970年代剪紙藝術五十多套，約共200-300 枚，包含各種題
材.

Estimate HK$300-500



WWW.SPINK.COM

FU XIN TANG COLLECTION  

2656 
19th Century French copper etching plate “Les Oui 
ou Non”. Size is 19.5x21cm
19世紀法國凹雕刻銅版畫 Les Oui ou Non 一件

Estimate HK$2,000-2,200

2657 
19th Century, two etching prints of Western Gate 
(Kuanganmen) and Palace of Yuen Min Yuen
北京版畫2幅，圓明園及廣安門

Estimate HK$2,000-2,200

2658 
2 0 0 4  a  l a r g e - s c a l e  c a l l i g r a p h y  w o r k  t o 
commemorate the 100th anniversary of the birth of 
Deng Xiaoping, written by Fan Zheliang, vigorous 
and powerful; not yet framed.
2004年紀念鄧小平誕生百週年的大幅行書書法作品，由範哲
良書寫，蒼勁有力; 尚未裝裱.

Estimate HK$300-500

2659 
3 printings of Canton Guangzhou
1800年代中國廣州十三行古圖

Estimate HK$600-700

2660 
4 prints depicting War in China, including view of 
Tung Chung
中國戰爭版畫3幅，包括東湧全景

Estimate HK$1,000-1,200
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2661 
Capture of Bocca Tigris Forts by the English 
Squadron - The Attack on North and South 
Wantung
1800年代中英虎門炮臺大戰版畫

Estimate HK$1,000-2,200

2662 
Etch i ng  pr i n t s  o f  t he  Fou nt a i n - C ou r t  i n 
Conseequas House, Canton
廣州伍家花園版畫

Estimate HK$800-900

2663 
There were 4 prints during the Second Opium War: 
Including two paintings of the Dutch Fort on the 
Pearl River, a British battleship with a Chinese flag 
returned to Hong Kong, and the battles on the Pearl 
River. Size around: 16.5 x 24cm
1850年代第二次鴉片戰爭時期雕版版畫4 幅; 包括珠江荷蘭
炮臺兩幅，掛中國旗的英國戰艦返回香港，珠江的海戰各一
幅.

Estimate HK$1,000-1,200
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CRAFTS

2664 
1890-1910s the pr int ing mold of the wood 
carving vase in the Qing Dynasty has a beautiful 
appearance. Size: 4 x 12.5 x 4.5cm
1890-1910年代清朝木刻花瓶印模，造型典麗.

Estimate HK$2,000-2,500

2665 
1900-1910 a set of three bronze auspicious 
characters from the late Qing and early Republic of 
China.
1900-1910 清末民初吉祥人物銅件一組三件.

Estimate HK$300-500

2666 
1900-1910s a silver with crystal swan decoration. 
The wings can be unfolded. size: Height 12.5cm, 
width 7.3cm, depth 13cm
1900-1910年代銀質水晶天鵝擺設一件. 雙翼能展開. 高 
12.5cm，闊7.3cm，深13cm

Estimate HK$800-1,000

2667 
1900s Austrian artist RICHARD BERNHARDT 
makes “The Boy Who Eats Chocolate”. Copper 
casting. The casting is exquisite, and the bronze 
statue has the engraving signature of RICHARD 
BERNHARDT, with marble base. Bronze statue 
height 17.6cm, width 5.7cm, depth 3.7cm, with base 
height 25.2cm
1900年代奧地利藝術家RICHARD BERNHARDT 製作 “吃
巧克力的男孩” 銅鑄.鑄制精緻，銅像背後下有RICHARD 
BERNHARDT的彫刻簽名，配雲石底座. 銅像高17.6cm，闊
5.7cm，深3.7cm，連底座全高25.2cm

Estimate HK$9,000-10,000

2668 
1912-1949 Examination domino of the Central 
Army Officer School during the Republic of China 
period. Rare.
1912-1949年民國時期中央陸軍軍官學校炮兵科第九期畢業
試的考試牌，骨質. 少見.

Estimate HK$800-1,500
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2669 
Late Ching Dynasty a string of emerald green 
glazed beads, a total of 100.
1920-1940 年代翠綠色琉璃珠一串，共100 顆.

Estimate HK$2,500-3,500

2670 
1930-1940s a set of Mahjong by Shanghai Dah Sing 
Company, with original rosewood boxes. On the 
box engraved with the characters “Fangchengzhixi” 
(Games in the square city). Box size: 16.5 x 25cm
1930-1940年代上海大新公司監製麻雀一套，帶原裝紅木
盒，上雕 “方城之戲” 四字.

Estimate HK$6,000-7,000

2671 
1930-1950s advertisement metal printing mould 
for Yongxin Pasture and Drinks, Yongxin Pasture’s 
mould with 4 metal movable type.
1930-50年代永新牧塲及飲品的廣告金屬印模，永新牧塲印
模附帶4 顆金屬活字.

Estimate HK$800-1,500

2672 
1950-1960s manufactured a star and stripes flag for 
American festivals. Size: 70 x 262cm
1950-1960年代製造美國節日用裝飾星條旗一面. 品相中上.

Estimate HK$800-1,500

2673 
1950-60s manufactured French flag huge size (190 
x 290 cm). and kept in good condition.
1950-1960年代製造巨大尺寸 (190 x 290 cm) 法國國旗一
面，保存完整.

Estimate HK$1,500-2,800

2674 
1960-1970s 12 Chinese Hero Brand Ink Pens, pens 
in three colors of dark green, maroon and black, pen 
covers are all gold. Brand new unused.
1960-70年代中國英雄牌墨水筆12 支，有墨綠，筆身分棗紅
及黑三種顏色，筆套都是金色.全新未用.

Estimate HK$300-500
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2675 
1960-1970s there were 5 badges of the Chairman 
Mao and the People’s City Hall badge during the 
Cultural Revolution.
1960-1970年代文革時期毛主席像襟章及人民大會章共5 枚.

Estimate HK$300-600

2676 
1960-1970s two badge of Chairman Mao made 
for Hong Kong and Macau during the Cultural 
Revolution to celebrate National Day.
1960-1970年代文革時期為香港及澳門慶祝國慶製造的毛主
席像襟章.

Estimate HK$1,000-1,100

2677 
1960-1970s two large porcelain plates of portrait 
of Chairman Mao. Made by Jingdezhen during the 
Cultural Revolution. Size: diameter 24cm
1960-1970年代文革時期景德鎮製大型毛主席像瓷質掛碟兩
件.

Estimate HK$300-500

2678 
1960s advertising printing mould of Hong Kong 
Kwong Kui Yuen Joss Stick shop. Size: 5.1 x 8.5 x 
2.2cm
1960年代香港Kwong Kui Yuen 香店的廣告印模

Estimate HK$500-600

2679 
1970s there are 46 boxes of Chinese paper-cut art, 
with a wide range of themes and well-preserved.
1970年代中國剪紙藝術共46 盒，題材廣泛，保存良好.

Estimate HK$300-600

2680 
1990-2000s a gilt round ink cartridge, made in 
Japan with cinnabar ink. Size: diameter 6.5cm 
height: 2.1cm
1990-2000年代日本制鎏金圓型印泥盒，內有硃砂印泥.

Estimate HK$400-600
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2681 
1990-2000s a Imitation of Chung Ying Street (Sha 
Tau Kok) boundary stone No. 5, original large 
copy. The right side of the wooden bottom plate has 
cracks from top to bottom. Size: 37 x 53 x 3.2cm
1990-2000年仿造的沙頭角第五號界石，原大複製. 木底板右
邊有從上到下的破裂.

Estimate HK$300-600

2682 
1990s the famous painter Fan Zeng wrote a New 
Year’s card to Lou Qiangui the famous Chinese 
actor and a generation of masters in the music 
industry. Rare.
1990年代名畫家范曾手書賀年咭給中國著名演員及音樂界一
代宗師樓乾貴. 難得范曾手跡，珍貴.

Estimate HK$5,000-7,000

2683 
2000-2100s American flag. Size: 91 x 145cm
2000-2100年代製美國國旗一面.

Estimate HK$1,000-2,200

2684 
475 BC-221 BC two pieces of bronze bronze dragon 
hook in the Eastern Zhou and Warring States 
period, China. Length: 13.2cm and 10.2 cm
西元前475年-221年東周戰國時代龍紋青銅帶鈎兩件

Estimate HK$1,500-2,800
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STOCKS AND BONDS

CHINA

2685 
1921, The Kwongtung Tramway Co., Limited, certificate for 5 shares, each share is worth $10, in total worth $50, 
serial number 1235, handsign signature by director Yu Dao Sheng, with original envelope, very fine.
1921年廣東電車有限公司5股，每股價值10元，共值50元，票號1235，董事長余道生親筆簽名，附原信封，VF品相。

Estimate HK$5,000-6,000

2686 
1922, Canton Fooklee Race Club Ltd., certificate for 10 shares worth $200, extremely fine, includes interest coupons.
1922年廣東福利賽馬股份有限公司股票10股份，價值200元，EF品相，附利票。

Estimate HK$4,500-5,500
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2687 
1923, Republic of China, Ministry of Finance 
Autumn Payment Certificate for 100 Yuan, number 
0009403, about extremely fine.
1923年財政部秋節支付券100元，編號0009403，AEF品
相。

Estimate HK$600-800

2688 
1927-1960, group of 4x, including a 1927 5 Yuan 
government lottery loan, 1932 10 Yuan national 
defence loan, 1930s-1940s Harbin Tong Ji shopping 
mall 10 Yuan coupon, also 1960 Bank of Taiwan 
100 Yuan reconstruction loan, very fine to extremely 
fine.
1927-1960年s4枚一組，包括1927年有獎公債5元，1931年
廣東省國防要塞公債10元，1930-1940年代哈爾濱同記商場
10元商品券，以及臺灣銀行復興建設儲蓄券100元，VF至EF
品相。

Estimate HK$300-500

2689 
1931 and 1934, Shanghai Power Company, a pair 
of 10 shares of Silver Preferred Stock and a First 
Mortgage Debenture 5<1/2>% Dollar Series $500 
certificate respectively, very fine to extremely fine.
1931年及1934年上海電力公司，分別為銀兩優先股票10股
及500元抵押債券，VF至EF品相。

Estimate HK$800-1,500

2690 
1933,  2x  Cit y  of  Ca nton Sa n He Ma nsion 
certif icates, also a Nanyang Brothers Tobacco 
Company unused share certificate, the first two fine 
to very fine, the third uncirculated.
1933年廣州市三合別墅慿票2枚一組另外南洋兄弟菸草股份
有限公司未使用股票，前兩枚F至VF品相，後者UNC品相。

Estimate HK$300-600

2691 
1937, Kiangnan Cement Co., Ltd. Eight Li Loan, 
2x certificate for 1000 Yuan, numbers 0266 and 
0271, about extremely fine, with interest coupons.
1937年江南水泥股份有限公司八釐債票1000元2枚一組，編
號0266及0271，AEF品相，附息票。

Estimate HK$500-1,000

2692 
1938, Manchukuo Heavy Industry Investment 
Company, a pair of 10 shares, each worth 500 Yuan 
and with a different director name, about extremely 
fine.
1938年滿洲重工業開發株式會社乙種株券500元2枚一組，
不同株主名字，AEF品相。

Estimate HK$300-500
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2693 
1943, Yunnan Province Ration Coupon, 1 shi dan 
of grain, uncirculated, with coupons attached.
1943年雲南省發行糧食庫票1市石稻穀，附息票，UNC品
相。

Estimate HK$300-500

2694 
1947-1948, a pair of share cert if icates, 1947, 
Shanghai City Ferry Company Limited, 1,000 
shares worth 100,000 Yuan, also 1948, Sin Yi 
Chemical Pharmaceuticals Co. Ltd., 100,000 shares 
worth 1,000,000 Yuan, very fine to extremely fine.
1947-1948年股票2枚一組，包括1947年上海市輪渡股份有
限公司1000股，價值10,000元，以及1948年信友誼化學製
藥廠股份有限公司股票100000股價值1000000元，VF至EF
品相。

Estimate HK$300-600

HONG KONG

2695 
1899, Hong Kong & Kowloon Land & Loan Company Limited, certificate for 2 shares worth $200, number 1566-
1567, very good to fine, a very early Hong Kong share certificate
“1899年香港九龍置業按揭有限公司股票2股，面值200
元，票號1566-1567，VG至F品相，非常早期的香港股票。”

Estimate HK$3,500-4,200
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2697 
1948, The Wing Sang Co., Ltd., Hong Kong, 
certif icate for 10 shares worth $1000, includes 
interest passbook, extremely fine, well preserved.
1948年香港永生有限公司10股，價值1000元，另外附息
摺，EF品相，保存完好。

Estimate HK$1,000-2,200

2698 
1949, Ewo Cotton Mills, Ltd., share certificates for 
100 shares, each worth $5, total face value of $500, 
serial number H00455, very fine, mild foxing.
1949年英商怡和各紗廠有限公司股票100股，每股5元，總
面額500元，票號H0045，VF品相，有黃。

Estimate HK$300-600

2696 
1916, Sze Yap S.S. Co. Ltd. Hong Kong, certificate for 6 shares worth $150, about very fine. This steamship company 
operated between Jiangmen, Macau and Hong Kong and was founded by a group of Chinese overseas immigrants 
including Ma Yingbiao, Chen Xiaobai, Li Zizhong, Wu Yaoting and Li Yutang. The company ceased operation after 
the fall of Jiangmen in the Second Sino-Japanese War.
1916年香港四邑輪船有限公司股票6股份，價值150元，AVF品相。此輪船公司航行於江門、澳門及香港之間，由華僑馬應彪，陳小白，
李自重，伍耀廷及李煜堂等人創辦，於。輪船公司一直運作至抗日戰爭時，江門被日軍占領後停業。

Estimate HK$7,000-8,400
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FOREIGN COUNTRY

2699 
1887, United States ,  Cleveland, Columbus, 
Cincinnati and Indianapolis Railway 100 shares, 
also 5x Carolina National Bank unused shares, 
partially dated A.D. 19__, the first toned extremely 
fine, the other five uncirculated.
1887年美國鐵路債券100股1枚，另外19__年加利福利亞州
銀行未使用股票5枚，第一枚EF品相有黃，其他則UNC品
相。

Estimate HK$300-500

2700 
1942-1943, Japan, group of 5x wartime bonds, 
including ‘saving’ bonds, 1942, 7 Gold Yen and 50 
Sen, and 1943, 15 Gold Yen, also ‘repaying’ loans, 
1942, 2x 5 Gold Yen and 1x 10 Gold Yen, about 
uncirculated.
1942-1943年日本戰時債券5枚一組，包括儲蓄債券1942年
金7元50錢及1943年金15元，2枚一組，另外報國債券1942
年金5元2枚及金10元1枚，3枚一組，AU品相。

Estimate HK$300-500
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COINS

CHINA

2701 
1102-1106, Song Dynasty, a pair of ‘Chongning 
Zhong Bao’, fine to very fine, sold as is, no return.
1102-1106年宋朝崇寧重寶2枚一組，F至VF品相，售後不設
退換。

Estimate HK$300-600

2702 
1102-1106, Song Dynasty, group of 3x cash coins, 
‘Chongning Tong Bao’, one with star in reverse 
upper quadrant, f ine to very f ine, sold as is, no 
return.
1102-1106年宋朝崇寧重寶3枚一組，其中一枚背上星，F至
VF品相，售後不設退換。

Estimate HK$500-800

2703 
1111-1118, Northern Song Dynasty, group of 4x 
‘Zhenghe Tong Bao’, includes steel and iron coins 
and different types of calligraphy, fine to very fine, 
sold as is, no return.
1111-1118年北宋政和通寶4枚一組，包括鋼錢及鐵錢以及
不同書體版別，F至VF品相，售後不設退換。

Estimate HK$300-600

2704 
1600s-1800s, group of 5x cash coins, including 
Qing Dynasty, 1x ‘Shunzhi Tong Bao’ and 2x 
‘Guangxu Tong Bao’, also Annam, 1x ‘Si De Tong 
Bao’, reverse 6 cash and 1x ‘Weixin Tong Bao’, 
reverse 10 cash, fine to very fine.
1600-1800年代古錢5枚一組，包括清朝順治通寶1枚及光緒
元寶2枚，以及安南嗣德通寶背六文及維新通寶背十文，大
致VF品相。

Estimate HK$300-500

2705 
1644-1911, Qing Dynasty, private issue, ‘Yong Yu 
He Hao’, 10x 1000 cash, bamboo money, about 
extremely fine.
1644-1911年清代永裕和號竹錢1000文10枚一組，AEF品
相。

Estimate HK$500-800

2706 
1661-1722, Qing Dynasty, group of 25x copper cash 
coins, ‘Kangxi Tong Bao’, about very fine.
1661-1722年清朝康熙通寶25枚，AVF品相。

Estimate HK$300-400



163

July 19, 2020 - HONG KONG

2707 
1736-1795, Qing Dynasty, group of 85x cash coins, 
‘Qianlong Tong Bao’, fine to very fine.
1736-1795年清朝乾隆通寶85枚一組，F至VF品相。
 

2708 
1800s-1900s, Qing Dynasty, group of 50x cash 
coins, including coins from the Jiaqing, Daoguang, 
Xianfeng, Tongzhi and Guangxu periods, about fine 
to very fine.
1800-1900年清代古錢50枚一組，包括嘉慶、道光、咸豐、
同治及光緒年造幣，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2709 
1870s-1900s, Qing Dynasty, group of 15x copper 
cash coins, 8x ‘Daqing Tong Bi’, 6x Kwangtung 
Province ‘Guangxu Yuan Bao’ and 1x Tsingkiang 
Province ‘Guangxu Yuan Bao’, fine to very fine.
1870-1900年代清朝銅幣15枚一組，包括大清銅幣8枚，廣
東省光緒元寶6枚及清江省光緒元寶1枚，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2710 
1875 and 1932, Yunnan Province, a pair of silver 50 
cents coins, minted in the Guangxu period and the 
Republican period respectively, fine to very fine.
1875及1932年雲南省庫平三錢六分2枚一組，分別為光緒時
期及民國時期造，F至VF品相。

Estimate HK$500-800

2711 
1875-1908, Qing Dynasty, group of 7x copper cash 
coins, ‘Guangxu Yuan Bao’, including 3x Hunan 
Province, 2x Anhwei Province and 2x Kiangsi 
Province, fine to very fine.
1875-1908年清朝光緒元寶當十銅元7枚一組，包括湖南省3
枚，安徽省2枚及江西省2枚，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2712 
1875-1908, Qing Dynasty, Hubei Province, group 
of 13x copper 10 cash coins, ‘Guangxu Yuan Bao’, 
about very fine.
1875-1908年清朝湖北省造光緒元寶當十13枚一組，VF品
相。

Estimate HK$300-400
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2713 
1875-1908, Qing Dynasty, Hupeh Province, group 
of 12x copper 10 cash, ‘Guangxu Yuan Bao’, in 
general very fine.
1875-1908年清朝湖北省造光緒元寶當十12枚一組，VF品
相。

Estimate HK$300-400

2714 
1875-1922, Kwangtung Province, group of 15x 
silver coins, consisting of Qing Dynasty 5x 10 cents, 
‘Guangxu Yuan Bao’, also Republic of China, 1913 
2x 10 cents and 1919-1922 8x 20 cents, good to very 
fine.
1875-1922年中國銀幣15枚一組，包括清朝廣東省光緒元
寶庫平七分二厘5枚，以及中華民國1913年1毫2枚及1919-
1922年2毫8枚，大致G至VF品相。

Estimate HK$500-700

2715 
1900s, Qing Dynasty, Hupeh Province, copper cash 
coin, ‘Da Qing Tong Bi’, ERROR COIN, struck off 
centre, about fine.
1900年代清朝湖北省大清銅幣1枚，移位錯體幣，中心
‘鄂’字，AF品相。

Estimate HK$800-1,500

2716 
1909-1911, Qing Dynasty, Yunnan Province, a 
pair of $1 ‘Xuantong Yuan Bao’ and ‘Daqing Yin 
Bi’ counterfeits, extremely f ine nearing about 
uncirculated, sold as is, no return.
1909-1911年宣統年雲南省造宣統元寶庫平七錢二分及大清
銀幣1元，均為舊仿製幣，EF接近AU品相，售後不設退換。

Estimate HK$1,000-2,200

2717 
1910s-1930s, Tibet, a pair of silver Rupees, minted 
in Szechuan Province, portrait of Emperor Guangxu 
facing left at obverse, both weigh roughly 11.6g, 
extremely fine.
1910-1930年代四川省造盧比銀幣2枚一組，正面光緒皇帝
頭像，兩者均重約11.4克，EF品相。

Estimate HK$800-1,500

2718 
1912, Military Government of the Republic of 
China, silver 1 Yuan, Chinese character ‘Han’ at 
obverse centre, extremely fine.
1912年中華民國軍政府造四川銀幣1元，正面中心‘漢’
字，EF品相。

Estimate HK$800-1,000
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2719 
1912, Military Government of the Republic of 
China, silver medal presented by the Commander 
of the Shanghai Garrison, enamelling on obverse 
pattern, graded NPGS-CPS Genuine.
黃帝紀元4609年（1912年）中華民國軍政府滬軍都督贈銀
質徽章1枚，正面有琺琅彩，評NPGS-CPS真品。

Estimate HK$2,000-3,000

2720 
1912, Republic of China, counterfeit of a medal for 
military achievements during the Revolution, very 
fine to extremely fine, sold as is, no return.
1912年中華民國革命軍功牌，銀質舊仿製品，VF至EF品
相，售後不設退換。

Estimate HK$300-600

2721 
1912-1916, Republ ic of China , Kwangtung 
Province, group of 27x brass 1 cent, about fine.
1912-1916年中華民國廣東省青銅1先27枚一組，F品相。

Estimate HK$300-400

2722 
1913, Republic of China Military Government, 
a group of 50x copper 100 cash, ‘Han’ Chinese 
character at obverse, in general about very fine with 
oxidation.
1913年中華民國軍政府造四川銅幣100文50枚一組，正面中
心‘漢’字，AVF品相有氧化。

Estimate HK$800-1,000

2723 
1913, Republic of China Military Government, 
a group of 50x copper 100 cash, ‘Han’ Chinese 
character at obverse, in general about very fine with 
oxidation.
1913年中華民國軍政府造四川銅幣100文50枚一組，正面中
心‘漢’字，AVF品相有氧化。

Estimate HK$800-1,000

2724 
1914-1916, Republic of China, group of 3 silver 
coins, consisting of 1914, 10 cents and 20 cents, also 
1916, 20 cents, portrait of Yuan Shih Kai at obverse, 
very fine to extremely fine.
1914-1916年中華民國銀幣3枚一組，包括1914年1角及2
角，以及1916年2角，正面袁世凱頭像，VF至EF品相。

Estimate HK$500-1,000
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2725 
1916, a contemporary replica of an award medal 
gifted by the Govenor of Kwangsi, extremely fine, 
sold as is, no return.
1916年廣西都督陸榮廷贈章，舊仿製幣，EF品相，售後不設
退換。

Estimate HK$500-1,000

2726 
1918-29, Republic of China, Kwangtung Province, 
group of 30x silver 20 cents, mostly good to fine, 
some in better condition.
1918-1929年中華民國廣東省造2毫銀幣30枚一組，G至F品
相，有個別品相較好。

Estimate HK$600-800

2727 
1919, Republic of China, Kwangtung Province, 
group of 15x nickel fractional coins, fine to very 
fine.
1919年中華民國廣東省鋁幣輔幣12枚一組，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2728 
1920s, Republic of China, 25x ‘Memento’ copper 10 
cash coins, crossed flags on obverse, about fine to 
very fine.
1920年代中華民國開國紀念幣10文銅幣25枚一組，正面雙
旗，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2729 
1920s, Republic of China, 9x Hunan Province 
copper cash coins and 6x ‘Memento’ copper cash 
coins, fine to very fine.
1920年代中華民國湖南省銅幣9枚一組，另外開國紀念幣6枚
一組，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2730 
1920s, Republic of China, group of 16x ‘Memento’ 
copper 10 cash, cross flags on obverse, fine to very 
fine.
1920年代中華民國開國紀念幣10文銅幣16枚一組，正面雙
旗，F至VF品相。

Estimate HK$300-400
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2731 
1926-1942, Republic of China, group of 40x nickel 
fractional coins, portrait of Sun Yat-Sen at obverse, 
fine to extremely fine.
1926-1942年中華民國鎳幣輔幣40枚一組，孫中山頭像，F
品相。

Estimate HK$800-1,000

2732 
1929, Republic of China, Kwangtung Province, 
group of 10x silver coins, consisting of 5x 10 cents 
and 5x 20 cents, portrait of Sun Yat-Sen at obverse, 
mostly fine to very fine, some with oxidation.
1929年中華民國廣東省造銀幣10枚一組，1毫及2毫各5枚，
共10枚，正面孫中山頭像，F至VF品相，幾枚有氧化。

Estimate HK$500-700

2733 
1929, Republic of China, Kwangtung Province, 
group of 15x silver 20 cents, portrait of Sun Yat-
Sen at obverse, three coins with heavy toning, the 
remaining are about very fine.
1929年中華民國廣東省造2毫銀幣20枚一組，正面孫中山先
生頭像，當中三枚有深色包漿，其他則VF品相。

Estimate HK$500-700

2734 
1930s, Chinese Soviet Republic, a pair of 1 fen 
and 5 fen counterfeits, extremely fine, sold as is, no 
return.
1930年代中國蘇維埃共和國1分及5分，擬仿製幣，EF品
相，售後不設退換。

Estimate HK$1,500-1,800

2735 
1930s, Szechuan-Shensi Soviet, a pair of 500 cash 
counterfeits, very fine, sold as is, no return.
1930年代川陝省蘇維埃500文舊仿製幣2枚一組，VF品相，
售後不設退換。

Estimate HK$300-400

2736 
1930s-1940s, Tibet, silver 3 Srang, weighs 11.39g, 
extremely fine.
1937年西藏3桑銀幣，重11.39克，EF品相。

Estimate HK$500-1,000
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2737 
1931, Republic of China, Sinkiang Province, 20 
copper cash, ‘Xinjiang Tong Bao’, reverse cross flags, 
about very fine.
1931年中華民國新疆通寶20文，背面雙旗，AVF品相。

Estimate HK$300-500

2738 
1934, Szechuan-Shensi Soviet, copper 200 cash, 
FANTASY RESTRIKE, obverse legend ‘Chi 
Hua Quan Chuan’ - spread Communism to all of 
Szechuan, (Y-511a), PCGS Genuine Environmental 
Damage - UNC Detail.
1934年川陝省蘇維埃銅幣200文，’赤化全川‘，後鑄幣，
PCGS Genuine Environmental Damage - UNC Detail。

Estimate HK$500-800

2739 
1936-2006, group of 20, consisting of: Republic 
of China, 1936-1937, 6x half fen and 6x 1 fen, also 
undated 3x 1 fen, all with ‘Bu’ coin on obverse, 
party emblem on revese; Taiwan, 1955 1 fen, 1967 
3x 5 chiao, and 2006 1 Yuan, in general about very 
fine, some in better condition.
1936-2006年民國及臺灣錢幣20枚一組，包括中華民國
1936-1937年半分6枚及1分6枚，另外無日期1分3枚，均為
黨徽布幣圖，以及臺灣1955年1分，1967年5角3枚及2006年
1元，VF或更好品相。

Estimate HK$300-400

2740 
1937-1940, Japanese puppet states, group of 8x 
copper and copper nickel fractional coins, including 
5x Chi Tung Bank and 3x Hua Hsing Bank, about 
very fine.
1937-1940年日偽政權銅及銅鎳輔幣8枚一組，包括冀東銀
行5枚及華興銀行3枚，AVF品相。

Estimate HK$300-500

2741 
1940, Republic of China, group of 30x alumunium 
1 fen, ‘Bu’ coin on obverse, about very fine.
1940年中華民國鋁幣1分30枚一組，正面布幣圖，AVF品
相。

Estimate HK$300-400

2742 
1941-1942, Manchukuo, group of 48x aluminium 1 
chiao, about very fine.
1941-1942年滿洲國鋁幣48枚一組，VF品相。

Estimate HK$500-1,000
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2743 
1955, People’s Republic of China, aluminium 5 fen, 
(Sun-A2), PCGS Genuine Cleaned - UNC Detail.
1955年中華人民共和國鋁幣5分，PCGS Genuine Cleaned - 
UNC Detail。

Estimate HK$500-600

2744 
1960, Sinkiang Province, copper 10 cash, ‘Xuantong 
Yuan Bao’, FANTASY RESTRIKE, (Y-2a), PCGS 
MS61RB.
1960年新疆省宣統元寶當紅錢10文，後鑄幣，PCSG 
MS61RB。

Estimate HK$600-1,200

2745 
1960, Sinkiang Province, silver 1 fen 5 li, ‘Guangxu 
Yuan Bao’, FANTASY RESTRIKE, (Y-1a), PCGS 
Genuine Environmental Damage - UNC Detail.
1960年新省光緒元寶市銀一分五厘，後鑄幣，評PCGS 
Genuine Environmental Damage - UNC Detail。

Estimate HK$800-1,500

2746 
1982-2015, People’s Bank of China, 3 sets of 10x 
uncirculated aluminium fractional coins, total of 30 
coins, consisting of 1, 2 and 5 fen in each respective 
group, all graded CCG MS68.
1982-2015年新中國未流通輔幣3組，每組10枚，共30枚，
每組分別為1分、2分及5分鋁幣，均評CCG MS68。

Estimate HK$300-500

2747 
1984, a large group of 1000x aluminium 1 fen, 
uncirculated, in original packaging.
1984年新中國鋁幣1分1000枚一組，UNC品相，原套包裝。

Estimate HK$1,000-2,200

2748 
1993-1996, People’s Republic of China, group of 
4x bronze 5 Yuan, including 1993 ‘Panda’, 1995 
‘Monkey’, and 1996 ‘White Dolphin’ and ‘Tiger’, in 
general uncirculated.
1996-1996年中華人民共和國5元青銅幣4枚一組，包括1993
年‘大熊貓’，1995年‘金絲猴’，以及1996年‘白海
豚’及‘華南虎’，UNC品相。

Estimate HK$500-700
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2749 
19th-20th century, group of 71x world coins 
enclosed in an album, primarily consists of Chinese 
empire cash coins and Republic of China issues, 
mixed condition, in general fine to extremely fine, 
viewing recommended.
19-20世紀世界錢幣71枚，存於一本硬幣冊子，主要包括中
國古錢及中華民國時期錢幣，品相不一，F至EF品相，建議
預覽。

Estimate HK$1,500-2,000

2750 
475-221BC, Warring States period, ‘Zhi Ping Wu 
Zhu’ 5 cash and ‘Ding Ping Yi Bai’ 100 cash, about 
very fine, sold as is, no return.
西元前475-221年戰國時期古錢2枚一組，包括‘直平五銖’
及‘定平一百’，AVF品相，售後不設退換。

Estimate HK$300-400

2751 
9-23, Xin Dynasty cash coin, ‘Da Bu Huang Qian’, 
star at ‘Qian’ character variant, very fine, sold as is, 
no return.
9-23年王莽新朝布幣1枚，‘大布黃千’的‘千’字帶
‘星’，VF品相，售後不設退換。

Estimate HK$800-1,500

2752 
9-23, Xin Dynasty, ‘Bu’ cash coin, fine to very fine, 
sold as is, no return.
9-23年王莽新朝布幣1枚，F至VF品相，售後不設退換。

Estimate HK$500-700

2753 
9-23, Xin Dynasty, ‘Bu’ cash coin, very f ine to 
extremely fine, sold as is, no return.
9-23年王莽新朝布幣1枚，VF至EF品相，售後不設退換。

Estimate HK$600-1,200

2754 
960-1279, Northern Song and Southern Song 
Dynasties, group of 70x cash coins, about fine.
960-1279年北宋及南宋古錢70枚一組，F品相。

Estimate HK$300-400
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2755 
ca. 1910s-1940s, Republican period, private issue, 
‘De Cheng’ 100 Yuan ‘Da Yang’ metallic cash plate, 
very fine.
約1910-1940年代民國時期德成錢牌大洋100元1枚，VF品
相。

Estimate HK$300-400

2756 
ca.1800-1900, Qing Dynasty, ‘Yi Ji Jin Qian’, a pair 
of cash coins, ‘Tian’ and ‘Di’ Chinese characters 
on reverse, also a key-shaped 5000 cash, all are 
forgeries, very fine to extremely fine, sold as is, no 
return.
1800-1900年代義記金錢2枚一組，包括‘天’字及‘地’
字幣，另外鎖匙形幣一刀平五千1枚，均為仿製幣，VF至EF
品相，售後不設退換。

Estimate HK$300-400

2757 
Group of 4x cash coin counterfeits, including 
Ming Dynasty ‘Hongwu Tong Bao’, Qing Dynasty 
‘Tianming Di Wen’ and 2x Republic of China 
‘Fujian Tong Bao’ 2 cash, very fine, sold as is, no 
return.
中國古錢仿製幣4枚一組，包括明朝洪武通寶，清朝天命滴
文，以及中華民國福建通寶2文2枚，VF品相，售後不設退
換。

Estimate HK$500-600

2758 
Group of 4x Chinese ancient cash coin counterfeits, 
including a Hwan cash coin, a half tael coin and a 
double struck half teal coin, good fine, sold as is, no 
return.
中國古錢擬舊仿製品4枚一組，包括環錢，半兩及複打半兩
等，GF品相，售後不設退換。

Estimate HK$500-800

2759 
Late 1700s to early 1800s, Annam (Vietnam), 
group of 180x cash coins, including ‘Jingxing Tong 
Bao’, ‘Jingsheng Tong Bao’, ‘GuangzhongTong Bao’ 
and ‘Mingling Tong Bao’, in general very good to 
fine.
1700年代後期-1800年代初期安南古錢180枚一組，當中包
括景興通寶，景盛通寶，光中通寶及明令通寶，VG至F品
相。

Estimate HK$300-400

2760 
unknown date, group of 5x contemporary forgeries 
of Warring States period cash coins, very good, sold 
as is, no return.
日期不明，舊仿製戰國時期古錢幣5枚一組，VG品相，售後
不設退換。

Estimate HK$300-500
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2761 
1866, 3x bronze 1 mil, very fine to extremely fine.
1866年香港1千銅幣3枚一組，VF至EF品相。

Estimate HK$600-1,200

2762 
1880s-1900s, 7x silver 5 cents, very f ine, some 
nearing extremely fine, the 1903 coin with a circular 
chop mark between 6 and 7 o’clock.
1880-1900年代香港5仙銀幣7枚一組，VF至EF品相，其中一
枚1903年幣於6點至7點位置有圓形戳印。

Estimate HK$300-500

2763 
1890s-1900s, group of 9x silver 10 cents, including 
1894, 3x 1899, 3x 1900 and 2x 1901, about very 
fine.
1890-1900年代香港1毫9枚一組，包括1894年，1899年3
枚，1900年3枚及1901年2枚，AVF品相。

Estimate HK$300-600

2764 
1897 and 1900, Great Britain, a pair of silver trade 
dollars, dated 1897 and 1900-B, the first coin good 
to fine, the second coin fine to very fine.
1897年及1900年英國貿易銀幣2枚一組，包括1897年及
1900年，前者G至F品相，後者F至VF品相。

Estimate HK$800-1,500

2765 
1900s-1920s, group of 19x bronze 1 cent, about 
fine.
1900-1920年代香港青銅幣19枚一組，AF品相。

Estimate HK$400-600

2766 
1903-1911, Great Britain, group of 3x silver trade 
dollars, dated 1903-B, 1909-B and 1911-B, about 
very fine, the 1909-B with mild oxidation.
1903-1911年英國貿易銀元3枚一組，包括1903-B，1909-B
及1911-B，AVF品相，1909-B有氧化。

Estimate HK$1,500-1,800
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2767 
1905, silver 50 cents, Edward VII, PCGS Genuine 
Cleaned - AU Detail.
1905年香港半元銀幣，愛德華七世，PCGS Genuine 
Cleaned - AU Detail。

Estimate HK$1,500-1,800

2768 
1930s, group of 40x bronze 1 cent, about fine to 
very fine.
1930年代香港青銅幣40枚一組，F至VF品相。

Estimate HK$400-800

2769 
1952 and 1974, Macau, group of 8 silver coins, 
consisting of 1952, 6x 5 Patacas and 1974, 2x 20 
Patacas ‘Taipa Bridge’ commemorative issue, in 
general uncirculated.
1952及1974年澳門銀幣8枚一組，包括1952年5元6枚及
1974年’氹大橋‘紀念幣20元2枚，大致UNC品相。

Estimate HK$800-1,500

2770 
1952-1975, Macau, a large group of circulated coins 
consisting of: 1952, 30x bronze 5 Avos, 1968, 
8x nickel 1 Pataca, also 1975, 8x nickel 1 Pataca, 
mixed condition, in general fine to extremely fine, 
the 1 Pataca coins in better condition, viewing 
recommended.
1952-1975年澳門流通錢幣共46枚，包括1952年5毫青銅幣
30枚，1968年1元鎳幣8枚，以及1975年1元鎳幣8枚，品相
不一，大致F至EF品相，1元品相較好，建議預覽。

Estimate HK$300-500

2771 
1960s, a group of 100x nickel brass 10 cants, all 
with security edge, uncirculated.
1960年代香港鎳黃銅幣1毫100枚，均有安全邊，UNC品
相。

Estimate HK$400-600

2772 
1960s-1970s, group of 145x fract ional coins, 
consisting of 20x 5 cents and 125x 10 cents, in 
general very fine to extremely fine.
1960-1970年代香港輔幣145枚，包括5仙20枚及1毫125
枚，VF至EF品相。

Estimate HK$300-400
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2773 
1960s-1970s Hong Kong 50 cents nickel coins 15 
pieces.
1960-1970年代香港伍毫鎳幣共15枚。

Estimate HK$500-600

2774 
1970s, a large group of 200x nickel brass 10 cents, 
49x 1975, 94x 1978 and 57x 1979, in general 
uncirculated.
1970年代香港鎳黃銅幣1毫200枚一組，包括1975年49枚，
1978年94枚及1979年57枚，UNC品相。

Estimate HK$300-400

2775 
1970s, group of 50x nickel brass 20 cents, including 
26x 1975, 5x 1976 and 19x 1977, in genera l 
uncirculated.
1970年代香港鎳黃銅幣2毫50枚一組，包括1975年26枚，
1976年5枚及1977年19枚，大致UNC品相。

Estimate HK$300-400

2776 
1970s-1990s, a large group of 188 coins consisting 
mainly of fractional coins, in general at decent 
grades, viewing recommended.
1970-1990年代香港錢幣一組188枚，主要為輔幣，大致品
相不差，建議預覽。

Estimate HK$300-500

2777 
1971-H, cupro nickel $1, PCGS MS62.
197-H香港銅鎳幣1元，PCGS MS62。

Estimate HK$500-700

2778 
1975, group of 10x copper n ickel $1, about 
uncirculated to uncirculated.
1975年香港1元銅鎳幣10枚一組，AU至UNC品相。

Estimate HK$400-500
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2779 
1975, group of 4x cupro nickel $1, all graded PCGS 
MS64.
1975年香港1元銅鎳幣4枚一組，均評PCGS MS64。

Estimate HK$800-1,000

2780 
1978-1992, group of 33x circulated cupro nickel $2, 
consisting of 20x 1978, 3x 1987 and 10x 1992, very 
fine to extremely fine.
1978-1992年香港流通銅鎳幣2元，包括1978年20枚，1987
年3枚及1992年10枚，大致VF至EF品相。

Estimate HK$300-400

2781 
A.D. 1107 Song Dynasty two pieces of 1 cash 
copper coin and 3 cash iron coin
1107年北宋大觀通寶小平錢古錢二枚、折三鐵錢一枚，共三
枚

Estimate HK$400-500

2782 
1980, nickel brass 10 cents, PCGS MS63.
1980年香港鎳黃銅幣1毫，評PCGS MS63。

Estimate HK$500-800

2783 
1980s, group of 20, including 5x 10 avos ‘Fu’ on 
obverse , 4x 20 avos ‘Lu’ on obverse and 4x 50 avos 
‘Shou’ on obverse, brass coins, also 4x 1 Pataca 
and 3x 5 Patacas cupro nickel coins, in general 
uncirculated.
1980年代澳門錢幣20枚一組，包括黃銅幣1毫‘福’5枚，
2毫‘祿’4枚，5毫‘壽’4枚，以及銅鎳幣1元4枚及5元3
枚，共20枚，大致UNC品相。

Estimate HK$300-400

2784 
1981, group of 20x cupro nickel $2, in general 
uncirculated.
1981年香港銅鎳幣2元20枚，大致UNC品相。

Estimate HK$300-400
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2785 
A.D. 1107 Song Dynasty a piece of 10 cash copper 
coin, broken.
1107年北宋大觀通寶折十古錢一枚，有一小裂。

Estimate HK$500-1,000

2786 
1993 and 1997, 2 sets of uncirculated coins, one 
of each respective date, 10 cents to $10, total of 
14 coins, the latter set a commemorative issue 
celebrating the handover of Hong Kong in 1997, 
uncirculated, enclosed in origial folders.
1993年及1997年香港未流通幣1組2套，1毫至10元，共14枚
幣，後者為回歸紀念版，UNC品相，原套包裝。

Estimate HK$500-600

2787 
1995, a large group of 2000x brass plated steel 50 
cents, total face value of $1000, uncirculated, in 
original burlap bag.
1995年香港5毫2000枚一組，總面額1000元，UNC品相，
存於原裝麻布袋。

Estimate HK$1,300-1,500

2788 
1997, commemorative issue for the handover of 
Hong Kong, a group of 18x uncirculated coin sets, 
each set consisting of 10 cents to $10, total of 126 
coins, uncirculated, each set is enclosed in original 
folders.
1997年香港回歸紀念版未流通幣一組18套，每套包括1毫至
10元，共126枚幣，UNC品相，原套包裝。

Estimate HK$2,000-2,200

2789 
1997, group of 10x cupro nickel $1, commemorative 
issue for the handover of Hong Kong, all graded 
PCGS PR64DCAM.
1997年香港1元銅鎳幣10枚一組，回歸紀念版，均評PCGS 
PR64DCAM。

Estimate HK$1,500-1,800
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2790 
1997, Macau, a group of 50x bimetallic 10 Patacas, 
copper nickel at centre within brass ring, total face 
value of 500 Patacas, in general uncirculated.
1997年澳門雙金屬10元50枚，總面額500元，大致UNC品
相。

Estimate HK$800-1,000

2791 
1998, Macau, group of 60x nickel brass 2 Patacas, 
uncirculated.
1998年澳門鎳黃銅幣2元60枚一組，UNC品相。

Estimate HK$500-1,000

FOREIGN COUNTRY

2792 
1835, British East India Company, a pair of copper 
1/4 anna and copper 1/2 anna, very fine nearing 
extremely fine.
1835年東印度公司1/4安娜及1/2安娜銅幣2枚一組，VF至EF
品相。

Estimate HK$300-600

2793 
1861 (AH1277(7)), Turkey, silver 20 Kurush, very 
fine.
1861年（AH1277(7)）土耳其20庫魯斯銀幣，VF品相。

Estimate HK$300-500

2794 
1884-1916, India, group of 3x si lver Rupees, 
consisitng of 1884, 1904 and 1916, extremely fine 
to about uncirculated.
1884-1916年印度1盧比銀幣3枚一組，包括1884年，1904
年及1916年，EF至AU品相。

Estimate HK$300-600

2795 
1888-1979, group of 4, consist ing of: Straits 
Settlements, 1888 and 1895, a pair of bronze 1 cent 
and 1919, silver 20 cents, also Singapore, 1979, 
silver $10, the first three fine to very fine, the last 
coin about uncirculated to uncirculated.
1888-1979年4枚錢幣一組包括海峽殖民地1888及1895年1
仙青銅幣及1919年2毫銀幣，另外1979年新加坡10元銀幣，
前三枚F至VF品相，最後一枚AU至UNC品相。

Estimate HK$300-500
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2796 
1890s-1980s, Korea, group of 10, consist ing 
of 1895 and 1898, a pair of copper 5 fen, also 
1950s-1980s 10x fractional coins of aluminium, 
brass, copper and nickel, mixed condition, in general 
very fine or better.
1890-1980年代韓國錢幣10枚一組，包括大朝鮮開國五百四
年（1895年）及光武2年（1898年）銅幣5分，以及1950-
1980年代輔幣10枚，包括鋁，黃銅，銅及鎳幣，品相不一，
VF品相或更好。

Estimate HK$600-1,200

2797 
1892-1893, Korea, a pair of 1 Whan and 5 Tael 
counterfeits, extremely fine, sold as is, no return.
朝鮮開國五百一年（1892年）及五百二年（1893年）1圜及
5兩舊仿製幣，EF品相，售後不設退換。

Estimate HK$3,000-4,000

2798 
1901-1904, French Indo-China, 4x silver Piastre 
de Commerce, one from each year respectively, 
circulated in regions such as China’s Yunnan, 
Kwangsi and Kwangtung provinces, the 1901 coin 
fine to very fine, the rest are very fine to extremely 
fine.
1901-1904年法屬安南貿易銀元4枚一組，每個年份各一
枚，曾於雲南，廣西，廣東等地區流通，1901年F至VF品
相，其他則VF至EF品相。

Estimate HK$800-1,500

2799 
1910-1922, French Indo-China, a group of 3x 
silver Piastre de Commerce, 1910, 1921 and 1922, 
circulated in regions such as China’s Yunnan, 
Kwangsi and Kwangtung provinces, very fine with 
oxidation, particularly the 1922 coin.
1910-1922年法屬安南貿易銀元3枚一組，包括1910，1921
及1922年，曾於雲南，廣西，廣東等地區流通，VF品相有
氧化。

Estimate HK$600-800

2800 
1930s-2000s, Americas, group of 27 silver coins, 
including 19x United States and 8x South America, 
mixed condition, viewing recommended.
1930-2000年代美洲銀幣27枚，美國19枚及南美洲8枚，品
相不一，敬請預覽。

Estimate HK$500-1,000

2801 
1960, Britain, group of 20x copper half penny, 
about uncirculated to uncirculated.
1960年英國銅幣半便士20枚，AU至UNC品相。

Estimate HK$300-400
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2802 
1960s, United States of America, a group of 48x 
tokens commemorating the admission of each state 
to the Union, about uncirculated to uncirculated.
1960年代美國紀念幣48枚，紀念各個州加盟衆合國，AU至
UNC品相。

Estimate HK$300-600

2803 
1961-1962, Vatican City, 2x uncirculated coin sets, 
each consisting of 1 Lira to 500 Lire, uncirculated, 
in original packaging.
1961-1962年梵蒂岡未流通幣紀念套裝2套，每套包括1里拉
至500里拉 ，UNC品相，附原包裝。

Estimate HK$800-1,000

2804 
Group of 5 ancient coins, likely from Central Asia or 
the Middle East, good to fine.
中亞或中東地區古錢幣5枚一組，G至F品相。

Estimate HK$300-600
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BANKNOTES

CHINA

2805 
1368-1399, Ming Dynasty, Da Ming Bao Chao, 1 
Kuan, black text on grey mulberry paper, 10 strings 
of cash at centre, (Pick AA10), PMG 25 Very Fine 
(Repaired, Faded Seals).
1368-1399年明朝大明寶鈔1貫，評PMG 25有修補及蓋章褪
色。

Estimate HK$16,000-20,000

2806 
1368-1399, Ming Dynasty, Da Ming Bao Chao, 
1 Kuan, CONTEMPORARY FORGERY, (Pick 
AA10), about very fine with repairs.
1368-1399年明朝大明寶鈔1貫老假票，VF品相有修補。

Estimate HK$800-900

2807 
1368-1644, Ming Dynasty, a pair of 40 and 50 cash, 
reproduced notes, good to very good.
1368-1644年大明通行寳鈔40文及50文偽鈔2枚一組，G至
VG品相。

Estimate HK$300-600
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2808 
1740 (Qianlong Year 5), private issue, ‘Quan Sheng 
Ji’, cash note, the earliest of its type known extant, 
fine,
乾隆5年（1740年）山西全盛典記當帖，最早的當票，F品
相。

Estimate HK$1,500-2,000

2809 
1754 (Qianlong Year 19), private issue, ‘Wen 
Xing Hao’, 3400 cash, poor to good, repaired and 
restored.
乾隆19年（1754年）山西長治文興號錢貼3400文，poor至
good品相，有修復。

Estimate HK$1,000-1,200

2810 
1796-1820, Jiaqing period, private issue, ‘Fu Sheng 
Xing’ unused note, fine.
嘉慶年（1976-1820年）復盛興未使用錢帖，F品相。

Estimate HK$2,500-3,500

2811 
1826 (Daoguang Year 6), private issue, ‘Ji Yi’, 2 
chuan, very good to fine.
道光6年（1826年）陝西確邑集義錢莊2串，VG至F品相。

Estimate HK$1,000-1,500

2812 
1832 (Daoguang Year 12), private issue, ‘Yong He 
Ren’ 2000 cash, very good to fine.
道光12年（1832年）山西永合仁2000文，VG至F品相。

Estimate HK$800-1,500
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2813 
1851-1861, Xianfeng period, private issue, ‘Fu Tai’, 
unused note, also 1875-1908, Guangxu period, 
unnamed and unused note, the first note about fine, 
the second note very good to fine.
咸豐年（1851-1861年）孚泰錢莊未使用票，另外光緒年
（1875-1908年）未使用票，共2枚一組，前者AF品相，後
者VG至F品相。

Estimate HK$400-800

2814 
1851-1861, Xianfeng period, private issue, ‘Xie 
Cheng’, unused cheque, vertical format, about 
extremely fine with pinholes.
咸豐年（1851-1861年）協成錢莊未使用票，EF品相，有打
孔

Estimate HK$1,000-1,200

2815 
1855 (Xianfeng Year 5), Ta-Ching Government Board of Revenue, 1 Tael, ‘Cai’ prefix, serial number 1142, (Pick A9c), 
fine, reverse Shantung Lintsing chop mark, making this note the earliest known of its type circulated in the region, 
rare.
咸豐5年（1855年）戶部官票1兩，’綵‘字第1142號，背蓋山東臨清官印，為臨清最早之流通鈔票實物，F品相，少見。

Estimate HK$23,000-30,000
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2816 
1862-1874, Tongzhi period, private issue, unused 
note, also ‘Guang Cheng Yu’, undated and unused, 
the first note fine, repaired at centre, the second 
note extremely fine.
同治年（1862-1874年）山西省未使用錢莊票，以及無日期
廣成裕未使用票，共2枚一組，前者F品相，中心有修補，後
者EF品相。

Estimate HK$300-600

2817 
1866 (Tongzhi Year 5), private issue, ‘Bao Feng 
Yong’, 1000 cash, watermarked paper, very good to 
fine, repaired.
同治5年（1866年）山西平遙保豐永錢莊1000文，浮水印紙
張，VG至F品相，有修補。

Estimate HK$500-1,000

2818 
1870s-1910s, group of 4x private issue notes, vertical 
format, ink brush handwritten notes, denominations 
ranging from 200 cash to 2500 cash, fine to very 
fine.
1870-1910年代清末民初私人錢莊票4枚一組，毛筆手寫
票，面值200文至2500文，F至VF品相。

Estimate HK$300-600

2819 
1875 (Guangxu Year 1), private issue, ‘Feng Tang 
Ju’ 5000 cash, also 1915, ‘Guang Xing Dian Ju’ 
5000 cash, the first about very fine, the second fine.
光緒元年（1875年）山西豐棠具兌票5000文及1915年廣興
店具5000文，前者AVF品相，後者F品相。

Estimate HK$300-600

2820 
1880 (Guangxu Year 6), private issue, ‘De Feng Bu 
Dian’, unknown denomination, about fine.
光緒6年（1880年）山西德豐布店錢帖，AF品相。

Estimate HK$300-600

2821 
1886 (Guangxu Year 12), private issue, ‘Guang 
Chang Hao’ 2000 cash, very good to fine.
光緒12年（1886年）山西台邑廣昌號2000文，VG至F品
相。

Estimate HK$500-1,000
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2822 
1888, private issue, ‘You Hong Qing’, 10000 cash, 
also 1901, ‘Quan Dian Yong’, a pair of 2500 cash 
and 5000 cash, fine to very fine.
光緒14年（1888年）河北涉邑有鴻慶記10千文，以及光緒
辛醜年（1901年）泉典永2500文及5000文，F至VF品相。

Estimate HK$400-800

2823 
1890 (Geng Yin Year of the Guangxu period), 
Kwangtung Province Kiangmen, ‘Ming Li Quan’ 
lottery tickets, 1 Yuan and 2 Yuan, about very fine.
光緒庚寅年（1890年）江門廣東全省文會元進士，名利全1
元及2元彩票2枚一組，AVF品相。

Estimate HK$1,500-2,800

2824 
1890, private issue, 400 cash, also 1901, ‘Yuan Xing 
Piao Dian’ 3000 cash, the first note fine to very fine, 
the second note nearing extremely fine.
1890年錢莊票400文及1901年元興票店3000文，前者F至VF
品相，後者接近EF品相。

Estimate HK$400-800

2825 
1898 and 1901, private issue, ‘Rui Sheng Li’ 1000 
cash and ‘Guang Yuan Yong’ 2500 cash, fine.
1898年及1901年河北錢莊票，分別為瑞盛李記1000文及廣
源湧記2500文，F品相。

Estimate HK$400-500

2826 
1899 (Guangxu Year 25), private issue, ‘Fu Qing 
Yuan Ji’ 3000 cash, vertical format, about very fine.
光緒25年（1899年）內蒙古東口福慶園記兌票3000文，VF
品相。

Estimate HK$300-600
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2827 
1903, Hunan Government Bank, 1 Tael, serial number ‘Tian’ 2955, also 1908, 100 coppers, serial number ‘Chui’ 93, 
(Pick unlisted), fine.
1903年湖南官錢局1兩，編號‘天’字第2955號，另湖南官錢局加蓋常德官錢局100枚，‘吹’字第93號，F品相。

Estimate HK$4,500-6,000

2828 
1909-1911, Ta-Ching Government Bank, Shensi, 2 Taels remainder, vertical format, (Pick unlisted), about uncirculated 
to uncirculated with some light folds.
宣統年（1909-1911年）陝西大清銀行2兩正，庫存票，AU至UNC品相有軟折。

Estimate HK$4,000-5,000
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2829 
1910s-1940s, Republican period, dining coupon for 
use in Kwangtung Province, uncirculated.
1910-194年代民國時期廣東省用餐券1枚，UNC品相。

Estimate HK$300-400

2830 
1910s-1940s, Republican period, private issue, 
an uncut sheet of 24x notes consisting of 20x 1 
chiao and 4x 2 chiao, each column of notes with 
a different name printed, about very f ine, hole 
punches at left and right edges.
1910-1940年代民國時期山東錢莊票，24枚連體票，包括1
角20枚及2角4枚，每列印刷不同錢莊名，AVF品相，左右紙
邊均有打孔。

Estimate HK$4,000-4,500

2831 
1910s-1940s, Republican period, private issue, 
‘De Xing Long’, 3000 cash remainder, about 
uncirculated to uncirculated, some stains.
1910-1940年代民國時期山東臨邑德興隆3000文庫存用票，
AU至UNC品相，有漬。

Estimate HK$1,000-2,200

2832 
1910s-1940s, Republican period, private issue, 
‘Dong Qing Yong’ 3 tiao remainder, bottom part of 
note folded, otherwise about uncirculated.
1910-1940年代民國時期吳橋城南岔河街東慶永3吊庫存
票，AU品相，下方有摺痕。

Estimate HK$500-1,000

2833 
1910s-1940s, Republican period, private issue, 
‘Guang Shun Xiang’, 1 and 2 chiao, the first note 
about uncirculated to uncirculated, the second note 
extremely fine to about uncirculated with corner 
fold marks.
1910-1940年代民國時期廣順祥錢莊1角及2角，前者AU至
UNC品相，後者EF至AU品相，紙邊有摺痕。

Estimate HK$300-600

2834 
1910s-1940s, Republican period, private issue, 
‘Guang Zong Si’, 5 chiao, uncirculated.
1912-1949年民國時期內蒙古阿拉善旗廣宗寺5角，UNC品
相。

Estimate HK$500-1,000
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2835 
1910s-1940s, Republican period, private issue, ‘Ju 
He Qing Ji’, unused receipt, extremely fine.
1910-1940年代年民國時期晉平聚和慶記收執，未使用票，
EF品相。

Estimate HK$300-600

2836 
1910s-1940s, Republican period, private issue, 
‘Lang Wang Xiang Guang Xing Hao’, 50 cents, 
Macau and Zhongshan, toned uncirculated.
1910-1940年代年民國時期澳門、中山浪網鄉廣興號5毫，
UNC品相，有黃。

Estimate HK$300-400

2837 
1910s-1940s, Republican period, private issue, ‘Qian 
Tai’ unused note and another unnamed and unused 
5 Yuan note, about fine.
1910-1940年代民國時期山西河神廟乾泰未使用票以及另外
一枚5元未使用票，F品相。

Estimate HK$300-600

2838 
1910s-1940s, Republican period, private issue, ‘Rui 
Sheng Hao’, 10 tiao remainder, about uncirculated, 
only a handful known extant.
1910-1940年代民國時期交河縣高川瑞昇號10吊庫存票，AU
品相，僅見十多枚。

Estimate HK$300-600

2839 
1910s-1940s, Republican period, private issue, 
‘Tong Lai Liu Ji’ 1 tiao, uncirculated, minor toning 
at periphery.
1910-1940年代民國時期南石莊同來劉記銅元1吊，UNC品
相，紙邊有微黃。

Estimate HK$500-800

2840 
1910s-1940s, Repul ican period, Kwangtung 
Prov ince Depar tment of  Finance ,  a  pa i r  of 
inspection tickets for exchange of commodities, very 
fine to extremely fine.
1910-1940年代民國時期廣東省財政部檢騐票1枚及騐訖証1
枚，VF至EF品相。

Estimate HK$300-400



189

July 19, 2020 - HONG KONG

2842 
1912, Republic of China Central Division of 
Government Army, Revolutionary Military Note, 
an uncur pair of 10 coppers, (Pick unlisted), PCGS 
Gold Shield 40 Extremely Fine (Graffiti, Minor 
Tear).
1912年中華民國中央軍政府軍用小票當十10枚銅元2枚連體
票，評PCGS Gold Shield 40有汙漬及微裂。

Estimate HK$10,000-13,000

2843 
1912, Republic of China Military Banknote, $10, 
Shanghai, serial number 000447, (Pick S3820), very 
fine to extremely fine, ink brush writing and purple 
chop mark at obverse, slight tears at edges.
黃帝紀元4609年（1912年）中華民國軍用鈔票10元，上
海地名，編號000447，VF至EF品相，正面有蓋章及毛筆書
寫，紙邊輕微有裂。

Estimate HK$5,000-7,000

2841 
1912, Bank of China, $10, Canton, serial number F241325, Huang-Ti at left, (Pick 27b), very fine, two pinholes at 
bottom.
1912年中國銀行兌換券10元，廣東地名，編號F241325，VF品相，下方有穿孔。

Estimate HK$9,000-10,000
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2844 
1913, Bank of China overprint on The Provincial 
Bank of Kwangtung Province, $5, serial number 
822532, (Pick 29), about very fine.
1913年中國銀行加蓋於廣東省銀行兌換券5元，編號
822532，AVF品相。

Estimate HK$5,000-7,000

2845 
1913, Hunan Bank, 100 coppers, ‘Man’ prefix, serial 
number 00191, (Pick S2040), very fine, chop mark 
at obverse right, reverse ink brush writing.
1913年湖南銀行當十銅元100枚，‘滿’字00191號，VF品
相，正面右方有蓋章，背面有毛筆字書寫。

Estimate HK$300-500

2846 
1914, Bank of Communications, 1, 5 and 10 Yuan, 
Shanghai, serial numbers FA183660J, SB258857T 
and SB412786E, (Pick 116m, 117y, 118q), about 
uncirculated nearing uncirculated.
1914年交通銀行1、5及10元，上海地名，編號FA183660J，
SB258857T及SB412786E，AU至UNC品相。

Estimate HK$300-600

2847 
1914, Bank of Communications, 5 Yuan, Tientsin, 
serial number Q027172, (Pick 117s2), uncirculated.
1914年交通銀行5元，天津地名，編號Q027172，UNC品
相。

Estimate HK$300-600

2848 
1914, Bank of Communicat ions, group of 5, 
consisting of 3x 10 Yuan, Shanghai, also 1935, 2x 
10 Yuan, (Pick 118q, 155), about uncirculated to 
uncirculated.
1914年交通銀行紙幣5枚一組，包括10元3枚，上海地名，
以及1935年10元2枚，AU至UNC品相。

Estimate HK$300-500

2849 
1914, private issue, ‘Guo Hong Yu’, Swatow, 5 
Yuan, good to very good.
1914年廣東汕頭郭鴻裕直平㭍兌銀5元，G至VG品相。

Estimate HK$800-1,000
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2850 
1914 ,  pr ivate  i s sue ,  ‘ T he  Gwa Swa rmw u n 
Yiack Bank’ $1, Swatow, about uncirculated to 
uncirculated.
1914年汕頭外砂萬益銀莊1元，AU至UNC品相

Estimate HK$300-500

2851 
1915, Market Stabilisation Currency Bureau, 50 
coppers, Ching Chao, serial number A174364, (Pick 
602e), PMG 64 Choice Uncirculated.
1915年財政部平市官錢局當十銅元50枚，京兆地名，編號
A174364，評PMG 64。

Estimate HK$800-1,200

2852 
1916 (Hongxian Year 1), a pair of household 
permits from Jiangling County, fine.
洪憲元年（1916年）江陵縣花戶執照2枚一組，F品相。

Estimate HK$500-800

2853 
1950-1970s a total of 25 China’s certif icates of 
various types of commodity supply, construction 
bonds.
1950-1970年代中國各地各類商品供應証，建設公債等共25 
枚. 品相中上.

Estimate HK$300-600

2854 
1950-1990s a variety of regular reward deposit 
certificates and supply certificates for rural food-
deficit family, total of 19 items.
1950-1990年代中國各種定期有獎儲蓄存單及農村缺糧戶供
應證，共19 件. 品相中上.

Estimate HK$300-400

2855 
1918, Bank of China, 10 Yuan, Foochow/Fukien, 
serial number A396446, (Pick 53 for type), fine.
1918年中國銀行10元，福州/福建地名，編號A396446，F品
相。

Estimate HK$300-400
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2856 
1918, Bank of China, 5 and 10 Yuan, Tientsin 
overprint on Peking, 2x 10 Yuan, Fukien, also 1930, 
2x 1 Yuan, Amoy, total of 6 notes, (Pick 52r, 53r, 
53f, 67), very good to fine.
1918年中國銀行5元及10元，天津地名加蓋北京地名，10元
2枚，福建地名，以及1930年1元2枚，廈門地名，共6枚，
VG至F品相。

Estimate HK$500-800

2857 
1918, Bank of China, 5 Yuan and 10 Yuan, Tientsin, 
with overprint chop marks indicating circulation as 
vouchers, (Pick 52p, 53p), very good.
1918年中國銀行5元及10元，天津地名，加蓋領用券，VG品
相。

Estimate HK$500-600

2858 
1918, The Provincial Bank of Kwangtung Province, 
$1, ERROR NOTE, serial number B003604, 
obverse printing shifted upwards, (Pick S2401a), 
extremely fine to about uncirculated.
1918年廣東省銀行兌換券1元，編號B003604，正面印刷上
移錯體，EF至AU品相。

Estimate HK$600-800

2859 
1918, The Provincial Bank of Kwangtung Province, 
a pair of $10, large and small ‘Seven’ in date, (Pick 
S2403d, S2403d), very fine to extremely fine.
1918年廣東省銀行兌換券10元2枚一組，大‘七’字及小
‘七’字版別，VF至EF品相。

Estimate HK$400-800

2860 
1920 and 1931, Sinkiang Provincial Treasury, a pair 
of 400 cash, (Pick 1822a, 1851), the first very fine, 
the second very fine to extremely fine.
1920年及1931年新疆財政廳庫官票紅錢400文2枚，前者VF
品相，後者VF至EF品相。

Estimate HK$300-500

2861 
1920, private issue, ‘Tong Sheng’ 20 coppers, serial 
number 023532, f ine with several pinholes and 
brush ink writing.
1920年同盛兌換券念枚，編號023532，F品相，有穿孔及毛
筆書寫。

Estimate HK$3,500-4,200
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2862 
1921 and 1921, Kwangsi Bank, a pair of 10 and 50 
cents, Wuchow, also 1926, The Provincial Bank 
of Kwangse, $1, Wuchow, (Pick S2357, S2365, 
S2325g), fine.
1920及1921年廣西銀行1毫及5角，梧州地名，另外1926年
廣西省銀行1元，梧州地名，F品相。

Estimate HK$400-800

2863 
1924, Bank of China, 10 Yuan, Shanghai and 
1940, 2x 50 Yuan, Chungking, also 1941, Bank 
of Communications, 100 Yuan and 1941, Farmers 
Bank of China, 100 Yuan, Chungking, (Pick 62, 
87c, 162b, 477b), fine to very fine.
1924年中國銀行10元，上海地名及1940年50元2枚，重慶地
名，另外1941年交通銀行100元，以及1941年中國農民銀行
100元，重慶，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2864 
1924, Szechuan Provincial Bank, an uncut sheet of 
14x 1000 cash notes, some fully printed and some 
partially printed, (Pick 2808), several hole punches, 
about extremely fine.
1924年四川官錢局1000文14枚連體票，包括有完整及部分
印刷，有打孔，AEF品相。

Estimate HK$6,000-7,200

2865 
1925, Shantung Province Linqu County, 1 Tiao 
remainder, vertical format, about fine.
1925年山東省臨朐縣公署1吊，庫存票，F品相。

Estimate HK$300-400

2866 
1926, Bank of China, 5 Yuan, Shanghai, repeating 
serial number Z985985, (Pick 66a), fine to very 
fine, ‘21’ and Chinese characer ‘Xin’ chop marks on 
obverse and reverse.
1926年中國銀行5元，上海地名，重複編號Z985985，F至
VF品相，正反面加蓋’21’及‘新’字。

Estimate HK$300-500

2867 
1926, Bank of Ch ina ,  group of 8x 5 Yuan, 
Shanghai, (Pick 66), very good to fine.
1926年中國銀行5元8枚一組，上海地名，VG至F品相。

Estimate HK$300-600
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2868 
1927 and 1929, private issue, ‘Ni Bing’ 30 and 50 
copper lei, very fine.
1927年倪炳發鐳票30銅鐳及1929年新亨倪炳發鐳票50銅
鐳，VF品相。

Estimate HK$300-500

2869 
1927, Bank of Communications, a pair of 1 Yuan, 
Weihaiwei/Shantung and Chefoo/Shantung, serial 
numbers C342049Land D659119L, (Pick 145Bg, 
145Bc), fine to very fine.
1927年交通銀行1元2枚一組，威海衛/山東及煙臺/山東地
名，編號C342049L及D659119L，F至VF品相。

Estimate HK$300-500

2870 
1927, Bank of Communications, a pair of 1Yuan, 
Shanghai, similar serial numbers K737574S and 
K757574S, (Pick 145Ac), fine to very fine.
1927年交通銀行1元2枚一組，上海地名，相近編號
K737574S及K757574S，F至VF品相。

Estimate HK$400-800

2871 
1928, private issue, ‘Shun Chang Qi Gui Zhang 
Ji’ 3 chiao, also 1938, ‘Ze Qiao Lin Ji’ 5 Dollars, 
extremely fine nearing about uncirculated.
1928年順昌齊桂張記3角及1938年則喬林記大洋5元，EF接
近AU品相。

Estimate HK$600-1,200

2872 
1928, The Central Bank of China, group of 4x 100 
Yuan, Shanghai, (Pick 199), about fine to extremely 
fine, one with writing on reverse.
1928年中央銀行100元4枚一組，上海地名，AF至EF品相，
其中一枚背面有書寫。

Estimate HK$300-500

2873 
1929, private issue, ‘Qiong Sheng Yi’, Qingzhou, 
Shandong, very fine with tears.
1929年山東青州窮生意500文，VF品相，有裂。

Estimate HK$500-1,000
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2874 
1930, Bank of China, a pair of 1 and 10 Yuan, 
Amoy, serial numbers 353527 and 815436, (Pick 67, 
69), about extremely fine, the former with slightly 
chipped corner at obverse lower right, the latter with 
stains at edges.
1930年中國銀行1元及10元，廈門地名，編號353527及
815436，EF品相，前者紙邊有缺，後者紙邊有漬。

Estimate HK$400-800

2875 
1930s, Turkestan, Islamic Republic of Khotan, 100 
cash, cloth note, (Pick S3039), very fine.
1930年代東突厥斯坦100文布幣，VF品相。

Estimate HK$300-500

2876 
1930s, United Islamic Republic of East Turkestan, 
1 Sar paper note ,  (Pick S3046),  ver y good 
approaching fine, tape repair on reverse.
1930年代東突厥斯坦1兩，VG至F品相，有膠帶修補

Estimate HK$800-1,000

2877 
1930s-1940s, Imperial Japanese Government, 
military currency issued in China, group of 6 
including 5 Sen, 50 Sen, 2x 5 Yen and 100 Yen, also 
1899, Bank of Japan 1 Yen, (Pick M10, M14, M24a, 
M25a, M21, 26), mostly about uncirculated to 
uncirculated, one of the 5 Yen extremely fine.
1930-1940年代大日本政府軍用手票5錢，50錢，5元2枚及
100元，另外1899年日本銀行1元，大致AU至UNC品相，其
中1枚5元EF品相。

Estimate HK$300-500

2878 
1931, Bank of China, group of 5x 5 Yuan, Tientsin, 
(Pick 70b), very fine to extremely fine.
1931年中國銀行5元5枚一組，天津地名，VF至EF品相。

Estimate HK$300-500
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2879 
1931, Sinkiang Provincial Government Finance 
Department, 400 cash, ‘Shang’ prefix, serial number 
29121, (Pick S1850), PCGS Banknote 55 About 
Uncirculated.
1931年新疆財政廰庫官票400文，編號’賞’字第29121，
評PCGS Banknote 55。

Estimate HK$500-700

2880 
1931, Sinkiang Provincial Treasury, 2x 400 cash and 
1x 3 Taels, (Pick S1850, S1851, S1868), very fine to 
extremely fine.
1931年新疆財政廳庫官票紅錢400文2枚及3兩1枚，VF至EF
品相。

Estimate HK$400-800

2881 
1931, The Kwangtung Provincial Bank, $1 and $5, 
also 1935, 10 and 20 cents, (Pick S2411a, S2426), 
the $1 fine, the $5 about uncirculated, the 10 and 
20 cents about uncirculated to uncirculated.
1931年廣東省銀行1元及5元，另外1935年1毫及2毫，1元F
品相，5元AU品相，1毫及2毫AU至UNC品相。

Estimate HK$300-500

2882 
1931, The Kwangtung Provincial Bank, $1, $5 and 
$10, Chen You Xuan signature at left, (Pick S2421b, 
S2422b, S2423b), very fine.
1931年廣東省銀行1、5及10元，陳佑璿簽名，VF品相。

Estimate HK$300-500

2883 
1931, The Kwangtung Provincial Bank, $1, $5 and 
$10, Gu Yi Qun signature at left, (Pick S2421d, 
S2422d, S2423d), the f irst two notes about 
uncirculated, the third note extremely fine.
1931年廣東省銀行1、5及10元，顧翊羣簽名，1元及5元AU
品相，10元EF品相。

Estimate HK$300-500

2884 
1931, The Kwangtung Provincial Bank, $1, $5 and 
$10, Huo Bao Cai signature at left, (Pick S2421a, 
S2422a, S2423a), very fine.
1931年廣東省銀行1、5及10元，霍寳材簽名，VF品相。

Estimate HK$300-500



197

July 19, 2020 - HONG KONG

2885 
1931, The Kwangtung Provincial Bank, 4x $5 and 
2x $10, (Pick S2422d, S2423d), the $5s about 
uncirculated with minor centre fold, the $10s about 
uncirculated to uncirculated.
1931年廣東省銀行5元4枚及10元2枚，5元均AU品相中間有
軟折，10元均AU至UNC品相。

Estimate HK$400-800

2886 
1932 and 1933, Hong Kong Bank of China, Canton 
Branch, a pair of fixed deposits of 300 Yuan ‘Da 
Yang’ and 800 Hong Kong Dollars, very fine.
1932及1933年香港中國銀行廣東分行定期存單2枚一組，分
別為大洋300元及港紙800元，VF品相。

Estimate HK$300-500

2887 
1933, Chinese Soviet Republic National Bank, 5 
chiao, (Pick S3257), about fine.
1933年中華蘇維埃共和國國家銀行5角，AF品相。

Estimate HK$500-800

2888 
1933, The Canton Municipal Bank, a pair of $10, 
seria l numbers C707358 and C906759, (Pick 
S2280c), fine to very fine, the latter note with pen 
writing on reverse.
1933年廣州市立銀行10元2枚，編號C707358及C906759，
F至VF品相，後者背面有書寫。

Estimate HK$300-600

2889 
1934 and 1935, Bank of China 10 Yuan and 1 Yuan, 
both Tientsin issues, (Pick 73, 76), very f ine to 
extremely fine.
1934及1935年中國銀行10元及1元，天津地名，VF至EF品
相。

Estimate HK$300-500

2890 
1935, Bank of China, 10 Yuan, Shantung, serial 
number 803075, (Pick 75), extremely fine.
1935年中國銀行10元，山東地名，編號803075，EF品相。

Estimate HK$800-1,000



WWW.SPINK.COM

FU XIN TANG COLLECTION  

2891 
193 6 ,  S i n k i a n g  K h o t a n  A d m i n i s t r a t i o n 
Government, 1 Tael, (Pick S1738), fine to very fine.
1926年新疆和闐地區1兩，F至VF品相。

Estimate HK$300-500

2892 
1937, 96x Bank of China 10 Yuan, includes 
some consecutive serials, (Pick 81), mostly about 
uncirculated to uncirculated with some toning and 
minor creases.
1937年中國銀行10元一共96枚，當中包括連號紙幣，大致
AU至UNC品相，部分有黃及有軟折。

Estimate HK$3,000-3,500

2893 
1937, Bank of China 39x 5 yuan, contains some 
conescut ive ser ia ls, (Pick 80), most ly about 
uncirculated with light creases.
1937年中國銀行5元39枚，包括連號紙幣，大致AU品相有輕
微摺痕。

Estimate HK$1,000-1,500

2894 
1937, Bank of China, group of 10x 10 Yuan, 
(Pick 81), in general extremely fine nearing about 
uncirculated, centre fold and light stains.
1937年中國銀行10元10枚一組，大致EF至AU品相，有軟折
及有黃。

Estimate HK$300-400

2895 
1938 and 1939, Weihaiwei Administrative Region 
Currency, 1 Yuan and 5 chiao, serial numbers ‘Tong’ 
007573 and 156448 respectively, about fine.
1938及1939年威海衛行政區流通券1元及5角，編號分別為
‘通’字007573及156448，F品相。

Estimate HK$800-1,500

2896 
1938, Japanese Imperial Government, military 
currency issued in China, 2x 5 Yen and 2x 10 
Yen, (Pick M24a, M25a, M26a, M27a), about 
uncirculated to uncirculated.
1938年大日本政府軍用手票5元2枚及10元2枚，AU至UNC
品相。

Estimate HK$300-500
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2897 
1938, Japanese Imperial Government, military 
currency overprint circulated in China, 3x 10 Yen, 
‘Kwangtung’ handstamp in Japanese on obverse, 
also a 50 cents reward voucher (Pick M25b, M26b, 
M27b, unlisted), very good to very fine.
1938年日本銀行大日本帝國政府軍用手票加蓋10元3枚，於
中國流通，加蓋日文“廣東”，以及皆勤賞支拂票50仙，
VG至VF品相。

Estimate HK$300-400

2898 
1939 and 1940, Kwangtung Provincial Bank, a pair 
of 20 cents and $1, District of Hainan Island, (Pick 
S2446, S2449b), fine to very fine.
1939及1940年廣東省銀行2角及1元，瓊崖區（海南）地
名，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2899 
1940, Bank of China, group of 6 notes consisting 
of 2x 10 Yuan and 4x 100 Yuan, (Pick 85, 88), in 
general extremely fine to about uncirculated.
1940年中國銀行紙幣6枚一組，包括10元2枚及100元4枚，
大致EF至AU品相。

Estimate HK$300-500

2900 
1940, Bank of China, group of 6 notes consisting of 
3x 5 Yuan and 3x 10 Yuan, (Pick 84, 85), in general 
uncirculated with minor creasing.
1940年中國銀行紙幣6枚一組，包括5元3枚及10元3枚，大
致UNC品相有少許軟折。

Estimate HK$300-600

2901 
1940, Imperial Japanese Government, military 
currency issued in China, group of 7 consisting of 
1 Sen, 2x 5 Sen, 10 Sen, 2x 50 Sen and 5 Yen, (Pick 
M7, M9, M10, M11, M13, M14, M18), in general 
uncirculated with some minor creases.
1940年大日本帝國政府軍用手票7枚一組，於日佔地區流
通，包括1錢，5錢2枚，50錢2枚及5元，UNC品相有輕微軟
折。

Estimate HK$300-500

2902 
1940, Japanese Imperial Government, military 
currency circulated in China, 1 Yen, (Pick M16), 
fine to very fine.
1940年大日本帝國政府軍用手票1元，於中國流通，F至VF
品相。

Estimate HK$500-800
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2903 
1940, Japanese Imperial Government, military 
currency circulated in China, 10 Sen, (Pick M12), 
PMG 58 Choice About Uncirculated.
1940年二戰時期大日本帝國政府軍用手票10錢，流通於日佔
中國地區，評PMG 58。

Estimate HK$500-800

2904 
1940, Leetsin County 1st District Relief Currency, 
5 chiao, also 1943, Pingdu County Local Economic 
Development Currency, 10 Yuan, fine to very fine.
1940年利津縣第一區救濟券5角及1943年平度縣地方經濟建
設流通券10元，F至VF品相。

Estimate HK$300-500

2905 
1940s, The Cenrtal Bank of China, group of 6, 
1944, 50 Yuan, 1942, 1000 Yuan, 1945, 2x 2000 
Yuan, and 1945 and 1947, 5000 Yuan, (Pick 255, 
252, 300, 301a, 305, 310), the 50, 1000 and 1947 
5000 Yuan about uncirculated nearing uncirculated, 
the others extremely fine.
1940年代中央銀行紙幣6枚一組，包括1944年50元，1942年
1000元，1945年2000元2枚，以及1945年及1947年5000元
2枚，50元，1000元及1847年5000元AU至UNC品相，其他
則EF品相。

Estimate HK$800-1,500

2906 
1940s, The Central Bank of China, group of 10, 
consisting of 20 Yuan, 50 Yuan, 3x 100 Yuan, 500 
Yuan, 2x 1000 Yuan, 5000 Yuan and 10000 Yuan, 
mostly very fine to extremely fine.
1940年代中央銀行紙幣10枚一組，包括20元，50元，100元
3枚，500元，1000元2枚，5000元及10000元，大致VF至EF
品相。

Estimate HK$500-1,000

2907 
1940s, The Central Bank of China, group of 10x 
Customs Gold Units, consisting of 1000 Yuan, 3x 
2000 Yuan, 2500 Yuan, 4x 5000 Yuan and 25000 
Yuan, extremely fine or better.
1940年代中央銀行關金紙幣10枚一組，包括1000元，2000
元3枚，2500元，5000元4枚及25000元，EF品相或更好。

Estimate HK$400-800

2908 
1941,  Bank of  Communicat ions ,  10 Yuan , 
ERROR NOTE, mismatched ser ia l  number 
printed on obverse P390365/P390366, handstamp 
cancel lat ion, (Pick 159g), about uncirculated 
nearing uncirculated.
1941年交通銀行10元，正面編號不符錯體，編號P390365/
P390366，加蓋“套碼壊票”注銷蓋章，AU至UNC品相。

Estimate HK$800-1,500
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2909 
1941, Shansi, Chahar and Hopei 7th Administrative 
District Cooperat ive, 1 chiao, seria l number 
418260, (Pick S3135Pa), fine.
1941年晉察冀邊區第七行政區合作社流通券1角，編號
418260，F品相。

Estimate HK$300-400

2910 
1941, The Central Bank of China, a pair of 2 
Yuan, serial number CB492923 and CB492935, 
printed by Thomas De La Rue, (Pick 231), about 
uncirculated.
1 9 4 1 年 中 央 銀 行 2 元 2 枚 一 組 ， 編 號 C B 4 9 2 9 2 3 及
CB492935，德納羅印刷，AU品相。

Estimate HK$500-600

2911 
1941, The Farmers Bank of China, a pair of 50 and 
100 Yuan, Chungking, serial numbers M159113 and 
N120184, (Pick 476b, 477b), fine to very fine.
1941年中國農民銀行50及100元，重慶地名，編號M59113
及N120184，F至VF品相。

Estimate HK$400-500

2912 
1941-1944, group of 4x Central Savings Bonds, 5 
Yuan, 2x 10 Yuan and 20 Yuan, the 5 Yuan about 
uncirculated, the others very fine to extremely fine.
1941-1944年中央儲蓄會特種有獎儲蓄券4枚一組，5元1
枚，10元2枚，以及20元1枚，5元AU品相，其他則VF至EF
品相。

Estimate HK$300-500

2913 
1941-1948, Government of Tibet, 10 Srang and 25 
Srang, (Pick 9, 10a), about fine.
1941-1948年西藏政府10両及25両，AF品相。

Estimate HK$600-800

2914 
1942-1944, Ration Exchange Certificates, group of 
5, issued for use in Szechuan, fine to very fine.
1942-1944年糧食庫券領換憑證5枚一組，四川地名，F或更
好品相。

Estimate HK$500-1,000
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2915 
1942-1944, Ration Exchange Certificates, group of 
6, issued for use in Szechuan, fine or better.
1942-1944年糧食庫券領換憑證6枚一組，四川地名，F或更
好品相。

Estimate HK$500-1,000

2916 
1942-1959, Government of Tibet, 100 Srang, 
ERROR NOTE, obverse upper left corner and 
reverse upper right corner gutter fold error, (Pick 
11a), fine to very fine.
1942-1959年西藏政府100両，正面左上角及背面右上角摺
白錯體，F至VF品相。

Estimate HK$300-400

2917 
1942-1959, Government of Tibet, a pair of 100 
Srang, (Pick 11a), fine.
1942-1959年西藏政府100両2枚，F品相。

Estimate HK$300-600

2918 
1943, Kiaotung Commercial Currency, 100 Yuan, 
serial number 427886, about fine.
1943年膠東商業兌換券100元，編號427886，AF品相。

Estimate HK$300-500

2919 
1944, Shantung Chang Yi 6th District Currency, 
100 and 500 Yuan, fine to very fine.
1944年昌邑六區兌換券100元及500元，F至VF品相。

Estimate HK$300-500

2920 
1944, The Central Bank of Manchukuo, group 
of 4x 1 chiao, (Pick J140), about uncirculated to 
uncirculated.
1944年滿洲中央銀行1角4枚一組，AU至UNC品相。

Estimate HK$300-600
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2921 
1945, 17th Administrative District, Shantung 
Province, 500 Yuan, ser ia l number 010471, 
extremely fine.
1945年山東省第十七行政區兌換券500元，編號010471，EF
品相。

Estimate HK$300-500

2922 
1945, ‘Bank of China Centra l  Management 
Circular Second Edition’ printed by the Bank of 
China Central Management, also 1983, ‘A Short 
History of Banknotes in Guangdong’ printed by the 
Chinese Numismatic Society in Guangdong and the 
People’s Bank of China Financial Research Institute, 
Guangdong Branch, well preserved and interesting.
1945年中國銀行總管理處印《中國銀行總管理處通函》以及
1983年中國錢幣學會廣東省分會及中國人民銀行廣東省分行
金融研究所印《廣東紙幣小史》，保存完好，有趣的文獻。

Estimate HK$500-600

2923 
1945, Soviet Red Army Headquarters, a pair of 100 
Yuan, one with a 100 Yuan stamp attached, (Pick 
M34, M36), fine to very fine.
1945年蘇聯紅軍司令部100元2枚一組，其中一枚貼上100元
印花，F至VF品相。

Estimate HK$300-500

2924 
1945-1947, The Central Bank of China, group of 
10x notes, consisting of 5x $1, $10, Canton, $500, 
$5000 and 2x $10000, (Pick 439, 447b, 283a, 
312, 314, 318), in general very fine, some nearing 
extremely fine.
1945-1947年中央銀行紙幣10枚一組，包括1元5枚，10元廣
州地名1枚，500元，5000元及10000元2枚，VF品相，當中
有接近EF品相。

Estimate HK$300-600

2925 
1947, Industrial and Commercial Bank of Sinkiang, 
Ili Branch, 2500 Yuan, serial number 420555, (Pick 
S1778B), very fine, rare.
1947年新疆商業銀行伊犁分行期票2500元，編號420555，
VF品相，少見。

Estimate HK$2,500-3,500

2926 
1947-1949, group of 6x bank promissory notes, very 
good to very fine.
1947-1949年民國時期銀行本票6枚一組，VG至VF品相。

Estimate HK$300-400
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2927 
1947-1952, group of 4x bank promissory notes, 
including 3x Bank of China and 1x Chekiang First 
Commercial Bank, fine to extremely fine.
1945-1952年銀行本票4枚一組，包括中國銀行本票3枚及浙
江第一商業銀行1枚，F至EF品相。

Estimate HK$300-400

2928 
1948, Bank of Bai Hai Head Office, a handbook 
guide to identifying genuine and fake banknotes, 
first edition, about very fine, an interesting piece 
of document printed by an issuing bank of the 
Liberated Areas, rare.
1948年北海銀行總行彙印《真假票識別手冊（第一期）》，
VF至EF品相，保存相當完好，解放區鈔發行銀行印刷的文
獻，有趣及少見。

Estimate HK$2,000-2,500

2929 
1948, Bank of Taiwan, 10,000 Yuan cashier’s check, 
vertical format, serial number 792022, (Pick 1959), 
fine to very fine.
1948年台灣銀行本票10,000元，編號792022，F至VF品相。

Estimate HK$300-600

2930 
1948, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
10 Yuan, ‘Mining and Well Digging’, serial number 
II III I 1611834, (Pick 803), f ine to very f ine, 
appears washed.
1948年中國人民銀行一版人民幣10元，‘灌田’，編號II III I 
1611834，F品相，目測有清洗。

Estimate HK$500-1,000

2931 
1948, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
5 Yuan, ‘Small Junk’, serial number V VI VII 
9670191, (Pick 801), very fine to extremely fine.
1948年中國人民銀行一版人民幣5元，‘小帆船’，編號V 
VI VII 9670191，VF至EF品相。

Estimate HK$500-1,000

2932 
1948, private issue, ‘Zhuang Guang Li’ 1 Yuan, 
prefix ‘Yun’ serial number 203, very fine.
1948年廣東汕頭上砂莊廣利票1元，‘雲’字203號，VF品
相。

Estimate HK$300-400
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2933 
1949, a pair of 500 and 1000 Yuan for a smelting 
factory cooperative, serial numbers C 029766 and 
AB 002547, very fine to extremely fine.
1949年冶總職工供銷合作社500元及1000元代金券，編號C 
029766及AB 002547，VF至EF品相。

Estimate HK$500-1,000

2934 
1949, Bank of Taiwan 50 cents, also 1955 5 Yuan, 
Matsu, 1961 1 Yuan, and 1966 5 Yuan, Quemoy, 
(Pick 1949b, R121, 1971, R109), in general about 
uncirculated to uncirculated.
台灣銀行紙幣4枚一組，包括1949年5角，1955年5元馬祖地
名，1961年1元，以及1966年5元金門地名，大致AU至UNC
品相。

Estimate HK$300-500

2935 
1949, Bank of Taiwan, 1 Yuan and 5 Yuan, serial 
number AG628018 and AD973727, also 1954, 
1 Yuan, serial number T296593E, (Pick 1951, 
1952, 1964), the first note about uncirculated aside 
from a cut at the upper right corner, the second 
note appears extremely fine with stains, the third 
extremely fine.
1949年台灣銀行1元及5元，編號AG628018及AD973727，
以及1954年1元，編號T296593E，第一枚除右上角被剪以外
AU品相，第二枚EF品相有漬，第三枚EF品相。

Estimate HK$3,500-4,200

2936 
1949, Kwantung Province, Tsang-ching County, 
5 catty redemption voucher for grain, reverse 
handsign signature of director of Tsang-ching 
County Bank, very fine.
1949年廣東省增城縣銀行5司觔，編號100196，背面增城縣
銀行董事長周省菴簽名，VF品相。

Estimate HK$800-1,500

2937 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
1 Yuan, ‘Black Factory’, serial number I II III 
11517349, (Pick 812), very fine, repaired.
1949年中國人民銀行一版人民幣1元，‘黑工廠’，編號I II 
III 11517349，VF品相有修補。

Estimate HK$500-1,000

2938 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
10 Yuan, ‘Farmer and Factory Worker’, serial 
number I II III 08439651, (Pick 816), very fine to 
about extremely fine, stain at right, minor repairs at 
edges.
1949年中國人民銀行一版人民幣10元，‘工農’，編號I II III 
08439651，VF至AEF品相，右方紙邊有漬，紙角有微修補。

Estimate HK$500-1,000
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2939 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
10 Yuan, ‘Ploughing and Wood Sawing’, serial 
number VI VII VIII 674719, (Pick 815), fine.
1949年中國人民銀行一版人民幣10元，‘鋸木與耕地‘，編
號VI VII VIII 674719，F品相。

Estimate HK$500-1,000

2940 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
10 Yuan, ‘Yellow Train’, serial number I II III 
07768392, (Pick 817), very fine to extremely fine, 
chipped upper edge.
1949年中國人民銀行一版人民幣10元，‘黃火車’，編號I II 
III 07768392，VF至EF品相，上方紙邊有微損。

Estimate HK$500-1,000

2941 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
10000 Yuan, ‘Two Horses and Ploughing’, serial 
number III II I 27920610, (Pick 853), very fine.
1949年中國人民銀行一版人民幣10000元，‘雙馬耕種’，
編號III II I 27920610，VF品相。

Estimate HK$500-1,000

2942 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
20 Yuan, ‘Agricultural Occupations’, serial number 
IV III V 2202107, (Pick 823), extremely f ine 
nearing about uncirculated.
1949年中國人民銀行一版人民幣20元，‘打場‘，編號IV III 
V 2202107，EF接近AU品相。

Estimate HK$500-1,000

2943 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
20 Yuan, ‘Lijiao Bridge’, serial number I II III 
80338466, (Pick 821), about very fine to extremely 
fine, minor repair at centre.
1949年中國人民銀行一版人民幣20元，‘立交橋‘，編號I II 
III 80338466，AVF至AU品相，紙幣中心有輕微修補。

Estimate HK$500-1,000

2944 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
200 Yuan, ‘Great Wall’, control number 000548, 
(Pick 838As), extremely fine with stains.
1949年中國人民銀行一版人民幣200元樣票，‘長城‘，控
制號000548，EF品相有汙漬。

Estimate HK$1,000-1,200
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2945 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 5 
Yuan, ‘Weaving’, serial number I II III 29745594, 
(Pick 813), fine.
1949年中國人民銀行一版人民幣5元，‘紡織’，編號I II III 
29745594，F品相。

Estimate HK$500-1,000

2946 
1949, People’s Bank of China, 1st series renminbi, 
uniface obverse and reverse 50 Yuan specimen, 
‘Steam Roller’, control numbers 003001 and 01368, 
(Pick 816s), very fine.
1949年中國人民銀行一版人民幣50元正反面樣票，‘壓路
機’，控制號003001及01368，VF品相。

Estimate HK$1,000-1,500

2947 
1949, The Central Bank of China, a consecutive 
group of 100x 1 Yuan, Canton, serial numbers 
739001-100, (Pick 439), about uncirculated to 
uncirculated with stains.
1949年中央銀行1元銀元100枚，廣州地名，連號739001-
100，AU至UNC品相有汙漬。

Estimate HK$4,000-4,500

2948 
1949, The Kiangsi Provincial Bank, 10, 20 and 
50 cents ,  (Pick S1089A, S1089B, S1089C), 
uncirculated.
1949年江西省銀行輔幣券1、2及5角，UNC品相。

Estimate HK$300-400

2949 
1949, The Kwangtung Provincial Bank, 100x 1 
Yuan ‘Da Yang’, consecutive serial numbers 222101-
222200, (Pick S2456), mostly uncirculated apart 
from the first and last few notes.
1949年廣東省銀行1元大洋票100枚，連號222101-
222200，前後幾枚以外大致UNC品相。

Estimate HK$2,000-2,500

2950 
1950, Bank of China (Kiangmen Branch) Overseas 
Remittance Receipt, a pair of 10 and 100 Hong 
Kong Dollars receipts, very fine to extremely fine.
1950年江門中國銀行僑匯原幣存單港匯10元及100元2枚一
組，VF至EF品相。

Estimate HK$300-400
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2951 
1950, Wan Nan People’s Administration Ministry 
of Food, 1.5 catty, serial number 219600, extremely 
fine to about uncirculated.
1950年皖南人民行政公署糧食局1市斤半，編號219600，EF
至AU品相。

Estimate HK$1,500-1,800

2952 
19 53 ,  Hu n a n  P r ov i n c e  R a t io n  P u r c h a s e 
Installments, 20x 100,000 Yuan, vertical format, 
mostly fine to very fine with cut cancellation at 
lower left corner.
1953年湖南省購糧分期付款存條10萬元20枚，F至VF品相，
大部分左下方有裁切注銷。

Estimate HK$300-400

2953 
1953, People’s Bank of China, 2nd series renminbi, 
1 fen, 2 fen and 5 fen, each in blocks of 100 notes, 
total of 300 notes, Roman serials, (Pick 860, 861, 
862), uncirculated, the 2 fen and 5 fen with original 
currency strap.
1953年中國人民銀行二版人民幣1、2及5分各100枚，共300
枚，羅馬字冠，UNC品相，2分及5分附原紙條包裝。

Estimate HK$300-400

2954 
1953, People’s Bank of China, 2nd series renminbi, 
1000x 2 fen, ser ia l pref ix I X I , (Pick 861), 
uncirculated, in original packaging.
1953年中國人民銀行二版人民幣2分1000枚，字冠I X I，
UNC品相，原套包裝。

Estimate HK$2,000-3,000

2955 
1953, People’s Bank of China, 2nd series renminbi, 
1000x 5 fen, serial prefix VII IX VII, (Pick 862), 
uncirculated, in original packaging.
1953年中國人民銀行二版人民幣5分1000枚，字冠VII IX 
VII，UNC品相，原套包裝。

Estimate HK$3,000-4,000

2956 
1954-1955, People’s Bank of China, a pair of fixed 
deposit receipts, 50000 Yuan and 100000 Yuan, 
also 1954, People’s Volunteer Army Bank, 200000 
Yuan cashier’s check, very fine.
1954-1955年西康省中國人民銀行貨幣定額儲蓄存單50000
元及100000元，另外1954年中國人民志願軍隨軍銀行志願
軍贍家匯款特種票匯200000元票，VF品相。

Estimate HK$300-500
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2957 
1957, Shanxi Province, Lingshi County, group of 8x 
oil and grain ration supply certificates, about very 
fine.
1957年山西靈石縣城鎮居民糧油供應證8枚一組，AVF品
相，附票。

Estimate HK$300-600

2958 
1960, People’s Bank of China, 3rd series renminbi, 
1 jiao, serial number II V VIII 1884174, (Pick 873), 
about uncirculated, light centre fold.
1960年中國人民銀行三版人民幣1角，編號II V VII I 
1884174，AU品相，中間有輕摺。

Estimate HK$1,000-2,000

2959 
1960, People’s Bank of China, 3rd series renminbi, 
5 Yuan, ERROR NOTE, seria l number II II 
39546519, printing error at obverse right, (Pick 
876b), PCGS Banknote 67OPQ Superb Gem 
Uncirculated.
1960年中國人民銀行三版人民幣5元，編號II II 39546519，
正面右方印刷漏墨錯體，評PCGS Banknote 67OPQ。

Estimate HK$1,000-2,200

2960 
1960, People’s Bank of China, 3rd series renminbi, 
serial number II V VIII 8553385, (Pick 873), 
extremely fine.
1960年中國人民銀行三版人民幣1角，編號II V VII I 
8553385，EF品相。

Estimate HK$1,000-2,000

2961 
1960, People’s Bank of China, 3rd series renminbi, 
serial number II VIII V 8978216, (Pick 873), about 
extremely fine.
1960年中國人民銀行三版人民幣1角，編號II VII I  V 
8978216，AEF品相。

Estimate HK$1,000-2,000

2962 
1960, People’s Bank of China, 3rd series renminbi, 
serial number IV VI III 7572509, (Pick 873), about 
uncirculated.
1960年中國人民銀行三版人民幣1角，編號IV VI I I I 
7572509，AU品相。

Estimate HK$1,000-2,000
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2963 
1960, People’s Bank of China, 3rd series renminbi, 
serial number IV VI III 7582867, (Pick 873), about 
uncirculated.
1960年中國人民銀行三版人民幣1角，編號IV VI I I I 
7582867，AU品相。

Estimate HK$1,000-2,000

2964 
1960, People’s Bank of China, 3rd series renminbi, 
serial number VII V II 9627092, (Pick 873), about 
extremely fine.
1960年中國人民銀行三版人民幣1角，編號VII  V  I I 
9627092，AEF品相。

Estimate HK$1,500-1,700

2965 
1960-1999, a large group of 345x rat ion and 
commodity exchange coupons issued by local and 
regional authorities, in general about uncirculated to 
uncirculated.
1960-1999年糧食及物資兌換券365枚一組，由不同地區政
府及機構發行，大致AU至UNC品相。

Estimate HK$300-600

2966 
1960s, ‘Gong Fen Piao’ uncut sheet of 63x 3 fen 
notes, about extremely fine with pinholes at the left 
and right edges.
1960年代中國工分票3分連體票63枚，AEF品相，左右紙邊
有打孔。

Estimate HK$300-400

2967 
1961, People’s Bank of China, Canton Branch, 
group of 3x promissory notes, 1, 5 and 10 Yuan, 
with counterfoil attached, extremely fine, transfer 
verification chop mark on obverse.
1961年中國人民銀行廣東省分行期票3枚一組，1、5及10
元，附存根，EF品相，正面有轉訖確認蓋章。

Estimate HK$300-500

2968 
1961-1962, People’s Bank of China, Tibet Branch, 
group of 5x fixed deposits, consisting of 5, 10, 20, 
50 and 100 Yuan, very fine.
1961-1962年中國人民銀行西藏分行定活兩便定額存單5枚
一組，包括5、10、20、50及100元，VF品相。

Estimate HK$800-1,500
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2969 
1965 and 1966, People ’s Republ ic of China 
Ministry of Food, National Ration Coupon, 1 catty 
and 3 catty, each consisting of 1000 coupons, total 
of 2000 coupons, about extremely fine, in original 
packaging.
1965年及1966年中華人民共和國糧食部全國通用糧票1市斤
及3市斤，各1000枚，一共2000枚，大致EF品相，於原包
裝。

Estimate HK$300-500

2970 
1965, People’s Bank of China, a group of 3x dining 
vouchers for 1 meal, 1 day and 3 days respectively, 
issued for soldiers during the Vietnam War, very 
fine, pen writing on obverse of the 3 day voucher.
1965年中國人民銀行就餐憑證1餐，1天及3天，越戰時期給
予士兵之糧票，VF品相，3天憑證正面有書寫。

Estimate HK$2,000-2,500

2971 
1971, People’s Republic of China Ministry of 
Commerce, group of 4x military ration coupons, 
100 cetty for rice and 1000 cetty for f lour, also 
1981, Ministry of Food, 500 cetty for rice, and 
a 500 cet ty rat ion exchange voucher, about 
uncirculated to uncirculated.
1971年中華人民共和國商業部軍用供給糧票大米100市斤及
麵粉1000市斤，另外1981年糧食部軍用供給糧票大米500市
斤及軍用價購糧票500市斤，AU至UNC品相。

Estimate HK$300-600

2972 
1973/74, Yunnan Province Animal Feed Ration 
Coupons, 1, 5, 10 and 50 catty specimen, about 
uncirculated with stains, enclsoed in original 
booklet.
1973/74年雲南省飼料票樣本4枚，包括1、5、10及50市斤
樣票，AU品相有漬，存於原冊子。

Estimate HK$300-400

2973 
1980, Huang Shi Mineral Factory Accountance 
Circulating Notes, 30x 1 Jiao, also Ping Ding Shan 
Financial Market Short Term Financial Bonds, 30x 
100 Yuan, uncirculated.
1980年黃石灰石廠經濟核算流通券1角30枚，以及新中國平
頂山金融市場短期融資債券100元30枚，共60枚，UNC品
相。

Estimate HK$300-400

2974 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中華人民共和國四版人民幣1角10,000枚，總面值
1000元，雙字冠，UNC品相，於原封包裝。

Estimate HK$2,000-3,500
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2975 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中國人民銀行四版人民幣1角10,000枚，總面值1000
元，雙字冠，UNC品相，原包裝。

Estimate HK$2,000-3,500

2976 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中國人民銀行四版人民幣1角10,000枚，總面值1000
元，雙字冠，UNC品相，原包裝。

Estimate HK$2,000-3,500

2977 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中國人民銀行四版人民幣1角10,000枚，總面值1000
元，雙字冠，UNC品相，原包裝。

Estimate HK$2,000-3,500

2978 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中國人民銀行四版人民幣1角10,000枚，總面值1000
元，雙字冠，UNC品相，原包裝。

Estimate HK$2,000-3,500

2979 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中國人民銀行四版人民幣1角10,000枚，總面值1000
元，雙字冠，UNC品相，原包裝。

Estimate HK$2,000-3,500

2980 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中國人民銀行四版人民幣1角10,000枚，總面值1000
元，雙字冠，UNC品相，原包裝。

Estimate HK$2,000-3,500
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2981 
1980, People’s Bank of China, 4th series renminbi, 
a large group of 10,000x 1 jiao, total face value of 
1000 Yuan, two letter serial prefix, (Pick 881a), 
uncirculated, in original bulk packaging.
1980年中國人民銀行四版人民幣1角10,000枚，總面值1000
元，雙字冠，UNC品相，原包裝。

Estimate HK$2,000-3,500

2982 
1990, City of Shanghai Ration Coupons, 25g, 50g, 
100g and 250g, each consisting of 1000 coupons, 
total of 4000 coupons, about uncirculated to 
uncirculated, with original rope packaging.
1990年上海市糧票，包括25克，50克，100克及250克各
1000枚，共4000枚，AU至UNC品相，附原繩包裝。

Estimate HK$800-1,500

2983 
1999 and 2005, People’s Bank of China, 5th series 
renminbi, a pair of 10 Yuan and 5 Yuan respectively, 
matching near-solid serial numbers SF77777677 
and DD77777677, (Pick 898, 897), graded PMG 
65EPQ and 67EPQ respectively.
1999年及2005年中國人民銀行五版人民幣10元及5元，相符
近全號SF77777677及DD77777677，分別評PMG 65EPQ及
67EPQ。

Estimate HK$800-1,500

2984 
1999, People’s Bank of China, 5th series renminbi, 
10 Yuan, near-solid serial number TJ99999299, 
(Pick 898), PMG 66EPQ Gem Uncirculated.
1 9 9 9 年 中 國 人 民 銀 行 五 版 人 民 幣 1 0 元 ， 近 全 號
TJ99999299，評PMG 66EPQ。

Estimate HK$500-1,000

2985 
1999, People’s Bank of China, 5th series renminbi, 
a pair of 50 and 100 Yuan, matching low serial 
numbers IH00000097 and ST00000097, (Pick 
900, 901), graded PMG 66EPQ and 68EPQ 
respectively.
1999年中國人民銀行五版人民幣50元及100元2枚一組，
相符細號字軌IH00000097及ST00000097，分別評PMG 
66EPQ及68EPQ。

Estimate HK$1,800-2,800
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2986 
2005, People’s Bank of China, 5th series renminbi, 
group of 9x 20 Yuan, serial numbers ZX11227700, 
7711, 7722, 7733, 7744, 7755, 7766, 7788 and 
7799, (Pick 905), all graded PMG 67EPQ Superb 
Gem Uncirculated.
2005年中國人民銀行五版人民幣20元9枚一組，編號
ZX11227700，7711，7722，7733，7744，7755，7766，
7788及7799，均評PMG 67EPQ。

Estimate HK$1,500-2,000

2987 
2018, People’s Bank of China, a pair of 50 Yuan, 
commemorative issue for the 70th anniversary of 
the Renminbi, serial numbers J000663354 and 
J000663374, (Pick unlisted), graded PMG 65EPQ 
and 67EPQ respectively.
2018年中國人民銀行50元2枚一組，人民幣發行70周年紀念
版，編號J000663354及J000663374，分別評PMG 65EPQ及
67EPQ。

Estimate HK$400-800

2988 
2018, People’s Bank of China, a pair of 50 Yuan, 
commemorative issue for the 70th anniversary of 
the Renminbi, serial numbers J000663357 and 
J000663384, (Pick unlisted), graded PMG 65EPQ 
and 66EPQ respectively.
2018年中國人民銀行50元2枚一組，人民幣發行70周年紀念
版，編號J000663357及J000663384，分別評PMG 65EPQ及
66EPQ。

Estimate HK$400-800

2989 
ca. 1910, Private Issue, Tong Chu Shing Bank, 
Chefoo, 1000 cash, no serial, (Pick unlisted), PCGS 
Banknote 10 Very Good.
1910年代煙臺同聚興錢莊1000文，評PCGS Banknote 10。

Estimate HK$9,000-10,000

2990 
ca. 1912, Government of Tibet, 5 Tam, serial 
number 1819, (Pick 1), good to very good.
約1912年西藏政府5覃，編號1819，G至VG品相。

Estimate HK$500-600
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2991 
ca. 1950s, People’s Republic of China, group of 4x 
cashier’s checks for an aeroplane factory in Shanghai, 
consisting of 1 fen, 1 chiao, 1 yuan and 10 yuan, the 
1 fen and 10 Yuan extremely fine, the 1 chiao and 1 
Yuan fine to very fine.
約1950年代新中國上海飛機廠本票4枚一組，包括1分、1
角、1元及10元，1分及10元EF品相，1角及1元F至VF品相。

Estimate HK$300-500

HONG KONG

2992 
1.7.1937, The Hongkong and Shanghai Banking 
Corporat ion ,  $5,  ser ia l  nu mber  G783945, 
handsigned signature at lower left, (Pick 173b), very 
fine, stains mark at centre and lower centre.
1937年滙豐銀行5元，編號G783945，較早期手簽鈔票，VF
品相，中心及下方紙邊有漬。

Estimate HK$1,500-2,800

2993 
1910s-1940s, Republican period, Lee Ka Yuen 
Emporium 10 and 20 cents redemption coupon, 
extremely fine to about uncirculated.
1910-1940年代民國時期香港李家園百貨公司1角及2角禮
券，EF至AU品相。

Estimate HK$300-600

2994 
1927, Macau, Kwong Yuen Bank, 100 Yuan cashier’s 
check issue, vertical format, (Pick S109), f ine, 
repaired.
1927年澳門廣源銀號100元，F品相，有修補。

Estimate HK$300-400

2995 
1935, Government of Hong Kong, $1, seria l 
number F295669, (Pick 311), very fine.
1935年香港政府1元，編號F295669，VF品相。

Estimate HK$1,200-2,200
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2997 
1937, Macau Foo Hang Bank, a pair of 10 yuan 
remainder, one with bank chop mark and one 
without, (Pick S105), fine.
1937年澳門富衡銀號10元2枚一組，其中一枚正面有銀行蓋
章，F品相。

Estimate HK$400-800
2998 
1937, Macau Foo Hang Bank, group of 4x 10 Yuan, 
remainder, vertical format, all without bank chop 
marks, (Pick S105), fine.
1937年澳門富衡銀號10元4枚一組，均沒有銀行蓋章，F品
相。

Estimate HK$600-1,200

2996 
1936, The Chartered Bank of India, Australia and China, $5, serial number S/F 339785, handsign signature at obverse 
lower left, (Pick 54a), very fine.
1936年印度新金山中國渣打銀行5元，編號S/F 339785，較早期手簽鈔票，VF品相。

Estimate HK$5,000-7,000
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2999 
1941-1971, Government of Hongkong, group of 5x 
fractional notes, (Pick 313c, 325a, 326, 327), about 
uncirculated to uncirculated.
1941-1971年香港政府輔幣5枚一組，AU至UNC品相。

Estimate HK$300-400

3000 
1952, Macau, Banco Naciona l Ult ramarino, 
10 Avos, ser ia l number 2178322, (Pick 42), 
uncirculated.
1952年澳門大西洋匯理銀行1毫，編號2178322，UNC品
相。

Estimate HK$1,000-1,200

3001 
1971, The Sincere Co. Ltd., 50 cents exchange 
voucher, serial number 28954, very f ine with 
writing and hole at upper right.
1971年香港先施有限公司5毫贈券，編號28954，VF品相有
書寫及右上方有孔。

Estimate HK$300-400

3002 
1981, Macau, Banco Nacional Ultramarino, a pair of 
5 Patacas, serial numbers AU46443 and BX34411, 
(Pick 58c), the former about uncirculated, crease at 
lower left corner, the latter uncirculated.
1981年澳門大西洋銀行5元2枚一組，編號AU46443及
BX34411，前者AU品相，左下角有軟折，後者UNC品相。

Estimate HK$300-400

3003 
1995, Bank of China, $1000, ser ia l number 
AC595532, (Pick 333b), PCGS Banknote 35 Choice 
Very Fine.
1995年中國銀行1000元，編號AC595532，PCGS Banknote 
35。

Estimate HK$1,300-1,500

3004 
2012, Macau, Banco Da China, 100 Patacas, 
commemorative issue for the centenary of the Bank 
of China, serial number M0506024, (Pick 114), 
PCGS Banknote 67OPQ Superb Gem Uncirculated.
2012年澳門中國銀行100元，中國銀行成立100周年紀念
鈔，編號M0506024，評PCGS Banknote 67OPQ。

Estimate HK$500-800
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3005 
1793, France, Assignat, group of 4x 50 Sols, serial 
numbers 300, 1237, 1301 and 2717, ‘RF 50s’ 
watermark, (Pick A70b), extremely fine to about 
uncirculated.
1793年法國大革命時期5角紙幣4枚一組，編號300，1237，
1301及2717，有‘RF 50s’浮水印，EF至AU品相。

Estimate HK$300-500

3006 
1861 (AH1277), Turkey,100 Kurus, vertical format, 
(Pick 41), about fine.
1861年（AH1277）土耳其100庫魯斯，F品相。

Estimate HK$500-800

3007 
1872, Great Japanese Government, Ministry of 
Finance, 1 Gold Yen, serial number 4760, (Pick 4), 
fine to very fine, strong vertical fold.
1872年大日本政府大藏省1元，編號4760，F至VF品相，垂
直摺痕。

Estimate HK$800-1,500

3008 
1879, Great Imperial Japanese Government, 1 Yen, 
serial number 26214 373, (Pick 17), fine.
1879年大日本帝國政府紙幣1元，26214第373號，F品相

Estimate HK$1,500-2,000
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3009 
1896, El Banco Espanol de la Isla de Cuba, a pair 
of 5 and 10 Pesos, Havana, the latter with red 
overprint “PLATA” on reverse, (Pick 48a, 49d), 
about very fine.
1896年古巴5及10比索，後者背面有紅字”PLATA”加蓋，
AVF品相。

Estimate HK$300-400

3010 
1898, Stamford Spalding and Boston Banking 
Company, £5, serial number L1961, (Pick unlisted), 
fine, lower right cut cancellation repaired.
1898年英國史丹佛斯伯丁及波斯頓銀行5鎊，編號L1961，F
品相，右下方裁切注銷被修補。

Estimate HK$800-1,000

3011 
1910s-1950s, group of 12x world banknotes 
including China, Korea, Japan, Russia, Mexico etc., 
mixed condition, very good to about uncirculated.
1910-1950年代中國、韓國、俄羅斯、墨西哥等世界紙幣共
12枚，品相不一，VG至AU品相。

Estimate HK$300-500

3012 
1910s-1990s, a group of 38x world banknotes 
consisting mostly of mid to late 20th century 
notes, mixed condition ranging from very fine to 
uncirculated.
1910-1990年代世界紙幣38枚一組，主要為20世紀中期及後
期紙幣，品相不一，VF至UNC品相。

Estimate HK$500-1,000

3013 
1916 and 1919, Bank of Chosen, 10 and 20 Sen, 
(Pick 20, 24), very good to fine.
1916年及1919年朝鮮銀行10錢及20錢，VG至F品相。

Estimate HK$300-400

3014 
1916, Bank of Chosen, 50 Sen, block serial 4, (Pick 
22), fine, small tears and missing lower right corner.
1916年朝鮮銀行50錢，編號4，F品相，有微裂及右下方有
損，老假

Estimate HK$500-800
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3015 
1917, Banque De L’Indo-Chine, 20 Piastres, Saigon, 
serial number L.51 371, (Pick 38b), fine, holes and 
small tape repairs at sides.
1917年法屬安南東方匯理銀行20元，西貢地名，編號L.51 
371，F品相，有孔及紙邊有膠帶修補。

Estimate HK$1,500-2,800

3016 
1918, Imperial Japan Military Currency, 1 Yen, 
vertical format, circulated in Japanese-occupied 
Siberia after the Russo-Japanese War, (Pick M16), 
PMG 15NET Choice Fine (Tape Repairs).
1918年大日本帝國政府軍用手票1元，發行於日俄戰爭後日
佔西伯利亞地區，評PMG 15NET有膠帶修補。

Estimate HK$2,500-3,000

3017 
1918, Imperial Japan Military Currency, 20 Sen, 
vertical format, circulated in Japanese-occupied 
Siberia after the Russo-Japanese War, (Pick M14), 
PMG 35 Choice Very Fine (Piece Missing).
1918年大日本帝國政府軍用手票20錢，流通於日俄戰爭後日
佔西伯利亞地區，評PMG 35，紙邊右邊有損。

Estimate HK$1,500-2,800

3018 
1925-1939, Banque De L’Indochine, 20 and 100 
Piastres, serial numbers C.197 651 and E.110 335, 
(Pick 50, 51d), fine.
1925-1939年法屬安南東方匯理銀行20及100元，編號C.197 
651及E.110 335，F品相。

Estimate HK$300-400

3019 
1928, El Banco De Espa–a, a pair of 500 and 1000 
Pesetas, serial numbers 1961330 and 1347991, (Pick 
77, 78), about uncirculated with light creases and 
foxing.
1928年西班牙500及1000比薩斜塔，編號1961330及
1347991，AU品相有軟折及微黃。

Estimate HK$300-600

3020 
1930s-1990s, group of 11x French banknotes, 
including France, 5, 10, 20 and 2x 500 Francs, 
French Indo China, 1 and 3x 5 Piastres, Central 
Africa 10000 Francs and West Africa 5 Francs, 
mixed condition, mostly very fine.
1930-1990年代法國及法屬地區紙幣11枚一組，包括法國5
法郎、10法郎、20法郎及500法郎2枚，法屬安南1元及5元3
枚，法屬中非10000法郎，以及法屬西非5法郎，品相不一，
大致VF品相。

Estimate HK$300-600
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3021 
1932, Bank of Chosen, group of 5x 10 Yen, serial 
numbers 085084, 783738, 804080, 558101 and 
358353, (Pick 31), about very fine.
1932年朝鮮銀行券10元5枚一組，編號085084，783738，
804080，558101及358353，AVF品相。

Estimate HK$300-500

3022 
1937, Bank of Chosen, 50 sen, (Pick 28), extremely 
fine nearing about uncirculated.
1937年朝鮮銀行50錢，EF至AU品相。

Estimate HK$500-800

3023 
1939, Banque De L’Indochine, 500 Piastres, serial 
number O.7 201, (Pick 57), fine to very fine, tape 
repair at lower left corner.
1939年法屬安南東方匯理銀行500元，編號O.7 201，F至VF
品相，左下角有膠帶修補。

Estimate HK$300-500

3024 
1940, French Indo China, Japanese Occupation, 
50 Sen, 1 Yen, 5 Yen and 10 Yen, (Pick M1, M2, 
M3, M4), the first three notes very fine to extremely 
fine with stains, the 1 Yen with a slightly chipped 
at the upper left edge, the fourth note fine to very 
fine, rust stain on obverse and a small tear at the 
left edge, a rare group of banknotes from Japapnese 
occupied French Indo China.
1940年日佔法屬安南大日本帝國政府50錢，1元，5元及10
元，前三枚VF至EF品相有漬，1元票左上方紙邊有微缺，最
後一枚F至VF品相有鏽漬及左方紙邊有裂，一組罕見的日佔
法屬安南紙幣。

Estimate HK$7,000-8,400

3025 
1941, Board of Commissioners of Currency, Malaya, 
group of 5x fractional notes consisting of 2x 1 cent, 
5 cents and 2x 10 cents, (Pick 6, 7b, 8), extremely 
fine, some nearing about uncirculated, one 10 cents 
very fine with pen writing on reverse.
1941年馬來亞輔幣5枚一組，包括1毫2枚，5毫及10毫2枚，
EF至AU品相，其中一枚10毫VF品相，背面有書寫。

Estimate HK$300-400
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3026 
1942, Curacao Muntbiljet, 1 Gulden, serial number 
017389, a lso 2006, Netherlands Anti l len, 25 
Gulden, serial number 4129183566, (Pick 35a, 
29d), the former about fine, the latter extremely 
fine.
1942年庫拉索1盾，編號017389，以及2006年荷屬安替列斯
25盾，編號4129183566，前者F品相，後者EF品相。

Estimate HK$300-400

3027 
1942-1945, French Indochina, 5 cents, 10 cents, and 
2x 20 Piastres, one of which without serial, (Pick 
88, 89, 71, 72), about very fine.
1942-1945年法屬安南5毫，10毫，以及20元2枚，其中一枚
20元無編號，VF品相。

Estimate HK$300-500

3028 
1943, Netherlands Indies Muntbiljet, a group 
of 10, 25, 50 and 100 Gulden, serial numbers 
DB066095B, EF09400C, GW100760A and 
HB00911A, (Pick 114-117), very fine.
1943年荷屬印尼10、25、50及100盾，編號DB066095B，
EF09400C，GW100760A，HB00911A，VF品相。

Estimate HK$800-1,500

3029 
1945 and 1947, Bank of Chosen, group of 10, 
consisting of 7x 100 Yen, 1945, and 3x 100 Won, 
1947, (Pick 41, 46), fine.
1945及1947年朝鮮銀行券100元10枚一組，1945年7枚為日
元，1947年3枚為韓圜，F品相。

Estimate HK$300-500

3030 
1945, North Korea, Russian Army Headquarters, a 
pair of 10 and 100 Won, serial numbers BA175708 
and CA882574, (Pick 3, 4), very good to about fine.
1945年北韓蘇聯紅軍司令部10圜及100圜，編號BA175708
及CA882574，VG至AF品相。

Estimate HK$500-800
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3031 
1947, Soviet Union, State Bank Notes, 100 Rubles, 
serial number IO 529536, portrait of Lenin at left, 
(Pick 232), very fine.
1947年蘇聯100盧布，編號IO529536，左邊列寧像，VF品
相。

Estimate HK$1,000-1,300

3032 
1950, South Korea, The Bank of Korea, 1000 Won, 
also 1965, 5x 100 Won, (Pick 8, 38A), uncirculated.
1950年南韓韓國銀行券1000元1枚以及1965年100圜5枚，
均UNC品相。

Estimate HK$500-800

3033 
1951-1954, United States of America Military 
Payment Certif icates, $10, series of 481, serial 
number D09986356D, and 1968, 10 cents, series of 
661, serial number B08925822B, (Pick M28, M65), 
the former very fine, the latter uncirculated with 
minor foxing at borders.
1951-1954年年美國軍用票10元，481系列，編號
D09986356D，以及1968年1角，661系列，編號
B08925822B，前者VF品相，後者UNC品相，紙邊有微黃。

Estimate HK$300-400

3034 
1953, South Korea, Bank of Korea, 3x 10 Won, 
serial numbers C37427543C, C38495323C and 
C86461958C, (Pick 13), very fine.
1953南韓韓國銀行券10圜3枚，編號C37427543C，
C38495323C及C86461958C，VF品相。

Estimate HK$300-500

3035 
1956 and 1963, Sveriges Riksbank, a pair of 50 and 
100 Kronor, serial numbers T290517 and L161378, 
(Pick 44b, 48e), very fine with some foxing.
1956及1963年瑞典50及100瑞典克朗，編號T290517及
L161378，VF品相，有微黃。

Estimate HK$300-600

3036 
1959, North Korea, Chosen Centra l Bank, a 
pair of 1 Won and 50 Won specimens, (Pick 13s, 
16s), graded PCGS Gold Shield 66OPQ and 64 
respectively, high grade and rare in specimen form.
1959年北韓朝鮮中央銀行1圜及50圜樣票，分別評PCGS 
Gold Shield 66OPQ及64 ，罕見及高評分。

Estimate HK$5,000-7,000
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3037 
1988, Australia, $10 polymer note, commemorating 
the Bicentennial of the British Settlement, also 2007, 
Singapore, $20 polymer note, celebrating 40 Years 
of Currency Interchangeability between Singapore 
and Brunei, (Pick 49, 53), the former extremely fine 
nearing about uncirculated, the latter uncirculated.
1988年澳洲10元塑膠紙幣，英國殖民200周年紀念鈔，另外
2007年星加坡20元塑膠紙幣，星加坡與文萊匯率掛鈎40周
年紀念鈔，前者EF品相接近AU，後者UNC品相。

Estimate HK$400-600

3038 
1992-2008, North Korea, group of 14 specimens, 
including 1992, 1, 50 and 100 Won, 1998, 5 and 10 
Won, 2002, 5, 10 and 50 Won, and 2008, 100, 200, 
500, 1000, 2000 and 5000 Won, uncirculated.
1992-2008年北韓紙幣樣票14枚一組，包括1992年1、50及
100圜，1998年5及10圜，2002年5、10及50圜，以及2008
年100、200、500、1000、2000及5000圜，均UNC品相。

Estimate HK$300-500

END OF AUCTION
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deposit may be required before placing a bid on the item for sale. Information will be 
posted on our website in such an event. 
 
4.3 Bidding as Principal 
When making a bid (whether such bids are made in person or by way of telephone bids 
operated by Spink, commission or online or email bids), you will be deemed to be acting 
as principal and will be accepting personal liability, unless it has been agreed in writing, 
at the time of registration, that you are acting as agent on behalf of a third party buyer 
acceptable to us. 
 
4.4 Commission Bids 
If you give us instructions to bid on your behalf, by using the form provided in our 
catalogues or via our website, we shall use reasonable endeavors to do so, provided these 
instructions are received not later than 24 hours before the auction. If we receive 
commission bids on a particular Lot for identical amounts, and at auction these bids are 
the highest bids for the Lot, it will be sold to the person whose bid was received first. 
Commission bids are undertaken subject to other commitments at the time of the sale, 
and the conduct of the auction may be such that we are unable to bid as requested. Since 
this is undertaken as a free service to prospective buyers on the terms stated, we cannot 
accept liability for failure to make a commission bid. You should therefore always attend 
personally if you wish to be certain of bidding. All commission bids should be sent to 
4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong up till 24 hours 
prior to the sale. 
 
4.5 On-line Bidding 
We offer internet services as a convenience to our clients. We will not be responsible for 
errors or failures to execute bids placed on the internet, including, without limitation, 
errors or failures caused by (i) a loss of internet connection by either party for whatever 
reason; (ii) a breakdown or problems with the online bidding software and/or (iii) a 
breakdown or problems with your internet connection, computer or system. Execution of 
on-line internet bids on www.spink.com and Spink Live is a free service undertaken 
subject to other commitments at the time of the auction and we do not accept liability 
for failing to execute an online internet bid or for errors or omissions in connection with 
this activity.  
 
4.6 Telephone Bids 
If you make arrangements with us not less than 24 hours before the sale, we shall use 
reasonable endeavors to contact you to enable you to participate in bidding by telephone, 
but in no circumstances will we be liable to either the Seller or you as a result of failure 
to do so. 
 
4.7 Currency Converter 
At some auctions, a currency converter will be operated, based on the one month forward 
rates of exchange quoted to us by HSBC or any other appropriate rate determined by us, 
at opening on the date of the auction. Bidding will take place in a currency determined by 
us, which is usually Hong Kong dollars for auctions held in Hong Kong. The currency 
converter is not always reliable, and errors may occur beyond our control either in the 
accuracy of the Lot number displayed on the converter, or the foreign currency equivalent 
of Hong Kong dollar bids. We shall not be liable to you for any loss suffered as a result of 
you following the currency converter. 
 
4.8 Video images 
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its operation, and 
we cannot be liable to you regarding either the correspondence of the image to the Lot 
being sold or the quality of the image as a reproduction of the original. 
   
4.9 Bidding Increments 
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the following order 
although the auctioneer may vary the bidding increments during the course of the auction. 
The normal bidding increments are: 
 
         HK$100 to HK$2,000 by HK$100 
         HK$2,000 to HK$3,000 by HK$200 
         HK$3,000 to HK$5,000 by HK$200 or HK$300 
         HK$5,000 to HK$10,000 by HK$500 
         HK$10,000 to HK$20,000 by HK$1,000 
         HK$20,000 to HK$30,000 by HK$2,000 
         HK$30,000 to HK$50,000 by HK$2,000 or HK$3,000 
         HK$50,000 to HK$100,000 by HK$5,000 
         HK$100,000 to HK$ 200,000 by HK$10,000 
         HK$200,000 to HK$300,000 by HK$20,000  
         HK$300,000 to HK$500,000 by HK$20,000 or HK$30,000 
         HK$500,000 and up at Auctioneer’s discretion 
 
4.10 Bidding by the Spink Group 
            
4.10.1 We reserve the right to bid on Lots on the Seller’s behalf up to the amount of the 
Reserve (if any), which will never be above the low estimate printed in the auction 
catalogue. 
4.10.2 The Spink Group reserves the right to bid on and purchase Lots as principal. 

4.10.3 Lots with this symbol ( ) indicate that a party has provided Spink with an irrevocable 
bid on the lot that will be executed during the sale at a value that ensures that the lot will 
sell. The irrevocable bidder, who may bid in excess of the irrevocable bid, will be 
compensated based on his bid in the event he or she is not the successful bidder or may 
receive a fixed fee in the event he or she is the successful bidder. If the irrevocable bidder 
is the successful bidder, the fixed fee for providing the irrevocable bid may be netted 
against the irrevocable bidder’s obligation to pay the full purchase price for the lot. If the 
irrevocable bid is not secured until after the printing of the auction catalogue, a pre-sale 
announcement will be made indicating that there is an irrevocable bid on the lot. If you 
are interested in placing an irrevocable bid in an auction, please contact us at 
chairmanoffice@spink.com. Typically, only some of the lots with an estimate, which must 
exceed £100,000 or equivalent in other currencies, are open to irrevocable bids. 
 
4.11 The Auctioneer’s Discretion 
The auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid to advance the 
bidding in such manner as he may decide to withdraw or divide any Lot, to combine any 
two or more Lots and, in the case of error or dispute, to put an item up for bidding again. 
 
4.12 Successful Bid 
Subject to the auctioneer’s discretion, the striking of his hammer marks the acceptance 
of the highest bid, provided always that such bid is higher than the Reserve (where 
applicable), and the conclusion of a contract for sale between you and the Seller. 
 
4.13 After Sale Arrangements 
If you enter into any private sale agreements for any Lot with the Seller within 60 days of 
the auction, we, as exclusive agents of the Seller reserve the right to charge you the 
applicable Buyer’s Premium in accordance with these Terms and Conditions, and the 
seller a commission in accordance with the terms of the seller’s agreement.  
 
4.14 Return of Lot 
 
4.14.1 Once your bid has been accepted for a Lot then you are liable to pay for that Lot in 
accordance with these Terms and Conditions. If there are any problems with a Lot then 
you must notify us within 7 days of receipt of the Lot, specifying the nature of the problem. 
We may then request that the Lot is returned to us for inspection. Save as set out in clause 
5.9, the cancellation of the sale of any Lot and the refund of the corresponding purchase 
price is entirely at our sole discretion. We will not normally exercise that discretion if the 
Lot is not received by us in the same condition that it was in at the auction date. 
 
4.14.2 No lot may be returned on account of condition if the condition was stated by a 
third party grading company (including, but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, PMG, 
WBG, Legacy Currency Grading). 
 
5 AFTER THE AUCTION 
 
5.1 Buyer’s Premium 
In addition to the Hammer Price, you must pay us the Buyer’s Premium at a rate of 15% 
of the final Hammer price of each lot, postage charge and a fee for paying by credit card.  
 
5.2 Payment 
          
5.2.1 You must provide us with your full name and permanent address and, if so 
requested, details of the bank from which any payments to us will be made. You must pay 
the full amount due on your invoice within seven days after the date of the sale. This 
applies even if you wish to export the Lot and an export license is (or may be) required. 
 
5.2.2 You will not acquire title to the Lot until all amounts due to us have been paid in full. 
This includes instances where special arrangements were made for release of Lot prior to 
full settlement. 
 
5.2.3 Payment should be made in Hong Kong Dollars by one of the following methods: 
                   
(i) Direct bank transfer to our account details of which are set out on the invoice. All bank 
charges shall be met by you. Please ensure that your client number is noted on the 
transfer. 
                   
(ii) By cheque or bank draft made payable to Spink China Limited. Please note that the 
processing charges for payments made by cheques or bank drafts drawn on a non-Hong 
Kong bank shall be met by you. Please ensure that the remittance slip printed at the 
bottom of the invoice is enclosed with your payment. 
 
(iii) By Visa or Mastercard. A fee of 3% will be applied. By American Express, a fee of 4% 
will be applied. We are not responsible for any foreign exchange losses or charges that 
you may incur in connection with such card payments. 
 
5.2.4 Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, unless 
it has been agreed at the time of registration that you are acting as an agent on behalf of 
a third party. 
 
5.3 Notification 



June/2020 

We are not able to notify successful bidders by telephone. While Invoices are sent out by 
mail after the auction we do not accept responsibility for notifying you of the result of 
your bid. You are requested to contact us by telephone or in person as soon as possible 
after the auction to obtain details of the outcome of your bids to avoid incurring charges 
for late payment. 
 
5.4 Collection, Packing and Handling of Purchases 
          
5.4.1 Unless specifically agreed to the contrary, we shall retain lots purchased until all 
amounts due to us, or to the Spink Group, have been paid in full.  Buyers will be required 
to pay for their lots when they wish to take possession of the same, which must be within 
7 days of the date of the sale, unless prior arrangements have been made with 
Spink.   Without prior agreement, lots will not be released until cleared funds are received 
with regard to payments made by cheque. 
 
5.4.2 Lots may be collected from 4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road 
West, Hong Kong. In the event where a cheque or bank draft payable to Spink China 
Limited has been presented to us, unless we specifically agree to the contrary, no Lots 
shall be released before the cheque or bank draft has cleared where such funds have been 
credited into our bank account. 
 
5.4.3 A purchased Lot shall be at your risk in all respects from the time of collection or the 
expiry of seven days from the date of sale, whichever is sooner, and neither Spink China 
Limited nor its employees nor agents shall thereafter be liable for any loss or damage of 
any kind, whether caused by negligence or otherwise, while any Lot is in or under their 
respective custody or control. 
 
5.4.4 If required our shipping department may arrange shipment as your agent. Although 
we may suggest carriers if specifically requested, our suggestions are made on the basis 
of our general experience of such parties in the past and we are not responsible to any 
person to whom we have made a recommendation for the acts or omissions of the third 
parties concerned. 
 
5.4.5 We shall use all reasonable endeavors to take care when handling and packing a 
purchased Lot but remind you that after seven days or from the time of collection, 
whichever is sooner, the Lot is entirely at your risk.  
 
5.4.6 It is the responsibility of the Buyer to be aware of any Import Duties that may be 
incurred upon importation to the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. The onus is also on the Buyer to be aware of any 
Customs import restrictions that prohibit the importation of certain collectibles. Spink will 
not accept return of the Lot(s) under these circumstances. Spink will not accept 
responsibility for Lot(s) seized or destroyed by Customs. 
 
5.4.7 If the Buyer requires delivery of the Lot to an address other than the invoice address 
this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
5.5 Remedies for non-payment or failure to collect purchases 
          
5.5.1 If you fail to make payment within seven days of your stipulated payment date set 
out in your invoice, we shall be entitled to exercise one or more of the following rights or 
remedies: 
 
5.5.1.1 to charge interest at the rate of 2% per month compound interest, calculated on 
a daily basis, from the date the full amount is due; 
         
5.5.1.2 to set off against any amounts which the Spink Group may owe you in any other 
transaction the outstanding amount remaining unpaid by you; 
                   
5.5.1.3 we may keep hold of all or some of your Lots or other property in the possession 
of the Spink Group until you have paid all the amounts you owe us or the Spink Group, 
even if the unpaid amounts do not relate to those Lots or other property. Following 
fourteen days’ notice to you of the amount outstanding and remaining unpaid, the Spink 
Group shall have the right to arrange the sale of such Lots or other property. We shall 
apply the proceeds in discharge of the amount outstanding to us, and pay any balance to 
you; 
                   
5.5.1.4 where several amounts are owed by you to the Spink Group in respect of different 
transactions, to apply any amount paid to discharge any amount owed in respect of any 
particular transaction, whether or not you so direct; 
                   
5.5.1.5 to reject at any future auction any bids made by you or on your behalf or obtain a 
deposit from you before accepting any bids. 
 
5.5.2 If you fail to make payment within thirty-five days, we shall in addition be entitled: 
                   
5.5.2.1 to cancel the sale of the Lot or any other item sold to you at the same or any other 
auction; 
                   
5.5.2.2 to arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if this results in a lower 
price being obtained, claim the balance from you together with all reasonable costs 

including a 20% seller’s commission, expenses, damages, legal fees, commissions and 
premiums of whatever kind associated with both sales or otherwise, incurred in 
connection with your failure to make payment; or 
 
5.5.2.3 when reselling the Lot, place a notice in our catalogue stating that you successfully 
purchased the Lot at auction but have subsequently failed to pay the Hammer Price of 
the Lot; or 
 
5.5.2.4 take any other appropriate action as we deem fit. 
 
 
5.6 Failure to collect 
Where purchases are not collected within fourteen days after the sale, whether or not 
payment has been made, you will be required to pay a storage charge of HKD30 per item 
per day plus any additional handling cost that may apply. You will not be entitled to collect 
the Lot until all outstanding charges are met, together with payment of all other amounts 
due to us. 
 
5.7 Use of Default Information 
If you fail to make payment for a Lot in accordance with these Terms and Conditions  
 
5.7.1 we reserve the right to refuse you the right to make bids for any future auction 
irrespective of whether previous defaults have been settled; and  
 
5.7.2 you acknowledge that we may (as necessary for our legitimate interests those of 
other auctioneers and live bidding platforms in referencing customers and avoiding 
customer defaults) disclose details of such default to other auctioneers and live bidding 
platforms, which will include your name, address, nature of the default and the date of 
the default. 
Auctioneers or live bidding platforms who receive details of the default may rely on such 
information when deciding whether to enter into a transaction with you in the future. 
 
5.8 Export License 
 
5.8.1 You should always check whether an export license is required before exporting. 
 
5.8.2 Unless otherwise agreed by us in writing, the fact that you wish to apply for an 
export license does not affect your obligation to make payment within seven days nor our 
right to charge interest on late payment. 
          
5.8.3 We will not be obliged to rescind a sale nor to refund any interest or other expenses 
incurred by you where payment is made by you despite the fact that an export license is 
required. 
 
5.9 Refund in the case of Forgery 
            
5.9.1 A sale will be cancelled, and the amount paid refunded to you if a Lot (other than a 
miscellaneous item not described in the catalogue) sold by us proves to have been a 
Forgery. We shall not however be obliged to refund any amounts if either (a) the 
catalogue description or saleroom notice at the auction date corresponded to the 
generally accepted opinion of scholars or experts at that time, or fairly indicated that 
there was a conflict of opinions, or (b) it can be demonstrated that the Lot is a Forgery 
only by means of either a scientific process not generally accepted for use until after 
publication of the catalogue or a process which at the date of the auction was 
unreasonably expensive or impracticable or likely to have caused damage to the Lot. 
Furthermore, you should note that this refund can be obtained only if the following 
conditions are met: 
 
5.9.1.1 you must notify us in writing, within seven days of the auction date, that in your 
view the Lot concerned is a forgery; 
                       
5.9.1.2 you must then return the item to us within fourteen days, in the same condition 
as at the auction date; and 
 
5.9.1.3 as soon as possible following return of the Lot, you must produce evidence 
satisfactory to us that the Lot is a Forgery and that you are able to transfer good title to 
us, free from any third party claims. 
 
5.9.1.4 you must provide to us all evidence obtained by you that a Lot is a Forgery no later 
than 7 days after you receive such evidence. 
 
5.9.2 In no circumstances shall we be required to pay you any more than the amount paid 
by you for the Lot concerned and you shall have no claim for interest. 
 
5.9.3 The benefit of this guarantee is not capable of being transferred, and is solely for 
the benefit of the person to whom the original invoice was made out by us in respect of 
the Lot when sold and who, since the sale, has remained the owner of the Lot without 
disposing of any interest in it to any third party. 
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5.9.4 We shall be entitled to rely on any scientific or other process to establish that the 
Lot is not a Forgery, whether or not such process was used or in use at the date of the 
auction. 
 
6 LIABILITY 
Nothing in these Terms and Conditions limits or excludes our liability for:  
 
6.1 death or personal injury resulting from negligence; or  
 
6.2 any damage or liability incurred by you as a result of our fraud or fraudulent 
misrepresentation. 
 
 
7 USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION 
 
7.1 We will use the personal information you provide to us as set out in our privacy notice 
(available at https://spink.com/privacy-policy) and in particular to: 
 
7.1.1 process the bids you make on Lots (whether successful or otherwise) and other 
auction related services we provide; 
 
7.1.2 process your payment relating to a successful purchase of a Lot; 
 
7.1.3 arrange for delivery of any Lot you purchase, which will include passing your details 
to shipping providers and, on overseas deliveries, to customs where they make enquiries 
regarding the Lot; 
 
7.1.4 inform you about similar products or services that we provide, but you may stop 
receiving these at any time by contacting us. 
 
7.2 In accordance with clause 4.2, we may pass your information to credit reference 
agencies in order to obtain credit checks from them, and they may keep a record of any 
search that they do. 
 
7.3 In accordance with clause 5.7, where you default on making payment for a Lot in 
accordance with these terms and conditions we may disclose details of such default to 
other auctioneers and live bidding platforms. 
 
7.4 We are also working closely with third parties (including, for example, other 
auctioneers and live bidding platforms) and may receive information about you from 
them. 
 
7.5 Where you provide us with personal information about other individuals, you must 
ensure that your provision of that information is compliant with applicable data 
protection law. 
 
8 COPYRIGHT 
 
8.1 We shall have the right (on a non-exclusive basis) to photograph, video or otherwise 
produce an image of the Lot. All rights in such an image will belong to us, and we shall 
have the right to use it in whatever way we see fit. 
 
8.2 The copyright in all images, illustrations and written material relating to a Lot is and 
shall remain at all times our property and we shall have the right to use it in whatever 
way we see fit. You shall not use or allow anyone else to use such images, illustrations or 
written material without our prior written consent. 
 
 
9 NOTICES 

All notices given under these Terms and Conditions may be served personally, sent by 1st 
class post, or faxed to the address given to the sender by the other party. Any notice sent 
by post will be deemed to have been received on the second working day after posting 
or, if the addressee is overseas, on the fifth working day after posting. Any notice sent by 
fax or served personally will be deemed to be delivered on the first working day following 
dispatch. 
 
 
 
10 ADDITIONAL PROVISIONS 
    
10.1 Limitation of Liability 
Subject to clause 6, we shall not be liable, whether in tort (including for negligence) or 
breach of statutory duty, contract, misrepresentation or otherwise for any:  
 
10.1.1 loss of profits, loss of business, depletion of goodwill and/or similar losses, loss of 
anticipated savings, loss of goods, loss of contract, loss of use, loss of corruption of data 
or information; or  
 
10.1.2 any special, indirect, consequential or pure economic loss, costs, damages, charges 
or expenses. 
 
10.2 Severability 
If any part of these Terms and Condition is found by any court to be invalid, illegal or 
unenforceable, that part may be discounted and the rest of the conditions shall continue 
to be valid and enforceable to the fullest extent permitted by law. 
 
10.3 Force majeure 
We shall have no liability to you if we are prevented from, or delayed in performing, our 
obligations under these Terms and Conditions or from carrying on our business by acts, 
events, omissions or accidents beyond our reasonable control, including (without 
limitation) strikes, lock-outs or other industrial disputes (whether involving our workforce 
or the workforce of any other party), failure of a utility service or transport network, act 
of God, war, riot, civil commotion, malicious damage, compliance with any law or 
governmental order, rule, regulation or direction, accident, breakdown of plant or 
machinery, fire, flood, storm or default of suppliers or subcontractors. 
 
10.4 Waiver 
 
10.4.1 A waiver of any right under these Terms and Conditions is only effective if it is in 
writing and it applies only to the circumstances for which it is given. No failure or delay 
by a party in exercising any right or remedy under these Terms and Conditions or by law 
shall constitute a waiver of that (or any other) right or remedy, nor preclude or restrict its 
further exercise. No single or partial exercise of such right or remedy shall preclude or 
restrict the further exercise of that (or any other) right or remedy. 
 
10.4.2 Unless specifically provided otherwise, rights arising under these Terms and 
Conditions are cumulative and do not exclude rights provided by law. 
 
10.5 Law and Jurisdiction 
 
10.5.1 These Terms and Conditions and any dispute or claim arising out of or in connection 
with them or their subject matter, shall be governed by, and construed in accordance with 
Hong Kong laws. 
 
10.5.2 The parties irrevocably agree that the courts of Hong Kong shall have non-exclusive 
jurisdiction to settle any dispute or claim that arises out of, or in connection with, Terms 
and Conditions or their subject matter. 
 

 



買受人條款及細則（以下亦簡稱為 "本文"） 
以下詳列本公司  Spink China Limited（註冊地址為香港皇后大道西 111號 4樓及 5樓）作為賣方代理或賣方本人與   閣下（買受人）訂立的合約之條款及細則，閣下應仔細閱

讀。 

1. 釋義 

本文所載的詞彙，除文義另有所指外，下列詞彙用於條款及細則時，具有以下涵義： 

買受人酬金 指   閣下應根據本文第 5.1條所示的百分率，就每件拍賣品的落槌價支付本公司的酬金； 

真實性證書 指由專家委員會發出，用於證明拍賣品真實性的證書； 

專家委員會 指由可根據第 3.4.3條對送達的拍賣品進行評估的專家組成的委員會； 

贗品 指構成模仿的拍賣品。贗品以欺騙為目的進行整體構思及製作，用以混淆作者、來歷、年代、時期、文化或來源等正確描述並未反映於圖錄當中的內

容，且於拍賣日的價值遠不及符合圖錄說明者。因此，拍賣品概不因任何破壞／或任何類型的修復工作（包括重新上釉）而被列為贗品； 

落槌價 指拍賣師落槌決定將拍賣品售予買受人的價格； 

拍賣品 指交予本公司拍賣的物品，尤其指在拍賣圖錄內附有編號並加以說明的物品； 

保留價 指本公司與賣方協定的拍賣品最低售價； 

賣方 指委託本公司出售的拍賣品的擁有人； 

Spink Group 指 Spink China Limited、Spink and Son Limited、及本公司之聯營公司； 

2       SPINK CHINA LIMITED作為代理的角色 

2.1   本公司作為賣方代理亦不時為自行擁有的物品，以拍賣或私人方式進行

銷售。請注意，即使作為賣方代理而非拍賣品擁有人，本公司亦可從拍

賣銷售中受益。 

2.2    拍賣品的出售合約將在   閣下與賣方之間釐定。 

2.3    閣下與賣方訂立的買賣合約，將依照拍賣圖錄及宣傳刋物內對該拍賣品

訂下的買賣條款和細則、所列明的任何不包括在出售之列的項目、涉及

之免責聲明等而釐定，亦會根據賣方直接或透過本公司作為賣方的代理

向    閣下提出的相關的條款和細則共同釐定。 

 3      出售前事宜 

3.1   物品檢查 

本公司強烈建議   閣下在拍賣開始前，對感興趣的物品親自進行檢查。

品相報告可經申請獲得。除贗品外，本公司不會向  閣下提供任何擔保，

有關贗品之擔保詳見第 5.9條條款。 

3.2   圖錄說明 

3.2.1  本公司於圖錄或品相報告中，或於其他途徑以口頭或書面形式就

拍賣品的作者、來歷、日期、年代、尺碼規模、材料質量、屬

性、真實性、出處、保存情況、品相或估價等所做之表述僅為意

見陳述，不應被視為最終的事實。圖錄及網上說明僅作參考之

用，不應作為釐定任何物品的色調或顏色之依據。不得以圖錄或

網上影像不符為由拒絕成交。亦不得以圖錄或網上影像被刪除、

出現越界、重心偏離、存孔洞或其他特徵等為由拒絕成交。拍賣

品之售價估值不應被視為該拍賣品將要出售之價格或被用於其他

用途之價值。 

3.2.2  許多物品因年代或性質原因而無法評為品相完整，而圖錄或品相

報告內的部份說明乃參考破損及／或修復情況而定。本公司提供

該資料僅作參考用途，缺少該等資料並不代表物品不存在瑕疵或

未經修復，同樣地，附載特定瑕疵之參考資料也不代表該物品沒

有其他瑕疵存在。 

3.2.3  除第 5.9條所載者以及不存在欺詐的情況外，賣方、本公司、本

公司任何員工及代理概不就任何拍賣品的作者、來歷、日期、年

代、歸屬、真實性或保存情況之表述的準確性，或對拍賣品的任

何錯誤說明或任何瑕疵而承擔責任。本條款不含任何形式的擔

保。有興趣競投人士應對拍賣品的資料自行判斷。 

3.3   買受人之責任 

閣下有責任了解清楚拍賣品之品相以及圖錄內的描述。 

 3.4 評估 — 僅限於郵票 

3.4.1 若   閣下希望獲得某項拍賣品的專家意見或真實性證書（不包括

混合拍賣品或未附有說明的郵票的拍賣品），您最遲必須在拍賣

會第一部份開始前的四十八小時內以書面向本公司提出。如我們

接受您的請求，該請求將被視為具有與及有意質疑該拍賣品的真

實性或描述的通知，並跟第 5.9 條條款中相關的細則具有相同的

效力，第 5.9條的條文規定將相應適用。 

3.4.2 申請提供專家意見或真實性證書之通知書，須清楚列明申請之原

因和   閣下舉薦的專家之身份，該專家須經本公司認同。若   閣

下推薦的專家不為我方認識時，本公司有權拒絕此項申請，亦有

權拒絕引用您推薦的專家的意見而接納上述的申請。 

3.4.3 如   閣下之申請獲得本公司接納，我方會向專家委員會提交相關

的拍賣品進行評估。閣下務須明白及接受此評估工作所需的時間

會視乎該物品情況而定，且不管情況怎樣，皆不受我方控制。 

3.4.4 本公司不接受以品相為由提出的評估申請。如有拍賣品在圖錄內

已說明存在若干瑕疵（即使專家意見或真實性證書未包括圖錄說

明的瑕疵），買受人不可以此為由要求退貨；贗品不在此限。 

3.4.5 若 Spink China Limited 根據上述條文接受評估申請，拍賣師可就

相關事實在出售該拍賣品前在台上作出聲明。 

3.4.6 請注意，任何附有真實性證書的郵票，均以該證書為基礎出售，

而非基於其他說明或真實性保證出售。任何對此類郵票的評估及

退貨申請，本公司一概不會受理。 

3.4.7 如您收到專家委員會任何關於該拍賣品的文件，且不僅只限於真

實性證書，您必須在收件後七天內向我們提供該等文件的副本。 

4      參與拍賣會須知 

        4.1  與會規則 

   本公司舉辦之拍賣會常於本公司或經本公司管理之物業內進行，任何人

士如不遵守我們所訂下的規則，可被拒參與競投活動或進場參觀。 

4.2   競投前登記 

             凡有意參與拍賣者，須在會場出示有效身份明文件並先填寫登記表格，

或事前在本公司網站開設賬戶登記，登記手續完成後，本公司會要求您

作為買受人接受信用審查或提供業界推薦信。如您從未於 Spink 成功競

投，或是第一次於本公司登記，我方有權向您收取不多於    閣下欲競投

之金額的百分之五十作為保證金。若   閣下成功競投，此保證金將於發

票金額內扣除，若未能成功競投，此保證金將悉數以繳付時的方式退還

給您。當某些拍賣品在拍賣會前被定義為“高估價拍賣品”時，競投人士

需要在拍賣開始前繳付保證金。“高估價拍賣品” 的資料會在拍賣會舉行

前於本公司網站公佈。 

         4.3   本人競投 

  在進行競投時，除非   閣下在登記時已得到本公司書面同意，接受您作

為第三方買受人之代理人，否則無論您是親身競投，或以電話、委託、

網上或電郵等形式競投，您將被視為為自己競投並須承擔個人責任。 

4.4   委託競投 

閣下可填妥本公司的圖錄內提供的表格或登入本公司網站委託我們代為

競投，我們將在合理的情況下按您的指示競投，惟所有委託書須在拍賣

前 24小時之內提交，以圖錄的表格作出的委託請於填妥後寄回或送達本

公司，地址詳見首頁。倘我方獲另一客戶委託以相同金額競投同一項拍

賣品，且在拍賣過程中該競價為最高價，則會將其出售予首先下達委託

指令的客人。委託競投受銷售時的其他條款規限，而本公司有可能無法

按您要求的方式競投。再者，委託競投是一項根據已列明的條款為潛在

買家提供的免費服務，我們不會就未能執行委託競投而承擔任何責任。

因此，若   閣下希望能按您的意向出價競投，您應親自出席。 

 4.5 網上競投 

為方便客戶，本公司提供網上競投服務。但我方不會對網上競投時產生

的錯誤、或無法競投承擔責任，該等錯誤包括且不限於以下的情況： 

(i) 任何導致網絡連接失敗的原因；(ii) 競投軟件出現故障或問題及／或 

(iii) 客戶的網絡連接、電腦或系統出現故障或問題所導致的錯誤或失敗。

為客戶提供網上競投屬於免費服務，並受拍賣時的其他條款規限，故我

方不會對客戶未能使用網上競投或遇上相關的錯誤延誤或紕漏而負責。 

 
4.6  電話競投 

 如   閣下在拍賣會舉行前 24小時之內與我們作出安排，我們將盡合理的



努力跟您聯繫，使您能通過電話參與競投，然而，不論情況為何，本公

司不會就未能聯繫到   閣下進行電話競投向   閣下或賣方承擔責任。 

4.7  貨幣換算工具 

       某些拍賣會需要於拍賣當日使用貨幣換算工具。本公司採用匯豐銀行

向我司所報的壹個月遠期匯率為換算基準，或以本公司在拍賣當日釐

定的其他適用匯率為基準。競投價將按本公司釐定的貨幣進行，於香

港舉行的拍賣通常以港幣結算。然而，貨幣換算工具未必一定準確可

靠，在準確顯示拍賣品編號或港幣競價的等值外幣方面，也可能出現

本公司無法控制之錯誤。對於   閣下因使用貨幣換算工具而遭受的任何

損失，本公司不會承擔任何責任。 

4.8  視頻圖像 

 部份拍賣會將安裝顯示屏作現場轉播。顯示屏在運行時可能發生錯誤，

故本公司不會就拍賣品跟影像之對比或其影像攝影效果有偏差而負責。 

4.9 每口叫價規則 

開拍價一般低於估價下限，隨後每口叫價按下表順序遞增，惟拍賣師會

在拍賣過程中改變每口叫價增幅。常見的競價增幅如下： 

100港元至 2,000港元，每次增加 100港元 

2,000港元至 3,000港元，每次增加 200港元 

3,000港元至 5,000港元，每次增加 200 或 300港元 

5,000港元至 10,000港元，每次增加 500港元 

10,000港元至 20,000港元，每次增加 1,000港元 

20,000港元至 30,000港元，每次增加 2,000港元 

30,000港元至 50,000港元，每次增加 2,000 或 3,000港元 

50,000港元至 100,000港元，每次增加 5,000港元 

100,000港元至 200,000港元，每次增加 10,000港元 

200,000港元至 300,000港元，每次增加 20,000港元 

300,000港元至 500,000港元，每次增加 20,000 或 30,000港元 

500,000港元及以上，每口叫價將由拍賣師在現場決定 

4.10  由 Spink Group競投 

4.10.1  本公司有權代表賣方競投其拍賣品，而最高競投價只等於保留價

（如有者），即絕不會超過圖錄所載的估價下限。 

4.10.2 Spink Group有權以競投者身份為自己競投及購買 拍賣品。 

4.10.3 凡拍賣品註有 (     ) 符號者則表示已有潛在競投者對該拍賣品向 

Spink 作出了「不可撤回的出價」，該「不可撤回的出價」將在競

投期間執行，以確保該拍賣品能成功出售。該潛在競投者亦可以

以高於其「不可撤回的出價」之競投價參與相關之拍賣，假如該

潛在競投者未能成功中標，可以根據他或她的競投價得到補償，

假若該潛在競投者為中標人，將可獲得固定費用，並可以此固定

費用用作支付該落槌價的一部分。倘若在拍賣圖錄印製之後才收

到「不可撤回的出價」，本公司會發出預售公告，表明該拍賣品有

此安排。有興趣在拍賣會舉行前作出「出不可撤銷的出價」者，

請透過以下電郵與我們聯繫：chairmanoffice@spink.com。在一般

情況下，只有具備估值超過拾萬英鎊或等值的貨幣的拍賣品，本

公司才會接受「不可撤回的出價」。 

4.11 拍賣師之決定權 

在拍賣過程中，拍賣師有最終決定權拒絕接受任何競投價，亦可行使酌

情權撤回或分拆任何拍賣品，或合併兩個或多個拍賣品供競投，並在出

現錯誤或爭議時重新拍賣有關之拍賣品。 

4.12  競投成功 

當有競投價高於保留價時（如適用），拍賣師有權決定是否接受該競投

價為落槌價，獲接受為落槌價即表示該出價人士作為買受人與賣方已締

結銷售合約。 

4.13  售後安排 

閣下如在拍賣後的 60日內就任何拍賣品與賣方訂立任何私人銷售協議，

本公司作為賣方的獨家代理，完全有權根據本文賦予之權利向您收取相

關之買受人酬金及根據賣方協議之條款向賣方收取佣金。 

 4.14  退貨 

4.14.1 閣下成功競投某項拍賣品後，便須根據本文所示支付相關貨款及

費用給本公司。若   閣下對該拍賣品有任何問題而欲安排退貨，

您必須自取貨起七天內聯絡我們並清楚闡明問題之詳細，我們有

權要求您將拍賣品送回以作檢查。是否接受取消銷售並退回拍賣

品貨款將由本公司酌情決定，情況涉及第 5.9 條條款除外。一般

而言，若您未能按照拍賣日品相相同的物品退還，本公司將不接

受任何退貨或退款之要求。 

4.14.2 所有拍賣品皆以第三方標準評級公司，例如 PCGS， NGC， 

ANACS， ICG， PMG， WBG， Legacy Currency Grading等對其

品相之評定為準而發售，任何人士成功投得拍賣品後，如欲以品

相因素而退回有關之拍賣品，本公司一概不會受理。 

5.   拍賣後事宜 

  5.1  買受人酬金 

除支付落槌價外，閣下須支付相等於各拍賣品的最終落槌價的 15%  予本

公司作為買受人酬金，如   閣下以信用卡付款，則須繳付有關之行政費

用，例如銀行手續費以及郵費等費用。 

 5.2   付款方法 

5.2.1 閣下須向本公司提供您的全名及常住地址，有需要時還須向本公司

提供   閣下匯款給我司的銀行資料。您必須在拍賣舉行後的七日內

全數繳付發票金額。本條文在   閣下擬付運拍賣品到外國，或可能

需要申請出口許可證時仍然適用。 

5.2.2  在本公司收到您應付之所有款項前，即使我方已與   閣下就拍賣品

的擁有權作出安排，您仍不會獲得拍賣品之所有權。 

5.2.3  所有交易均以港幣結算，我們接受下列的方式付款： 

 i.  經由銀行匯款至本公司賬戶，詳情載於發票上。閣下須承擔所

有相關的銀行手續費。請確保於匯款單上註明您的客戶編號。 

 ii 以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink China Limited。請留

意，閣下須承擔由非香港註冊的銀行發出的支票或銀行匯票的

手續費。並確保連同印於發票底部的匯款憑條寄回我司。 

  iii. 以 Visa或萬事達咭付款，閣下須支付 3%的行政費; 使用美國運

通信用咭付款則須支付 4%的行政費。對   閣下因使用信用咭付

款而可能承受的任何外匯損失或額外費用，本公司概不負責。 

5.2.4 所有款項須由成功競投者並註冊為買受人繳付，如您在登記時已

獲得本公司書面同意接受您作為第三方買受人之代理則不在此限。 

 5.3  通知 

本公司不會以電話通知每位成功的競投者有關拍賣之結果。雖然發票在

拍賣會結束後寄出，但我們沒有責任通知您競投的結果。您應於拍賣後

盡快親臨或致電本公司查詢，以避免因延遲繳款而要支付的附加費。 

 5.4  提貨 

5.4.1  除非在拍賣前已與本公司達成特別協議，否則我們或 Spink Group 

在收到所有款項之前會繼續保留相關之拍賣品直至買受人繳付所

有款項，同時，買受人亦須於拍賣日起計七天內完成交易。我們

只會在所有款項收妥入賬後才發貨。 

5.4.2   拍賣品可於拍賣會結束及完成付款手續後在本公司領取，地址詳

見本文首頁。閣下若以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink 

China Limited，除非得到本公司書面同意，在該款項收妥前，閣下

不能領取投得的拍賣品。 

5.4.3  由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (兩者以較早者為

準），閣下須承擔拍賣品所有相關的風險，Spink China Limited 及

其僱員及代理概不對拍賣品在其保管期間，因任何疏忽或其他原

因引起的損失或破壞承擔責任。 

5.4.4  如有需要，本公司之運輸部可代您安排運送服務。如有特別要求，

我們亦可向您推薦承運商，請緊記，此等建議乃基於相關承運商

與我方的過往合作經驗而作出的，因此，本公司不會就該承運商

為您的貨物付運時的行為或疏忽遺漏而負責。 

5.4.5 由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (以較早者為準)，

所有跟裝卸和包裝拍賣品有關的風險須由   閣下承擔。 

5.4.6  買受人有責任明瞭商品被付運到外地時，當地海關有可能就該次

進口徵收關稅。Spink 不接受以避免關稅為由要求退貨。買受人亦

有責任理解各地海關對不同收藏品的進口限制。Spink 既不就上述

情況接受退貨，亦不就拍賣品被海關沒收或銷毀而負責。 

5.4.7 若買受人要求把拍賣品送到非發票收件人的地址，我們將酌情處

理該申請。 

 5.5   未能付款或提貨之補救措施  

 5.5. 1  如   閣下未能於發票規定的七日內完成全額付款，本公司有權行使

以下一項或多項權利或補救措施： 

5.5.1.1  自發票金額到期日起，以月息 2％的複利計算每日向您徵

收的利息； 

5.5.1.2  以   閣下仍未支付的款項抵銷 Spink Group在任何其他交易

中應付而未付給您的款項； 

5.5.1.3 本公司有權保留   閣下存放於 Spink Group 的所有或部份拍

賣品或其他財物，即使這些物品與欠款無關，我方有權以

它們作為擔保，直至您結清拖欠本公司或 Spink Group 的款

項為止。若您在本公司發出催繳欠款通知的十四日後仍未

繳清款項，Spink Group 有權出售該等拍賣品或財物，所得



款項用於清償您拖欠之金額，倘有餘額，將退還予閣下； 

5.5.1.4 不論獲得   閣下授權與否，倘若您跟 Spink Group 有其他交

易而支付了若干金額，本公司有權以該金額清償   閣下任

何特定交易之欠款； 

5.5.1.5 在將來的拍賣會上拒絕接受   閣下參與競投或代   閣下作出

任何競投，或在競投前向   閣下收取保證金。 

 5.5.2 倘   閣下未能在三十五日內付款，本公司有權作出下列安排： 

5.5.2.1 取消   閣下投得的相關拍賣品或   閣下在同一拍賣會甚至在

其他拍賣會上投得的拍賣品或其他物品的銷售； 

5.5.2.2   重新安排公開或私下出售該拍賣品，倘售價低於原先的落

槌價，我們將向您追討差額及所有合理的費用，包括 20%

的賣方佣金、有關的銷售開支、違約金、訴訟費、酬金、

利息、用於兩次銷售的相關費用、或因您違約而衍生的費

用； 

5.5.2.3 重新拍賣該件拍賣品時，在圖錄內刊出公告，指出   閣下

為前成功競投者，但隨後未能履行付款責任； 

5.5.2.4 採取其他本公司認為合適的行動。 

  5.6   未能提貨 

無論   閣下是否已經付款，若您於貨物出售後十四日內仍未到取，您須

就每件貨物支付每日三十港元之貯存費，另付任何相關的處理費。在結

清所有拖欠本公司的費用及其他款項之前，閣下無權領取拍賣品。 

  5.7 違約記錄 

   若   閣下未能根據本合約之條款及細則繳付應付款項，則 

5.7.1 無論欠款已繳付與否，我們有權拒絕   閣下將來參與任何本公司舉

辦的拍賣會;  

5.7.2 為保障本公司合法利益並為其他拍賣公司及網絡競投平台提供客

戶資料作參考，以避免出現客戶違約的情況，閣下須接受及明白

本公司或會向其他拍賣公司及網絡競投平台披露您違約的事情，

當中包括您的姓名、地址、違約性質和日期。這些機構可根據有

關的違約資訊決定將來是否接受   閣下參與競投。 

  5.8  出口許可證 

 5.8.1  安排貨物出口前，閣下須自行核實是否需要申請出口許可證。 

  5.8.2  除非經本公司書面同意，否則申請出口許可證不會影響   閣下須於

七日付款期限向本公司付款之責任，亦不影響本公司向您收取延

遲付款的利息之權利。 

  5.8.3  本公司絕不會就   閣下需要為投得之物品申請出口許可證而撤銷該

銷售，也不會為此而退還您支付的任何利息和相關的費用。 

       5.9   贗品之退款 

5.9.1 倘本公司出售之拍賣品（圖錄中並無說明的混合物品除外）被證

實為贗品，本公司將撤銷該項銷售並向您退還您已支付之款項。

但在下列情況下，本公司概不負責退還任何款項給您 (a）倘拍賣

品圖錄之說明或拍賣當日展廳通告符合學者或專家普遍接受的意

見，或已清楚表明此類意見有爭議；或（b）只能用科學方法證明

該拍賣品為贋品，但該科學方法是在拍賣品圖錄出版後才被普遍

使用；或僅能用某種方法證明該拍賣品為贋品，而使用該種方法

涉及龐大費用、不合實際或可能對拍賣品造成損害。此外，閣下

應注意，您必須符合下列條件後方可獲得退款： 

 5.9.1.1 閣下須於拍賣日起計的七日內以書面通知本公司就   閣下

認為相關拍賣品為贗品的原因； 

5.9.1.2  閣下須於十四日內將與拍賣日品相相同的物品退還予本

公司；及 

5.9.1.3   退還拍賣品後，閣下須盡快提供令我們信服的證據，證

明相關拍賣品為贗品，並確保您有能力避免有任何第

三方申索的情況出現，將物品所有權轉讓予本公司。 

5.9.1.4  閣下須在取得證據後七日內向本公司提供該等證據，證

明該拍賣品為贋品。 

      5.9.2   無論情況為何，閣下要求本公司就相關拍賣品向您退還的金額不

得超過您實際支付的金額，閣下亦無權要求支付利息。 

5.9.3   此條款即 5.9條擔保之利益不得轉讓，僅適用於在本公司成功投得

相關拍賣品及收到該拍賣品的銷售發票之人士，並在出售當日起

計一直持有該拍賣品之擁有權、且沒有向第三方出售或轉讓該拍

賣品任何權益 之人士。 

5.9.4   本公司有權依賴各種科學方法或其他方法證明相關的拍賣品不是

贗品，不論該方法於拍賣日是否曾經通用或仍被使用。 

6    責任 

本文的內容不會免除或限制我們承擔以下的責任： 

       6.1  因本公司的疏忽造成的人身傷亡; 或 

       6.2 因本公司的欺詐行為或失實陳述導致您承受的損失或責任。 

7  收集個人資料之用途 

7.1 有關使用   閣下提供的個人資料之用途詳載於本公司的私隱政策內 

  （ https://spink.com/privacy-policy），務請細閱，使用範圍主要如下列： 

7.1.1   就我們提供的拍賣和相關服務，處理您的競投（無論成功與否）； 

7.1.2 處理   閣下成功投得拍賣品，及向您收取款項的事宜； 

7.1.3 代您安排承運商付運拍賣品或當海關向我們查詢有關的付貨人和

拍賣品詳情時，向他們提供所需的資料； 

7.1.4 發放我們的服務和產品情報，您可以隨時通知我們停止收取此類

通訊。 

7.2 根據第 4.2 條條款，本公司會向信貸機構披露您的個人資料作信用審

查，他們可能保留相關記錄。 

7.3 根據第 5.7 條條款，若   閣下未能履行向本公司付款的責任，我們可以向

其他拍賣公司或網絡競投平台披露有關的壞賬信息。 

7.4 本公司亦與第三方（包括其他拍賣公司及網絡競投平台等機構）保持緊

密聯繫，並可能向他們收集有關您的資料。 

7.5 閣下向本公司提供有關他人之個人資料時，必須確保所提供之信息符合

《個人資料 (私隱) 條例》。 

8  版權 

 8.1 本公司有權（以非專有權為基礎）對拍賣品進行拍照、攝製或以其他方

法製作拍賣品之影像。該等照片及影像的專有產權均歸本公司所有，本

公司有權以我方認為恰當之方式使用該等影像。 

 8.2 凡出現在本公司的刊物、圖錄及網頁等與拍賣品有關的圖像、插圖、視

頻、描述和報導，均屬本公司的版權，我方在任何情況下皆有權使用它

們，任何人士未經我們書面同意，不得使用，否則視作侵權行為。 

9     通告 

按本文所示，當需要發送通告時，派遞方式可以由人手送達、以平郵、空郵

或傳真寄出，經人手送達或傳真發信，於發出後的首個工作日被視為送達，

以平郵寄出者，於寄件後的第二個工作日視為送達，如收件人身在海外需以

空郵派遞，則於寄件後的第五個工作日視為送達該通告。 

10    附加條文 

 10.1  責任上限 

  就履行第 6條條款時，不管是否涉及侵權行為（包括非故意的）、違反法

定義務、違約、失實陳述，或其他原因，本公司一概不承擔以下責任： 

10.1.1 利潤損失、業務損失、商譽受損或因此引致的損失、預期存款

或貨物損失、違約、失去使用權、數據或信息失效等; 或 

10.1.2   任何特殊的、間接的、衍生、連帶或純經濟損失、成本增加、

損害賠償、費用或開支。 

     10.2   終止合同條款 

倘本文某部份被法庭裁定為無效、不合法或不可强制執行，其餘部份仍

須根據法律及法規執行，各方須遵守及繼續履行其責任。 

10.3 不可抗力 

凡出於不可抗力原因令我們延遲或不能履行本合約的義務，本公司概毋

須負責。不可抗力的情況不僅只限於自然因素如天災、火災、洪災、地

震或火山爆發等情況，還包括超出我方能合理地控制的範圍，例如：罷

工、停工歇業、第三方事故或疏忽而導致我方不能繼續經營、不論是否

涉及本公司員工或其他行業之員工的勞資糾紛、公共服務或交通網絡癱

瘓、戰爭、暴亂、內亂、惡意破壞、遵從法例或政府命令而照章執行的

事項、意外、工廠損毀或機器故障、供應商或分銷商的違約等。 

     10.4   豁免權利 

10.4.1   申請豁免或放棄任何條款或細則之權利，僅接受以書面形式提

出且僅適用於提到之特定情況。合約一方未能行使或延遲行使

任何條款或細則涵蓋的、或是由法律賦予的權利或補救措施時、

又或是只行使某一項或部分的條款或細則或補救措施時，均不

會因此而要放棄對該項條款或細則或補救措施之權利，也不會

防止或限制其繼續行使本合約內所有的權利和補救措施。 

            10.4.2   除另訂說明外，所有條款及細則訂定的權利均屬可累積的權

利，亦包括法律賦予的權利。 

  10.5  法律及司法管轄區 

            10.5.1  如執行本合約的條件或細則而出現任何爭議或索償情況，將按

照香港法律制度解釋並受香港司法管轄。 

            10.5.2  就上述 10.5.1 條，遇有任何爭議或索償而要訴諸法律，合約雙

方同意受香港法院的非專屬管轄權所管轄並交由香港法院審理。 

本文分別以英文版及中文版刊出，若兩者文有歧異，概以英文版本為準。
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FU XIN TANG COLLECTION  

19 JULY 2020

HONG KONG

FU XIN TANG COLLECTION
馥 新 堂 典 藏

Vintage Photography | Manuscripts and Paper Ephemera | Fine Arts and Crafts
Books & Maps | Stamps & Covers | Banknotes & Coins |

中外古董影像、文獻故紙、工藝美術、書籍地圖、郵品錢幣、股票紙鈔
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STAMPS   COINS   BANKNOTES   MEDALS   BONDS & SHARES  AUTOGRAPHS   BOOKS  WINES & SPIRITS   HANDBAGS  
COLLECTIONS   ADVISORY SERVICES   SPECIAL COMMISSIONS

4/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong
Telephone +852 3952 3000   Fax +852 3952 3038   E-mail china@spink.com
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